
 

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA 

15.grāmata  
 

Uguns laikmets 

 
 

 
 
 
 
 
 

MATERIĀLU APKOPOJUSI : ANETE EIHMANE 

2023. GADS 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

1 lapa no 125 lapām 
 

Saturs 

1.nodaļa: Uguns ēra............................................................................................................... 2 

2.nodaļa: Kosmiskais Magnēts ............................................................................................ 17 

3.nodaļa: Magnētisms. ........................................................................................................ 45 

4. nodaļa: Fohāta dzirkstis. .................................................................................................. 50 

5.nodaļa: Bezrobežība. ........................................................................................................ 56 

6.nodaļa: Uguns. Dzīvības norises. ...................................................................................... 63 

7.nodaļa: Kustība izplatījumā. ............................................................................................. 88 

8.nodaļa: Uguns laikmeta izpausmes. ................................................................................. 94 

9.nodaļa: Jaunā Pasaule. ................................................................................................... 101 

10.nodaļa: Kosmiskā jaunrade. ......................................................................................... 110 

11.nodaļa: No Vēstulēm. ................................................................................................... 123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

2 lapa no 125 lapām 
 

1.nodaļa: Uguns ēra. 

1. 

Gars, kas iesācis savu ceļu, piesātinās ar izplatījuma uguni. Tāpēc gars, nostiprinot 

jaunu ceļu un kuru nav apsmagojusi zemes dzīve, var izpaust jaunu kādību. Tāpēc 

mūsu likums apstiprina jaunas kādības, un cilvēka karma var ne vien apstiprināt 

nomaiņu, bet arī darīt bagātāku jauno karmu. Tā nostiprināsim karmisko nomaiņu 

izpratni un gara bezrobežīgajā gaitā pieņemsim nomaiņas likumu. 

2. 

Kosmiskās nomaiņas vienmēr pavada jaunu spriegumu kāpinājumi. Katra nomaiņa 

izraisa saspringtu spirāli, tāpēc katra nomaiņa nostiprina daudzpusīgu norisi. Valstis, 

kas pakļausies kosmisko spēku un nomaiņu likumam, sasprindzina savas tieksmes. Tā 

nomaiņas likums sasprindzina dažādas daļas. Nekas kosmosā nepaliek neskarts, un 

viss savstarpēji sasprindzinās. Arī gara jaunradi kāpina dažādas tieksmes. Apziņas 

nomaiņa pieved evolūcijas ceļam. Dzīves uzlabošanās uz planētas ir tik ļoti atkarīga 

no apziņas nomaiņas, ka galvenais progress izpaužas domāšanā. Tāpēc cilvēcei 

jārūpējas par domas progresu. Kad būs apzināta vadošā stūre, tad būs iespējams 

piedalīties kosmiskās matērijas jaunradē. 

3. 

Apziņas, kas ietver kosmiskos centrus, apliecina pilnu “kausu”. Apziņas, kas ietver 

uguns principu, nesīs cilvēcei jaunas iespējamības. Nepārtraucot ķēdi, gars tiecas uz 

Kosmisko Magnētu. Ugunīgo garu, patiesi, raksturo pievilksme pamata graudam. 

Kosmiskas bezrobežības apziņa izraisa ugunīgu staru. 

4. 

Tikai tā apziņa, kas tiecas uz Kosmisko Magnētu, spēj izprast notiekošā apvērsuma 

spēku. Tikai svarīgais laiks spēj kāpināt spēkus, tāpēc visā Kosmā valda saspringtība, 

un nākotnes vairogs tiek kaldināts visaugstākā spriegumā. Tāpēc pārkārtošanas 

moments pievelk jaunas iespējamības. 

5. 

Kosmisko pārkārtojumu saskaņojumu nosauc par kosmisko jaunradi. Kad Kosmoss 

nomaina spēkus, tad sfēru balanss traucēts. Kad spēku līdzsvarojums likvidēts, tad 

izplatījuma spēkus pievelk jauna saspringtība. Tā, kad Kosmoss nomaina, tad visas 

sfēras sakustas. Visi spēki, protams, izplatās pēc pievilksmes, un kosmisko 

viengabalainību sasprindzina Kosmiskais Magnēts. Tā top Bezrobežība. 

6. 

Kosmoss sasprindzina visus centrus un transmutē visas ugunis. Tikai apziņas 

pievilksme spēj ierosināt pašdarbību. Tikai pašdarbība iet ar Kosmisko Magnētu. Un 

gara jaunrade, kas piešķir nozīmēto pakāpi, ierosina traukšanos. Kad kosmiskie spēki 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

3 lapa no 125 lapām 
 

pārkārto, tad Agni Joga centri magnetizē izplatījuma domu. Kad Kosmosa spēki 

gatavojas pārkārtot, tad kosmiskā saspringtība iespaido Agni Joga jūtīgo organismu. 

Kad gara strāvas jaunrada, tad jūtīgs organisms atsaucas. Gara jaunrade tik dižena. 

7. 

Kad pārkārtošana iedarbina visus spēkus, tad Kosmoss neatvairāmi pievelk nākotnei 

vajadzīgos spēkus. Tikai tādējādi top katra jauna pakāpe. Jo kad traukšanās piesātina 

apstiprināto nolemto, tad notiek pārkārtošana. Visi spēki pieaug Kosmiskā Magnēta 

pievilksmē. Apstiprinājums, kas tiecas uz Mums, pievelk jaunas iespējamības. Tā 

Kosmosa spēki iet vienkopus ar Mūsu Uguni. 

8. 

Kad stari sakāpina enerģijas un pulsu, tad traukšanos nav iespējams apturēt. Kad garā 

ielikts Magnēts, tad tas pievienojas Kosmiskajam Magnētam. Tāpēc, kad veidojas 

jauna pakāpe, kosmiskā ievirze pārvieto visus pieblīvējumus. Pārkārtošanas likums 

tiecas uz vienu fokusu. Tāpēc visus izplatījuma pārkārtojumus virza celtniecības 

likums. Pārkārtošanas likums sasprindzina visas sfēras. 

9. 

Gara šķēps virza visas saspringtās apziņas. Katra apziņa, kas tiecas uz pārkārtošanu, 

jaunrada ar Kosmisko Magnētu. Tāpēc Mēs jaunradām ar gara šķēpu, tāpēc Mūsu 

līdzstrādnieki jaunrada ar gara šķēpu. Agni Joga jaunrade ugunīgi sasprindzina 

apziņas. 

10. 

Traukšanās likums aptver visus apstiprinājumus. Tiekšanās uz labumu ievada visos 

augstākajos ceļos, bet ļaunprātība, kas nesaskan ar Kosmisko Magnētu, pielieto 

zemākos līdzekļus. Tāpēc Kosmosā zemākās sfēras sasprindzina tumšos spēkus. 

Izšķirošajā pārkārtošanas momentā tautu jaunrade izpaužas ļoti spilgti, un Kosmoss 

sakāpina gaismas spēkus uzvarai. Tik bezrobežīgi darbībā uzvar Gaismas strāvas. 

11. 

Kad pasaule grīļojas, kāpēc tad neatskārst kosmisko pārkārtošanu? Kad pasaule 

eksistē evolūcijai, tad kā gan netiekties uz patiesīgu jaunradi? Varenajā celtniecībā 

viss nolemts pārkārtošanai, un cilvēcei galvenokārt jārūpējas par ieguldījuma kādību. 

Tāpēc, kad Mēs kāpinām visus radošos impulsus, kā gan tad nesaprast Kosmosa 

celtniecību? Tāpēc Esamības skaistums pastāv visu izsmalcināto enerģiju realizēšanā. 

Šajā principā slēpta visa bezrobežīgā jaunrade. 

12. 

Kad pasaule grīļojas, tad smalkās enerģijas pieplūst planētai. Tāpēc cilvēcei vajag 

apzināties, ka ārdīšanas un pārkārtošanas stundā pie apvāršņa atspīd jauna Rītausma. 

Kosmosa jaunrade norisinās nepārtraukti, un vienu sviru nomaiņa pret citām notiek 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

4 lapa no 125 lapām 
 

nemitīgi. Tāpēc, kad pasaules evolūcijas vecie jēdzienu dziest, tad iedegas uguņu 

blāzma. Ugunīgs laiks un Agni Jogs nomaina visas aizejošās enerģijas. Tā Mēs 

iededzinām jaunu Ausmu, un Kosmisko pārkārtojumu viļņi ir tik spēcīgi. Visi centri 

vibrē saskaņā ar kosmiskajiem pārkārtojumiem. Dižena Ausma, un cilvēce tajā atradīs 

evolūcijas ceļu. Tā Mūsu uguņu gaisma iedvesīs cilvēcei jaunu traukšanos jā jā, jā! 

Galvoju! 

13. 

Kad enerģija nomainās, tad darbojas visi saspringtie spēki. Valsts pārkārtojumos 

sakustas visas sviras. Jaunradi, kas ved pie Kosmiskā Magnēta, kāpina Gaismas 

sviras, bet kad tumšo spēku strāvas tiecas ārdīt, tad visi kosmiskie spēki sakustas. 

Redzamā saspringtība iekustina tikai redzamo darbību. Tāpēc neredzamā saspringtība 

darbojas neredzami. Tā katrai ievirzei ir savas darbības sfēras, un tautu apsvērumi 

sasprindzinās divās gultnēs. 

14. 

Enerģija, kas izkliedē kosmisko spēku saspringtību, ir vissmalkākais spēks, kas veido 

jaunas iespējamības. Enerģiju jaunrade pastāv veco uzkrājumu pārvietošanā. Tikai 

kad ārdīšanas spēku atvieto citi spēcīgi impulsi, iespējams apstiprināt kosmisko 

pārkārtojumu. Pārkārtojuma garu var nosaukt par trauksmīga Magnēta jaunradi. Tikai 

tā var izveidot kosmiskās pakāpes. Nākamības evolūcijas kustība notiek pārkārtošanas 

ceļā. Tā tiek celta dzīve, tiecoties uz trauksmīgo kosmisko magnētisko spēku. Tik 

bezrobežīga kosmiskā jaunrade! 

15. 

Jo vairāk uzbrukumu, jo vairāk iespējamību. Tā kosmiskajā jaunradē nodibinās jaunu 

iespējamību attīstības balanss. Enerģijas, kas attīsta spēcīgu strāvu, sasprindzē visus 

impulsus. Jaunus spēkus sakāpināt var tikai kosmiskais pārkārtojošais spēks. Tāpēc 

pārkārtošanas spēks tik saspringts, ka nejaušie tieksmīgie spēki piesātina traukšanos. 

Tā kosmiskās jaunrades harmoniju piesātina kosmiskais pārkārtojums. 

16. 

Kosmosa Diženums jaunrada ar visspēcīgākajām svirām. Dzīvības norises tik ļoti 

smalko enerģiju rosinātas, ka tikai izplatījuma ugunis var piesātināt procesu. Tā 

grauda traukšanās un izplatījuma uguns saspringtība jaunrada mūžīgā apmaiņā. 

Tāpēc, kad kosmiskais spēks jaunrada, tad apmaiņa norisinās visu iekšējo impulsu 

ietekmē, kosmiskā grauda virzienā. Katru cilvēcisko darbību piesātina tās pašas 

pievilksmes, tāpēc garam tik uzmanīgi jātiecas pēc principiem, kuri tiecošo pievedīs 

augstāko enerģiju izziņai. 

17. 

Kad pārkārtošana izpaužas kā šķietamas perturbācijas, tad kosmisko uguņu 

saspringtība iedarbina visus spēkus. Cilvēce nevēlas atskārst visa Kosmosa 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

5 lapa no 125 lapām 
 

apvienošanos. Kosmiskā jaunrade ugunīgi virza visas stihijas, paužot vienu likumu, 

tāpēc katrs saspringtais tautas vilnis ir tikai evolūcijas kosmiskās ķēdes posms. Tāpēc 

kad traukšanās sasprindzina tautas vilni, tad norisinās pārkārtošana. 

18. 

Kad izplatījums dārd pārkārtošanā, tad jāsargā atbilstoši centri. Kad kosmiska 

jaunrade apkopo augstākos spriegumus, tad jācīnās gaismas apstiprinājuma dēļ. 

Kosmosa skaistums un cilvēce savstarpēji sasprindzinās, un tikai tā iespējams 

nostiprināt kosmisko apvienoto vareno Spēku. Šāda traukšanās jaunrada. 

19. 

Magnētiskās vētras ir visu atmosfērisko perturbāciju pamatā, bet laiks starp šīm 

parādībām dažreiz ļoti ilgstošs un nevienmērīgs, tāpēc likumu grūti atrast. 

20. 

Kā iespējams nojaust kosmisko pārkārtošanu? Kā nojaust kosmiskā spēka varenību! 

Visiem trauksmainajiem jūtīgajiem impulsiem jāpiesaistās kosmiskajam graudam un 

jāvirza gars izprast vitālās enerģijas. Jo ne jau no ārienes ierodas traukšanās. Ne jau 

nejauši gars tiek piesaistīts jaunradei. Tāpēc ugunij raksturīgo vitālo enerģiju 

kosmiskais apstiprinājums dzīvo visā Kosmosā. Tāpēc vitālo orbītu izveidošana ir 

atkarīga no traukšanās. Bezrobežībā dzīvo šis ugunīgais impulss. 

21. 

Kosmiskā pārkārtošanās prasa atbilstības apstiprinātas kombinācijas. Kad gars atbalso 

kosmiskos pārkārtojumus, tad nodibinās sakars starp Kosmosu un cilvēku. Tāpēc, kad 

gars jaunrada kopīgi ar Kosmosu, tad nostiprinās kosmiskais sakars. Kā iespējams 

iesaistīties kosmiskajā pārkārtošanā? Tikai caur atbilstības kādību. Atbilstības kādība 

virza kosmiskos veidojumus, tāpēc cilvēce tā apliecina sava gara progresu. Tā 

nostiprinās bezrobežīgā atbilstība. 

22. 

Kosmiskā pārkārtošanās ietver visas cilvēka dziņas. Kad kosmiskā pārkārtošanās 

piesātina planētu, tad kosmiskais trauksmīgums sasprindzina garu. Tāpēc spēki 

grupējas pēc poliem un piesātina sfēras ap pārkārtojumiem. No kosmiskas 

pārkārtošanās nevar izslēgt cilvēka traukšanos. Viens un tas pats impulss virza visus 

spēkus, tāpēc visas sfēras kosmiskās pārkārtošanās pārņemtas. Tāpēc cilvēka saprāts 

nevar kurnēt uz Kosmosu. Dzīvē visu izveido ietveres un atbilstības princips, un 

atbilstības kādības ir bezrobežīgas! 

23. 

Varenā pārkārtojuma celtniecība prasa labāko spriegumu nostiprinājumu. Varenais 

nostiprinājums piesātina visu izplatījumu un varenais nostiprinājums pastāv 

pievilksmes principā. Visi likumi ugunīgās pievilksmes nostiprināti, un visi kosmiskie 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

6 lapa no 125 lapām 
 

principi uguns vienības piesātināti. Pilnīga atbilstība dod pilnīgu harmoniju, un daļiņu 

pievilksmi, kas pieder vienam graudam, spēcīgi piesātina apvienības likums. Tā 

ugunīgā Kosmiskā Griba piesātina visas dzīvības. Visus jaunrades vitālos principus 

virza apvienības likums. Tā Mēs jaunradām un veidojam Esamības pamatus. 

24. 

Tāpēc uguns izpausmes laikmetus vienmēr pavadījušas perturbācijas, jo līdz ar 

kosmiskām nomaiņām izkustējusies arī garīgā apziņa. Tāpēc Uguns laikmetā 

vissvarīgākais ir smalka uztvere. Uguns laikmetā Hierarhiju pavada straujas tautas 

gara augsmes straumes. Un tāpēc, ka tautas nepieņēma Hierarhijas likumu, tāpēc tādas 

tautu nomaiņas. Tā Uguns laikmets ir Hierarhijas laikmets! 

25. 

Kosmiskās perturbācijās uzkrājas šķīstīšanas ugunis, kas sakāpina atmosfēru un vērš 

ugunis uz Jaunās Pasaules celtniecības darbu. Tā uz vecās pasaules drupām aug jauna 

evolūcija un Uguns ēra, kas noslēdz Kali Jugu un piesātina izplatījumu ar Jaunās 

Pasaules uguni. Tā visaptverošais Valdoņu Karogs aicina uz tīru jaunradi. Tā 

Hierarhijas apstiprināšana ieviešas dzīvē. Tā Mēs apsveicam visu, kas vērsts uz 

Labumu, visu, kas piesātināts ar tīru tiekšanos doties pa virsotņu ceļu. 

26. 

Finanšu pagrims dos vērtību pārvērtēšanu. Reliģiju sagrozīšana dos jaunas garīgas 

varonības meklējumus. Tāpēc, patiesi, vecās pasaules bojāeja ir jauns apstiprinājums, 

jo ar jaunajām vērtībām Mēs dodam pasaulei gara glābšanu. 

27. 

Ja pat radio viļņu izpausme tik stipri iedarbojas uz cilvēku, tad cik gan spēcīgi var 

iedarboties psihiskās enerģijas piesātināti priekšmeti! Jo magnēts, kas tik apzinīgi 

piesātināts, pārraida savas magnētiskās strāvas; tāpat Mūsu emanācijas iekļauj katru 

sūtīto velti. Tāpēc Mūsu sūtījumu apstiprinātā izpausme aizvien var pastiprināt tā 

spēkus, kam to sūta. Izplatījums plosās. Perturbācijas sablīvējas, bet pāri visiem 

notikumiem virzīta jaunā strāva atdzimšanas pakāpei. 

28. 

Kā auka var sadzīt krastā zelta kaudzes, tā cilvēku satraukums var atnest dārgumus. 

Jāatceras, ka satraukums ir enerģiju sakāpinājums. Skolotājs ir sardzē. Skolotājs 

novēro neredzamās norises. Viņš zina, kas spēs izprast un kas pratīs saņemt veltes. 

29. 

Protams, nevajag izsaukt īgnumu, jo ļaudis ar to pārpildīti. Vajag tikai ieslēgt sešus 

cilvēkveidīgos vienā telpā un pēc stundas durvis drebēs no imperila. Grūtāk ar 

svētdevu, bet arī šeit Agni Jogas izzināšana un zināmu stādu līdzdalība dos redzamas 

sekas. Tā saprotiet, kurp virzām dažus mēģinājumus. Protams, astrāla sabiezējums arī 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

7 lapa no 125 lapām 
 

dos neatvietojamas iespējas. Grūtais laiks sasprindzē arī jaunas tuvošanās, un Jaunās 

Pasaules soļi jau dzirdami. 

30. 

Varenajā tautu nomaiņā – kur gan var izpausties glābiņš? Kas gan var virzīt uz Labu, 

ja ne ceļš uz Hierarhiju? Kad cilvēces gars slīgst zemākajos slāņos, kas gan var to 

novest pie augstākas izpratnes, ja ne sekošana Hierarhijai? Jo iestājas Uguns 

Laikmets, kas nesīs cilvēcei lielus sasniegumus un tādas pašas transmutācijas, jo 

Uguns Laikmetu var apgūt gars, kas sekos Hierarhijai. 

Tāpēc Mūsu darbiniekiem jāsaprot, ka tikai ugunīgi tiecoties iespējams sasniegt. 

Uguns Ērā jauncelsme iespējama tikai ar uguni. Katra vienaldzība, katra 

novilcināšanās, katra patības izpausme ir bojāejas parādība, bet visļaunākais par visu 

ir Hierarhijas noniecinājums. 

31. 

Jaunā Rase var dzimt dažādās zemes malās. Nebrīnieties, ja atsevišķas izpausmes 

parādīsies visnegaidītākajās vietās. Arī magnēti izvietoti cilvēcei diezgan negaidīti. 

Bet ieliekot magnētus, bija jāņem vērā daudzi nosacījumi. Tā arī dzimstošās Rases 

tīkls izmētāts pa tālām nomalēm. Bet viena pasaules daļa izšķir Laikmeta likteni. 

Neminēšu šo Pasaules daļu, bet visu kustību vēsture to pietiekami atzīmējusi. 

32. 

Sekojiet Man; tiecieties uz Mani, tikai tā izpratīsiet nākotni. Ko gan var vērtēt augstāk 

par Gaismas Spēkiem? Ticību var atjaunot kā negrozāmību. Nav derīga ticība, kas 

nevada visu dzīvi. Norādu uz zemēm, kuras zaudējušas ceļu; mašīna gan vēl kustas, 

bet, apziņai neatjaunojoties, pietrūkst dzīvotspējas. Jauno apziņu nesīs tikai gars. 

Jaunais spēks nostiprināsies tikai caur Augstāko Pasauļu iepazīšanu. Šādu zināšanu 

uzkrāšana nostiprinās dzīvi. Nedomājot par nākotni, var atsacīties no visvajadzīgākā! 

Visas pārējās jāuzņem kā uzlabojumi. 

Parasti Smalko pasauli uzskata kā pasīvu stāvokli, bet tas var būt ne vien pasīvs, bet 

arī aktīvs. Ja “kā uz zemes, tāpat arī Debesīs”, tad tas nozīmē, ka arī tur ir apstākļi 

labākiem sasniegumiem. 

33. 

Daudz notikumu, bet šajā nevienprātībā mācieties saskatīt Jaunās Pasaules varoņdarba 

vienbūtīgo plānu. Vairums cilvēku nevēlas iedomāties, ka viņi spēj piedalīties 

pasaules celtniecībā. Lai nes akmeņus viņiem Neredzamajam Templim. 

34. 

Pievērsties nākotnei nav tik viegli. Skan vienkārši -  atstāsim pagātni un tieksimies 

nākotnē. Ir jau vienkārši, ir jau skaisti, bet kā gan iededzināsim pagātnes sārtus un kur 

ņemsim ugunis, lai nestu nākotnei gaismu? Gara varoņdarbs pasacīs, kā atrast šīs 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

8 lapa no 125 lapām 
 

robežas un iespējas. Bet kā gan iekļaut varoņdarbu ikdienas dzīvē? Katra sirds, par 

laimi, ir jau varoņdarba glabātuve. Visos laikos iemītnieki dalījušies nometniekos un 

klejotājos. Klejotājus pārvietoja sasniegumu spēks, tiem nebija savas dzīves vietas, 

bet nākotnei viņi atrada spēku sasniegumiem. Šāda sirds tiekšanās ielikta ikviena 

cilvēka dzīvē. Varoņdarba spēka pārpalikumā jāatrod šī cēlā neapmierinātība, kas ved 

nākotni, tikai tā iespējams neiekrist pagātnes slazdos. Jau Sacīju, cik ļoti Smalkajā 

Pasaulē jāizvairās no atmiņām – tās ir važas! Bet jau šeit jāiemācās tiekties nākotnē. 

Nav sacīts – nevajag atcerēties pagātni, tieši šāda atcere ir svētīga, bet nevajag ieslīgt 

rēgu putekļos. Tā neaizmirsdami, neierobežodami tieksimies uz Jaunajām Pasaulēm. 

Apziņas brīvība rada varoņus. Gara disciplīna apliecina gudrajos, bet tikai tumsoņi 

spēj izprast nākotni kā jaunu gultu. Labāk iztēloties kustību un lidojumus. 

35. 

Ugunīgie Kalpotāji var nostiprināt jaunus principus. Pirms katra dižena laikmeta 

izplatījums tiek piepildīts ar ugunīgām formulām. Tik ugunīgi tiek apstiprināts katrs 

cildens pasākums. Tik spēcīgi apstiprināsies katra cēla apvienība. Kosmiskā 

celtniecība apstiprina Jaunajam Laikmetam visaugstāko. Tālab nākotnes evolūcija tiks 

celta uz visaugstākajiem pamatiem, jo tam, kas tika noārdīts, no jauna jāieviešas dzīvē 

kā varenam vadošam pamatam. Ugunīgo tiesību likums sāks Jauno Laikmetu, 

Līdzsvara un Esamības Daiļuma Laikmetu. Tiekšanās radīt jaunas cildenas formulas 

nesīs cilvēcei jaunu brīnišķīgu pakāpi. 

36. 

Pārkārtojot izplatījuma apstiprinājumus, kā izraisījuši zemes veidojumu pieblīvējumi, 

jāpielieto visi līdzekļi tumšo uzkrājumu likvidēšanai. Katrs zemes pārklājums ir 

pārzemes sfēru atbalss. Mūsu Ugunīgais Laikmets ir sevišķu enerģiju piesātināts, 

kurām jāieviešas dzīvē pirms nolemtajiem termiņiem. Jo Ugunīgais Laikmets, ja 

pienācis tas laiks, ko cilvēce spēj saņemt; tā jāsaprot Ugunīgā Pārkārtošana, kas iesāks 

Jaunu Laikmetu. Bet gars jānostiprina izplatījumu uguņu izpratnē. Jo tikai ugunīgā 

asimilācija spēj atmodināt vajadzīgo enerģiju. Ugunīgie termiņi tuvojas. Lai saskata 

redzīgie, jo Cildenais Laiks tuvojas! 

37. 

Ceļā uz ugunīgo Pasauli tieksimies uz Pasaules pārkārtošanas izpratni. 

38. 

Katrs Laikmets atstāj savas pēdas Mūžībā. Šādas laikmeta atliekas ir tikpat vitālas kā 

pati dzīve. Katrs Laikmets atstāj savu atbalsi kā izplatījuma rekordu atkārtojumu. Bet 

rekordi nekad neatkārtojas, jo tiem pievienojas jaunas enerģijas un jauni likumi. Tā 

iespējams apliecināt laikmeta identitāti, bet planētas pārkārtošanai ir savas jaunas 

sviras, un nomaiņai tuvojas jaunās enerģijas. Tā krita Bābele, tā krita Roma, tā smiltis 

pārklājušas civilizācijas, un ūdeņi nogremdējuši Valstis. Bet mūsu ciklu nomainīs 

visugunīgākā un visvarenākā iznīcināšana un celtniecība. Pārkārtošanai izplatījums 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

9 lapa no 125 lapām 
 

tiek piesātināts ar ugunīgām enerģijām. Neparasts laiks, plosās Uguns! Ceļā uz 

Ugunīgo Pasauli pierādīsim tuvojošā Ugunīgā cikla izpratni. 

39. 

Jauno pasākumu celtniecība var nostiprināties uz vareniem principiem tikai tad, ja 

cilvēce ietvers visas augstākās Sākotnes. Bet tā nav iespējams parādīt Esamības 

Skaistumu. 

…Bet vai gan tagadējā laikā šīs enerģijas var dot ārdītājam? Jo uz planētas norisinās 

Armagedons, un visi tās procesi tik krasi dalās Gaismas un tumsas šķautnēs. Tāpēc 

varenā izlādēšanās dod ugunīgo šķīstīšanu. Pēc tam būs iespējams dot nolemto 

Esamības Daiļumu. Patiesi, laiks tuvojas. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli iegaumēsim 

vareno Daiļuma principu. 

40. 

Tieši gara augšāmcelšanās nesīs jaunu Laikmetu. Kas gan var pielīdzināties gara 

spēkam? Nav citu sviru, kas varētu kāpināt centru ugunis. Katra jaunrade, kas 

atdzimušā gara piesātināta, būs varenā Laikmeta ķīla. Katra  celtniecība, kas balstīsies 

uz gara augšāmcelšanos, būs augšupejas ķīla. Garīgā augšupeja sāksies tikai tad, kad 

būs izprasta gara atjaunošanās. Nav iespējams dzīvot vecajos izkropļojumos. Nav 

iespējams izveidot vareno Gara Valstību bez tīrās ugunīgās varoņdarba atskārsmes 

nostiprināšanās. Tikai gara atjaunošanās liks izturīgu pamatu jaunajai celtniecībai. 

Tajā cilvēce atradīs savu diženo uzdevumu un savu vietu Kosmā. Patiesi, gara augšām 

celšanās būs jaunā Laikmeta jaunrade. 

41. 

Ja dažādi Laikmeti iezīmē dažādus cilvēces evolūcijas augšupejas pakāpes, tad 

jāizprot, kā audzis katrs Laikmets. Smalko, Laikmetu piesātinošo strāvu noteikšana 

dos atslēgu būtības izpratnei. Ja garīgais varoņdarbs piesātinājis tautas garu, tātad ir 

bijusi šī Laikmeta augšupeja. Bet vēl nekad Pasaulei nav bijusi tik liela vajadzība pēc 

gara šķēpa! Kad visas enerģijas uzrādīja savu potenciālo kustību, magnētiskā adata 

norādīja kosmisko magnētisko polu svārstības. Gar Šķēpa Laikmets tik ugunīgi 

kāpina Visaugstākās Sākotnes spriegumu. Tāpēc kosmiskie svari atmēro visaugstākās 

Ugunīgās Tiesības. Gara Šķēpa Laikmets apstiprinās to Sākotni, kas apsolīta 

augstākajām Pasaulēm. Izplatījums Kosmiskā Magnēta uguns piesātināts. Tā pie 

Ugunīgo Tiesību Laikmeta sliekšņa sardzē stāv Gara šķēps. 

42. 

Izplatījuma piesātināšana ar formulām, kas attīra Mācību, nesīs savas cildenās sekas. 

Tā Mēs apstiprinām Jauno Pasauli. Tā Nolemtais piepildīsies. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

10 lapa no 125 lapām 
 

43. 

Pasaules pārkārtošana kāpinājas. Izplatījumā sakrājas jaunas enerģijas, nostiprinās 

jaunas sākotnes. Tā top Jaunais Laikmets. 

44. 

Nomaiņas plašos apvāršņos spēj aptvert Kosmiskā Magnēta piesātināta apziņa. Ja 

sirdī dzīvo prieks par nākotni, tad katrs šķērslis ir tikai augšupejas pakāpe. Tāpēc ir tik 

svarīgi ieaudzināt sirdī tiekšanos izveidot varenu nākotni. Nomaiņas strāvas straujums 

nebiedē cīņā rūdītu garu.  Kad vecās un līdzsvarotās enerģijas nomaina jaunas, 

ugunīgās sirdis izprot visu dižā laikmeta nozīmi. Izplatījums enerģiju nomaiņas 

piesātināts. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli nostiprināsim enerģiju nomaiņas likumu un 

jaunu cildenu ceļu izveidošanu. 

45. 

Jaunās Pasaules celtniecība nostiprinās ugunīgiem līdzekļiem. Ierosinātās enerģijas 

izpaužas un koncentrējas sevišķu staru ietekmē, kuri virza tās valstis, kuras būs radoši 

saspringtas. Planētas rādītāji ugunīgi virza šīs enerģijas, un viņiem, protams, piemīt 

spēks sabiezināt un izsmalcināt. 

46. 

Cilvēka būtību iespējams transmutēt, ierosinot labākās vibrācijas. Tikai tāds 

atgādinājums dos cilvēkam augstākās vērtības izpratni. Tagadējā laikā cilvēce 

pakļauta zemāko sfēru pastāvīgām vibrācijām, tāpēc dzīvi rosina zemākais Manass. 

Augstāko sfēru stara pieskāriens izraisīs tieši to vibrāciju, kas atmodinās apziņu. 

Dievišķās Uguns dzirksteles izjūta gara graudā liks pamatus jaunai cilvēcei. Īpaši tas, 

kur reliģija neguva sekmes, ir jāieliek garīgajā celtniecībā un katra apstiprināta 

izpausme jāpielāgo pievilksmes likumam. Jo Gaismas atskārsme sirdī virzīs uz 

Gaismu, bet tumsa paliks tumsā. To iegaumēsim ceļā uz Ugunīgo Pasauli. 

47. 

Smalkā Pasaule tik ļoti nošķīrusies no cilvēka apziņas, ka tikai pastiprināta 

transmutācija spēj atvērt ceļu uz Pasauļu izsmalcināšanu un apvienošanu. Patiešām, 

noticis apziņas sastingums un cilvēks tik ļoti nošķīries no Smalkās Pasaules, ka 

smalko enerģiju spriegums viņam nav pieejams. Tikai ķermeņa sadarbība dažādās 

sfērās nesīs vajadzīgo transmutāciju. Pareizi sacīts, ka tikai brīnums glābs Pasauli. 

Patiešām, zemes tieksmes neatbilst šādai pārvērtībai. Jaunā Laikmeta jaunrade prasa 

garīgu izpratni. Smalkās Pasaules notikumu gaita neatbilst zemes notikumu gaitai. 

Patiesi, trauksmīgā, ugunīgās sirds paustā griba rada karmisku vilni, kas saceļ viesuli, 

kas aizrauj līdzi atbilstošās enerģijas. Kosmiskajā pārkārtošanā šie viļņi ir celtniecības 

pamats un arī tās enerģijas, kas balsta planētu. Tikai ar šīm enerģijām Pasaule var celt 

savu nākotni. Tā ceļš uz Ugunīgo Pasauli apzināsimies varenās celtniecības spēku. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

11 lapa no 125 lapām 
 

48. 

Magnētiskais spriegums ir tik ugunīgs. Katra enerģija izpaužas visspēcīgākā veidā. 

Pašreizējie notikumi jāuzskata kā visu potenciālu izpausme. Pasaulē valda 

viskāpinātākais spriegums, jo gara augšāmcelšanās laikmets virza visas enerģijas uz 

augstāko transmutāciju. Tāpēc ir Gaisma, ir tumsa tik bargi izpauž savus potenciālus. 

Lielisks laiks, kad visi notikumi iezīmē varenās pārkārtošanas sākumu. Piesātinātais 

izplatījums izpilda Kosmiskā Magnēta Pavēli. Ugunīgā Pasaule atklājas ugunīgām 

apziņām. 

49. 

Jaunajai Pasaulei ir jauni nosacījumi un tai vajadzīgas jaunas darbības. Nav iespējams 

ieiet Jaunajā Pasaulē ar vecajām metodēm, tāpēc tā aicina uz apziņas pārveidošanu. 

Dažiem Jaunā Pasaule iedvesīs šausmas, dažus biedē Jaunas Pasaules darbs, dažiem 

pieminot Jauno Pasauli, ietrīsas sirds – meklējiet pēdējos. 

50. 

Daži tālredzīgi cilvēki runā par tuvo Pasaules galu. Viņi to apskata kā tie mācīti 

elementārajās skolās. Viņi nav vainīgi, ka viņu galvas jau no bērnības piebāztas 

viskroplākajiem priekšstatiem. Bet viņi tomēr nojauš kaut kam kaut kādu galu. Viņu 

gars, kaut arī neskaidri, bet tomēr paredz kaut kādas nomaiņas. Viņus sauc par viltus 

praviešiem, bet tāds spriedums ir netaisns, viņi tomēr savā veidā nojauš pasaules galu. 

Viņi tikai nespēj atšķirt ārējās pazīmes. Protams, jau tuvu tā stunda, kad nevajadzīgās 

zvīņas sāks nokrist, un Gaismas Pasaule dzims priekā. Vissvarīgākie procesi var 

norisināties redzami – neredzami. 

51. 

Iedomājieties problēmu, ja ilggadība palielināsies, dzimstība divreiz pieaugs un 

slimības izbeigsies. Aprēķiniet Zemes stāvokli pēc simts līdz tūkstoš gadiem. Tad 

sapratīsit, kāpēc kaut kas netiek pārvarēts. Turklāt arī sapratīsit, kāpēc nākotnē gara 

dzīve tiek likta pirmajā vietā. Jauna esamības mēroga ieviešana var glābt Zemi. Bet 

pašreizējā izpratne sevišķi tālu no Patiesības. Pēdējie gadi pierādījuši nedzirdētu 

cilvēku apziņas sabrukumu. 

52. 

Laiks, kuru pārdzīvo mūsu cilvēce, ir pārejas laiks no vienas evolūcijas, kurā 

attīstījies intelekts, uz garīguma evolūciju, kad gars sāks ņemt pārsvaru pār intelektu, 

un šī pāreja notiek rasu nomaiņā. 

Tā sestā rase sāk ieņemt savu vietu. Un kā Jūs zināt, katru rases nomaiņu pavada 

kosmiskas kataklizmas. Tāda attīrīšana ir nepieciešama, lai jaunā rase varētu 

attīstīties. Kosmiskās kataklizmas notiek sakarā ar zemes ass nolieces izmaiņām. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

12 lapa no 125 lapām 
 

Pašreiz zinātnieki noteikti atzīmē šo novirzīšanos, kas arvien turpinās un draud ar 

katastrofām. 

Tieši sestajai rasei jāsāk jauna ēra, un grūts ir šis sagatavošanas periods. Bet nav 

jādomā, ka sestā rase rodas kādā vienā no zemēm vai tautībām, - tā ir plaši izplatīta. 

Protams, tās galvenais kodols vienmēr ir un, tuvojoties katastrofas laikam, tieši sestai 

rasei piederošie, tiks savākti drošās vietās. 

Lielā ugunīgā šķīstīšanās tuvojas. Tādēļ ir tik svarīgi attīrīt savu domāšanu un sirdi un 

censties asimilēt izplatījuma ugunis.  

Rasu maiņā vienmēr tiek dota Lielā Atklāsme un kā vienmēr, tikai tie cilvēki, kuru 

apziņa jau pieder nākošajai attīstības pakāpei vai nākamai rasei, var to pilnīgi uzņemt. 

Pārējie to izmantos, cik to spēs. Tāpat nav jādomā, ka visas pārējās rases tiks 

iznīcinātas. Labākās tiks izglābtas un dažas varēs pat uzplaukt. Tikai atkritumi, kas 

nav spējīgi iet kopā ar evolūciju – aizies vai galīgi deģenerēsies. Šādas deģenerēšanās 

piemēru mēs redzam pie daudzām mežoņu tautībām. Tā Austrālijas iezemieši ir 

deģenerējušies apakšrasu pēcteči, kas kādreiz piederēja lielajai trešajai rasei, kura 

savos sniegumos bija pārāka par mums, jo tajā iemiesojās Saprāta Dēli. 

Tagad, kādēļ Jūs domājat, ka nevar būt pasaules gala, vai pareizāk sakot, mūsu 

planētas bojā ejas? Diemžēl, tieši tas draud mūsu planētai. Tieši mūsu planētas 

eksistences turpināšanos asiņainos sviedros izcīna Lielie Gaismas Spēki. 

Izlasiet uzmanīgi “Austrumu Kriptogrammās” leģendas “Zelts” un “Tumsa”. Šīs 

leģendas nāk no Augstā Avota. Tieši cilvēka gars ir vulkānu iedarbinātājs un 

spridzinātājs. Tieši smacīgā tumsa pamet savas agrākās tvertnes un savā ceļā saēd 

visus elementus, un brūnā gāze ievada kavernās postošās stihijas. “Un šī tumsa man 

tika parādīta. Nāves skumjas, kuras pie tam pārdzīvoju, bija tik stipras, ka es gandrīz 

saslimu un vairākas dienas nespēju nomierināties.” 

Atcerieties, Mācībā ir teikts, ka, planētas liktenis atrodas cilvēku rokās, tāpat 

zemestrīces rada cilvēks. Saprotiet to burtiski. Jo tieši cilvēces zemiskās domas un 

tieksmes ne tikai uz Zemes, bet arī smalkās pasaules zemākajos slāņos ir radījušas ap 

zemi to šausmīgo, smacējošo atmosfēru, kas sekmē izplatījuma uguns savienošanos ar 

pazemes uguni. Tikai ugunīgie tīrie gari it kā zibens novedēji var izlādēt šo atmosfēru. 

Tādēļ tik bīstams ir Uguns Laikmets, kas, nesot šķīstīšanu, nes arī briesmīgas 

nelaimes, tieši plašu saindētu apgabalu iznīcināšanu ar pazemes uguns palīdzību; tāpat 

ar epidēmiju pastiprināšanos, pret kurām nostāties varēs tikai tie, kas paspējuši 

pietiekami attīrīt savu auru un asimilēt izplatījuma uguni. Lūk, kāpēc tik neatliekami 

jāievieš ikdienā “Dzīvās Ētikas” pamati un ar tīriem nodomiem un darbiem 

jātransmutē savas enerģijas. Sevišķi stipri izplatījuma uguns viļņi būs četrdesmitajos 

gados, bet arī sekojošie gadi nesīs daudz eksploziju. Mūsu planētas lielais 

pārbaudījumu laiks ir tuvu. Bargs ir liktenis! Bet cerēsim, ka cilvēce, posta un 

nelaimju vajāta, atjēgsies un pieņems gara vadonību un ar to izmainīs savu likteni. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

13 lapa no 125 lapām 
 

Protams, Gaismas Valdoņi (Jēkaba Kāpnes) dara visu iespējamo, lai glābtu planētu no 

tai draudošā briesmīgā likteņa. Bet gadījumā, ja cilvēce izvēlēsies bojā eju, tad labākā 

cilvēces daļa tiks pārvesta uz augstākām planētām, caurmēra masa pārcelsies uz 

planētu, kas līdzīga mūsu Zemei, kas Zemes eksplozijas gadījumā pa elipsi pienāks 

tuvu mūsu planētai (pašreiz šī planēta vēl nav redzama); pārējai masai kopā ar Zemes 

saimnieku, vajadzēs atkāpties uz Saturnu. Bet, diemžēl, neviens nevar iedomāties, 

kāda aizkavēšanās notiks mūsu zemes cilvēces vairuma evolūcijā planētas bojāejas 

gadījumā. Kādiem laika eoniem būs jāpaiet, iekams jaunā Zeme varēs tiem dot 

derīgus ķermeņus! 

Tādēļ vajadzētu atmodināt cilvēces apziņu, lai tā saprastu, ka viņa stāv, vai pareizāk 

sakot, ir sevi nostādījusi šausmīga bezdibeņa malā. Austrumi jau sen zināja par 

bargajiem termiņiem, jo tieši senajos rakstos ir norādīts ugunīgs enerģiju tuvošanās 

laiks Zemei, kas atbilst mūsu gadsimteņa četrdesmitajiem gadiem. Ir interesanti 

atzīmēt, ka arī Ēģiptes hierofantu aprēķini sevišķi atzīmē 1936. gadu, tālāk seko gadi, 

kuros jāizšķiras planētas liktenim. Šis liktenis varētu izveidoties skaistā Lielā 

Līdzsvara laikmetā, vai arī beigties ar grandiozu eksploziju. Tātad planētas liktenis ir 

cilvēka rokās. Tādēļ uztveriet cilvēka lomu atmosfēras piesārņošanā un attīrīšanā, jo 

cilvēks ir pazemes uguns spridzinātājs un arī dzēsējs. Atzīmējiet Gaismas Kāpnes, 

Jēkaba Kāpnes, kas stāv lielajā nemainīgajā sardzē! 

Jā, daudz pasauļu dzimst, bet arī sabrūk Bezgalībā, un kas spēj aptvert visu šo 

sabrukumu cēloņus? Vai gan kosmisko likumu neievērošana un visu Esības augstāko 

principu izkropļošana nav kosmisko kataklizmu galvenais faktors? Jo kosmiskie 

likumi ir nesatricināmi un viss, kas neiet ritmā ar evolūcijas transmutāciju, tiek 

uzspridzināts un kā atkrituma iemests lielajā kosmiskajā pārstrādāšanā. Lai cilvēki 

padomā par to, kas notiek uz planētas. 

Sasprindzinātība, uz kuru norāda Mācība, nav fiziska pārspīlēšanās, bet gan apziņas 

modrība un kustīgums, kas, protams, izpaužas arī darbībā, jo pie nomodā esoša 

paplašinātas apziņas stāvokļa (te nav domāts bezmiegs) izturība pieaug ģeometriskā 

progresijā, jo arī centri atveras tikai pie paplašinātas apziņas. Bet centru atvēršanās 

nav vēl galīgais sasniegums; seko to ugunīgā transmutācija. Mācekļa ceļš nav tik 

vienkāršs, kā daudziem tas šķiet, tas ir atvieglots tiem, kas uzkrājuši “kausu”. Tādēļ 

katra psihiska parādība nav uzskatāma par centru atvēršanos. Protams, dažreiz var būt 

viena centra pavēršanās, bet kāda bezgalīga gradācija iespējama šādas pavēršanās un 

atvēršanās stāvokļos! Atcerieties, kas ir teikts Mācībā par modrības un dzirdes 

gredzeniem! 

53. 

“Nepieciešams atklāt patiesās sejas. Seju atklāšana jau ir izplatījuma attīrīšana”. Ir 

nepieciešami atvērt augoņus, lai strutas iznāk ārā. “Jo Jaunajai Pasaulei ir jauni 

nosacījumi un tā prasa jaunas darbības. Nav iespējams ieiet jaunajā pasaulē ar 

vecajām metodēm – tādēļ tik ļoti aicinu uz apziņas pārradīšanu. Tikai jauna apziņa var 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

14 lapa no 125 lapām 
 

glābt pasauli,” – Lūk, šī apziņas pārradīšana arī ir “Dzīvās Ētikas” Mācības galvenais 

mērķis, bet nevis sajust vijolīšu smaržu, koncentrējoties uz savu degungalu. 

54. 

Ir laiks gaišākajiem prātiem saprast, ka visas pasaules apziņa ir paplašinājusies un 

milžu soļiem iet uz jauniem pārkārtojumiem. Nevar ieiet Jaunajā Pasaulē ar 

vakardienas grabažām! Skaista ir nākotne, bet tā ir jāprot saņemt! Jaunais laikmets 

savā karogā nes dižu sadarbību visā dzīvē, visā tās visaptveramībā uz patiesas 

zināšanas un iecietības pamata. Bet tumsonībā un fanātismā nav iespējama nekāda 

sadarbība… 

55. 

Visiem bailīgajiem atgādiniet “M.D. Lapu” 1.grāmatas 79.lappusē minēto paragrāfu: 

“Protiet nest Gaismu! Protiet paust Daiļuma plašumu! Bailīgajiem nav augšupceļa, ar 

grabažām nav būvēšana, ar ķivuli nevar salīdzināties svilpošanā, no sapuvušas maizes 

nepaēdīsi, ar kvēpošiem dūmiem neuzrakstīsi savas dzimtenes nākotnes brīnišķo 

stāstu.” Visādos veidos atskan Mācības grāmatās liesmainie aicinājumi uz jaunu 

apziņu, uz jaunu celtniecību, jo Jaunajā Pasaulē var ieiet tikai ar atjaunotu garu, jaunu 

izpratni un pa jauniem ceļiem. Tieši pašlaik notiek lielā atlase. “Es radu jaunas 

Debesis un Jaunu Zemi, un iepriekšējie vairs netiks pieminēti un sirds vairs nebūs ar 

tiem.” 

Katram celtniekam ir jāapgūst materiāls, ar kuru viņš var rīkoties. Viss satrūdējošais, 

viss neizturīgais ir jāatmet. Nav vajadzīgs pūlis, bet atsevišķi izmeklētie. Pūlis nekad 

nav neko radījis. Pūļa daļa ir postīt. 

Kā lielais domātājs Ničše ar Zaratustras muti saka: “Un tā manas acis atvērās; man ir 

vajadzīgi sekotāji un pie tam dzīvi, nevis miruši, kuru līķus es nēsāju visur līdzi… 

Manas acis ir atvērušās; Zaratustram nav jārunā tautai, bet gan sekotājiem. 

Zaratustram nav jābūt par ganu un ganāmpulka suni! 

Cēlējs meklē sekotājus, bet nevis līķus, un tāpat ne ganāmpulkus un arī ne 

pareizticīgos… Viņš meklē tādus pašus cēlējus, kāds ir viņš pats, tieši tos, kas raksta 

jaunas vērtības uz jauniem bauslības galdiņiem… Cēlējiem un ražas novācējiem un 

svētkus svinošajiem gribu pievienoties, gribu viņiem parādīt varavīksni un visus 

pakāpienus, kas ved uz pārcilvēku!...” 

Es tik ļoti mīlu šo grāmatu! Protams, daudzi to izlasījuši bija sašutuši, bet, patiesi, 

tādām apziņām grūti būs ieiet Jaunajā Pasaulē. Pašreizējais laiks ir pārāk bargs, lai 

ļautos sentimentalitātei, ir jāsapulcina visi tie, kas tiecas, visi, kas stipri savā pastāvībā 

un vīrišķībā. Ir vajadzīgi patiesi gara kareivji, kas nebaidās pacelt savu šķēpu par 

Gaismu un Vispārības labumu. Tā Tibetas Svētie jeb Bodhisatvas vienmēr tiek tēloti 

ar šķēpu, kas ir bezbailības un gara vīrišķības simbols. Tādēļ, ja kādam ir bailes, lai 

tas labāk atiet nost, jo patiesi, viņš neizturēs Jaunās Pasaules uguni. Mācība nav 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

15 lapa no 125 lapām 
 

domāta vājajiem un bailīgajiem. Nāks gara atdzimšana un jauna Esības izpratne, kas 

būs apstarota visām Bezrobežības Daiļuma varavīksnes krāsām. 

Jā, eksplozijas un triecieni apziņas iekustināšanai ir nepieciešami, jo citādi iestājas 

nāve un trūdēšana – tāds ir kosmiskais likums. 

Ir norādīts, ka parādīsies īstās sejas, jo izplatījuma šķīstīšanai ir jānotiek. Bet nekādas 

patieso jauno tēlu parādīšanās nedrīkst Jūs nobiedēt. Sen ir teikts, ka Ivans 

Simttūkstošais izglābs dzimteni! Drāma ir tā, ka cilvēku vairums nevar, pareizāk 

sakot, baidās un negrib aptvert, ka tautas apziņa ir izmainījusies, ka ir jau izaugusi 

vesela jauna paaudze, kas pilnīgi atrauta no vecā! Ja pagājušā gadsimta lēnajā tempā 

mēs domāšanā tik ļoti atšķīrāmies no saviem tēviem, tad kā gan jaunās paaudzes 

psiholoģijai, kas izaugusi revolūcijas apstākļos, ir jāatšķiras no vecās psiholoģijas! 

Patiesi, iztēles trūkums ir liels ļaunums un visu iespēju robeža! Tādēļ uzbrukumus 

sagaidiet mierīgi. “Ja no vilkiem baidies, labāk mežā neej!” “Tikai drošajiem Dievs 

palīdz”. 

Dzīves pieredze apstiprina šos gudros sakāmvārdus. Jaunās Pasaules Kultūras 

celtniecībai ir nepieciešami cilvēki ar drošu un stingru apziņu, kas ir uzticīgi 

kalpošanai vispārības labumam un kas vienmēr ir gatavi aizsargāt Dižo Gaismas 

Hierarhiju. 

56. 

Tāpat prieks dzirdēt, ka Jūs jūtat jaunā laika tuvošanos. Jā, tas nāk, nekas tam ceļu 

nevar aizsprostot. Visas pasaules karte mainās. Daudzām zemēm nāksies pārdzīvot ne 

mazums grūtību, bet tumsā var jau atšķirt gaismas veidus. 

Tādēļ radīsim Gaismas veidolus, lai mūs nemulsina viņu mazais skaits, bet lai liels 

būtu viņu potenciāls. 

57. 

Atskatoties atpakaļ, var atrast dziļus cēloņus, kuri sagatavojuši vecās pasaules 

bojāeju. Jo tā domas un gara apspiešana, kāda notika dažās zemēs, arī izraisīja visu 

turpmāko neprātu. Ilgi balstītais aizsprosts tika pārrauts un straume savā ceļā 

noslaucīja visu. Tā neviens un nekas nespēj apturēt domu, šo ugunīgo enerģiju un 

Pasaules Ēkas vainagojumu. Jā, visu zemju masu apziņā notikusi liela pārmaiņa, bet 

daudzi nespēj, pareizāk, negrib samierināties ar šo faktu un vienmēr vēl cer atgriezties 

agrākā bezatbildīgā dzīvē. Patiešām, bezatbildīgā, un šī postošā kaite bija gandrīz 

vispārēja. Nedomā, mīļais, ka es attaisnoju visu notikušo, visus nodarītos postījumus 

vai arī atzīstu nolīdzināšanu pēc tumsonības. Nē, man nav nekas pretīgāks kā visu 

nivelējošais princips. Vienveidības princips, pirmkārt, ir pretdabīgs, jo tas runā pretim 

visiem kosmiskajiem likumiem. Pašas Esamības pamatos ir bezrobežīga diferencācija. 

Visa daba dzīvo caur daudzveidību un cīņu, un tādejādi iegūst varenību un daiļumu. 

Tāpēc var sacīt – vienveidība ir nāve, bet daudzveidība – dzīvība. Tāpat arī visā 

Kosmā valda Hierarhijas likums. Patiešām, Kosmā zemākais pakļaujas augstākajam. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

16 lapa no 125 lapām 
 

Kas gan var eksistēt bez Vadošā jēdziena? Uz kā tad balstās evolūcija? Formu un 

izpausmju daudzveidība pie ugunīgās būtības vienotības.  

Cīņa par harmoniju jeb pilnveidošanos un vadošais Hierarhiskais princips ir esamības 

pamati. Mūsu vienīgais un vislielākais Skolotājs un Likumdevējs ir Daba. 

58. 

Ļaunuma spēki ir aktīvi un solidāri visos savos pasākumos un drosmīgi darbībās, bet 

jāņtārpiņi jeb “remdenie” nekādi nevar apvienoties, jo nodarbināti ar sevis 

iznīcināšanu. Tā noris mūsu piektās rases beigas un dzimst sestās atjaunotās apziņas 

rases cikls. 

59. 

Tieši izplatījuma staru pārmaiņa darīs iespējamu apziņas pārveidošanos un pasauļu 

tuvināšanos. Patiesi, Jaunā Pasaule nāks jaunu staru bruņojumā. 

60. 

Gribas domāt, ka bezaizspriedumainie prāti, aplūkojot “Dzīvās Ētikas” gaismā visu 

pasaulē notiekošo, ietvers evolūciju un atskārtīs, ka vecā pasaule aizgājusi un 

vajadzīgas atjaunotas un nu paplašinātas apziņas, lai pieņemtu jaunās, pašas dzīves 

izraisītās celtnieciskās formas. Kā jau es vairākas reizes rakstīju, visi notikumi, visas 

norises skaidri norāda, kurp virzās evolūcija. Pāri visām šķirām dzimst vispārīgās 

sadarbības, vispārīgās lietas un visu darba ļaužu kolektīvās solidaritātes laikmets. Un 

visnepieciešamākais uzdevums, kas tagad nostājies cilvēces priekšā, ir visa garīgā 

sintezēšana ar materiālo. Jauni atklājumi zinātnē, jauni pētījumi un psihiskās enerģijas 

likumu atklāšana prasīs jaunu iedziļināšanos un subjektīvās pasaules jeb garīgās 

pasaules izpratni. 

Tieši psihiskās enerģijas likumu atklāšana palīdzēs nostiprināt jauno dzīves iekārtu. 

Blīvās – fiziskās pasaules sakarība ar smalko – ar enerģiju pasauli kļūs acīmredzama, 

un Augstāko Gudrību apliecinās Spēks, kas vada un apvieno visu esamību. 

Nākotnes pasaule, augstākā pasaule nāks laboratorijas staru bruņojumā. Tieši 

laboratorijas parādīs augstākās enerģijas priekšrocību un ne tik vien pierādīs cilvēka 

psihiskās enerģijas pārākumu pār visām līdz šim pazīstamām enerģijām, bet arī atklās 

uzskatāmu atšķirību tās kādībā, un tādējādi garīguma nozīme būs konstatēta pilnā 

mērā. 

Augstāko likumu apjēgšana pakļaus tehniku garam, un tā nostiprināsies arī augstāku 

mērķu atzīšana, kas sekmēs visas materiālās dabas pārveidošanos. Pārveidotā daba, 

pārveidotais tautas gars noteiks arī jaunas, labākas formas dzīves iekārtai. Mans 

padoms tagad – ļoti ugunīgi novērot zīmes, kas nāk no Jaunās Zemes. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

17 lapa no 125 lapām 
 

61. 

Tieši rakstura vājums norāda, ka gars vēl samērā jauns. Vecie gari zina, ko grib, un 

parasti viņi ir neatlaidīgi savos lēmumos un sasniegumos. 

62. 

Mums ir dārga katra vienotība vispārības labuma darbā, sagatavojiet apziņas Jaunās 

Pasaules saņemšanai, kas atnāks, bet pa citiem ceļiem nekā to daudzi no mums 

iedomājas. Ārdīšanai visos tās veidos jāpaliek pagātnē. Atbildības apzināšanās, 

sintēzes meklēšana un jaunrade, pastāvot plašai kooperācijai, nodibinās līdzsvaru uz 

planētas. 

63. 

Jūs jau droši zināt, ka es nemīlu vārdu okultisms. Šo vārdu apzīmogojusi parastā 

pieeja un tas kļuvis nepatīkams. Saprotu, ka grūti vienmēr no tā izvairīties, bet, kur 

iespējams, es cenšos atmest šo vakardienas terminu. Ezotēriskā Mācība, Ezotēriskā 

Zinība, vai pat slepenā zinātne skan jau labāk. Jo tagadnes uzdevums ir virzīt cilvēku 

apziņu uz jaunu pieeju, jaunu apvārsni, uz nākotni ar tās jauniem atklājumiem, kas 

prasa jaunus apzīmējumus. Tāpēc gribētos vēl noteiktāk uzsvērt, ka pašaizliedzīga 

dzīves varoņdarba ceļš būs arī pieskaršanās dabas noslēpumu izzināšanai, kuri, 

pirmām kārtām, slēpjas pašā cilvēkā kā visu dabas valstu sintēzē. Šāda apziņa 

neizbēgami novedīs pie jaunas pieejas visas dzīves iekārtai, visai esamībai. Un visu 

Dzīves Mācību jeb Dzīvās Ētikas nolikumi iegūs neiznīcināmu vērtību. 

Tāpat arī, vai nebūtu labāk tur, kur apcerējuma forma to pieļauj, vairāk vispārināt 

Dievišķās Sākotnes izpratni. Runājot par Vareno Principu, es gribētu izvairīties no 

baznīcas valodas. Gribas un nolikuma jēdzieni jau saistīti ar personību un tāpēc tie 

neatbilst Visaptverošās Sākotnes priekšstatam. Man šķiet, būs labāk šos jēdzienus 

aizvietot ar vārdu – kosmiskais likums. 

 

2.nodaļa: Kosmiskais Magnēts 

64. 

Kosmiskais Magnēts atspoguļojas visā esošajā. Pievilksme apkopo tās Kosmosa 

jaunrades daļas, kuras, savukārt, atspoguļo kosmisko magnētismu. Viesulis kaldina 

tuvību tur, kur nostiprināta psihodinamika. Bet tur, kur pievilksme vāja, tur spēkā ir 

nošķiršanās. Kā eksplozijā šīs atrausmes aizsviež viena elementa raksturīgās daļas. 

Kosmiskais magnētisms apkopo tautas, apkopo rases, apkopo pasaules daļas, apkopo 

evolūcijas daļas, apkopo apziņas lokus, apkopo visu pievilksmju parādības. 

Visu dzīvības izteiksmju pamatā atrodams kosmiskais magnētisms, un pat uz 

kosmiskā likuma stāv Kosmiskais Magnēts. Un arī tās pašas esamības alkas stimulē 

Kosmosa Psihomagnēts. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

18 lapa no 125 lapām 
 

65. 

Kosmiskā Magnēta  mūžīgi valdzinošais spēks! Atskārstot šīs Patiesības spēku, gars 

ātri atbrīvojas no smagās domas par savu vientulību izplatījumā. Protot skanēt 

harmonijā ar Magnētu, cilvēce iesaistīsies šajā bezrobežīgajā pievilksmē. 

Šo līdzekli vajag apzināties kā apvienotā spēka labāko izpausmi, spēka, kas pieaug 

visā augšupejas skaistuma mirdzumā. Šis visstiprākais magnēts var nostiprināt uz 

pieaugušajām Mūžības virsotnēm. 

66. 

Kopš senseniem laikiem bijis zināms, ka dzīvības Pirmavots ir kosmiskais 

magnētisms. Kad cilvēce griezās pie Saules avota un spīdekļiem, arī pie stihijām, tad 

šajos kultos izpaudās kosmiskais magnētisms. Senatnē cilvēks meklēja to īpašību, 

kura viņu tuvināja kosmiskai jaunradei. Izprotot kosmisko manifestāciju izpausmi, 

gars zināja kurp vērst savu traukšanos. 

Visa astroloģija dibinās uz kosmiskā magnētisma likumu pamata. Dzīvību un tās 

beigas aprēķina tas pats kosmiskais magnētisms. Kādā mērā apvienojumu 

kombinācijas atbalsta magnētisma pievilksme, tādā mērā dzīve iet uz priekšu. Bet 

kosmiskais magnētisms var atbilst arī garam raksturīgajiem psihodinamikas 

nosacījumiem. Gars, kas iekļāvies  Kosmiskā Magnēta ritmā, protams, spēj pilnīgā 

harmonijā pieskaņoties evolūcijas pievilksmei. Cilvēka nāvi var ieskatīt kā Kosmiskā 

Magnēta spilgtas pievilksmes parādību. Būtu pareizi dzīvību un nāvi nosaukt vienā 

vārdā, tā pati pievilksme bezrobežīgai nomaiņai, mainās tikai kombinācijas un viņu 

uzdevumi. Cik daudz varētu iegūt, apzinoties šī cildenā saplūsmes likuma esamību 

visā kosmosā. Patiesi, sākums un beigas, sastopas izplatījumā! 

67. 

Man ir prieks, kad redzu vibrāciju, kas atbilst Mūsu svētnoslēptajām vibrācijām. Kad 

kosmiskais magnētisms ir ar Mums, tad izjūtam saskaņu. Asimilācijas likums 

pamatojas kosmiskā magnētisma īpašībā. Parādību komplicitāte vairojas, kad gars 

parāda pretestību vai pakļautību, kas snaudošo principu ietekmēta. Kad gars tiecas uz 

Kosmisko Magnētu, tad apvienojumi izveido visaugstāko dzīves formu. Saplūsme 

dzīvo visā Kosmosā un atspoguļojas visā izplatījumā, tā ir Kosmiskā Saprāta augstākā 

izpausme. Cilvēka spēks ir Kosmiskajā Magnētā, un neizpratnē zaudējis šo spēcīgo 

principu, cilvēks rada to vareno bezdibeni, kuru viņš nespēj pāriet, nenolaižoties līdz 

dibenam un neceļoties augšup. Tāpēc tik daudz plaisu un tik daudz tādu, kuriem trūkst 

augstākās izpratnes. Tāpēc sfēras gavilē, kad var svinēt kosmiskās saplūsmes cildenos 

svētkus. Sfēras, patiesi, notrīs augstākajās gavilēs. 

Sfēras skan un saskaņa izpūst izplatījumā! 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

19 lapa no 125 lapām 
 

68. 

Pievilksmes princips balstās Kosmiskajā Magnētā . Sastāvdaļu kohēzija (savstarpējs 

pievilksmes spēks) un sadalīšanās pakļauta tam pašam pievilksmes likumam un 

Kosmiskā Magnēta principam. Kad sāk dominēt sadalīšanās īpašība, tad Magnēta 

spēks jau veido jaunu kombināciju. Visi pareģojumi par valstu sairšanu vai 

apvienošanos balstās Kosmiskā Magnēta Spēka samazinājumā vai pastiprinājumā. 

Spīdekļi, kas joņo izplatījuma tālēs, pievelk vai atgrūž tiem radniecīgos elementus. 

Katrā Kosmiskā Magnēta kombinācijā gulst bezrobežīgs spēks. 

69. 

Elementu pretošanās Kosmiskajam Magnētam nostiprinājas augstākajā sfērā, bet 

izziņas pakāpe pievelk Magnētam. Pretošanās Kosmiskajam likumam veicina tikai 

eksplozijas vai atrausmes. Progresēt iespējams tikai saskaņā ar likumu. Ir, protams, 

daudz tādu pretošanās gadījumu, kuriem piemīt progresa kādība. Visi tie pretošanās 

gadījumi, kas ved pie traukšanās galveno vadošo līniju, pievelk garu visaugstākajam. 

Protams, kas ved pretējā virzienā, iznīcina jaunradi. Esamības mērķis ir veicināt 

pretošanos, kas mērķtiecīgi iet ar kosmisko jaunradi. 

Rasu nomaiņas un dzīvju nomaiņas varētu norisināties citā veidā. Cilvēkam 

piedzimstot un rasēm izveidojoties tiek dots mērķtiecīgs virziens. 

70. 

Mēs esam novērojuši, ka katram procesam nobeidzoties, spriegums kāpinās. Tādējādi, 

kad gars nojauš savu jauno uzdevumu, viņš vai nu cieši pieslejas vecajam, vai arī 

plašajām jaunajām pasaulēm. Tāpat arī valstis, pārejot citās rokās, pretojas Kosmiskā 

Magnēta nolēmumam. 

Kopējo parādību virknē pilnīgi cits izmērs ir visām sfēru pretestībām, visām spīdekļu 

pretestībām, visām norišu pretestībām. 

Kosmiskā Magnēta principa būtība ir tik daudzveidīga, ka katrs princips iesaistās 

katrā viņa izveidotajā ķēdē. Visu principu pamats ir pievilksme un tos iedarbina 

Kosmiskā Magnēta spēks. Visā Kosmā norisinās pretošanās principiem, kuri 

neveicina evolūciju. Kosmiskais magnētisms cīnās ar pretējās novirzes spēku. Un ja 

mēs izsekotu rasu attīstības vēsturisko gaitu, tad pārliecinātos, ka rases, kas bija 

novirzījušās no evolūcijas ceļa, tika nolemtas iznīcībai. Sacīs, protams, ka rases 

dzimst un mirst, bet rasu nomaiņas pakāpes tik dažādas, ka var sacīt – izzudušas 

izšķērdētājas rases. Runājot par rasēm, jāņem vērā arī viņu attiecīgās apakšrases. 

Kosmiskā Magnēta attieksme pret lēmuma pieņemšanu vai pretošanos nosaka rases 

gaitu. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

20 lapa no 125 lapām 
 

71. 

Gars, kas Kosmiskā Magnēta nosacīts, iesaistās cildenajā darbībā, kura izveido 

manifestēto, nolemto Visumu. Unisons dod augstāko harmoniju. Gars, kas tiecas 

iznīcināt saiti ar Kosmisko Magnētu, radot savu pasaulīti, novēršas no ceļa, kas ved 

bezrobežībā. 

Visas cilvēka gara izpausmes atbalsojas kosmiskajā magnētismā. Visas Visuma 

izpausmes atkarīgas cita no citas. Visi spīdekļi atkarīgi no abpusējas pievilksmes 

īpašības. Saprotiet, viss balstās uz Kosmosa Magnētu! 

Doma ierosina atbildīgu darbību. Labs pasākums ierosina atbilstīgu lēmumu. Un 

garam, kas iesaistījies kosmiskā magnētisma straumē, nolemta gaidītā uzvara! 

72. 

Kosmiskā Magnēta sastāva pašnoteikšanos nosauc par apstiprinošo Kosma Gribu. 

Pašnoteikšanās kādība gulst ikvienā darbības iedīglī. Jaunrada, kas traucas līdz ar 

Kosmiskā Magnēta plūsmu, nostiprina savu gribu evolūcijas virzienā. Tāpēc tāda 

atšķirība starp tieksmēm, kas vērstas evolūcijas plūsmas virzienā un tām, kas pretojas 

magnētam. Pašnoteikšanās noved pie visai nepieņemamām pakāpēm un uzliek 

Kosmiskajam Magnētam ļoti daudzas pasaules uzdevumu kombinācijas. Izvairoties 

no nevajadzīgās pretošanās, Kosmiskais Magnēts var apkopot visas vajadzīgās 

kombinācijas, bet magnētisma izšķiešana ir ļoti liela! 

Augstākais Saprāts ļoti sakāpinājis planētas spēkus, bet pašnoteikšanās sastāvs 

vienmēr neharmonizējas ar augstāko sfēru norādījumiem. Sfēru rekordos, protams, 

atrodami daudzi tādi, kas apliecina Kosmisko Saprātu, un parādīti tik milzīgi 

transmutācijas sasniegumi, ka kosmoss planētas kodolā var atrast labākās enerģijas. 

Tās ved uz priekšu.  

73. 

Gara pašnoteikšanās ir viņa dzīves ceļa apliecinājums, un spēkā pierādās viņa 

trauksmīgā augšupeja. Vēlēšanās iet uz spīdekļiem norādīs garam ceļu. Protams, 

vēlēšanās un rīcības kādība kombinē ceļu kādību. Ja cilvēki saprastu, cik spēcīgs ir 

pašnoteikšanās spēks, viņi trauktos uz Kosmisko Magnētu. 

Kad gars gadu tūkstošu ilgstībā meklē savu spīdekļu nolemto līniju, un viņa būtība 

tiecas apgūt harmoniju, tad Kosmiskais Magnēts atsaucas un Kosmoss apgūst 

visaugstāko saskaņu. 

Šīs saskaņas rada kosmisko akordu! Jo augstāka sfēra, jo augstāks pievilkšanas spēks, 

un tādejādi iespējams atskārst Kosmiskā Saprāta vareno spēku. Varenība pieaug 

atbilstīgi sfērām! 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

21 lapa no 125 lapām 
 

74. 

Kosmiskā pievilksme tik  noteikti ievirza kustību evolūcijā. Trauksmīgais impulss 

velk sev līdzi to spirāli, kurai jāpievelk pretim nākošais spēks. Un spirāles 

trauksmīgums atkarīgs no izplatījuma uguns. Kosmiskā pievilksme, nostiprinot 

meklējošo spēku pozitīvajā magnētisma strāvā, ierosina arī negatīvo magnētismu; un 

vienbūtīgo sākumu var atrast visā kosmosā.  

Kosmiskais Magnēts personificējot vienīgo, vareno, mūžīgo Likumu, dod pasaulei 

bezrobežīgas jaunrades piemēru. Pasaule var sekot šim likumam. 

Pasaules evolūcijas kustību var ieskatīt kā Kosmiskā Magnēta apliecinājumu. 

Jaunrade var progresēt saskaņā ar Kosmisko Magnētu. 

75. 

Smalkās enerģijas apkopo savas daļiņas Kosmiskā Magnēta ietekmē. Tās pievelk citu 

citai kādību atšķirības. Pievilksmes cēloņu, protams, ir daudz, bet katrai jaunai 

kombinācijai ir savs cēlonis. Kad vienas smalkās enerģijas daļiņas saplūst ar otras 

enerģijas daļiņām, tad jāsaprot, ka Kosmiskais Magnēts apvienojis vienādas kādības 

daļiņas. Bet notiek, ka viena enerģija absorbē otru, un matērijas saņemšanā rodas 

nelīdzsvarotība. Cik daudz jaunrades spēj ierosināt mūžīgi kustīgā spirāle, apkopojot 

un absorbējot! 

Kosmosa ritenis nostiprina apkopojumu piesātinājumu un nostiprina smalkās 

enerģijas. Cilvēka eksistence garīgajā un fiziskajā ķermenī pierāda to sfēru, kuru 

nosauc par dzīvības principu spirāli. Turpretim līniju bezgalībā būs ietverta arī gara 

saprašana. 

76. 

Gara saprašana – tā sauc to principu, kas norāda cilvēkam apziņas ceļu. Kad cilvēks 

nošķiras no Kosmiskā Magnēta Spēkiem, tad viņš nostiprina tikai savu fizisko 

eksistenci. Neapvienojoties ar augstākajām enerģijām garā, cilvēks, patiesi, sagrauj 

savas labākās iespējamības. Tikai apzinīgi atzīstot Magnēta esamību, kas apvieno 

garu ar augstākajām enerģijām, iespējams cilvēku tuvināt Kosmiskā Magnēta 

likumam. Formula, kas atzīst cilvēku par planētas centru, neatbilst īstenībai. 

Izplatījuma ķermeņu un gara uguns apvienība gulst visa esošā pamatā. 

77. 

Ļoti bieži Kosmiskā Magnēta spēks sakāpina visas strāvas, lai sakoncentrētu to 

zināmo saturu, kas cilvēkam nolemts jaunradei. Jaunrades spēks ir tik liels, ka 

apkopojot strāvas un enerģijas, iespējams iegūt enerģijas neizsmeļamības formulu. 

Protams, apzinīgi jāpieņem Kosmiskā Magnētisma būtība. 

Gara bezrobežīgu jaunradi izraisa Kosmiskā Magnēta pievilkšanas izpratne. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

22 lapa no 125 lapām 
 

78. 

Kosmiskais Magnēts apkopo tos izredzētos objektus, kuri izveido evolūcijas ķēdē 

ietilpstošo vienu vienīgu kopumu. Grūti nosacīt, kurš no Kosmiskā Magnēta 

savienojumiem tieši vai netieši ietilpst evolūcijas ķēdē. Kad Zemes sfēra uzņem 

strāvas minimālā daudzumā, tad pārpaliek enerģijas, kuras gaida pielietošanu. 

Jaunrade ir neizsmeļama, un kad spēka viena daļa pielietota, bet otra klīst kā 

meklējošs spēks, tad savlaicīgi vajag nepielietoto spēku izlādēt. 

Tālajās pasaulēs, protams, stāvoklis pilnīgi pretējs, un cilvēce, apgūstot spēku 

uztveres likumā, var traucoties tālākajā augšupejā. Dzīve taču savienības principa 

nostiprināta, gara un matērijas savienības, sākotņu savienības, visa kosma 

apstiprinātās savienības. Savienība ir Kosmiskā Magnēta pamats, un sairuma 

izpausmēs saskatiet tikai pilnveidošanās likumu. 

Izprotiet esamības pārmaiņu skaistumu. Tiecieties saplūst ar Kosmisko Magnētu. 

79. 

Ja cilvēkiem pastāstītu, ka katrā aizejošā formā ietverta sekojošā, tad Mūs ieskatītu 

paradoksāliem zinātniekiem. Bet tomēr, nepārtrauktības parādība ir tik brīnišķīga! 

Kad atoms sadalās, tad gara grauda centrs apvienojas ar Kosmisko Magnētu. Nevis 

klātesošās daļiņas, bet saprātīgi spēki. Un kad gara grauda spēks sakrāj viena atoma 

spēku, tad var notikt kosmiskā saplūsme. Spēks ir tik brīnišķīgs un brīnišķīga ir daļu 

spēka izpausme. No cilvēku viedokļa liekas, ka šis likums ļoti komplicēts, bet Arhāts 

saka – brīnišķīgs ir Kosmiskā Magnēta likums. Tikai augstākajā izmērījumā 

sasniedzam augstāko Esamību! Šī parādība ir tik lieliska, ka īslaicīgā dzīve uz 

planētas dod tikai vāju mēroga apstiprinājumu. Un kosmisko saplūsmi nosauc par visa 

Esošā sintēzi. 

80. 

Kosmiskā jaunrade sakrāj tos lielumus, kuri spēj nostiprināties kā augstākās būtības 

spēks. Augstākās būtības spēks, protams, izpaužas katrā saspringtā spirālā kustībā un 

katrā spilgtā saharmonizētā kombinācijā. Kosmiskais Magnēts var apkopot tās 

elementu īpašības, kas pieder pie vienas stihijas. Magnēts pilnībā sadarbojas ar 

stihijām, precīzi sakopojot enerģijas. Kad novērojat dzīvības izpaudumu veidojumus, 

kas neatbilst skaistumam, tad cēloņi būs pretošanās Kosmiskajam Magnētam. 

Kosmoss paredzējis atbilstību starp formu un tiekšanos, tāpēc var sacīt, ka 

pašreizējais laiks un Magnēta traukšanās radīs jaunas formas. Cilvēki visvairāk 

neizprot savas izpausmes uzdevumus un, ieskatot sevi par neatbildīgu, izveido formas 

kas atbilst pretestības pilnai apziņai. 

81. 

Runājot par atbilstīgām formām, varam norādīt uz tām izpausmēm, kas liecina tikai 

par daļēju apzinīgu izteiksmi. Šīs formas izveidojas kā daļas un tikai personīgi 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

23 lapa no 125 lapām 
 

stimulējošā apziņa izveido vēlamo formu. Bet visā kosmosā, turpretim, daļēji 

pieņemot Magnēta sūtītos spēkus, iegūstama tikai neharmoniska kombinācija. Kad 

gars gadu tūkstošiem varējis saņemt kosmiskā Magnēta spēkus, tad viņš ir augstākā 

harmonija. 

Kad gara spēks ir likumīgs, kas iet apvienībā ar daiļumu, un spēki pašķir ceļu apzinīga 

magnēta jaunradei. Gars apvienojas ar Kosmisko Magnētu, nostiprinās kā evolūcijas 

virzienam raksturīgais magnēta spēks. 

82. 

Enerģiju apmaiņā slēpjas Kosmiskā Magnēta visapbrīnojamākais spēks. Apmaiņu 

izraisa kosmosa traukšanās uz pilnveidošanos. Gara apmaiņa ar garu ir kā 

vissmalkāko enerģiju savijums. Smalko enerģiju savijums apstiprināts kā līnija, kas 

ved Kosmisko Magnētu.  Katram lielumam uzlikta Absolūtā Saprāta Stiprinošā Roka. 

Un Roka sakrāj to stihisko spēku, kas vajadzīgs kosmosam. Tāpēc uguns tā saplūst ar 

izplatījuma strāvām. Tāpēc gars, kas saplūdis ar Kosmisko Saprātu, spēj paust to 

stihiju, kura, apvienojot kosmosa grauda saturu, var kļūt par kosmosa radošo spēku. 

Viss, kas apvienojas apzinīgi, spēj vadīt kosmosa spēkus. Tas pats likums vada 

jaunrades nostiprināšanos tālajās pasaulēs. 

83. 

Nesatricināms ir Kosma paustais likums. Jaunradē nostiprinājas visu enerģiju 

apmaiņa. Dabu un cilvēka garu var ierakstīt vienā un tanī paša lappusē, kas pierāda 

tiekšanos jaunradīt. Jaunrades spēks bez apziņas nespēj attīstīties izplatījuma 

apmēros. Un šī apziņa atzīst pretestības pārvēršanu kā progresējošu spēku. 

Kosmiskais Magnēts spēj pievilkt radošās uguns apziņai tāpatīgo. Jo Kosma  Saprāts 

rada kā uzticīgs radītājs. Un cilvēkam tāpat jākalpo Kosmosam. Cilvēks zina, kādu 

trauksmību dzīvība nes savā plūsmā, savā Bezrobežīgā Saprātā. 

Celtniecība, kas netraucē Kosmisko Magnētu, var sākt izveidot jaunas formas. 

Gadījums nav tas pamats, kas Magnēta iedarbināts, tikai Saprāta vēriens risina 

celtniecības vitalitāti. Strāvas, kas sakopo smalkās enerģijas, iznēsā pa visu 

izplatījumu iededzinošās ugunis. 

84. 

Cilvēces progresu nevar vadīt gadījums. Cilvēce neapzinās to likumu, kas veido 

kosmisko dzīvi. Senatnes Mācība, kas pīšļus atzina par zemes piederumu, aizrādīja uz 

cilvēka radniecību ar stihijām. Cildenā Mācība zināja, ka elementu sadalīšanās noved 

pie galīgas savienošanās. 

Kosmiskais Magnēts ceļ gadu tūkstošiem un jo tīrāka matērija, jo jaunais sasniegums 

augstāks. Agni Joga garā rada augšupejošu garīgo pakāpi, kas Kosmosa Saprāta 

nolemta. Kad gars spēj sadarboties ar augstākajām enerģijām, Mēs sakām – Kosmiskā 

Magneta dzīvība atzīta. Kad uguns radošā enerģija paliek nepieņemta, Mēs sakām – 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

24 lapa no 125 lapām 
 

dzīvība noraidīta. Dzīvība, patiešām noraidīta, un Mēs, Arhāti, tik augstu vērtējam šīs 

iekšējās uguns izpausmi, kas spēj ietvert visu. Mūsu uguns spēj iededzināt ikvienu 

jaunrades liesmu. Kosmosā ir daudz varenu likumu, komplicēta, bet cildena kļūda. 

Komplicētība un progress iet kopā. Tikai mūžīgā spriegumā iespējams sasniegt 

nolemto pakāpi, un sāpes nesīs prieku. 

85. 

Cilvēce dažādās attīstības pakāpēs pazina Kosmiskā Magnēta spēku. Mijattiecības 

starp visiem kosmiskiem spēkiem un cilvēku tika atzītas vissenākos laikos. Cilvēks – 

kosmiskās enerģijas daļa, stihiju daļa, saprāta daļa, augstākās matērijas apziņas daļa. 

Tāpēc, kad spēks tiek piešķirts aktīvam veidolam, kas izriet no kosmiskā grauda, tad 

kosmoss gaida transmutāciju, kurai jāveicina gara pārveidošanās. Es, protams, atzīstu 

izplatījuma uguni, kā visaugstāko pārveidojošo stihiju. 

Cilvēcei jāsaprot, ka eksistenču nomaiņas nav tikai čaulu nomaiņas. Jo pārveidošanās 

vēl nedod pilnīgi gatavu veidolu. Un kad Kosmiskais Magnēts aicina uz nomaiņu, tas 

nozīmē, ka pārveidošanās rada jaunu pakāpi. Kad gan cilvēce iemācīsies saprast, ka 

patiesība pievieno Magnētam, kad ved pie brīnišķīgā principa apstiprinājuma? Pastāv 

Zemes sākotņu eksistences likums. 

Atrodot apstiprinājuma un spirāles pārveidošanās graudu, kulminācijas ceļš top par 

psihodzīvības jaunrades liecinājumu. Šo punktu meklējiet bezrobežīgā trauksmībā. 

86. 

Kosmiskā Magnēta darbība pielietojama noteiktā veidojumā. Ne vien jaunrade ar 

vienkārša pievilksmes principa palīdzību, bet jaunrades pamatā jābūt tāpatības 

principam, kuru atbilstīgi viņa izsmalcinājumam pārvalda pats Augstākais Saprāts. Ko 

Magnēta principa spēku harmonizācija izpaužas visās norisēs un visprogresīvākajās 

formās. Gars tikai neskaidri spēj saprast kosmiskās saplūsmes skaistumu. Vareno 

Sakramentu spēj ietvert gara dziļa izpratne. Patiesība apstiprināta kopš tā laika, kad 

apziņa, brīvi paplašinot savus uzdevumus, spēja saskarties ar Augstāko Sākotni. 

Brīnišķīgi ir pavedieni, kas izriet no viena gara grauda! Pavedieni, kuri noauž 

dārgumu, kas plaukstot Valdoņu Pavēlei noved pie Viņiem. 

Tā tiek kaldināts dzīvības apstiprinājums. 

87. 

Dzīvības principa būtība ir tik komplicēta, ka cilvēcei jāpadomā par Kosmiskā 

Magnēta likumu. Komplicētība ir tik augsta, ka būtības priekšstats pieskaras pašam 

Esamības nozīmes apstiprinājumam. 

88. 

Pasaules pārkārtošana neatkarājas no cilvēces jaunrades, bet tomēr nevar sacīt, ka 

cilvēce izslēgta no izplatījuma pieaugošā spēka. Sakars starp cilvēku un kosmosu ir 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

25 lapa no 125 lapām 
 

nepārtraukts, tāpēc esošais izpaudīsies tajās formās, kādas nolēmis Kosmiskais 

Magnēts. Bet esošais izpaužas arī cilvēkā un vai nu virza viņu pretīm Magnētam, vai 

ir bremzēšanas simbols. 

Tas, kas kā radošs stimuls ielikts pamatā, atradīs sev pielietojumu, bet darbība saistīta 

ar cilvēka karmu. Ja Augstākais Saprāts darbībai nolēmis stihisku nomaiņu, tad 

jāsaka, ka nomaiņa ir nepieciešama. Bet šajā nomaiņā ir viela, kurai attiecīgajā 

celtniecībā savs uzdevums. Kad izplatījuma uguns ieplūst zemes slāņos, tad jāsaprot, 

ka notiek īsta sadarbība. Jo Kosmoss ir vienbūtīgs un cilvēks ir viņa traukšanās labākā 

daļa. Tāpēc nevis nodalīšanās, bet apvienošanās. Tāpēc nolemtais realizēsies vai nu 

radošā Magnēta izmērījumā, vai arī cilvēka saņemtā daļa izveidos strāvu; tā 

savstarpēji traucas varenie spēki. 

Mēs esam bijuši liecinieki, ka vienas strāvas pārsvars izjauc līdzsvaru, tāpēc nevis 

valdonīga pakļaušana, bet spēku saplūsme! 

89. 

Katru tiekšanos darbībā raksturo tās saspringtība. Ja saspringtība norāda tieksmē 

ieliktās gribas pakāpi. Otra tiekšanās īpašība ir tās ievirze; lai ievirzītu enerģiju, vajag 

tiekties unisonā ar Kosmisko Magnētu. Evolūcija iet uz priekšu tikai pateicoties 

magnētiskai iedarbībai. Evolūcijas norises komplicētība atbilst Kosmiskā Magnēta 

dinamikas komplicētībai. Evolūcijas komplicētību ietekmē arī cilvēka tiekšanās. Jo 

spēcīgāki, jo tieksmīgāki. Cilvēks neapzinās, ka viņā iemīt tik iznīcinošs spēks. 

Pārvietošanās jaunrades līdzekļi un novirzes, kas neatbilst evolūcijai, balansējas. 

Tāpēc Kosmiskais Magnēts sakopotās daļas, kas tiecas bezrobežīgi evolucionēt. 

Pārvietošanās jaunrades līdzekļi un novirzes, kas neatbilst evolūcijai balansējas. 

Tāpēc Kosmiskais Magnēts sakopo tās daļas, kas tiecas bezrobežīgi evolucionēt. 

Cilvēks tiecas pēc savrupējas eksistences apstākļiem. Cilvēks ieskata par 

nesasniedzamu to, pēc kā viņš tiecas telpiskas eksistences dēļ. Šie dievi lielumi 

mūžīgi savstarpēji cīnās. Tāpēc tieksimies bezrobežīgi kāpināt spriegumu, tādējādi 

virzot uz priekšu evolūciju. 

90. 

Viena principa atsevišķu daļu pievilksme darbojas magnētam palīdzot. Tāpēc tik 

atšķirīgas dažādajos slāņos ir visu apstiprināto principu izpausmes. Saprāta kodols 

nomainās visā izplatījuma ugunī. Būdams vienas sākotnes, Kosmiskais Magnēts nes 

sevī uguns jaunrades principu, un Saprāts izveido katrai sfērai noderīgu būtību. Tāpēc 

vienbūtība valda visā Kosmosā un tā var dot cilvēkam eksistences izpratnes atslēgu. 

Vienbūtība dos arī augstāko principu izpratni. Kad cilvēce izsmalcinās visu principu 

jēdzienu, būs iespējams bezgalīgi apliecināt vienbūtību. Tā izveidojas visi būtiskuma 

slāņi. Nevis Kosmiskajā Magnētā iesaistītā principa sagrozījums, bet veltījums 

vissmalkākajās formās. Tāpēc sākotnes jānostiprina kā vadošie principi. Atzīsim 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

26 lapa no 125 lapām 
 

Esamības principus, kā Augstākā Saprāta apliecinājumu, un Kosmiskais Magnēts 

izraisīsies kā Pasaules Mātes Spēka varenība. Šis princips var atklāt mūsu Brāļu 

eksistences patieso izpratni, patieso tālo pasauļu izpratni un to principu patieso 

izpratni, kas nolemj cilvēkam būt radītājam! 

91. 

Tas pats analoģijas likums pielietojams visam esošajam. Dzīve sazarojas atbilstīgi 

sirds rādiusiem, jo šie rādiusi tā atbilst Kosmiskajam Magnētam. Gari, kas iet 

kopceļu, tā saharmonizēti, ka atbilst tai analoģijai, kura rada visaugstākās un tīrākās 

saskaņas. Uz planētas gara jaunrade izpaudīsies kā jauns, harmonijas radīts stīgu 

akords. Šī saskaņa tāpēc tik brīnišķīga, ka atbilst augstāko sfēru saskaņai. 

Kad iespējams izraisīt gara jaunradi, kas tiecas uz Pasaules Mātes mirdzumu, tad, 

patiesi, atspoguļojas augstāko spriegumu pasaule. Un analoģija ierosina mūžīgo 

tiekšanos Kosmiskā Magnēta norādītajās sfērās. 

92. 

Cilvēka dzīves neatkarība nav iespējama. Kosmiskā Magnēta būtība tik ļoti 

savstarpēji saista kosmiskās parādības, ka nav iespējams iedomāties neatkarīgu 

eksistenci. Vienīgi Kosmiskais Magnēts spēj atsevišķu dzīvi iesaistīt izpausmju ķēdē.  

Visu elementu kombinācijas ir tik komplicētas, ka cilvēks nespēj saskatīt dzīvības 

visas izpausmes. Visums ugunī un izplatījuma uguns bango. Viegli izsekot kā vienam 

aplim seko otrs. Kā viens augonis ierosina otru. Kā viena dzīve izlemj otru. Bet 

cilvēkam nav viegli atgūt patiesību attiecībā uz viņa atkarību. Bet dzīvju ķēdi taču nav 

iespējams pārraut, ne sevi izdalīt ārā, nedz arī apturēt plūsmu. Visums ir kā viena 

vienīga straume! 

Brīvība, kas tik ļoti vilina cilvēku, ir ilūzija. Bezrobežībā ir izvēles brīvība un tajā 

apstāklī viss skaistums. Izvēles brīvība apstiprina cilvēku. Un cilvēks pats sev nosaka 

seku pasauli. Tā veidojas atkarības dzīve. Eksistences ir nebeidzamas un tās saistās ar 

būvēšanas parādībām. 

93. 

Notikumu tīklu ietekmē Kosmiskais Magnēts. Patiešām, tīkls, jo radošais spēks 

atbalsojas visos notikumu gaitas vilcienos. Tāpēc tīkls, iesaistot savā plūsmā 

elementus, kas nav saharmonizēti ar Kosmisko Magnētu, ienes kosmiskajā tīklā 

nepilnības darbības. Šie svešie spēki bieži traucē tiekšanās gaitas izpausmi. 

Notikumu tīkls var sadalīt savu ķēdi dažāda savienojuma elementus. Viens svešs 

apstāklis spēj tik ļoti sajaukt strāvas, ka paklausot Kosmiskā Magnēta likumam 

iesaistīsies spēki, kas tieksies izveidot jaunas gultnes. Tas pats notiek arī ar cilvēku 

darbībām. Starp cilvēka nozīmēto notikumu tīklu un Kosmiskā Magnēta nozīmēto 

nogūlis drūms mākonis. To nozīmēto tīklu iznīcina cilvēka apziņa. Kad apziņa tiecas 

uz Kosmisko Magnētu, tad, patiesi, nodibinās saite ar Bezrobežību. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

27 lapa no 125 lapām 
 

94. 

Kosmiskā Magnēta apziņa veido apslēptās formas. Tik daudz sacīts par Kosmiskā 

Magnēta likuma negrozāmību, ka vienkāršais secinājums ir skaidrs. Likuma 

negrozāmība paredzēta visā Kosmosā. Likuma vienkāršības jēdzienam jāieviešas 

cilvēka apziņā un skaidrības ugunīgā formula izveidosies, ietverot izplatījuma uguni. 

Tikai Saprāta būtība spēj ietvert likuma vienkāršību. Likums ietver visu Esamības 

principa ugunīgo trauksmainību. Kad izpratnes grūtības novirza garu sfērās, kas 

pretēju likumu uzkrājumu saspringtas, tad gars kosmiski jaunrada grūtu procesu. Šajā 

kastā slēpjas pretestības neizbēgamība. Kosmiskā Magnēta likuma negrozāmība 

pastāv visām enerģijām apvienojoties. Un visas izpausmes attīstās enerģiju 

pievilksmē. Protams, pieraduši minēt arī atgrūsmes principu, bet Mēs sacīsim, 

pievilksme ir aktīvais spēks! 

95. 

Kosmiskā Magnēta Spēks sasprindzina elementu psiha dzīvi. Kosmiskais Magnēts 

sakopo daudzveidīgo uguņu kombinācijas, kuras apvienojoties dod izplatījuma 

ietērpto formulu. Radošās Materia Lucida likuma negrozāmība izveido katra Visuma 

formu. Viņas likums apstiprina psihodzīvi kā formas graudu, tāpēc, viss neparedzētais 

pakļauts mijiedarbības spēkam. Šāda tiekšanās gulst cilvēkā, un gara graudā vienmēr 

atbalsosies Kosmiskais Magnēts. Visas citas gara tieksmes vai nu saskaņosies ar 

grauda uzdevumu vai arī tam pretosies. Šim gara grauda likumam cilvēkam vienmēr 

jāpieskaņo sava tiekšanās. 

Ja cilvēki iedziļinātos psihodzīves likumā, kura pamatā ir grauda uguns, tad varētu 

liecināt, ka katrā cilvēkā mājo pērle. Un cilvēki tiektos nevis pēc ārējā būtiskuma, bet 

tiektos apgūt psihodzīves dārgumu. 

96. 

Tā dēvēto Kosmiskā Magnēta pievilksmei atbilstīgo elementu savienojumos ir svarīgi 

radīt precīzas tāpatības jeb harmonizācijas kombināciju nosacījumus. Šim principam 

ir galvenā nozīme jaunas rases apkopošanā. Kad rases pamats ielikts, tad apkopošanā 

nostiprinās labākie principi. Kosmiskais Magnēts rosina graudu un ap viņu attīstās 

spēcīga monāda. Katram graudam savs cikls, kas attīstās viena principa rosināts. Kad 

sākuma elements ir ugunīgs, tad arī jaunās rases princips pamatosies ugunī. 

Arhaiskajai zinātnei – astroloģijai pazīstama katras rases un tautas izvietošana. Kad 

dzimst jauna rase, tad pamatsākotne nosaka visas evolūcijas izpausmes. Līdzīgi tam, 

kas iespējams nosacīt tautu aprēķinus pēc astroloģijas, iespējams arī nosacīt 

dzimstošās rases raksturu. Visas nianses ir tik smalkas, ka tikai augstākā izziņa spēj 

apvienot šīs Materia Lucida tīklus. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

28 lapa no 125 lapām 
 

97. 

Pirmais ir Kosmiskā Magnēta enerģijas radošais impulss. Impulss attīstās izplatījumā 

un likuma pārkāpšana izraisa sabrukumu. Pirmavots, kas ierosina Esamības impulsu, 

rada visas kosmiskās uguns norises. Tāpēc visu kosmisko parādību pamats ir uguns 

izpausmes. Viens piliens nespēj iznīcināt visu norisi, tāpēc tikai apzinīga Kosmiskā 

Magnēta ietvere spēj ierosināt garu meklēt saskari ar smalko enerģiju strāvām. 

Kosmiskā celtniecība ļoti tiecas saskarties ar smalkajām enerģijām un visiem 

neredzamās uguns procesiem. 

98. 

Izplatījuma uguni sasprindzē Kosmiskais Magnēts. Struktūra ierosina dažādas 

kosmiskās parādības. Pievilksme ierosina kosmiskos savienojumus. Tādējādi 

enerģijas kontrolē Kosmiskais Magnēts. Visu enerģiju bezrobežīgā savienība dod 

neizsakāmu formulu un pasaules enerģija spraigi rosina visu evolūciju. Cilvēce tiecas 

apgūt uguns spēkus, bet augstāko izpausmi iespējams dot tikai tad, kad kā garantija 

nostiprināsies psihogarīgums. Bijuši mēģinājumi apgūt Kosmiskā Magnēta vibrācijas, 

bet atklātas tikai nesaskaņas strāvas. Saskaņotību iespējams atklāt tikai tam, kas pats 

piesaistījies Kosmiskajam Magnētam. Kad gara jaunrades sintēze ieviesīsies dzīvē, 

tad varēs cilvēci piesātināt ar visām augstākajām enerģijām. Vissmalkākos pavedienus 

tagad nav iespējams pieņemt, tāpēc vai nu krasa augšupeja, vai krasa lejupkrišana. 

Cilvēce uztver Kosmiskā Magnēta trauksmīgās tiekšanās radītas starus, bet augšupeju 

dos tikai apzinīga uztvere. 

99. 

Kosmiskā Magnēta negrozāmība izpaužas tajās jaunrades ķēdēs, kas saista pagātni ar 

nākotni. Jaunrade nodibina līdzsvaru starp dzīves izpausmēm. Dzīvju kosmiskā ķēde 

regulē tās cilvēka izpausmes, kas telpiski tiecas vai nu uz evolūciju, vai regresu. Tā 

tiekšanās pakāpi norāda cilvēka sasniegumu apmērs. Tā kosmiskajā progresā dominē 

radoša magnētiska strāva, kas magnēta izpausmes spēku saspringta. Tā pastāv 

Kosmiskā Magnēta saspringtā spirāle, kura ietver visas dzīvības izpausmes. Visu 

manifestāciju apvienības likuma negrozāmība ir kosmosa jaunrades magnēts. 

Cilvēku darbības ierosinātās strāvas ir neiznīcināmas, tā top radošo sākotņu 

pievilksmes principi. Šis likums apstiprina visas cilvēku darbības. 

Šis likums gulst manifistēto kosmisko spēku pamatā. Kad magnetizācija pastiprina 

tiekšanos evolūcijā, tad var sacīt, ka jaunrades pievilksmi sekmē magnetizācija, kas 

atbilst jau ieliktajam spēkam. Tā pirms mūžiem ieliktā magnetizācija rada nākošo 

enerģiju. Tā dzīvju magnetizācija neatvairāmi noved pie termiņiem. 

Cēloņu pasaule dod radošo impulsu, tāpēc var sacīt, ka dzīvju savienojums 

neatvairāmi noved pie piepildījuma. Magnēts tiek ielikts gadu tūkstošiem. Tā 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

29 lapa no 125 lapām 
 

negrozāmais likums apvieno. Starp pasaulēm pastāv starojošā sfēra, šajā sfērā mēs 

tiecamies magnēta vesti. 

101. 

Izplatījuma uguns transmutācija nostiprina visas kosmiskās formas. Komplicētība 

apstiprinās kā saspringta spirāle. Spirāles strāvas sasprindzina Kosmiskais Magnēts. 

Tā transmutācijas īpašība atkarīga no transmutējošās enerģijas pievilksmes. 

Izplatījuma ugunis vai gara ugunis nostiprina šo bezrobežīgo ķēdi. Tā īpašību attīstība 

atkarīga no ierosinātā impulsa. Un radošais spēks atbilst vissīkākajai tieksmei. Tā 

radošā spēka pievilksme iedveš formai dzīvību. Radošās enerģijas likums ir 

negrozāms un Esamības simbolu var apzīmēt kā pievilksmi. Tāpēc Kosmiskais 

Magnēts operē ar vissaspringtāko pievilksmi. 

102. 

Kad Kosmiskais Magnēts darbojas visā spēku saspringtībā, tad visas pretestības 

saplok viņu spēku priekšā. Ja cilvēce dziļāk padomātu par evolūciju sekmējošiem 

spēkiem, viņa, patiesi, atzītu Kosmiskā Magnēta spēka strāvas ievirzi. Kosmisko 

Magnētu vada negrozāms likums un saplok viss, kas spilgti virzīts pretēji. Magnēta 

formula jaunrada trauksmīgā procesā. Magnēta jaunrade atbilst Esības spēkam un 

negrozāms ir evolūciju veicinošais likums. 

103. 

Strāvu pārvietošanās norisinās samērīgi ar izplatījuma uguns enerģijas gaitu. 

Trauksmīgā Kosmiskā Magnēta strāvas kāpina norisi, kurai jāieņem augšupvadošā 

spēka vieta. Līdzīgi skaidiņām izkļūst šīs magnēta spēka nesaistītās enerģijas. Tikai 

enerģijas, kas tiecas uz evolūcijas graudu, spējīgas jaunradīt un sakopot jaunas 

kosmiskās enerģijas. 

Brīvās strāvas nespēj kāpināt spriegumu, tāpēc strāvu mijattiecības ar magnēta 

pievilksmi dod jauna trauksmīga spēka formulu. Ir nepieciešami paredzēt visas 

pievilksmes, lai raksturotu pārvietošanos. 

104. 

Atbildes vibrācija kāpina Kosmiskā Magnēta spriegumu. Izplatījuma uguns šo 

vibrāciju piesātina. Kosmiskais Magnēts sakopo izpausto uguņu brīvās daļas, kurās 

skan tāpatīgās strāvas. 

Matērija Lucida ir tā rosme, kura rada smalkās enerģijas. Gars un Matērija Lucida 

jaunrada tāpatīgi. Cildenais radītājs gars ierosina visas tiekšanās. 

Ja cilvēce saprastu, ka gars stiprina tiekšanās principu, tad viņa tiektos uz gara 

izprašanu. Cilvēces Brāļi apliecina gara izpratni kā noteiktu spēku. Gara zināšanai nav 

šķēršļu. Visu caurstrāvojošais gars paceļ neizpratnes aizsegu. Gara noliedzēji tik ļoti 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

30 lapa no 125 lapām 
 

veicina kosmisko sairumu. Tie, kas atzīst garu, kas tiecas uz Kosmisko Magnētu, var 

nostiprināt kosmisko līdzsvaru. 

105. 

Kosmiskais Magnēts pamatojas visu enerģiju daļiņu pievilksmē; tāpēc nav iespējams 

izdalīt vienu enerģiju no atbilstīgā kopuma. Svaru kausa pacelšanās un nolaišanās 

atkarīga no enerģiju nesamērības jeb disharmonijas. Svešu spēku vai norišu 

iejaukšanās dod Kosmiskā Magnēta strāvu ievirzi. Strāvas pašķir kosmiskās jaunrades 

lappusi. Saņēmējs šodien atdos rīt. Svaru kauss noslieksies uz pretējo pusi. 

Izplatījuma arhīvi ir šādu rekordu pilni. Šie rekordi ir pilni cilvēku sagrozījumiem. 

Tikai kalpošana evolūcijai spēj nostiprināt jaunradi, kas atbilstīga Kosmiskajam 

Magnētam, tā Mēs jaunradām tāpatīgi ar Kosmosu. 

106. 

Kad mēs pieaicinām sadarbībai, tad Kosmiskais Magnēts nostiprina darbu norisi. Kad 

Mēs meklējam Spīdekļu kustības izlasi, tad Kosmiskais Magnēts norāda virzienu. 

Pazīstot visas planētas tieksmju svārstības, Mēs piešķiram jaudu jaunajām tieksmēm. 

Tā nostiprinās jaunā nolemtā pakāpe. Mēs devām labāko likteni labākai zemei. Tāpēc 

var sacīt cilvēcei – pievērsieties tikai apstiprinātajiem Nolikumiem, tikai šo nolikumu 

vadībā iesit uz priekšu. 

107. 

Kosmiskā Magnēta pievilksme nostiprina dzīvības pamatu. Princips, kas jaunrada 

kopīgi ar evolūciju, ir tik negrozāms, ka tikai uguns spēks spēj to ievirzīt darbības 

gultnē. Tomēr pārējie spēki var noderēt tikai kā berzes spēks nolemtā ceļa 

pastiprināšanai. 

108. 

Protams, pasākumam, kas veicina Vispārības Labumu, vajag dzīvot. Protams, 

pasākumu, kura pamatā ir gara atjaunošanās un apziņas līmeņa pacelšanas princips, 

jāvirza uz priekšu tiem, kas tiecas evolūcijā. Tiem pasākumiem, kas daiļuma principa 

rosināti, vajag dzīvot. Tiem pasākumiem, kuri Mūsu iesakņoti un nostiprināti, vajag 

plaukt. Nav bijusi vel tik brīnumaina pasaka, kā uzceltā pakāpe! Tāpēc sacīsim: 

“Nesam Akmeni Dārgo cildenās Nākotnes celšanai!” 

109. 

Kad Kosmisko Magnētu vada Spīdekļu stari, tad process, kas tiecas evolūcijā, atbilst 

uzdevuma spriegumam. Kosmiskā Magnēta jaunrade atbilst spīdekļu gaitai. Tie 

uzdevumi, kas pievērsti trauksmīgai Matērijai Lucidai, protams, saņem smalkākās 

enerģijas. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

31 lapa no 125 lapām 
 

Kā gan Kosmoss sadala savus starus? Radošais stars būs arī reflektējošais. Apkopotais 

stars būs arī izkliedētājs. Celtnieciskais stars būs arī graujošais. Labākās formulas 

izveidošanai jāuzkrāj labākās kombinācijas. 

Šādi kombinācijai Kosmiskais Magnēts sakrāj tādus savienojumus, kas atbilst šai 

formulai. Tāpēc cilvēcei jāiegaumē, ka viens un tas pats stars transmutē, apskaidro un 

atspulgo. Domai, kas tiecas evolūcijā, piemīt tādas pat kādības. Domas stars tik 

spēcīgs. Jaunrade ir bezrobežīga. 

110. 

Spīdekļi, protams, nosaka vajadzīgo strāvu plūsmu un tādējādi apstiprinās visi 

pravietojumi. Tā, saskaņā ar Kosmiskā Magnēta nolēmumiem, Spīdekļi visu ievirza. 

Tālab Mūsu Nolikumos paredzētais jāpieskaita Kosmiskā Magnēta nolēmumiem. 

Spīdekļu rekordos, protams, varētu atrast arī Mūsu sūtīto izredzēto uzskaiti. Viss, ko 

mēs apstiprinājuši ir aprēķināts. 

Ja izziņa pielaistu cilvēkus augstākajās sfērās, tad atklātos likuma piepildījums. Bet 

šos svētnoslēptos lēmumus sargā Valdoņi. Kad cilvēka gars pacelsies, tad arī zināšana 

paplašināsies. Tāpēc augstākais pieejams tikai augstākajam. 

111. 

Ugunīgo sasniegumu uzskaitē atzīmējama pašaizliedzība. Kad Mēs liecinām, ka Agni 

Joga evolūciju virzošās uguns raksta spēks līdzinās izplatījuma ugunij, tad Mēs 

apstiprinām viņa izpausmi kā kosmisko sadarbību. Kosmiskā Magnēta rakstu telpiski 

pauž Spīdekļu stari. Kad Spīdekļi izkārto staru saspringtību, tad Kosmiskais Magnēts 

uzņem visu pievilksmi. Kad zināmā zeme iznīcina tos rakstus, kas likti evolūcijas 

pamatā, tad rakstu iznīcinātājus sūta pārstrādāšanā. Kad cilvēces gars tiecas uz 

Kosmisko Magnētu, tad var apliecināt, ka sadarbība nodibināta. 

Apliecinu, ka Tara un Arhāts pauž sadarbību un ieauž labākos rakstus! Tā Mēs 

atbildam Kosmiskā Magnēta aicinājumam. 

112. 

Kosmiskā Magnēta pievilksme nosaka viesuļu riņķu kustību. Trauksmīgā Kosmiskā 

Magnēta pievilkšanos spēks nostiprina visas kosmiskās enerģijas. Kad viesuļu riņķus 

piesātina radošais impulss, tad enerģiju tiekšanās izpausties atbilst pievilkšanās spēka 

kāpinājumam. Tā gara grauds atbilst spēkam, kas viņu piesātina. Radniecību starp 

ievirzi un piesātinājumu nostiprina Magnēts. Tāpatīgu traukšanos raksturo pievilksme.  

Grauda enerģiju savstarpējā tiekšanās izveido to būtību, kas nostiprina jaunrades 

spraigumu un izpausmi. Gara grauds un izplatījuma uguns apliecina savstarpējo 

pievilksmi. Tā Kosmiskais Magnēts nemitīgi piesātina Bezrobežību! 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

32 lapa no 125 lapām 
 

113. 

Izplatījuma uguns pievelk brīvās enerģijas. Tieksme pievilkt ir īpašība, kas raksturīga 

visām Kosmosa būtībām. Kosmiskā Magnēta jaunradi sasprindzina visu enerģiju 

tiekšanās un tā vajadzīga Visuma izveidošanai. Šo Kosmosa daļu var apzīmēt par 

radošo Magnētu un tāpēc visas kosmiskās enerģijas tiek pievilktas savam graudam, un 

Bezrobežība ietver visas dzīvības manifestācijas. 

114. 

Spīdekļi piesātina izplatījumu ar savām enerģijām un piesātina kosmisko graudu 

dzīvību. Jo trauksmīgās enerģijas spēj piesātināt visas dzīvības manifestācijas. Jo 

katra dzīvības izpausme taču veicina Kosmiskā Magnēta jaunradi. Doma, kas ietverta 

radošajā tieksmē, iedveš spraigumu tai enerģijai, kas tiecas izpausties dzīvē. Domai ir 

sava radošā enerģija un Magnēta kodols tik pat spēcīgs rosina dzīvības parādības. 

Tāpēc visas radošās enerģijas ir atkarīgas no grauda impulsa. Jaunrades procesā 

ietvertas visas dzīvības manifestācijas, un grauda trauksmīgums izraisa enerģiju 

pievilksmi. 

Kosmiskajā apziņā atbilstība saskaņo visas enerģijas un visu kombināciju pamats ir 

grauda impulss. Tā Bezrobežības jaunrade ir atkarīga no dzīvības impulsa! 

115. 

Enerģiju dzimšana izplatījumā tiek apstiprināta kā dzīvības impulsa parādība. Kā gara 

enerģija, tā arī Kosmiskā Magnēta enerģija izveido kosmiskās formas. Gara enerģija 

izveido esošās formas. Tādējādi formu pasaule kombinē visas kosmosa enerģiju 

izpausmes. Ja pievērstos Kosmosa formām, tad būtu skaidri redzams, kā visas formas 

ir apvienotas kosmiskajā jaunradē. Gara enerģijas dod Kosmosam visas labākās 

izpausmes. Kad gars izsmalcinās, tad formas izveidojas saskaņā ar gara spriegumu. 

Tāpēc, kad centru transmutācija tik spēcīga, tad centru emanācijas jaunrada. 

Savstarpējās attiecības starp centriem un enerģiju jaunrades izpausmēm ir tieši 

proporcionālas. Agni Joga gara jaunradi Mēs nosaucam par augstāko kosmisko 

jaunradi. Izplatījuma uguns apvienojas ar Agni Joga centriem, jā, jā, jā! 

116. 

Kosmiskais Magnēts nostiprina spēku, kas apvieno garīgi trauksmīgos. Kosmiskajam 

likumam piemīt jaunrade, kas izveido augšupejošu loku, pa kuru tiecas gars. 

Pievilksmes likums darbojas visā kosmiskajā apjomā, tāpēc tikai augšup ejot 

iespējams darboties gara uguns augstākajā spriegumā. Likums ir tik lielisks! 

117. 

Pievilksme evolūcijai sakopo enerģijas, kas tiecas uz Kosmisko Magnētu. Kosmiskā 

Magnēta jaunrade ir Augstākā Saprāta Griba. Gribas apvienotās trauksmīgās enerģijas 

ierosina saspringtās uguns formu jaunradi. Kad trauksmīgā uguns stihija savā tieksmē 

izpausties dzīvībā sastop strāvas, kas atbilst kosmiskajam spriegumam, tad stihija 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

33 lapa no 125 lapām 
 

apkopo tieksmīgās ugunis. Bet kad enerģija traucas nostiprināt pretējās tieksmes, tad 

notiek izplatījuma eksplozija. Neaptveramības un cilvēka impulsa izpausmes ir 

vienādas – tādējādi ceļi sastopas. 

118. 

Hierarhija likumīgi nostiprinājusies Visumā. Ja Kosmiskais Magnēts Augstāko Spēku 

nostādījis pāri visam, tad šī likuma pamatā ir kosmiskais apstiprinājums. Kāpēc gan 

nepielietot Augstāko Spēku, kas vada planētu? Jo tikai Saprāts var virzīt Kosmisko 

Magnētu. Tāpēc visā iepludinātais Kosmiskais Saprāts sasprindzina visus elementus. 

Savā potenciālā dažādās enerģijas atbilst savam uzdevumam Kosmosā, nostiprinot 

savu vietu pieaugošā spēka pakāpē. Enerģijas potenciāls dod tai pirmtiesības vai 

zemāko pakāpi. Tā evolūcijā norādītas cilvēka gara pakāpes, un Kosmiskais Magnēts 

sasprindzina gara īpašību Bezrobežībā. 

119. 

Kad valsts sabrūk, tad var apstiprināties pēdējais uzplaukums. Saproducētais veicinās 

ātru sabrukumu. Tā strādā Kosmiskais Magnēts, strāvas apliecina notiekošo 

nolēmumu. Mūsu ugunsnesēji izjūt šo saspringtību. 

120. 

Radīšanas likums veido savus nolēmumus. Kad uguns īpašības saskan ar Kosmiskā 

Magnēta pievilksmi, tad izplatījums bagātinās ar jaunu formulu. Cilvēks, kas tiecas 

saskaņot savas kādības, piedalās Kosma sadarbībā. Izveidojot savu garīgo seju, katrs 

veicinās Kosmosa harmoniju. Izplatījuma strāvas nostiprinās uz apvienības pamata, 

šis likums virza visus kosmiskos spēkus. Cilvēks, kas nostiprinājis savu dzīves ceļu, 

piedalās kosmiskajā sadarbībā. Izplatījuma spēks aicina pašaizliedzīgi, un Kosmosa 

celtniecībā norādīta pašaizliedzība. Tieši pašaizliedzība ievada gara gaismu 

Bezrobežībā. 

121. 

Kosmoss tiek celts nostiprinot pievilksmi. Daudzveidīgās enerģijas tiek pievilktas 

vienmēr graudam. Tā tīrā uguns ir katras kosmiskās kombinācijas pamatā. Kosmiskā 

jaunrade slēpjas labāko kombināciju sakopošanā. Izplatījumu magnetizē enerģiju 

straujums. Bieži Kosmiskais Magnēts straujas pārvietošanas labā apvieno atšķirīgu 

enerģiju īpašības, kad Kosmiskais Magnēts saspringts, tad dažādas nepilnīgas formas 

tiek pievilktas graudam, kas tās pārstrādā. Tā Kosmoss saista savas formas, tāpēc, kad 

Mēs runājam par Kosmiskā Magnēta jaunradi, tad ar to domājam dažādu enerģiju 

čaulās mītošo tīro uguni. Tāpēc Kosmiskais Magnēts virza cilvēci, bet augšupeju 

veicina tikai apzinīga attieksme. 

122. 

Garīgie Vadītāji piesātina dzīvi ar savu būtību. Kad gara jaunrade saspringta, tad 

iespējams realizēt visus uzdevumus. Kosmiskais Magnēts izveido savu nostiprināto 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

34 lapa no 125 lapām 
 

spirāli. Spirāles nostiprinājums nosaka ugunīgās pievilksmes īpašību. Kosmiskā 

saplūsme norisinās pa ugunīgo spirāli. Apvienojas, patiesi, augstākā sfēra ar planētu. 

Norisinās, patiesi, izplatījuma uguns būtības apvienošanās. Iespējams, patiesi, 

apliecināt dzīvi, kā kosmiskā stara atspoguļojumu. 

123. 

Mēs daudz jau esam nostiprinājuši un saspringtība nesīs nolemto. Kosmiskajā 

saspringtībā iesaistītajiem jāuzvar. Tāpēc Mūsu pasaules uzvara ir nenovēršama. Un 

tāpēc, kad Brālības nolemtajam jāpiepildās, prieks gavilē, un tāpēc Es Sacīju – 

Galvoju! Un redzu uzvaru jā, jā, jā! 

Augšupejas smagās stundas transmutē neveiksmi veiksmē. Un tā iegaumēsim – 

uzvara un prieks! Kosmiskais Magnēts nolēmis jaunu pakāpi. 

124. 

Kosmiskā Magnēta atskārsme palīdzēs cilvēcei izprast planētas apvērsumus. 

Kad gars spēs atzīt Magnēta būtību, tad viņam būs pieejamas augstākās sfēras. 

Magnētiskās pievilksmes likuma pazīšana dzīves pielietojamā dos augstāko sfēru 

izpratni. 

Kad Kosmiskais Magnēts izlemj planetāru norisi, tad šis likums sasprindzina visus 

apkārtējos slāņus. Kad cilvēku darbības noslāņojumi ietin planētu tumsā, tad 

Kosmiskais Magnēts, protams, apstiprina atbilstošo parādību. Tāpēc planētu 

ieskaujošie Spīdekļi iedarbojas sadarbībā ar Kosmisko Magnētu. 

125. 

Kosmiskais Magnēts sasprindzina visas cilvēku tieksmes. Apstiprinātas patiesi, tautu 

savienības. Izplatījums skan, izplatījums aicina, izplatījums gaida. 

Katram garam, kas iepazinis Kosmisko Magnētu, jārada atbildes vibrācija. Kad 

tiekšanās radīt vibrāciju nostiprināsies, tad uzdevuma negrozāmību apgaismos 

Kosmiskās Apziņas izpratne. 

Nejaušība nav apstiprinājuma simbols, tāpēc Mums tuvie spēj nojaust Mūsu Likumu. 

Tik gaišas ir Kosmiskā Magnēta lappuses! 

126. 

Garīgās pakāpes sasniegšana var pievirzīt cilvēci Patiesības Avotam. Tikai pateicoties 

saspringtībai, un tikai, pateicoties tieksmei, iespējams evolūcijas progress. Redzamā 

pasaule dod cilvēcei neredzamības jēdzienu un gara jaunrade var virzīt uz neredzamā 

izzināšanu. Gara jaunrade spēj sasniegt visaugstākās virsotnes. Tāpēc, kad kosmiskais 

spriegums neredzami pāriet cilvēkā, Mēs to nosaucam par kooperāciju ar Kosmisko 

Magnētu. Tāpēc gara jaunrade panākama kooperācijā ar Kosmisko Magnētu. Patiesi, 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

35 lapa no 125 lapām 
 

kad gars izpazīs Kosmiskā Magnēta spriegumu un virzienu, tad viņš būs spējīgs 

izveidot augšupejas pakāpes. 

127. 

Kad Kosmiskais Magnēts pievelk saplūsmei nolemtās daļas, tad pievilksmes spēks 

novērš visus šķēršļus. Tāpēc šķēršļu pārvarēšana noved pie nolemtā. Kosmiskā 

Magnēta strāvas ir negrozāmas. Patiesi, Svētais Magnēts ir Esamības spēks! 

Katrā laukā, katrā norisē, katrā parādībā staro kosmiskā saplūsme. Katru vibrāciju 

kāpina trauksmīgais Magnēts. 

128. 

Kad radošais ritms ietriecas zemes blīvē, tad, protams, pretestība sasprindzējas. 

Ikviens spīdeklis ir tik spēcīgs, ka viņa stari sasniedz zemes blīvi. Katra kosmiskā 

manifestācija izraisa enerģiju pretestību. Pasaulei pārkārtojoties, kosmiskais 

trauksmīgums atbalsojas cilvēcē. Tāpēc tik spilgti izpaužas divas kosmiskās norises. 

Gaišās sākotnes vadība pievelk visus nepieciešamos elementus. Galvojums slēpjas 

Kosmiskajā Magnētā. Pretestību vadība izpaužas ārdīšanas tieksmē. Kosmiskā 

Magnēta galvojums kaldina nākotni. 

129. 

Kad kosmiskā jaunrade saspringta, tad nostiprinās pārkārtošanas izpratne. Tāpēc katra 

radošā piepūle sastop enerģiju. Tāpēc katra traukšanās sastop pretestību. Tā Mūsu 

Uzdevumi iet ar Kosmisko Magnētu. Tā Mūsu nolikumi ceļ nākotni. Tāpēc Sacīsim – 

Maitreija jaunrada ar Kosmisko Magnētu. Tā visas pretestības nes uzvaru. Patiesi, kad 

Mana Gara Magnēts ieliek zemē tāpatīgu Magnētu, tad var apliecināt uzvaru. Tāpēc 

iegaumēsim divkāršoto Magnētu. 

130. 

No kurienes gan tiekšanās uz Kosmisko Magnētu? Enerģiju mijattiecības taču nosaka  

pievilksmi. No kurienes daudzveidība un dažādu enerģiju pievilksme? Tikai dažādas 

īpašības spēj nodrošināt formu nostiprinājumu. Patiesā kosmiskā izpausme notiek 

tikai tad, kad daudzveidīgās īpašības tiecas jaunradīt. Pievilksmes spēks kļūst aktīvs 

tikai tad, kad nostiprinās polaritātes spēks. Tā visās sfērās jaunrada apstiprinātās 

polaritātes. Tā gars, kas darbojas pašdarbīgi, pievelk Kosmiskā Magnēta Spēku. Tā 

domas noformēšana pievelk vajadzīgo evolūciju. Tā sirds pauž radošo vibrāciju. 

Jaunrades pamats ir sirds vibrācijas atmošanās. 

131. 

Pārvietošanās termiņš sakāpina visas ugunis. Domāšanas uguns tiek pievilkta 

apvērsumam. Gara uguns sasprindzina nepieņemtās enerģijas. Sirds uguns 

sasprindzina dumpīgās sfēras, kas tiecas uz apvērsumu – tāpēc, kad Kosmosa 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

36 lapa no 125 lapām 
 

jaunrade sastop šķēršļus, tad izveidojas jauna gultne. Tāpēc Mūsu Brāļi kaldina ar 

Kosmiskā Magnēta palīdzību. Tikai ar Mūsu palīdzību uzvarēsit! 

132. 

Kosmiskā pārkārtošana izraisa saspringtu pieplūdumu. Kosmiskais trieciens rada 

neapturamu tieksmi. Tāpēc notikumu izraisītā plūsma atskaņojas masās. Uz Kosmiskā 

Magnēta aicinājumu atsaucas visas  skanošās sfēras. Tāpēc, kad saspringst Kosmiskā 

Magnēta aicinājums, tad masu saspringtība izraisa pārveidošanu. Tā Magnēta 

jaunrade pievelk visas tieksmes. 

133. 

Apstiprinātā šķēpa precīzākais pielietojums spēj novērst aizsprostojumus. Kad 

ugunīgā doma sasprindzina garu, tad dažādu enerģiju pievilksme ir neizbēgama. 

Tāpēc gara šķēps satriec un jaunrada, tāpēc gara šķēps sakopo un saskalda nepilnīgās 

izpausmes. Tā Kosmiskais Magnēts sasprindzina gara šķēpu. 

134. 

Radošai kombinācijai ir nepieciešams visu spēku saskaņojums. Forma spēj 

nostiprināties tikai tad, kad cilvēka apziņa spēj uztvert kosmisko vibrāciju. Visas 

paredzētās kosmiskās kombinācijas eksistē izplatījumā, un cilvēka apziņai jāizprot 

vissmalkākās enerģijas. Katra doma dzimst saskarsmē ar Izplatījuma rezervuāru. 

Tāpēc cilvēka vistuvākais uzdevums ir atmodināt apziņā kooperācijas nozīmi ar 

Kosmisko Magnētu. 

135. 

Nolemto būs iespējams nostiprināt tikai tad, kad apziņa uztvers Kosmiskā Magnēta 

strāvu. Jauno pakāpi būs iespējams nostiprināt tikai tad, kad cilvēks sāks saprast 

Magnēta ievirzi. Tā, kad Mēs pavirzām uz jauno pakāpi, Kosmiskais Magnēts 

sasprindzina tautu gaitas. Patiesi, sākas šķīstīšanas laikmets! Kosmiskais Magnēts 

jaunrada nākotni. Tāpēc nomaiņa ir neatvairāma, un tikai paplašināta apziņa, izprot 

visas radošās perturbācijas, spēj iesaistīties plūsmā. Tā visas saspringtās strāvas 

izveido jaunu pakāpi. Tā visas zemes pārņem trauksmainība. Planētu balansē 

tiekšanās jaunradīt un ārdīt. Tā Mūsu darbība tiecas iet ar Kosmisko Magnētu. 

136. 

Tautas meklē kosmisko uguņu izpausmes. Tikai kosmiskā trauksmainība dos 

vajadzīgo formulu. Tikai kosmiskā saspringtība dos vajadzīgo formulu. Tāpēc, kad 

tautu spēki meklē izpausmi, tad apziņa tiecas uz Kosmisko Magnētu. Tā evolūcija ceļ 

savas pakāpes. Tāpēc Kosmiskais Magnēts sasprindzina augšupejas pakāpes. Tas, kas 

pretojas Kosmiskajam Magnētam, izraisa pretēju vilni. Tā, kad tieksme uz Kosmisko 

Magnētu kāpinās, tad tuvojas evolūcijas pakāpe. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

37 lapa no 125 lapām 
 

137. 

Gars, kas ietvēris visus jēdzienus, ir brīvs no aizspriedumu verdzības. Gars, kas 

ietvēris labuma jēdzienu, apkopo visas cilvēku vajadzību izpausmes. Tikai tas spēj 

sevī kāpināt radošo impulsu, kas ietvēris Kosmiskā Magnēta jēdzienu. Tāpēc Mūsu 

līdzstrādniekiem jāapzinās, cik neatliekams ir tiekšanās ceļš uz Brālību. Kad Mūsu 

apstiprinājumi saskan ar Kosmisko Magnētu, tad Brālība realizē visus likumus. Mūsu 

apstiprināto sadarbības likumu sasprindzina Kosmiskais Magnēts. 

138. 

Kad Magnēts sasprindzina tāpatīgās daļas, tad pievilksmes nozīme attiecīgi apvieno. 

Kad Mēs apkopojam apziņas lokus, tad aplis noslēdzas. Tāpēc kosmiskā norise 

apvieno visas tāpatīgās enerģijas un loku pievilksme nostiprinās. Patiesi jau sen 

norādīju uz Magnēta jaunradi. Tāpēc iegaumēsim Vareno Kosmisko Likumu. 

139. 

Apziņā, patiesi, ietverti visi likumi. Tikai ietveroša apziņa spēj izveidot formas un 

nostiprināt jaunas dzīves. Ietveroši apziņa veicina kosmisko likumu izpazīšanu. 

Ietverošā apziņa apliecina, ka katra forma dod attiecīgu atbildi. Tikai ietveroša apziņa 

jaunrada visu kosmisko centru ierosmi. Apziņa, kas piesātinās ar kosmisko uguni, 

izraisa atbilstošas izpausmes. Mums pieejama saskarsme ar Kosmisko Magnētu, un 

tikai tad var sacīt, ka gars dzīvo izplatījuma mērogā. Visas enerģiju ierosmes ietekmē 

atbilstošas enerģijas. Tā gars, kas ietvēris Kosmiskā Magnēta spēku, sekmē evolūciju. 

140. 

Kosmisko uguņu būtību vada Magnēts. Kosmiskās ugunis tiecas turp, kurp virzās 

Kosmiskais Magnēts. Izplatījums kāpina ugunis Magnēta virzienā, tāpēc pievilksmes 

nozīme jāmeklē uguņu tieksmē. Tā katra izplatījuma doma pievelk uguņu jaunradi. 

Var apgalvot, ka cilvēcei jāapgūst tieksme uz kosmiskajām ugunīm, tad tuvosies 

kosmisko enerģiju laikmets. No šādas apzināšanās ir atkarīga evolūcijas tuvošanās. 

141. 

Kad zemju pārkārtošana nostiprinās, tad visas enerģijas sasprindzinās. Līdzīgi 

pavedieniem sakopoti visi saspringtie spēki un tiek kaldinātas ierosmes, tāpēc katra 

izplatījuma doma satrauc pretinieku. Jo katram pavedienam ir sava nozīmētā robeža 

un katram spēkam sava orbīta. Tā kosmiskā doma, kas austa no Kosmiskā Magnēta 

vibrācijām, sasprindzina darbības neuzvaramību. Evolūcijai pretējo enerģiju sairšana 

postošas pretestības piesātināta. Tā pāri sabrukumam norisinās bezrobežīga jaunrade. 

142. 

Gara izveidošanu sasprindzina Kosmiskā Magnēta spēki. Gara jaunrade satur visas 

piesātinātās ugunis. Nomaiņu sasprindzina gara spēks. Tikai Gars, kas Kosmiskā 

Magnēta saspringts, spēj apgūt uz zemes augstākās iespējamības. Saspringtība 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

38 lapa no 125 lapām 
 

iespējama tikai tad, kad piemīt pieņemtības spējas, tikai tad iespējams piedalīties 

kosmisko spēku pārkārtošanā. Tāpēc Mūsu pilnveidotājiem piemīt pieņemtības spēja. 

143. 

Saspringtā Magnēta vibrācijas sasniedz trauksmīgās enerģijas. Traukšanās pievelk 

visas vitālās enerģijas, tāpēc, kad Mēs izraugāmies varoņdarbam, Mēs izvēlamies 

visus trauksmīgos garus. Gara jaunrade ir tik saspringta! Kad Kosmiskās ugunis tiek 

pievilktas Kosmiskā Magnēta vibrācijām, tad traukšanās uguns sasprindzina gara 

jaunradi. Tāpēc, kad Kosmiskais Magnēts nolemj augšupejas pakāpi, tad Tas 

sasprindzina visas sviras. Tā Agni Joga gars nes sevī uguņu traukšanos, un evolūcijas 

gaitu vada gara uguns. 

144. 

Kad doma pievelk no izplatījuma trauksmīgo uguni, tad Kosmiskais Magnēts 

sasprindzina garu. Visi Valdoņi gājuši vadoties no saspringtā Magnēta. Tikai 

saspringtais Vispārības Labuma Nesējs virza ugunis uz varoņdarbu. Tāpēc tik 

saspringts ir trauksmīgais Agni Jogs. Kosmā gara uguns parādība ir negrozāma, tāpēc, 

kad Mūsu Vēstneši iet saspringti, tad pakāpes izveidojas kā evolūcijas jaunās pakāpes. 

Tāpēc jāpiesargā centri. Tā izveidojas dižas pakāpes.  

145. 

Vienlaikus ar kosmisko jaunradi norisinās pārkārtošanas darbs. Tikai saspringta 

apziņa spēj izpazīt šos pārkārtojumus. Jāieklausās kosmisko norišu attīstībā, lai 

saprastu visu kosmisko saspringtību. Tikai tur, kur saspringta kosmiskā jaunrade, 

iespējams nojaust diženo pārkārtošanu. Grūtais laiks dod nākotnes izpratni. Šajā 

Kosmiskajā pārkārtošanā slēpjas atslēga. Kosmiskais Magnēts kāpina Kosmisko 

jaunradi. 

146. 

Kad Mēs runājam par kosmiskajām enerģijām, Mēs domu traucam augstākajās sfērās. 

Jaunrade ir atkarīga no mūžīgās aktivitātes. Kosmiskā jaunrade neizpaužas tikai vienā 

vien saskaņojumā, bet gan dzīvības impulsa tieksmē. Kosmiskā Magnēta Galvenā 

darbība izpaužas dzīvības impulsā. Tāpēc, kad apziņa iedarbojas uz uguns traukšanos, 

var liecināt, ka dzīvības impulsu palielinājušas vibrācijas. Ne piesātinājumā ir 

jaunrade, bet saspringtībā. 

147. 

Kosmosa jaunradi kāpina Kosmiskā Magnēta pievilksme. Jaunrade sakopo 

saspringtus elementus, kuri tiecas pretī apstiprinātajai pievilksmei. Katra izplatījuma 

uguns pamatdoma dod Magnēta apstiprināto formu. Bet ne piesātinājumā pastāv 

jaunrade, galvenais ir vitālais impulss, kas rada kosmiskās formulas. Tāpēc, kad 

Kosmiskais Magnēts kāpina savus spēkus, tad nostiprinās radošā ķēde. Tā uguns 

impulss sasprindzina Bezrobežību. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

39 lapa no 125 lapām 
 

148. 

Harmonija rada saspringtu plūsmu. Saspringta plūsma atnes tāpatīgu sakopojumu. 

Harmoniskā sakopojumā saspringtu Magnētu piesātina enerģiju pievilksme, tāpēc 

katra harmoniska forma ietver pievilksmes brīnišķīgo liesmu. Kad Kosmiskais 

Magnēts sakāpina savus spēkus, tad izplatījuma uguns vibrācijas atbild. Kosmiskā 

Magnēta aicinājuma atbildes princips rada Kosmisko traukšanos. Aicinājums un 

atbilde sasprindzina visas kosmiskās norises. 

149. 

Enerģiju kombinācijas sasprindzinās savstarpējā pievilksmē. Kosmisko kombināciju 

rada tikai pievilksme grauda pamatam. Uguns vibrācijas kāpina dažādās enerģijas. Un 

pievilksmes piesātinātais gars atbild saskaņojumam. Tā Kosmiskais Magnēts sakopo 

kombinācijas. Uguns enerģijas piesātina katru kosmisko celtniecību. Visās 

kosmiskajās formās, patiesi, mīt uguns būtība. Tik bezrobežīga ir Kosma celtniecība. 

150. 

Uzvaru nostiprina tikai Mūsu Torņu pievilksme. Apstiprinājumu nes tikai Kosmiskā 

Magnēta Pavēle, tāpēc aizejošie spēki tik ļoti baidās no Mums. Kauja, patiesi, ir liela 

un visas kosmiskās enerģijas tik ļoti saspringtas. Tāpēc Mēs jaunradām ugunīgi. 

151. 

Kosmisko uguņu saspringtība pievelk zemei trauksmīgās daļas. Izplatījuma rekordus 

kāpina ugunīgās vibrācijas. No šīm ugunīgajām vibrācijām ir atkarīga kosma 

jaunrade. Tā gars jaunrada ar ugunīgajām vibrācijām. Tāpēc, kad doma saskaras ar 

kosmiskajām ugunīm, tad rekordi jaunrada, un gars, uguns pievilcējs, nostiprina 

sakaru ar Kosmisko Magnētu. 

152. 

Kosmisko šķēpu sasprindzina pārkārtošanās apzināšanās. Tikai pievilksme tiecas uz 

Magnētu. Tās tieksmes, kas nesaskan ar Kosmiskā Magnēta plūsmu, sasprindzina 

visas apziņas ar šķēpa simbolu. Gara attīstība piešķir šķēpam apziņas spēku. Un 

kosmiskais trauksmīgums rada neatvairāmības impulsu. Tā gara mērogs dod apziņai 

jaunrades impulsu. 

153. 

Kad kosmiskās ugunis saskaras ar centriem, tad notiek vislielākā saspringtība. Tie, 

kas pievienojas centru jaunradei, gūst sakaru ar Kosmisko Magnētu. Nākotni 

iespējams ugunīgi nosacīt tikai tad, kad centri kosmiski atbild visām pievilksmēm. Tā 

Mēs sasprindzinām kosmiskos veidojumus. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

40 lapa no 125 lapām 
 

154. 

Katrai jaunai evolūcijas pakāpei vajadzīgs pārkārtojums. Kad trauksmīgās stihijas 

sasprindzina Kosmisko Magnētu, tad jaunās pakāpes izlemj uguns. Tā aizejošie spēki 

sakāpina jaunas enerģijas. 

155. 

Pasaule, kas skar katru garu, ir traukšanās izpausme. Garam, kas izjūt savas 

saspringtās strāvas, jāiekļaujas Kosmiskā Magnēta strāvā, bet vai cilvēce tā apliecina 

savu sfēru jaunradi? Jo katrs gars, kas meklē sakaru ar Kosmisko Magnētu, atradīs 

savus gara bērnus. 

156. 

Pievienošanās Kosmiskajam Magnētam spēj garam atklāt visus ceļus uz Vispārības 

Labumu. Kurp gan gars var tiekties, neparedzot savu virzienu? Ar ko gars var 

piesātināt savu prātu? Kā gan gars spēj apvienoties ar augstākajām pasaulēm? Visi 

kosmiskie spēki var piesātināt garu ar ceļa izpratni. Tikai kosmiskie spēki norādīs 

cilvēkam apzinīgu tiekšanos. Kad gars ir atskārtis Kosmiskā Magnēta gaitu, tad viņš 

var izvēlēties traukšanās ceļu. Tāpēc uztveres jūtīgums negrozāmi ved garu pie 

Kosmiskā Magnēta. 

157. 

Visas jaunās iespējamības Mēs balstām uz uztveres jūtīgumu. Radošie spēki 

visspēcīgāki, kad tos sakāpina jūtīga uztvere. Tikai kad uztveres jūtīguma stīgas skan, 

iespējams ieklausīties Kosmiskajā Magnētā, tikai tad gars var apkopot visus jaunrades 

pavedienus. Savienošanās ar Kosmisko Magnētu iedvesmoja visus Valdoņus  diženam 

pašaizliedzīgam varoņdarbam. Tāpēc Mēs tik augstu vērtējam sirdi, kas izjūt 

Kosmiskā Magnēta strāvu. 

158. 

Tam, kurš vēlas iesaistīties radošā Magnēta apziņā, jāizprot Tiekšanās spēks. Tikai 

kad nostiprināta spēcīga uztvere, spriegums iet vienā solī ar saspringto Magnētu. 

Centri, patiesi, atbild Kosmiskajam Magnētam. Un uguns nesējs piešķir vēlmēm 

saspringto rosmi. 

159. 

Mūsu jaunrade pārsniedz cilvēka apziņu. Augstākie spēki sasprindzina visas radošās 

iespējamības, tāpēc Mēs sadarbojamies ar Augstākajiem Spēkiem. Tā Kosmiskais 

Magnēts apliecina Mūsu Spēku. Tāpēc katrs saspringtais vilnis izraisa trauksmīgu 

darbību. Tā Mēs uzvaram, tā katram no sirds izplūstošam vilnim uzvarēt. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

41 lapa no 125 lapām 
 

160. 

Mūžīgā apmaiņa kosmiski apvieno un tuvina savstarpēji tuvās daļiņas piepildījumam. 

Kosmosa radošais varenais spēks pievelk dzīvības trauksmīgās daļiņas, kuras tiecas 

apliecināt piepildījumu. Tāpēc tikai tad, kad gars pazīst doto likumu, Kosmoss spēj 

spēcīgi pievilkt. Tāpēc, kad doma par piepildījumu aicina, daļiņas kā ugunīgas dziņas 

steidzas apvienoties. 

161. 

Tāpēc katram garam jācenšas izprast augstākās pievilksmes. Valdoņu Plāni dod 

cilvēcei augstāko pievilksmju zināšanu. Kas gan cilvēci piesātina augstākajām 

zināšanām? Tikai uguņu Nesēji. Augstāka pievilksme piešķirta tam, kas smalkjūtīgi 

atsaucas uz visām kosmiskajām ugunīm. Tāpēc sirds magnēts tik spēcīgs, kā 

kosmiskā uguns. Gara varenais spēks rada esošo. Kosmoss rada dzīvības pievilksmi. 

162. 

Kad veidojas valsts vēsture, tad vajag jaunradīt cik iespējams noteiktāk. Vēsturiskā 

struktūra piesātinās līdzīgi dažādajām pakāpēm. Katra vēsturiskā pakāpe atbilst 

Kosmiskā Magnēta pārkārtojumam, tāpēc Mūsu pakāpes tik daiļas. 

163. 

Kosmiskā Magnēta pievilksme izraisa izplatījumā magnētiskās vētras. Arī zemes sfēra 

izraisa garu atbrīvojošās enerģijas. Un visas zemes enerģijas atdod izplatījumam 

savus spēkus. Tāpēc katra vēl neizpaustā enerģija dod savus piesātinājumus. Tāpēc 

gars tik saspringts Kosmiskā Magnēta plūsmas meklēšanā un norišu orbīta abpusēji 

tik noteikta. 

164. 

Gara virzošās enerģijas kāpina dzīvības norises. Tikai nostiprinājies gara magnēts var 

iedzīvināt jaunrades uguni, bet cilvēce kāpina savas enerģijas tādu pakāpju 

izveidošanai, kas ne vienmēr saskan ar Kosmiskā Magnēta plūsmu. Tāpēc līdzsvara 

vai nelīdzsvarotības nostiprināšana ir atkarīga no cilvēka gara. Tā katru kosmisko 

pakāpi sasprindzina gars un to rada uguns sviras. Tā dzīvības norises ienāk Kosmosa 

orbītā. 

165. 

Kad Kosmiskais Magnēts sakāpina visus spēkus, tad Izplatījums sāk skanēt. Tāpēc 

katru spēku kāpina saspringtās atbalss plūsma. Tāpēc kosmiskajos pasākumos ir tik 

svarīgi pazīt Magnēta Liecinājumu un garīgās traukšanās enerģijas kādību. Visi 

garīgie veidojumi rada. Izplatījuma skaņu, šai skaņai līdzi skan jūtīgie organismi. Tā 

gara radošā skaņa darbojas izplatījumā! 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

42 lapa no 125 lapām 
 

166. 

Kosmosa orbīta pievelk visas radošās enerģijas. Katras enerģijas kādībai piemīt sava 

ievirze un šīs enerģijas piešķir dzīvei spriegumu. Neatbilstības izraisa eksplozijas, kas 

pilda Izplatījumu. Tāpēc katra apzinīga enerģija rada atbilstību. Tāpēc, kad 

Kosmiskais Magnēts liek darboties, tad Izplatījumā izplatās pievilksme un piesātina 

visu trauksmīgo enerģiju impulsus. Tā dzīvība virza savas pamatpievilksmes. 

167. 

Kosmiskā Magnēta jaunrade apkopo visas labākās enerģijas. Enerģijas kādība pievelk 

savam graudam atbilstošās enerģijas. Tāpēc Izplatījuma piesātinājums ir atkarīgs no 

traukšanās kādības. Jo katra impulsa īpašība tik ļoti apliecina darbību, ka pamatkādība 

būs viņas impulss. Tā cilvēces doma ir atkarīga no impulsa trauksmīguma.  Vienīgais 

Kosmiskā Magnēta jaunrades atskārsmes ceļš ir atzinums, ka tā pamatā ir vissmalkākā 

uguns. Tā tiek apstiprināta Bezrobežība! 

168. 

Tāpēc Mūsu darbu pamatā ir smalkā uguns. Tāpēc Mūsu radošā traukšanās iet vienā 

solī ar Kosmisko Magnētu. Visi Mūsu Pasākumi iet vienā solī ar Kosmisko Magnētu. 

169. 

Kad tiekšanās uz personīgo pārspēj tautas tiekšanos, tad nekas nespēj iekustināt 

apziņu. Tāpēc personīgās tieksmes sasprindzina sviras, kas apliecina kosmiskajam 

spriegumam pretēju spriegumu, kad ienaidnieks piesātina izplatījumu ar savām 

iekārēm, tad Kosmiskais Magnēts sasprindzina savas sviras. Tā top Bezrobežība! 

170. 

Kosmiskā Magnēta orbītā atrodas visa kosmiskā evolūcija. Kosmiskā Magnēta 

jaunrade ir atkarīga no šiem uguns piesātinātiem spriegumiem. Katra darbība satur 

ugunīgo piesātinājumu, un uguņu un tiekšanās atbilstībā ielikts viss radošais process. 

Tāpēc garam jācenšas izpazīt savas ugunis, un ja viņš radīs atbilstību starp kosmisko 

plūsmu un savu traukšanos, viņš var kļūt par Kosmiskā Magnēta līdzstrādnieku. 

Tāpēc garam vērīgi jāseko magnētiskajām strāvām un jāievirza savas ugunis. Tik 

apzinīgi garam jācenšas izveidot savu ugunīgo orbītu. 

171. 

Vispārīgā Labuma sasniegumi apstiprinās Kosmiskā Magnēta plūsmas meklējumos. 

Tikai tad, kad gars spēj saskarties ar Kosmisko Vadu, viņš var tiekties izprast 

Augstāko Likumu. Kosmiskā Magnēta plūsma nes izplatījuma uguni, kas liek skanēt 

Kosmiskajam Magnētam. Tāpēc katra iespējamība, kas iet ar Kosmisko Magnētu, 

iegūst Vispārības Labumu. Jo attīstība tiek dota kā tiekšanās meklējumu iespējamība. 

Tāpēc Vispārības Labuma atslēga slēpjas gara meklējumos. Tā katra spēcīga 

saspringtība dod Vispārības Labuma atslēgu. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

43 lapa no 125 lapām 
 

172. 

Upura likums prasa no cilvēces labāko elementu velti. Kad cilvēka gars sapratīs, ka 

tiekšanās uz augstāko sasniegumu ir visnepieciešamākā darbība, tad viņš piesaistīsies 

Kosmiskajam Magnētam, un upura jēdziens apstiprinās Kalpošanu Augstākajam 

Saprātam. Kosmiskā jaunrade evolūcijā pielieto visspēcīgākās sviras, un gars izjūt 

labāko enerģiju pielietojumu. Kad dzīves apziņas nostiprinājums atmodina jūtīgo 

izpratni, tad upura likums jāizprot kā augstākais sasniegums. 

173. 

Apvienotās sirds jaunrade pievelk visus spēkus. Apvienotā gara jaunrade pievelk 

visas labākās enerģijas. 

Pat visi izgudrojumi apvienības spēka piesātināti. Kāpēc gan varenā plāna jaunradi 

neatzīst kā piesātinājumu ar apvienības impulsu! Tā visas spēcīgās enerģijas 

izveidojas saskaņā ar Kosmiskā Magnēta pievilksmi. Trauksmīgais gars atrod ceļu uz 

saskaņu. Tā darbojas izplatījuma piesātinājums. 

174. 

Kad cilvēki iemācīsies cienīt Kosmiskos Likumus, tad, protams, Kosmiskais Magnēts 

norādīs ceļu uz piepildījumu. Šī likuma iejūtīga izpratne spēj darīt cildenāku visu 

cilvēci. Varenais likums spēj atmodināt visas cēlākās tieksmes. Tīrā, cēlā mīlestība 

piešķir garam cildenumu, kas spēj pārveidot cilvēku. Var viegli iedomāties, kā 

izpaudīsies visas cildenās jūtas, ko izraisījusi apvienotā sirds. 

175. 

Apziņa, kas tiecas nostiprināt gara atmodu, spēj uzvarēt katru gribu, kas ved cīņā pret 

garu. Bet tumsas spēki un tumsonīgie noliedzēji nepiesliesies šādam apstiprinājumam. 

Jātiecas iesaistīties tajās plūsmās, kas iet ar Kosmisko Magnētu, jo tik daudz 

postīšanas ap avotiem, kas ierauj garu savos virpuļos. Virpuļa spirāle rauj uz dzelmi, 

bet garīgās augšupejas spirāle virza augšup. Tāpēc jāparāda apzinīga pieeja 

notiekošajam, jo garīgajai atmodai ir daudz nozīmju. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli 

trauksimies pa sirds un gara spirāli. 

176. 

Nobeiguma aplis ir Augstākā Pavēle. Piepildījuma aplis dod savu Pavēli arī 

Ugunīgajām Tiesībām. Piepildījuma aplis ir Kosmiskā Magnēta augstākā jaunrade. 

Tāpēc visas Pavēles un notikumi sakoncentrējušies tagadējā laikā. Tā pēc gaišās 

Pavēles visus savus spēkus sakāpina arī šīs Pasaules kungs. Tādēļ Kosmiskās Tiesības 

ieviešas dzīvē. Piepildījuma apļa apzināšanās atklāj daudz pasākumu, kas piesātina 

Pasauli ar Gaismu un tumsu. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

44 lapa no 125 lapām 
 

177. 

Ja garā gaiši deg Esamības Pamatu izpratne, tad arī dzīves bezdibenis neliekas 

neiespējams. Ja sirdī deg varoņdarba apziņa, tad arī nākamība liekas tuva. Apvārsnis, 

kas ietver Pasauli visā tās izveidojumā, sapratīs visu pārejošo un šķietamo Maiju. 

Izplatījums piesātināts ar Uguns jaunradi un nākotnes izveidojumiem. Pārejamības 

zināšana dos atrausmes izjūtu no Zemes un aiztrauks garu tajās sfērās, kur cilvēks, 

patiesi, mājo savā ugunīgajā būtībā. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli trauksimies apgūt 

izplatījuma enerģijas, kas palīdz garam pāriet neizpratnes bezdibeni. 

178. 

Redzes loks, kas ietver tikai aprobežotus jēdzienus, vienmēr nošķir cilvēku no Kosma 

Augstākajiem Principiem. Kosma Vienība var virzīt garu uz uguns vērošanu. Apziņa, 

kas pievērsta Vienības Principam, spēj izprast ķēdi, kas apvieno visus augstākos 

jēdzienus. Var apgalvot, ka sabrukums ir to izpausmju cēlonis, kas skalda visus 

ugunīgo principus, bet, pastāvot kosmisko parādību daudzveidībai, visas celtniecības 

pamatā ir ugunīgā Vienība. Tā, lai ieviestu daiļumu un Augstākos Principus, vajag 

ugunīgi izprast Vienības varenību. 

179. 

Kosmiskais Magnēts ir Kosmiskā Sirds jeb Gaismas Hierarhijas Kosmiskā Saprāta 

Apziņa. Kosmiskais Magnēts ir saite ar Augstākajām Pasaulēm pēc Esības pavēles. 

Mūsu sirds saite ar cilvēces Lielo Skolotāju Apziņu un Sirdi ievada mūs varenajā 

Kosmiskā Magnēta strāvā. 

180. 

Nekad un nekur, protams, netiek prasīts, lai visi dzīvotu ciešās kopmītnēs. To vajag 

saprast plašāk. Visas darba kopas taču nedzīvo kopā. Tās apvienojas kopējam darbam, 

bet personīgā dzīve un mājas dzīve norit atsevišķi. Kopējā darba jēdziens neprasa arī 

obligātu fizisku apvienošanos. Otrādi – lielāka burzma nav vajadzīga. Katram 

laikmetam savas prasības un nosacījumi, un pilnīgi atgriezties pie vecām formām nav 

iespējams. Tā arī Valdonis Budha savās vienkopās noliedza fizisko burzmu, un 

skatījās, lai katram vienkopniekam būtu sava atsevišķa istabiņa. Viņa vienkopās 

nebija pat kopēju maltīšu. Visi bikšu ēda vienatnē. Sanāca kopā vienīgi darbam un 

garīgām pārrunām. Kopdzīve iespējama vienīgi tad, ja dalībnieku auras pilnīgi 

saharmonizētas, bet tas reti sasniedzams. Tāpēc, ja jūs vēlaties izvest kopdzīves 

mēģinājumu, dariet to pēc iespējas vienkāršāk, nesaistot sevi ar noteikumiem un, 

galvenais, ievediet viskāpinātāko darbu un bruņojieties ar bezrobežīgu pacietību un 

iecietību. Kooperācijas principu var likt lietā daudzējādi, neprasot kopdzīvi. 

Kopdzīves mēģinājumu varētu izdarīt uz īsu laiku vasarā. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

45 lapa no 125 lapām 
 

3.nodaļa: Magnētisms. 

181. 

Bieži jums sakām par jaunajiem un jauneklīgajiem. Uz visiem laikiem noteiksim, ka 

šie jēdzieni neapzīmē vecumu. Apziņas jaunums un traukšanās jauneklīgums; nav 

nozīmes bārdas garumam; nav vērtīgs arī mazgadības apliecinājums. Traukšanās 

liesma nav atkarīga no ķermeņa. Pirmatnējā substances magnēts izteicas ārpus 

kārtējām izpausmēm. Protams, magnēta jēdziens pārsniedz fizisko sfēru. Pielietojiet 

magnētu psihiskā sfērā un rezultātā saņemsit vērtīgāko novērojumu. Ideju asociācijai 

ir zināms pamatojums magnētiskā vilnī. Izsekojot magnētisko viļņu virzienu, 

iespējams noteikt ideju kustību tajā pašā virzienā. Ideju kādība var būt dažāda, bet 

viņu izplatīšanās tehnika būs līdzīga. Magnēta un domāšanas sakarības 

vispārpazīstamais eksperiments gaiši liecina par fiziskās neredzamās enerģijas ietekmi 

uz psihisko procesu. Magnētu kādība dažāda, tos iespējams noskaņot līdzīgi 

instrumentam. Magnētisko viļņu garums ir neiedomājams. To iedarbība uz cilvēkiem 

nav atkarīga no vecuma, bet gan no psihiskās traukšanās. Tādiem pētījumiem 

magnētiskie viļņi noder kā neparasts vadītājs. Tā Mēs sākām ar tālajiem horizontiem 

un beidzam ar to pašu tālo cilvēces uzdevumu. 

Ievērojiet – izklāstīšanas sistēma pastāv nevis vienmulībā, bet vienas un tās pašas 

traukšanās daudzveidīgu stāvokļu spirālēs. 

Domājiet par magnētiskiem viļņiem un psihisko traukšanos. 

182. 

Jūs iededzināt gaismekli, un tūdaļ no tumsas uz to traucas liels daudzums kukaiņu. Jūs 

apstiprināt psihisko enerģiju un nekavējoties pievienojat tai dažādus apstākļus, mazus 

un lielus, gan tālus, gan tuvus. Psihiskā enerģija ir īsts magnēts. Daudzi izbrīnīsies 

uzzinot, ka metāla magnēts un psihiskā enerģija ir vienas enerģijas virzīti. Šo apziņas 

pamatenerģiju izplata uguns stihija it visā. Dažreiz tā nav uztverama, bet bieži vai nu 

kosmiski virzīta, vai attīstītas apziņas apkopota, un tad pat pavirša novērošana var 

konstatēt jaušamas sekas. Tā var savienot vispretējākos novadus uz vienu sākotni. Kā 

gan nesaprast, ka pasaules enerģiju plašajā skaitā, dažas no tām iedarbojas uz 

neparedzētiem centriem, tādējādi savienojot dažādas dabas valstis? Tā akmens tuvojas 

cilvēka apziņai. 

Protams, pašreizējā zinātne izvairās izskaidrot magnēta būtību. Apziņas viļņi kā 

okeāna straume, iezīmē izplatījumā veidojumu tēlus. Maz tiek novērotas magnētiskās 

strāvas visdažādākajās substancēs, bet cilvēces masu doma jau pazīstama. 

Kā lipīgi dīgļi no neredzama cēloņa izplatās vienādas domas, kaut tās sakopo, 

sasprindzē un pastiprina. Tie, kas lika magnētu uz galvvidus, lai padziļinātu apziņu, 

pazinuši dižās Mācības paliekas. Savācot magnētiskus viļņus no dažādiem novadiem, 

viņi pastiprināja savas psihiskās enerģijas krājumu. Var tiešām apvienot vairākas 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

46 lapa no 125 lapām 
 

strāvas un gūt apziņas atjaunošanos. Tādēļ jāiemācās vispirms pielaist, tas ir pirmais 

noteikums apziņas attīstībai. 

183. 

Vai gan cilvēce padomā par savu sakaru ar pasaules dzīvi? Pasaules notikumu plūsma 

ir negrozāma un nepārtraukta. Sakars starp cilvēku un pasaules procesiem izpaužas 

magnētiskās norises mijattiecībās. Tāpēc cilvēks nevar sevi izdalīt no visa kosmiskā 

procesa kā patstāvīgu lielumu. 

Kad pasaules dzīve tiecas iesaistīties kosmiskajā pievilksmē, tad visi magnētam 

pievilktie elementi, darbojas kā dzīvi rosinoši spēki. Tāpēc savstarpējā pievilksme dod 

kosmiskās pievilksmes formulu. Magnēta darbība nemitīgi pievelk, tā pasaules dzīve 

virza cilvēci uz Bezrobežību. 

184. 

Molekulu kustība ierosina tāpatīgo enerģiju strāvu vibrāciju. Kosmiskie graudi 

piesātinās ar kustīgo molekulu vibrāciju enerģijām. Runājot par kosmiskajiem 

graudiem, jaunradi var nosaukt par apziņas Magnēta stāvokli. Kad enerģijas tiek 

pievilktas tāpatīgam centram, iespējams atrast šādas pievilksmes cēloni. Vienalga, vai 

enerģija nosaukta par impulsu vai viesuļveidīgu kustību, tās pamatā būs apziņa. 

Protams, kad būs iespējams raksturot enerģiju, kas strauji tiecas apvienoties, tad 

Magnēta tieksmes nostiprināsies. 

Magnēta tiekšanās pievelk visas dzīvības manifestācijas. 

185. 

Enerģiju kombinēšanās ir kosmiskais jaunrades darbs. Kad divas enerģijas pievelk 

viena otru, tad izveidojas tieksmīgā Magnēta kombinācija. Ja radošo principu 

iespējams saskaņot ar Kosmiskā Magnēta principu, tad iespējams arī saskaņot 

tiekšanos ar pievilksmi; tāpēc trauksmīgo enerģiju nostiprinājumu izplatījumā nosauc 

par Kosmiskā Magnēta ievirzi. Tā kombinējas visas kosmiskās izpausmes, un Kosma 

jaunrade kāpina enerģiju strāvu spriegumu. Sasniegtais spriegums apvienojas ar 

izplatījuma uguns spriegumu. 

Stari, kas izveidojušies izplatījumā, rada savas paralēles, un visu spīdekļu aktivitāte 

sasprindzina sfēras ar visām enerģijām. Stari kā impulss ir visu izplatījuma 

manifestāciju pamatā. Kosmiskā Magnēta spēka impulss ierosina visu enerģiju 

dzimšanu. 

Tā visas bezrobežīgās iespējamības piesātina izplatījumu! 

186. 

Magnēta kombinācijās ieplūdinātas visspēcīgākās norises. Protams, kad Saprāts 

apvieno dažādas enerģijas, tad spēki apkopojas un rada spēcīgu enerģiju. Kosmisko 

staru izpausme ir enerģiju traukšanās, kuras atsaucas uz Magnēta pievilksmi. Visums 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

47 lapa no 125 lapām 
 

ir pilns šādām izpausmēm. Radošais princips apkopo steidzīgās enerģijas un ievirza 

gultnē visas izpaustās enerģijas, tāpēc katra enerģija saspringst radošā spriegumā. 

Jaunrades principa Magnēts ir bezrobežīgs! 

187. 

Kad apakš zemes uguņu pievilksme fokusam nostiprina zemes garozas līdzsvaru, tad 

nav jāaizmirst psihomagnētiskie spēki, kuri nodibina pārzemes sfēru līdzsvaru. 

Kādi avoti darbojas kā psihomagnētiskie spēki? Ir trīs šādu spēku avoti: Izplatījuma 

uguns, Spīdekļu stari un garīgais magnēts. Tāpēc var sacīt, ka garīgā magnēta strāva 

izpaužas kā Adepta un Agni Joga jaunrade. 

Izplatījuma uguns nostiprina katru enerģiju. Spīdekļi apstiprina uguns kosmisko 

avotu. Lūdzu ticiet Agni Joga radošajiem spēkiem. Ja redzētu gara un sirds darbību, 

tad patiesi, atskārstu magnēta jaunradi. Kad apziņa ietver mentālo procesu, tad zūd 

robeža starp fizisko un astrālo. Kosmiskā jaunrade ir patiešām tik neredzēti skaista! 

188. 

Magnētiskās bultas novirze pievelk sastapto vibrāciju. Cilvēka magnēta augšupeja ir 

atkarīga no magnētiskas noslieces un izplatījuma uguns atbilstoša spēka. Kad 

notikumi paātrinās, tad kosmiskās pievilksmes saatiecības nozīme paplašinās. Cilvēka 

apziņa iespiežas ugunīgajos fluīdos, un tāpēc paātrinājums iespējams. 

Kad cilvēka rupjās formas nespēja iekļūt skaidrajās sfērās, tad pagarinās visi 

evolūcijas riņķi. Bet tagad, kad apziņa izsmalcinājusies, kaut arī materiāli, cilvēcei 

tomēr izprotama sfēru sadarbība. 

Kad attīstīsies jūtziņa un gara zināšana, tad cilvēce izpratīs apziņas nozīmi un 

pazemes un pārzemes sfēru atbilstību. Gara saprašana, patiesi, vadīs uz nākošo 

pakāpi.  

189. 

Izplatījuma magnetizācija notiek pateicoties visu uguņu pievilksmei. Spīdekļu stari 

pievelk visspēcīgāk. Bez šiem spēkiem magnetizāciju sekmē abpusējā pievilksme. 

Tāpēc magnetizācijas īpašība attīstās savstarpējā jaunradē. Tā Kosmosā visas 

enerģijas jaunrada, savstarpēji magnetizējoties. Trauksmīgā un uztverošā enerģija ir 

atkarīga no pievilksmes potenciāla, un kad radniecība stipra, arī kombinācija būs 

skaidra. Tādējādi gars – uztvērējs piešķir enerģijas tieksmei kādību. Tāpēc tikai 

magnetizācijas kādība dod sekas. Tāpēc bezrobežīgs ceļš magnitizējas spēka 

apskaidrots. 

190. 

Katru garu sasprindzina ticības spēcīgais impulss. Tikai šis impulss dos cilvēkam 

iespēju iekļūt augstākajās sfērās, un pirms to sniedz, garam jāpildās ar traukšanos. 

Tāpēc, kad cilvēks sakāpinājis sevi saspringtā impulsa virzienā, tad tīrās ticības 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

48 lapa no 125 lapām 
 

likums noved pie Patiesības. Tāpēc kosmiskajā jaunradē ticības likums vada visus 

pasākumus; zinātnieka ticība, Vispārības Labuma Kalpotāja ticība, Valdoņu skolnieka 

ticība, Valdoņu ticība ir visu piesātinoša un izplatījuma tīrās uguns piesātināta. Tā 

dzimst kosmiskā trauksmība. 

191. 

No magnētisko uzkrājumu centriem izplūstošo strāvu izkārtojums izraisa 

atmosfēriskās parādības. Strāvu savstarpējās iedarbības, tāpat kā elektromagnētisko 

parādību likums vispār ir viens un tas pats. Vajadzīgi tikai meklējumi un novērojumi, 

lai bagātinātu cilvēci ar lieliem atklājumiem. 

192. 

Magnētiskās strāvas iedarbojas no lielākiem attālumiem nekā elektriskās parādības. 

Tagadnes aparāti, protams, ir tikai rotaļlietiņas, bet šī zinātnes nozare ir pieejamāka 

nekā atomistiskās enerģijas noslēpums. Pat sīkā magnēta iedarbības spēks ir ļoti liels, 

bet cilvēki nezin pat viņa virzienu un ņem vērā tikai fizisko pievilksmi. 

193. 

Priekšmetu drebēšana var celties arī no psihiskās enerģijas kāpinājuma. Arī Gaismas 

vibrācijas var tāpat atspoguļoties uz apkārtējo. Tā parādās tā saucamais magnētisms. 

Cilvēks ar vibrācijām tiek novests līdzīgā uztveres un saskaņas vienībā. 

194. 

Kosmiskais magnētisms piesātina ikvienu dzīvības norisi. Noteikt vibrāciju fizisko 

attiecību ir mūsu uzdevums, jo tādā veidā varēs noteikt visu izpaudumu atbilstības. Jo 

katra parādība saistās ar smalko enerģiju centriem. Katrs uzliesmojums, katra 

vibrācija atbilst zināmai izpausmei Kosmā. Izpētot šos viļņus, var atzīt, ka sakars 

starp visiem izpaudumiem ir tik spēcīgs, ka iespējams noteikt, kur ir sakars ar 

magnētismu; tā dažādas domas, standartus un tiekšanās apgrūtina dažāds sprieguma 

magnētisms. 

195. 

Magnētu pielietošanas un zemju apstaigāšanas nozīme jums, protams, ar gadiem jau 

kļuvusi skaidra. Tas nav ar māņticību saistīts līdzeklis, bet tā ir staru un magnētisma 

pielietošana, kas šaurākos apmēros jau zinātnei pazīstama. Pat skeptiķi nenoliedz 

personīgu ietekmējumu īpašo nozīmi. No šejienes tikai viens solis līdz stiprajam 

magnētam, kas savienots ar izpausto enerģiju centru. Tāpat nepavisam nav grūti 

saprast cilvēka organisma, šīs spēcīgākās ķīmiskās baterijas garām paiešanas nozīmi. 

Suņi, pat tie, izjūt cilvēka pēdu spēku. Un cik lielā mērā izvēršas šī emanācija, kad tā 

kļūst apzināta! Tāpēc sūtņu nozīme ļoti svarīga un joprojām tiek likta lietā. 

Patiesībā, ir iespējams novērot kur spērusi soli sūtņa kāja un kā magnēts ir iesaistījis 

darbības orbītā veselu apgabalu; tas ir par Dzīvības un Nāves Eņģeļiem. Tālab vērīgi 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

49 lapa no 125 lapām 
 

jāieskatās notikumos un jāprot saskatīt tajos plašu sistēmu. Ja parastie astrologi 

pamana vareno, tālo notikumu savstarpējās attiecības, tad cik ārkārtīgi pamācoši būtu 

sekot ceļu piepildījumam, zinot to virzienu! 

196. 

Ugunīgā acs virza gaismas staru, ja tās uzmanību pievērsīs ievērojams priekšmets. Ja 

šis stars nav vienmēr novērojams ārēji, tad tomēr tā magnētisms pievelk apkārtējo 

vērību. Šāda magnetizācija attiecas uz Ugunīgo Pasauli, tā nav gribai raksturīga 

iedvesma, tā ir magnētiska vadība gandrīz pēc parastā magnēta likuma. Tā dzīvē 

ieviešas vareni likumi, un svētība, ja tie virzīti uz labu. 

197. 

Jau minējām, ka dažas tautas apsveicinās, apošņājot viens otru. Sacīs – kāda suņu 

paraša! Bet pat šajā neglītā dīvainībā izpaužas atmiņa par psihisko enerģiju, kad 

cilvēki ar ožas, taustes, dzirdes un redzes palīdzību nosacīja atnācēja būtību. Tagad 

saglabājusies rokas spiediena paraša, kas nav tālu no cita savāda apsveicināšanās 

veida. Cilvēki aizmirsuši par magnētismu un garīgo infekciju. Viņi runā tik daudz par 

higiēnu, bet neapjēdz, ka arī pieskārienam ir nozīme. Sevišķi tagad, kad sasprindzēta 

ugunīgā enerģija, ir ļoti uzmanīgi jānovēro katra ierosinātā strāva. 

198. 

Ikkatrs fizisks pieskāriens satur sevī palielinātā sprieguma aktu. Ikviens dzīvnieku 

dresētājs pazīst pieskāriena spēku. Pat dārznieks izprot augu fiziskās kopšanas nozīmi, 

bet cilvēki savstarpējās attiecībās negrib atzīt uzmanīgu apiešanos. Jau redzējāt, ka 

cilvēka tuvošanās vien jau galīgi izjauc enerģijas ritmu. Ja tik viegli iespējams 

sasniegt tik zīmīgus rezultātus, tad cik ļoti gan vajadzētu izmantot tādas pārliecinošas 

zināšanas. 

199. 

Ļauj nodzerties dzīvā ūdens no tavas gultas galvgaļa – tā bija sacīts kādā senā 

rokrakstā. 

Vēlākie iztulkotāji izskaidroja izteiciena simbolisko nozīmi – dzīvais ūdens nozīmē 

gudrības okeānu, galvgalis nozīmē izzināšanas kalngalu. Lai gan uzrakstam bija 

medicīniska nozīme. 

Skolnieks lūdza Skolotāju ļaut viņam nodzerties magnetizētu ūdeni, kas stāvēja pie 

Skolotāja pagalvja. Ir atrodami daudzi izteicieni par ūdens magnetizēšanu. Senajos 

attēlos var redzēt, kā dzer no trauka vai svēta avota. 

Cilvēki jau sen zinājuši par diviem ūdens magnetizēšanas veidiem. Viens, kad 

magnetizē ar passam (vai pasiem), bet otrs dabiskais veids, kad ūdeni liek gultas 

galvgalī. Pie tam dažu savārgumu gadījumos priekšroku deva pirmajam paņēmienam, 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

50 lapa no 125 lapām 
 

bet otru uzskatīja par labāku spēku vispārējai uzturēšanai. Tādu ūdeni vai nu dzēra, 

vai ar to apslacināja. 

Stāsta, ka kāda Palmīras valdniece pavēlējusi savām tuvu stāvošām personām 

pārnakšņot pie peldes vajadzībām sagatavotā baseina. Tāpat arī Bībeles leģenda par 

ķēniņu Dāvidu parāda, cik augstu vērtēti veselīgie cilvēku izstarojumi. Sadzīvē 

izstarojumu emanācijas jāsaskaņo ļoti apdomīgi. Līdzstrādnieku izvēlē palīdzēs 

psihiskā enerģija. 

200. 

Pazīstama ir audumu magnetizēšana. Mēdza sūtīt lakatus vai goda (drēbju) drānu 

daļas. Magnetizēšana notika tais pašos divējādos veidos: vai nu ar passiem, vai šāda 

tērpa valkāšanu. Bija savs paradums dāvināt tērpu no sava pleca. Senie valdnieki 

ieskatīja, ka tādas dāvanas palielinās viņu uzticamības personu padevību. Ir pat 

teiksma, ka šo parašu kādam valdniekam iemācījis gudrs vientuļnieks. 

201. 

Magnetizēšanai ar dabisko paņēmienu ir priekšrocība, tā norisinās bez jebkāda 

sasprindzinājuma un noguruma, emanācijas uzslāņojas bagātīgi un brīvi.   

Jūs jau zināt, cik tālu izplatās izstarojumi. Vecās mājas ar seno iekārtu nepieciešami 

iedzīvoties, lai tur noslāņojušies izstarojumi nekļūtu kaitīgi. 

 

4. nodaļa: Fohāta dzirkstis. 

202. 

Vispirms jums parādīja rupji materiālos likumus. Jūs piedalījāties gaisā pacelšanās 

mēģinājumā, kad tika izdarīti materializācijas un priekšmetu atsūtīšanas mēģinājumi, 

- tas viss ne jau laika kavēklim, bet stingrai zināšanai. Pēc tam jums parādīja astrālo 

pasauli, bet ne lai ieslīgtu tajā. Paplašinot apziņu, jūs guvāt iespēju iepazīt auras un 

reinkarnāciju sejas. Izbeiguši ar pusmateriālo pasauli, Mēs pārgājām uz kosmisko 

gaišredzību un gaišdzirdību. Izlietojot atvērtos centrus, bija iespēja parādīt dažādu 

kādību starus un smalko substanču uzbūvi. Tā mēs tuvojamies tālo pasauļu 

atskārsmei, kas tuva uguns stihijām un tāpēc bīstama. Tāpēc bija vajadzīgs 

nepieciešamais aukstuma režīms, un sekas bija spīdošas. Bez sevišķiem organisma 

satricinājumiem izdevās pavadīt Fohāta granulāciju, citiem vārdiem sakot, iegūt tā 

saucamo prizmātisko redzi. 

Kāpēc ir svarīgi sajust Fohāta parādību? Šīs vissmalkākās enerģijas granulācija kļūst 

par pamatu kosmiskiem sabiezējumiem. Tātad, tieši Fohāts ir tēvs, kas ierosina jaunu 

izplatījuma ķermeņu veidošanos. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

51 lapa no 125 lapām 
 

Tas, kas sasniedzis tālo pasauļu izziņu, sajutīs Fohāta kristāla spēku un skaistumu. 

Tas ir grūts eksperiments un Mēs priecājamies, jo fiziskais ķermenis reti kad uztver 

vissmalkākās enerģijas. 

203. 

Mājoklis virs zemes nemazinās sirds uguns nozīmi. Saprotiet, ka augšup celšanās 

liesma ir zemes māju radīšana. Jauncelšanas darbi, kā lampadu ugunis. Simts posteņos 

ugunis un tikpat daudz darbu. Bezgala daudz uguņu un tikpat daudz darbu. 

Un kad ugunis pārvēršas par tumsu, tas nozīmē – sadegusi cilvēka acs. 

204. 

Brahmavidijas uguns novērojam tikai acīs. Vārds to neizteic un zīmējums to neattēlo, 

jo viņa liesma ir tai domā, kas neizteicas caur miesas apvalku. Tikai acu spogulis ļauj 

izstarot augstāko domu dzirkstīm. Tādas acis izšķirs kosmisko staru dzirkstis, ko rupja 

redze nosauks vienkārši par saules gaismu. 

Lai ar neapbruņotu aci sadalītu kosmisko staru Fohāta dzirkstis, vajadzēja 

Barhmavidijas uguns. Cilvēka vārds ir bezspēcīgs izteikt Brahmavidijas būtību. Daļēji 

var viņā iespiesties ar garīgo redzi, atskāršot sadalīšanos aizvērtām acīm. Bet 

Brahmavidijas uguns pieaugšana dos iespēju atklāti saredzēt tās staru sastāvdaļas, kas 

mehāniskiem aparātiem nav pieejamas. Šī iespēja gan attiecas uz sazināšanās nozari 

ar tālajām pasaulēm. Tā uzliesmo tikpat negaidīti, kā katra apziņas apskaidrošanās, 

nepadodas piespiedu attīstīšanai un viņa ierodas organisma jūtīguma izmantošanas 

brīdī. Skolotājs nevar ar varu ietekmēt šo iespēju, bet priecājas, kad redze no tumsas 

pārceļas uz gaismu. 

Tāpat notiek ar tālo pasauļu skaņām. Vispirms tās top neapstrīdamas apziņas 

dziļumos, bet pēc tam negaidīti ielauzās atvērto, gavilējošo ausī. Tie, kas neizprot 

apskaidrību, nesapratīs, par ko Es runāju. 

205. 

Agni Joga pašaizliedzīgā sirds ietver sevī Pasaules sāpes, bet tā ir reta parādība. Kā 

sacīts kādā visai senā psalmā: “To, kas ietver sirdī Pasaules sāpes, sakarsēšu sirdi kā 

zemes klēpi, piepildīšu to ar zibeņiem. Jaunā sirds – Pasaules Vairogs, uzzīmēšu uz tā 

Mātes Zemes zīmi. Mātes Krusts būs manas degšanas zīme.” Tā zināja senie ļaudis. 

Un no jauna atdevīgā sirds ir Kalpojumā Pasaulei. Tāpēc Saku – vajag saudzēt 

veselību! Līdz malām piepildītu trauku nes piesardzīgi. Var priecāties par sirds uguns 

iedegšanos. Neaizmirsīsim, cik negaidīti iedegas jaunas ugunis. 

206. 

Ne tikai tieša saite ar valdoni, bet pat neapzinīga tiekšanās uz Hierarhiju liek 

pamirdzēt saskarsmei ar kosmiskajiem spēkiem. Kur parādās krāsainas zvaigznes, tur 

atvērtas durvis uz Labuma ķēdi. Protams, cilvēki reti pievērš uzmanību 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

52 lapa no 125 lapām 
 

acīmredzamām pazīmēm, bet iedziļinoties gara dzīvē, var ne tikai saprast šo uguņu 

nozīmi, bet pat uztvert viņu mijattiecības. Var ievērot veselas kaujas starp melnajām 

un zilajām dzirkstelēm un var pārliecināties, ka zilās arvien pārvarēs tumsas 

dzinumus. 

207. 

Ļaudis dzird par iekšējo uguņu lietā likšanu nākamai evolūcijai un nepamana uguņu 

nozīmi tagadējam laikam. Jautās – “Kāda ir vispārsteidzošākā tās uguns nozīme, kas 

glabājas mūsos?” Grūti iedomāties, bet neapšaubāmi, ka mūsu ugunis ir galvenais 

zemestrīces regulators. Aizdegtie centri, izplatījuma uguns vadītāji, nomierina 

apakšzemes uguni. Var izsekot kā Lielie Skolotāji sūtīja savus apustuļus uz vietām, 

kur draudējis uguns līdzsvara traucējumi. Nākotnē būs iespējams izdarīt daudz 

mēģinājumu šai virzienā. Bez tam uguns magnēts iedarbojas arī uz cilvēku apziņu, 

citiem vārdiem – ugunij piemīt visdižākā spēja kļūt pielietotai. Viņa ir visspēcīgākais 

vadītājs. Protams, uguni aizdegt nav viegli, jo sevišķi, kad strāvas spriegas. Bet varam 

būt pārliecināti, ka šī uguns jau ir alķīmiķa talismans, ko viņi tā slēpa. 

208. 

Pieskaršanās izplatījuma ugunij sasprindzē visus centrus. Kā magnētisks vilnis uguns 

pievelk iekšējās ugunis. Izplatījuma strāva iet caur visiem jūtīgiem centriem un 

nerviem, tāpēc katrs kosmiskais vilnis tik spēcīgi atbalsojas liesmainajos centros. Kad 

pazemes uguns meklē izeju, tad izplatījuma uguns viļņi atbilstīgi sasprindzējas. Tikai 

nedaudzi spēj nostiprināties izpratnē par lielo atbilstību Kosmā. Tā parādītais likums 

apvieno visas kosmiskās izpausmes. Šī varenība jāpieņem, kas mūs ved pie 

augstākajiem likumiem – Hierarhijas varenība, jā, jā, jā! 

209. 

Piepildot plaušas ar gaisu, nostabilizējot elpošanas ritmu, mēs varam noturēt ķermeni 

virs ūdens. Nav grūti iedomāties, ka ar kādu ingredientu mēs varam staigāt pa ūdens 

virsu. Plaušu ugunis papildina vajadzīgo nosacījumu. Kā mēģinājumos ar uguni 

tukšos balonos, kad tos piepilda ar gāzi, tāpat darbojas plaušu uguns. Tāpat var 

iedomāties levitāciju, kad darbojas plaušu uguns. Izplatījuma uguns savienojas ar 

aizdegtiem centriem un, kā magnēts pievelk ugunīgo ķermeni. Skolotājs norāda šīs 

iespējas kā sabiezētā astrāla nosacījumus. Patiesi, ugunīgos cilvēkus Skolotājs piemin 

savos mēģinājumos veidot jaunu ķermeni. 

210. 

Patiesi, iekšējo uguņu pamats atbilst elektriskām gaismām. Jo lielāks spriegums, jo 

sabiezinātāka (kondensētāka) gaisma. Mīļa zvaigzne – augstākā sprieguma zīme. Jūs 

sajutāt tāda sprieguma reakciju, tā atbilst Mūsu pastāvīgajam sasprindzējumam. 

Relativitātes parādību ņemiet atbilstīgi Bezrobežībai. Nezinoši ļaudis bieži domā, ka 

augstāko pasauļu sasprindzējums ir mazāks kā pie viņiem – “kā debesīs, tā arī virs 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

53 lapa no 125 lapām 
 

zemes,” un augstāko sfēru spriegums nav salīdzināms ar zemes kauju. Var iedomāties, 

kā pieaug problēmas izplatījumā. 

211. 

Būdami vērīgi, spēsim novērot daudzas, zinātniski svarīgas parādības. Var novērot, ka 

triecieni pa auru atspoguļojas ne tikai acīs, bet arī ādas jūtīgumā, sevišķi ap plecu 

stariem. Tāpat var novērot parastiem likumiem neatbilstošus gaismas izstarojumus no 

vispārsteidzošākajiem materiāliem – no koka, audekla, stikla, gumijas un citiem 

priekšmetiem. Jūs, protams, zināt, ka tā sauktā elektrība ir Fohāta redzamās enerģijas 

rupjākā forma. Bet kad šķīstītās sirds akumulators vada smalkā fohāta plūsmu, tad 

ikviena virsma izstaro sevišķas kādības gaismu. Fohāts noslāņojas visur, 

nepieciešama tikai pietiekoši jūtīgs aparāts, lai to manifistētu. Tāds akumulators ir 

vienīgi sirds. Tas, protams, nav viegli, jo no tīģera līdz Fohātam ir liels daudzums 

enerģiju jāuztver. 

212. 

Nemitīgi jāapstiprina smalko izpausmju daudzveidība, citādi cilvēki atkal pasteigsies 

tās ieslēgt rupjos ietvaros, nemēģinot izsmalcināt savu vērību attiecībā uz šo 

individuālās uzmanības metodi. Atkal jānorāda uz dažām sirds ugunīm, kas dažiem 

liksies purpura, citiem violetas vai mēļas, atkarībā tiklab no auras stāvokļa, kā arī no 

fiziskās veselības. Bet uguņu būtību šīs dažādības neizmaina. 

213. 

Garīguma pilns trauks – tā dēvējam cilvēkus, kas pamatodamies uz agrākajiem 

mūžiem, varoņdarba apņēmībā paplašina apziņu un tā apgūst evolūcijas pamatu 

izpratni. Ja šis apzīmējums kādam liksies nezinātnisks, vai tad var nosaukt gara varoni 

par Leidenes trauku? Tieši tā uzkrājas ārējā enerģija un noteiktā laikā seko 

izlādēšanās. Kad potenciāls jau gatavs, bet vēl nav pienācis laiks, tad spriegums mēdz 

būt smags. Mēdz būt smags tāpēc, ja jūtīgais aparāts uztver īpaši bīstamās Pirmatnējās 

Matērijas daļas. Kā zināms pati Pirmatnējā Matērija – Mareria Matrix līdz zemes 

sfērai nenokļūst inficēto zemāko slāņu turbiljona dēļ, bet tā saucamais Fohāts, kas ir 

Pirmatnējās Matērijas granulācija (pārvēršana graudos), dzirksteļu veidā var aizsniegt 

zemes virsmu un kad saules stars šķeļ ķīmisko planētas staru, nokrāsojot dzirksteles 

atbilstīgi staru ķīmiskam sastāvam, daža redze var pat viņu uztvert. 

Bez Fohāta zemes virsmu vēl sasniedz gaismu nesošās Matērijas – Materia Lucida 

izplūdumi. Dažai labai redzei tā liksies kā gaismas strāvas un plankumi izplatījumā. 

Šīs ķīmiskās parādības var noturēt par acu savdabību, vai pat par redzes defektu, bet 

zināšana parādīs, kāda dziļa nozīme tām ir attiecība uz organismu. 

No vienas puses apziņā uztvertajām Fohāta dzirkstelēm un Matērijas Lucidas strāvām 

ir labdarīgs iespaids, tas pilda garu ar apziņu par evolūcijas nepieciešamību, no otras 

puses, - būdamas uguns stihijas daļas, tās var apdedzināt un draud ar centru 

uzliesmojumu. Uguns stihijas parādības var salīdzināt ar visintensīvāko elektrības 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

54 lapa no 125 lapām 
 

krāsu, bet elektrības gaismas shēma ir aprobežota turpretīm Fohāta ķīmisko gaismas 

dzirksteļu daudzveidība pārsniedz jebkuru iztēli. Fohāta gaismas tips līdzīgs 

dārgakmeņu kristāliem. Stimulējot psihisko enerģiju, Fohāts lauž ceļu uz tālākajām 

pasaulēm, turpretim Materia Lucida auž apziņas nostiprinājumu. Viens apstāklis 

stiprina, otrs raida pilnveidošanās bezgalīgajā bezdibenī. Tā ir lielā Auma brīnišķās 

dāvanas. 

214. 

Nav pareizi izplatījuma uguni saukt par Kosmisko Saprātu. Jo izplatījuma uguns ir 

Dzīvības Avots, tātad potenciāla apziņa jeb Saprāta pamats. Par Kosmisko Saprātu 

mēs saucam izpausto Saprātu jeb Gaismas Hierarhijas kolektīvo Saprātu. Izplatījuma 

Uguns ir ierosinātāja, aizdedzinātāja, bet arī spridzinātāja un atkritumu sadedzinātāja. 

Tikai nedaudzajiem, augstākajiem gariem var būt savs astrālais terafims. Un tie var 

būt tikai Pašiem Skolotājiem un Viņu tuvākiem mācekļiem. 

215. 

Protams, Fohāts ir smalkākā ugunīgā enerģija un tās pieskaršanās nesagatavotam 

ķermenim var to sadedzināt un sagādāt ugunīgu mocošu nāvi. Es redzēju un vēroju ar 

fiziskajām acīm saules stara sadalīšanos miljardos Fohāta gaismas dzirksteļu un pēc 

tam man bija viegla  centru apdedzināšanās. Tāpat redzēju arī Materījas Lucidas 

kristālu, visu to man parādīja L. Sk. Tāpat es divreiz atrados uz ugunīgās nāves 

robežas un tiku izglābta ar L. Vald. Stariem. Bet šī mēģinājuma pakāpe ir un līdz tai, 

protams, ir jāiziet ugunīgo izpausmju sagatavošanās pakāpes, jo citādi var sadegt bez 

jebkādas jēgas. Kad pienāk laiks tuvoties augstākajām ugunīgām enerģijām, tad arī 

visi dzīves apstākļi nokārtojas tā, lai novestu mācekli tādās vietās, kur šādi 

mēģinājumi ir iespējami. Ja māceklis ir gatavs, tad nekas nevar aizkavēt viņu saņemt 

pelnīto. Kā Mācībā ir teikts: “Katrs sev nomērīs savu gabalu.” 

Jūsu zvaigznītes ir skaista zīme un ieteicu Jums ar visu sirds tiekšanos un uzmanību 

izturēties pret viņu parādīšanos. Atzīmējiet tās un pierakstiet, kad un kādos apstākļos 

Jūs tās redzat. Bez violetām, zilām un sudrabotām var būt arī melnas ar gaišu maliņu 

un vienkārši melnas, tāpat dzeltenas un sarkanas. Visam ir sava nozīme. Tā mēs esam 

paraduši uzskatīt pavisam melnas un melnas ar apgaismotu maliņu kā bargas zīmes, 

kas apdraud veselību un nozīmē ienaidnieka tuvumu. Dzeltenās kā brīdinošas un 

norādošas uz piesardzību; sarkanās norāda uz spriegumu atmosfērā un var gaidīt 

zemestrīces un viesuļus. Pārējām krāsām ir laba nozīme. Jums redzamie dažādu krāsu 

plankumi nozīmē centru atvēršanās sākumu. Protams, tādas krāsas var attiecināt arī uz 

Materījas Lucidas stadijas izpausmēm. Tāpat arī Jūsu redzētā paša tēla divkāršošanās 

ir laba zīme. 

216. 

Neapdedzinošā liesma (degošais Mozus Krūms) ir tā dēvētā debesu uguns, kas var 

izpausties vienīgi, saskaroties ar noteikta sprieguma auru. N.K. un es, mūsu Tibetas 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

55 lapa no 125 lapām 
 

ceļojumā, bijām šādas uguns liecinieki. Vēlā vakarā, gluži negaidot, tā uzliesmoja 

mūsu teltī. Vīrs jau bija iesnaudies. Es piegāju savai gultai un izstiepu roku, lai atklātu 

segu, kad pēkšņi tajā izšāvās brīnišķīgs sidrabaini-violeti-rozā liesmas stabs, pareizāk 

ugunskurs. Es sākumā neizpratu un iesaucos – uguns, uguns! Sāku to rokām dzēst, bet 

uguns nenodzisa, liesmu mēles neapdedzināja arī manas rokas, un es tikai sajutu 

patīkamu dzīvu siltumu. Mans izsauciens uzmodināja vīru un viņš ieraudzīja mani uz 

šī liesmu fona. Šī parādība ilga ne vairāk par ceturtdaļu minūtes, varbūt pat mazāk, un 

pazuda tikpat pēkšņi kā bija parādījusies. Pēc šīs parādības es redzēju matērijas 

Lucidas kristālus un spirāles, bet šie pārdzīvojumi atstāja centros zināmu apdegumu. 

217. 

Tagad par Sv. Elma ugunīm. Sv. Elma ugunis ir starošana, kas saistīta ar atmosfēras 

elektrības izlādēšanos; parasti tā parādās negaisa laikā liesmiņu veidā smailu 

priekšmetu galos, piemēram, torņu un kuģu galos utt. Šīs liesmiņas pavada sprēgājoša 

vai šņācoša skaņa. Vidus jūras jūrnieki izvēlējuši Sv. Elmu par savu patronu un 

ieskata šīs uguntiņas pat viņa aizsardzības zīmēm. Lai gan Sv. Elma ugunīm un tā 

dēvētajai nededzinošajai ugunij ir kopējs kosmiskās elektrības pamats, bet pēdējās 

kādībai gluži cita nozīme. 

Par tādu nededzinošu uguni ir daudz liecinājumu, varu pastāstīt kāda aculiecinieka 

nostāstu. 1933. g. mūs apmeklēja Tibetas lama Karma-Dordže; sarunājoties par 

dažādiem garīgiem tematiem, viņš mums starp citu, pastāstīja par savu slavenā 

vientuļnieka Kšetrapa apmeklējumu viņa alā, kas atrodas austrumu Tibetā, Šasregtaga 

miestiņa apkaimē. Pēc vietējiem nostāstiem šis vientuļnieks šajā alā ieradies tagadējo 

iedzīvotāju vecvectēvu laikā, un viņa āriene kopš tā laika nav mainījusies. Kā jau visi 

šāda tipa vientuļnieki, viņš nevalkā nekādu apģērbu, viņa mati kā apmetnis apklāj to 

līdz zemei. Ādas krāsa tumša, runā, ka viņš neesot tibetietis, lai gan pazīst visas 

turienes izloksnes. Alai, kurā viņš dzīvo, vairāki nodalījumi, pēdējā stāv nokaltis 

koks, un grīda noklāta it kā ar mīkstu pelnu kārtu. Vietējie iedzīvotāji liecina, ka pat 

visstiprākos sniega puteņos ap viņa alu nav sniega. Tāpat arī apgalvo, ka viņš vairākas 

reizes glābis viņu ciematu no epidēmijām. Šim vientuļniekam, bez šaubām, piemīt 

daudzi sidhi, viņš dzīvo skarbā vientulībā, satiktdamies tikai ar dažiem izredzētiem. 

Lama Karma Dordže, kura klātbūtnē notikusi saruna ar atnācējiem, atzīmējis sekojošu 

interesantu sīkumu. Pirms atbildēt uz jautājumu, Kšetrapa čukstot griežas it kā pie 

neredzami klātesošiem Augstākiem Spēkiem un tad paziņo viņu atbildi. Sēdot alā, 

viņš varējis izsaukt nededzinošo uguni, pūšot ap sevi, pie kam uguns sākumā klājusies 

pār zemi, bet tad koncentrējusies nokaltušajā kokā alas dibenā. Lama Karma Dordže 

pats skāris rokām šo uguni un nav apdedzinājies, bet izjutis tikai patīkamu siltumu. 

Sarunājoties ar vientuļnieku, lama viņam sacījis, ka viņš slimo ar mocošām galva 

sāpēm, un lūdzis dot viņam vienu savu matu kā sargātāju talismanu. Kšetrapa it kā 

sašutis, paķēris nūju un spēcīgi iesitis viņam pa galvu. Šis spēcīgais sitiens iztriecis 

lamu no alas un viņš novēlies no kalna lejup. Nācis pie samaņas, viņš, kā par 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

56 lapa no 125 lapām 
 

brīnumu, nav atradis ne mazākās skrambiņas vai sitiena pēdas. Pēc šādas neparastas 

ārstēšanas galvas sāpes galīgi izbeigušās. 

Par šo pašu vientuļnieku savā grāmatā raksta Eiropas ceļotājs, Arnolds Heims, kas 

1933. g. apmeklējis šīs vietas. Viņu apmeklējusi arī pazīstamā Tibetas apceļotāja 

Dēvid Nīls kundze, bet vientuļnieks nav to ielaidis pie sevis. Stāvot pie alas ieejas, 

viņš tai draudējis ar savu nūju. 

218. 

Daudz ir uguns. Deg tālie Spīdekļi, un tos var vērot sirds ugunī. Tieši sprieguma ir 

daudz. 

 

5.nodaļa: Bezrobežība. 

219. 

Mierinājums ir Bezrobežībā un Augstāko Spēku pastāvīgās klātbūtnes apzināšanā. 

220. 

Kosmogonijai jāmodina diženas domas. Ja neapzinīgās tautas Dievs sēd niecīgas 

lodītes malā, tad augot gars raugās Bezrobežībā, rotādamies ar neaprobežotas atziņas 

prieku. 

Nepazemojiet Bezrobežību! 

221. 

Bezrobežības izpratne neatrauj cilvēku no zemes. Jaunu iespējamību atklāšana 

neatrauj cilvēku no zemes. Sacītais par Jogu Samiamu nav izdomājums, bet kosmisko 

spēku apstiprinājuma nostādījums. 

222. 

Garā pieņemiet Bezrobežības jēdzienu. Apziņā nostipriniet Bezrobežību. Visu domu 

pielietojiet plašā apmērā. Visur parādīta šī izplatījuma Uguns svira. Valdoņu roka 

darbojas visā bezrobežīgajā apziņā, tāpat arī jūs kāpiniet tiekšanos. Kur gan nedzīvo 

izplatījuma Uguns? Vai gan jūtziņa neapliecina radītāja jēdzienu mūžīgi kūsājošā 

mīlestības avotā? Mums norādīts simbols – mīlestības avots. Vai gan mūžībā un 

Kosmosa darbībā neizpaužas bezrobežīgs darbs? Vai gan mūsu tieksmē palīdzēt 

cilvēcei nav ielikts palīdzības mūžīgi dzīvais kodols? 

Mūžīgi uz priekšu virzītāji, mūžīgi trauksmīgi, mūžīgi augšuptieksmīgi, mūžīgā 

sardzē stāvētāji, Patiesības apliecinātāji, Pasaules Mātes daiļā pavediena sargātāji, 

bezrobežīgā skaistuma bruņās, nezināšanas tumsas izkliedētāji, cilvēces mājoklim 

zvaigžņu mirdzumu solītāji – tā ejiet, sacīdami – “Pasaule, gribu saņemt visas tavas 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

57 lapa no 125 lapām 
 

veltes, sasniegumu kausu gribu piepildīt. Valdoni, gribu Tavu Pavēļu Gudrības kausu 

izdzēst. 

Atļaujiet Mums paust vareno spēku sniegt palīdzīgo Roku. Pievilksmes likums ir visu 

atzīts. Kāpēc nepielietot dzīvē šo vienkāršo nosacījumu. Prieka magnētiskā strāva spēj 

pievilkt no izplatījuma prieku. Bet tumsības doma rada smagu mākoņu slāņus. Mēs 

galvojam par domas pievilksmes pareizību. 

Cilvēces novirzīšanās no garīguma neveicina evolūciju. 

223. 

Cilvēki bieži neizprot – kas gan atrodas aiz apziņas? Protams, cilvēku izpratnē 

apziņas jēdziens visai šaurs. Tas tāpēc, ka atzīta tikai redzamā pasaule. Zināšanā arī 

ierobežojums – iegūs redzamību, ja paplašināsim robežas. Bet ielūkosimies aiz 

cilvēka apziņas un zināšanas robežām, tad atradīsim kosmiskās izpratnes sīku 

graudiņu. Cik lielisks ir plašais apvārsnis! Cik varena izplatījumu caurstrāvojošā 

doma! Kā saskarsme ar Bezrobežību atklāj jaunus ceļus! Meklējiet šos dārgumus, 

tajos jūsu augšupejas ķīla. Kam gan derīga zināšana, kas noved pie slēgtiem Vārtiem, 

uz kuriem zīmē – vairāk nezinām? Zināšanas ierobežošana – kaps! Tāpēc 

iedziļinieties Bezrobežībā! Apziņas ierobežojums – gara nāve. 

Nav jāizpēta tautu tikumu, bet apziņas būtība. Kad iemācīsimies izjust vadu no 

Bezrobežības, tad cilvēki lūgšanas vietā pavēlēs elementiem. Tad nevis “Dievs” 

strādās mūsu labā, bet mēs palīdzēsim sev ar darbu un psihisko enerģiju. 

Kāpēc pasaulē pastāv paraša vajadzības gadījumos pielūgt kosmiskos spēkus? Kāpēc 

tad mostas tiekšanās uz Bezrobežību? Kāpēc tad tiek atzīti tā dēvētie pārdabiskie 

spēki? Ieteicu izrunāt Pasaules Mātes vārdu nevis kā simbolu, bet kā varena spēka 

devēju. Ieteicu griezties pie Bezrobežības Avota, nevis kā pie simbola, bet kā pie 

Mūžības, kā pie skaistuma mūžīgā radītāja un blīves veidotāja. 

224. 

Pasaules Mātes Kosmiskā Elpa caurstrāvo visu. Patiesi, viss ir tās caurstrāvots. 

Dzīvība, sākot ar sīkajiem puteklīšiem līdz neaprēķināmiem lielumiem kustas un elpo 

šīs Elpas ietekmē. Kā gan lai neatzīst spēku, kas rosina Visumu! Kā gan 

neiedziļināties pārdomās par Esamības būtību! Iedziļinieties kosmiskās enerģijas 

ritmā un izprotiet evolūcijas ritmu. Evolūcijas būtība ir nemainīga un tikai 

Bezrobežības izmērojama. 

Jūs, kurus biedē beigas, paverieties Pasaules Mātes mirdzumā un nostiprinieties 

evolūcijas izpratnē. Nebeidzami ir sūtījumi no Kalniem. Nebeidzami ir tālo pasauļu 

galvojumi. Neizsmeļamas ir neredzamo un redzamo sfēru dabiskās bagātības. 

Jūs, kuru biedē beigas, paverieties uz visām četrām pusēm un sakiet – jaušam 

Bezrobežību! Augstumi un dziļumi ir jūsu avoti. Bezgalīgas ir šo avotu strāvas. Ja 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

58 lapa no 125 lapām 
 

cilvēki prastu uztvert šīs Bezrobežības mūžīgi plūstošās strāvas, tad, patiesi, dzīvības 

laboratorija būtu izprasta. 

Sākas Uguns Ēra, rodiet drosmi un saprātu to saņemt. Zalkša simbols, kas iekožas 

savā astē, ir evolūcijas procesa aplis. Spirāle piemērojama augšupejas ceļam. 

Jūs, kurus biedē beigas, nostiprinieties Gaismas spirālēs un izplatījuma uguns spēkā! 

Sacīsim – brīnišķa ir Kosma Elpa! 

225. 

Skanēt ritmā ar Kosmu, nozīmē apzināties visu Bezrobežības majestātiskumu. 

Evolūcijas ceļš apstiprina trīs sākotnes. Sāciet pierādīt galvojuma izpratni. 

Nepierādiet vienaldzību pret to Avotu, kas uztur jūs un visu esošo. Iedziļinieties un 

jūs atskārtīsit, ka cilvēces svētvaroņi bagātinājuši savu psihisko enerģiju, saplūstot ar 

Bezrobežību. Bezrobežīga bija viņu ekstatiskā tiekšanās uz augstāko skaistumu! 

Bezrobežīgs viņu varoņdarbs dotā Nolikuma labā! Sacīju – saplūsme ar kosmisko 

ritmu dos esošā sintēzi redzamajā un neredzamajā. 

Kārtējie kulti parādīja sintēzes simbolu, bet jēdzienu izkropļojot palika tikai seno 

mistēriju nežēlīgs fanātisms. 

Iepriekš nosacīt kosmisko parādību nevar, bet izraisīt kosmisko viesuli – var. Tāpat 

iespējams izraisīt no izplatījuma mūsu planētai vajadzīgos elementus. Līdzīgi tam, kā 

divi asmeņi ietriecas plecu lāpstiņās, spēj atvērties arī centri plaušu apvidū, tie 

kontrolē prānu. Šos starus Mēs sūtām tikai augstākajiem gariem. Šis eksperiments nav 

pieejams tiem, kas nav atskārtuši Kosma skaistumu un spēku visā pilnībā. Šim 

kosmiskajam eksperimentam atbilst tikai jūtziņa. Tāpēc sakiet – Apliecinu, patiesi, 

Bezrobežības skaistumu! Valdoni, gribu izjust Kosma majestātiskuma pulsa sitienus! 

226. 

No kurienes gan uzplūda vilnis, kas aptumšoja apziņu? “Religarē” – tā sacīts jau 

senatnē. Cēlonības un seku īpašība – Visuma kohēzijas likums, attiecināms uz to pašu 

saistību ar Bezrobežību. Nesaraujamām saitēm cilvēce saistīta ar kosmosu. Nav grūti 

saskatīt to nesatricināmo punktu, kur viss sastopas – zemes uzkrājumi un augstāko 

sfēru noslāņojumi. Kosma griba liek tiekties citam uz citu. Viss tiecas uz kopēju 

jaunradi. “Religarē” reliģijas veidā dots cilvēcei, lai apvienotos, lai attīstītu vienkopu, 

lai atzītu pastāvošo Sākotni, kas satur visus Esamības principus un rada mūsu laimes 

būtiskumu. 

Visuma saistība ar visām augstākajām sfērām jāietver apziņā kā nākotnes augstāko 

pamatu progresa glābiņa enkurs. Uzskatāmāko jau atraduši paši zinātnieki, bet vēl 

daudz kas nav saskatīts. Nav aizliegts cilvēcei smelt no izplatījuma, bet kaitē 

aizsprieduma princips. Zemes magnēts attiecībā uz ābolu visu atzīts, bet Bezrobežības 

varenākā Magnēta atzīšanu gremdē tumsonība. Izplatījuma ozons un tālo pasauļu stari 

ietekmēs planētas būtību uzkrāt jaunas enerģijas. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

59 lapa no 125 lapām 
 

227. 

Dzīvības ceļu kosmisko plašumu nosaka Bezrobežība. Senatnē reliģijas simbolus 

saņēma no Kosmosa krātuves. Kulti norādīja Kosma “Radītāja” uzdevumu. Labāko 

kosmisko tēlu deģenerācija simbolizē Mūsu noliegsme. Tur, kur vēl godināšanas 

elements, tur jau ieviesusies primitīvā gara apziņa. Tikai apziņa un bezrobežīgo 

kosmisko spēku saprātīga atzīšana iemācīs cilvēci tos pielietot. 

Valdoņa Gautamas Budas Mācība apliecināja, ka tumsa Gaismai nav bīstama. 

Uzvarošā Gaisma visu absorbē. Tāpat arī kosmiskā uguns caurstrāvo visu, visa tā ir 

būtiska un varena, un viņas spēks ir bezrobežīgs. 

228. 

Tas, kurš sevi ieskata par nosodītu mūžīgi strādāt, garīgi nogriež sev ceļu uz 

Bezrobežību. Tikai tas, kurš apzinās izvēlētā ceļa skaistumu, spēj apgūt izplatījuma 

uguni. Formula, kas aicina iet ar Kosmosu kāpinātā ritmā, dod labāko dzīves izpratni. 

Kosmoss un mūsu griba simbolizē Esamības apliecinājumu. Gribas brīvība ir tikai 

cilvēka gara izpausmes cildenā iespējamība. Kad izplatījuma uguns virza apziņu uz 

Bezrobežību, tad kāpinās enerģijas trauksmīgas straumes spriegums. Kad izbeigsies 

savrupīgums, tad saplūsme pievērsīsies Bezrobežībai. Visā izplatījumā pulsē viens 

pulss un visam Esošajam ir kopīgs Kosmosa Likums. Jaunrade iecerēta visām 

apstiprinātām dzīvēm un visam izplatījumam. 

Tālās pasaules ir mūsu nolemtais ceļš. Pasaules sola mums varenās Pasaules Mātes 

sapņu plašumu. Un cilvēka garam, kas meklē plašumu, pieejamas tālās pasaules. 

Sacīsim – nepieciešamais var kļūt pieejams un zaudējums var kļūt par ieguvumu, 

tāpēc vērsīsim gribu uz Bezrobežību visā tās skaistumā. 

229. 

Formu pasaule ir neierobežota un attīstīta uztvere un iztēle spēj izraisīt pastāvošajā 

Esamībā daudzveidīgas izpausmes. Ja izpratīsim augšupejas loku visos izplatījuma 

virzienos, tad apgūsim tālo pasauļu izpratni. Kāpēc gan nebagātināt dzīvi ietverot 

apziņā, ka garam, bez mūsu zemes patvēruma, ir dārgumi uz kuriem var tiekties! Tie, 

kas noliedz dzīvi Tālajās Pasaulēs, laupa sev svētīgus labumus. Kāpēc gan neatzīt, ka 

pasaules iekļaujas ķēdē, kas sākot no iedzimšanas, iesaista nebeidzamā evolūcijā? 

Jaunrade, kas tiecas pa augšupejas loku, rada līdzīgi kosmiskai ugunij. 

Kāpēc gan ierobežot Kosmu tikai ar vienu zemi un domāt, ka Kosmoss devis 

cilvēkam tikai vienu patvērumu? Iesim pa augšupejas loku, sadarbojoties ar tālajām 

pasaulēm. Gars zina, ka jāpadziļina nākošās stadijas jaunrade un sekas. 

Palūkosimies no tālajām pasaulēm uz mūsu Zemi – šaurums, uz garozas vaimanā 

cilvēka gars! Ielūkosimies tālajās pasaulēs no mūsu planētas – Bezrobežības plašums, 

līksmo gars! 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

60 lapa no 125 lapām 
 

Pieņemiet padziļinātos, sagatavotos, svētītos ceļus! 

230. 

Kosmiskā uguns un tās enerģijas, kas ieplūdinātas visā esošajā radniecībā apvieno 

visu. Ne elementos un viņu kombinācijās pastāv radniecība. Tuva, protams, ir 

nolemto dzīvju radniecība un katra elementa funkcijas, un katras kombinācijas vitālās 

funkcijas ir visa Esošā un Bezrobežības cēloņi. Katrā elementā kosmiskās enerģijas 

tiekšanās paredzēta līdzdalībai mūžīgajā radošajā procesā. Elementa radniecība var 

dot priekšstatu par bezrobežīgajām iespējamībām. 

Radniecības funkciju pazīšana un Visuma elementu funkciju pazīšana, attiecībā uz 

cilvēka organismu, izveido no mūsu būtnēm kosmiskos līdzstrādniekus. Kosmiskās 

radniecības esamība ir visskaistākā dzīves lappuse. Cilvēku pielietojumā elementu 

īpašību pētīšana dos harmonizācijas zinātni. 

Ja elementiem pievērstu uzmanību kā dzīvības daudzējādām parādībām, tad pirms 

garīguma, būtu iespējams atrast tīra dzīvības principa definējumu. Tiekšanās iepazīt 

elementu radniecību ienesīs prieku Esamībā! Tiecieties! 

231. 

Elementu transmutācija spēj izvērsties neiedomājamos apmēros. Kad mūsu saprāts 

atzīs Bezrobežību, tad varēs pārskatīt visus trauksmīgos procesus. Doma par 

Bezrobežības esamību iespaidos jaunu formu attīstību. Jauni ceļi norādīti tam, kas 

tiecas uz jaunām sfērām. Kad gars meklē tikai vecus ceļus, tad iestājas sastingums. 

Kosmosa atkārtojamība izpaužas kā sabrukums. Cilvēka saprāta atkārtojamība 

izpaužas negribēšanā iet jaunus ceļus. Izplatījuma uguņu spēka kāpināšana dod 

cilvēkam radošu izeju. Domas saskaņotība ar izplatījuma uguņu pieaugumu dod 

diženu kosmisku formulu. Šī formula atklās augstāko sfēru, apstiprinās pasauli. Kad 

cilvēce iemācīsies izprast Bezrobežību, tad dzirde attīstīsies augstāko pasauļu 

virzienā; tad patiesi, tuvosies tālo pasauļu laiks. 

232. 

Jau nobriedušus notikumus bieži vajag atgādināt. Tas nav uzmundrinājums, bet 

īstenība. Cilvēki top daudz biežāk vadīti, nekā viņi domā. Bet vēl biežāk viņi 

aizspriedumu plūsmas iespaidā nemaz nedomā. Tāpēc Mēs nevaram nesūtīt 

redzējumu vai sapni tur, kur tas skar tautas labumu.  Patlaban pasaulei sevišķi 

vajadzīgi šādi norādījumi, citādi prāta aptumsums var nogriezt galveno ceļu. 

233. 

Transmutācijas likuma neizbēgamība visu kosmosa manifestāciju apliecināta. Kad 

elementu apvienojums rada savas formulas, tad transmutācijas spriegums ļoti spēcīgs. 

Dzīve, garīgā un fiziskā virzienā, tik saspringta dzīvības enerģiju izvēlē vai 

pārstrādāto ieelpošanā. Transmutācijas radītās enerģijas jaunrada elementu dzīvi. 

Transmutācijas būtība attīstās pateicoties dažādajām kosmiskajām enerģijām. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

61 lapa no 125 lapām 
 

Transmutācijas rekordi nostiprina evolūcijas spēku, kas bāzējas izplatījuma ugunī. 

Dzīvības impulsa būtība apstiprināta kā uguns transmutācija. Mēs, Cilvēces Brāļi, 

liecinām, ka Kosmiskais Magnēts apvieno visas enerģijas. Tur, kur tiek ignorētas 

Sākotnes, tur dominē sabrukums. Kur it beigas un sākums? Ar šo formulu varam 

nobeigt, atbildot – harmonijas bezrobežīgajā ķēdē. 

234. 

Kosmiskie raksti izkārtoti visā izplatījumā un kad spīdekļi noteic strāvu kādību 

izplatījumā, tad Matērijas Lucidas traukšanās galvo par evolūcijas sprieguma 

kāpinājumu. Visu principu enerģijas tiecas līdzsvarot nolemtā pasākuma skaistumu. 

Visas trauksmīgās enerģijas joņo izplatījuma uguns viesulī. 

Kad kosmiskais raksts izkārtots evolūcijas nostiprināšanai, tad uz to tiecas visas 

radošas enerģijas. Kosmosā jāliek lietā visas trauksmīgās enerģijas. Cilvēka jaunradē 

jākāpina visas enerģijas. Kad abi jēdzieni būs atzīti kā vienīgais glābiņš, tad sāksies 

augšupejas pakāpe; un vienbūtīgums Kosmosā atklās Bezrobežības sasniegumu. 

235. 

Kosmiskais uzdevums spēj realizēties tikai saspringtība. Tikai tad, spēj realizēties 

kosmiskais uzdevums, kad skan visas stīgas. Nolemtais spēj realizēties tikai tad, kad 

uzdevums pieņem saspringtu veidu. Blīve spēj noturēties, kad Kosmosa pasauli ar 

savu pievilksmi atbalsta blīves velvi. Kad pamati traucē savstarpējo pievilksmi, velve 

sāk nelīdzsvaroti svārstīties. Tā pamati var uzdevumu vai nu nostiprināt, vai sagraut. 

Pamati var vienmēr sasaistīt visdaudzveidīgākās enerģijas. Jo Kosmoss savas 

enerģijas virza pēc polaritātes. Jo pozitīvais un negatīvais izveido kombinācijas. 

236. 

Vai gan transformācija nav visvarenākais process Kosmosā, kad visas formas rodas 

no Matērijas Lucidas un nostiprinās kā augstākā jaunrade Kosmosā? Diženā 

transformācija izveido no smalkajām enerģijām visas visaugstākās kosmiskās 

manifestācijas. Tā rodas Bezrobežības formas, un evolūcijas gaita bāzējas uz šiem 

uzdevumiem. Visu enerģiju sadarbībā norisinās komplicēta transformācija. Smalkākās 

enerģijas veicina smalkākās formas. Cilvēka gars pierāda līdzīgu tieksmi 

transformēties, bet daudzi neatbalsta to evolūcijas gaitu. Gara transmutācija spēj 

sasprindzināt visu, kas pakļauts evolūcijas progresam. Bet šis spēks ir atkarīgs no 

grauda potenciāla. Visas Kosmosa transformācijas ir izplatījuma Uguns sprieguma 

izpausme. Uguns simbola jaunrade apstiprina Nebeidzamību. 

237. 

Veidot cilvēkus garīgā spriegumā – viscildenākais uzdevums. Cilvēku materiālā 

forma neatbilst pilnīgam evolūcijas uzdevumam. Cilvēka formas izveidošana 

apstiprināta kā visaugstākais kosmiskais uzdevums. Kad visa cilvēce sapratīs, ka 

jākāpina gara jaunrade, tad planēta virzīsies uz priekšu. Tikai liekot pamatā gara 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

62 lapa no 125 lapām 
 

izpausmes, iespējams visu cilvēces gultni ievirzīt uz Gaismas pusi. Garīgajā sfērā 

iespējams pielietot visas Matērijas Lucidas izsmalcinātās parādības. Fiziski matērija ir 

ierobežota, bet gara kaldinājums ir tik spēcīgs, ka iespējams transformēt pat rupjo 

čaulu. 

238. 

Uguni vajag pieaicināt kā dzīves pārveidotāju. Cilvēce tik maz domā par stihiskajiem 

pavadoņiem. Šie pavadoņi taču piesātina dzīvi! Kāpēc tad nepievērsties tiem un 

necensties izpazīt viņu patieso kādību? Uguns ir visu dzīvības izpausmju pārveidotāja. 

Katrs stars apliecina dzīvību un katrs stars posta izplatījumu, tāpēc, kad cilvēce 

iemācīsies pielietot starojošo Matēriju, tad nostiprināsies Kosmiskā Pavēle!  

239. 

Mūžīgajā dzīvības jaunradē darbojas vienības likums. Kā ugunīga pavēle trauksmes 

pilna ir Kosmiskā jaunrade. Pavēle, kas paredzējusi apvienību. Pavēle, kas nosacījusi 

uzdevumu. Pavēle, kas izlēmusi viena apmaiņu ar otru. Pavēle, kas izlēmusi 

piepildījumu. Pavēle, kas paredzējusi nemirstību. Pavēle, kas paredzējusi dzīvību 

katram atomam. Pavēle, kas izlēmusi jaunas enerģijas rašanos. Pavēle, kas paredzējusi 

Jaunu laikmetu. Tā Kosmisko Jaunradi veic dzīvības magnēts. Kāpēc gan saskaldīt 

Kosmosa radīto? Kāpēc gan atdalīt to, kas atbilst viens otram? Kāpēc gan sadalīt to, 

kas patiesi, izriet viens no otra? Piesātinoties Kosmoss taču sasprindzinās ugunīgai 

vienotībai! Tikai Kosma Saprāts var dot cilvēcei Vienības Veidu. Saprāts dod cilvēcei 

Augstāko Veidu, visugunīgākās Sirds jaunradi. Saprāts sakopo sakramentāli. Tāpēc šo 

likumu Kosmosā rada dzīvība. Kur gan ir beigas, kad visas kosmiskās manifestācijas 

attīstās divās Sākotnēs? Kad gars saskaras ar augstākajām sfērām, tad kosmiskā 

jaunrade tam atklājas bezrobežīgā Vienotības likumā! Kad gars iesaistās augstākajā 

Vienotībā, tad, patiesi, var sacīt, ka tas smeļ no kosmiskas līksmes trauka. Jā, jā, jā! 

240. 

Apjukums, kas kāpina planētas spēkus, apstiprina kosmisko pārkārtošanos un garīgo 

procesu. Gara pievilksmi kosmiskajā pārkārtošanā ierosina apzinīga traukšanās. Tāpēc 

katram spēkam, kas sadarbojas ar Kosmisko Magnētu, jāpiesātina izplatījums ar 

kosmiskās pārkārtošanas tieksmi. Izplatījuma uguns sasprindzina visas dzīves 

parādības un visas kosmiskās manifestācijas. Tāpēc saskaršanās ar Kosmiskā Magnēta 

gultni ierosina ugunīgo garu. Darbības sfēras Bezrobežības enerģiju piesātinātas. 

241. 

Tāpēc kosmisko pārkārtojumu smagajās dienās tumšie tik saspringti. Un, kad Gaišie 

Spēki gūst pārsvaru, tad Kosmosu piesātina pretējas iedarbības. Tā Mūsu Spēki 

piesātina Izplatījumu, bet tumšie cenšas iegūt varu. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

63 lapa no 125 lapām 
 

6.nodaļa: Uguns. Dzīvības norises. 

242. 

Varat ieteikt Man dzīves Jogas nosaukumu, bet varbūt visatbilstošākais būs Agni 

Joga. Tieši uguns stihija dod šai pašaizliedzīgajai Jogai nosaukumu. Kamēr agrākās 

Jogās briesmas vingrinājumos samazinājās, uguns Jogā briesmas palielinās, jo uguns 

kā savienotāja elements izpaužas visur, bet toties sniedz izziņu par vissmalkākajām 

enerģijām. Uguns neaizvedīs no dzīves, viņa arī būs uzticams pavadonis uz tālajām 

pasaulēm. Jo kas gan piepilda neizmērojamo izplatījumu? 

Tātad – uzsmaidīsim uguns dzīvei. 

243. 

Ne tikvien centru sadegšanas briesmas, bet arī smeldzošs jūtīgums pret netaisnību 

pavada drošsirdīgos Agni Jogas meklētājus. Bet kāda nozīme gan šīm briesmām 

pareizā atsvabinātāja ceļa apzināšanās priekšā! 

Var salīdzināt Agni Jogu ar Rīta Zvaigzni, kas vēstī gaismas tuvumu. 

244. 

Dažs jaunais jautās: “kā saprast Agni Jogu?” Sakiet – kā visu sasaistošās uguns 

stihijas izprašanu un pielietošanu dzīvē, stihijas, kas baro gara graudu. Jautās – kā lai 

es piekļūstu šai izzināšanai? – “šķīstī domāšanu, un pēc tam uzzini trīs savas 

visnelāgākās īpašības un sadedzini tās tiekšanās ugunīs. Un tad izvēlies Skolotāju virs 

zemes, un iepazīstot Mācību, stiprini ķermeni ar norādītajām zālēm un pranajamu. 

Ieraudzīsi gara zvaigznes, ieraudzīsi centru šķīstītājas ugunis, dzirdēsi Neredzamā 

Skolotāja balsi un radīsies arī citas smalkākas izpratnes, kas pārveido dzīvi. Palīdzība 

tev, atskārtušais, ir gatava, un uzdevums ir dots. Tu esi atskārtis, ka prieks ir sevišķa 

gudrība. Tu neatgriezīsies vairs straumes agrākajā krastā. Tu esi apjēdzis izplatījuma 

kaujas. Tev nav vairs aklās acīmredzamības. Tu esi izpazinušais līdzstrādnieks un 

brālis.” 

245. 

Ja Agni Joga jāievada dzīvē, tad viņas nesējiem nav jāatšķiras no dzīves ārienes. Agni 

Jogs dzīvē ieiet nepamanīts, viņam nav vajadzīgi cilvēku pievārdi, viņš novēro, bet 

necieš novērojuma. Izplatījuma vads pilnīgi izslēdz pūļa uzmanības bultas, jo  

evolūcijas darbu neveic pūļi. Pat savrupais vads dažreiz prasa aizsardzību pret nejaušo 

bultu alkatību. Tas nenozīmē, ka būtu vajadzīga kaut vai daļēja aiziešana no dzīves. 

Vajadzīgs tikai apkārtējās norises lietderīgs novērtējums. 

Joga paiet garām šķietamai nelaimei, jo viņam ir skaidri gadījumu cēloņi un sekas. 

Cilvēki parasti par gadījumu dēvē neatlaidīgas gadsimteņiem ilgas iedarbības sekas. 

Jogs ierauga īstas iespējamības tur, kur cilvēki uzpūtīgi pagājuši garām. Nebrīnieties, 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

64 lapa no 125 lapām 
 

ja Joga sirds izraudzīsies visnožēlojamāko suni, ja viņš tanī būs saskatījis uzticības 

dīgļus un negaidīti pieaicinās visnecilāko puisēnu kā nākamo līdzstrādnieku. 

Cilvēki nepagūs Jogu nosaukt par skarbu un aukstu, ka viņš jau negaidīti būs veicis 

īstas mīlestības un līdzcietības darbu. Protams, šī darba cēloņus apkārtējie iztulkos 

greizi. Krāpnieka nosaukums Jogam būs pagodinājums, jo pūlim evolūcija ir 

neciešama. Runājam par cilvēci un par tālajiem cilvēkiem, bet pūļa zvērs nav tuvs 

celtniekam. 

246. 

Joga taču dod daudzas priekšrocības, ne tikai kosmisko apziņu vien. Jogs dod 

izplatījuma vadu un Mūsu palīdzību visās derīgajās darbībās. Līdzdarbības pazīšana 

rada vienīgo pareizo pieeju. Tāpēc jo svarīgāk ir izprast Jogu liekot lietā dzīvē to, lai 

dotu arī Mums iespēju atbildēt vitāli. 

247. 

Kā var nosaukt Agni Jogu? Protams, par patiesības apologetu. Patiesības sajūta Jogam 

iedzimta kā ugunij gaisma. Nav vārdos izskaidrojuma jūtīguma pieaugšana, bet tās 

izasināšanās izpaužas kā piecos sajūtamos jutekļos, tā arī septiņos astrālajam 

ķermenim raksturīgajos jutekļos, kas zemes apvalkā kā rezonators spēj skanēt tikai 

retos gadījumos. Tāpēc uzmanīgi jāieklausās Agni Joga jūtās, to pamatā ir Patiesība, 

kā gaismas liesma. 

248. 

Zināšanas Mācība nav mācību grāmata ar numurētām lapām. Mācība ir dzīves 

nolikums, kas pielietojams katrai vajadzībai. Kā zibens uzliesmo tur, kur sakrājies 

pietiekošs daudzums elektrības, tā arī nolikums steidzas turp, kur uzkrājas 

iespējamības. 

Savā vispārējā vienībā dzīves Mācībai jāatbilst katrai individualitātei. Mācība dod 

katras dienas uzdevumu atrisinājumu. Dažreiz liekas, ka Mācība atgriežas pie 

agrākajiem norādījumiem. Salīdzinot šos norādījumus, redzot, ka tie skar pavisam 

dažādus dzīves aspektus. Ārējām pazīmēm nav nozīmes. Cilvēks var nobālēt vai 

nosarkt dažādu iemeslu dēļ. Plaši paredzēsim dzīves izcilākos apstākļus, bet sīkumus 

atstāsim karmas plūsmai. Bieži vien iespējams pārveidot galveno straumi, bet sīkumi 

uzrādīs iepriekš noteiktās karmas pazīmes. Tādiem sīkumiem nav izšķirošas nozīmes, 

lai gan ļaudis parasti atceras tieši tos, un spriež pēc tiem. Tāpat nevar sagaidīt ka 

uzdevumi tiks izlietoti un norisināsies vienveidīgi. Acīmredzamība tomēr atkal neko 

nenozīmē. Norādījums paredz katru iespējamību, jo izpaušanās ir visai daudzveidīga. 

Briesmas ir citur. Bieži vien cilvēks, ieguvis iespējamību, zaudē pret to savu rūpīgo 

izturēšanos. Svētku ziedu viņš ieved darba dienās kā parastību. 

Protams, puķes vienmēr jaukas, bet labāk būtu vērst dzīvi par gara svētkiem, nekā 

apbārstīt puķes ar ikdienas putekļiem. Atkal nonākam pie dzīves, kā pie brīnišķu zāļu 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

65 lapa no 125 lapām 
 

kausa. Izdzert pasaules indi, lai atdzimtu ar visu vareno spēku. Šis simbols izriet no 

senatnes nostāstiem. Mēs redzam to Ēgiptē, Grieķijā, pats Šiva atgādina par to. Vesela 

atpestītāju virkne nes indes kausu, pārvēršot to Amritā. 

Kad sakām – esiet savdabīgi un nelaupiet sev varoņdarba kausu, tad norādām – 

neaptumšojiet savu dzīvi un neizlaistiet kausu. Apstiprinu, cik daudz jums sūtīts. Pat 

katra daļa, kas saprasta un lieta likta, pašķirs jaunu dzīvi. Tāpēc novērtējiet 

iespējamību lietu un priecājieties par varavīksni. 

249. 

Ugunīgais karaspēks bieži tiek minēts tādēļ, ka Satia Juga sākas ar uguns stihiju. Tad 

sapulcējas tie, kas pārpilni šīs caurnirstošās stihijas. Uguns kustība un tiekšanās 

atrodas gaismas principā. Nekas neaizsteigsies priekšā gaismai, jo to uztur visuresošās 

uguns strāvas. Apstiprinu uguns plūsmu, kā vistīrāko un visstraujāko. Viss 

neizpaustais izplatījums ir uguns kuģis.  

Senais uguns sienas simbols runā par izplatījuma uguni. Austrumos zina par ugunīgo 

karaspēku, kas pacelsies pirms jaunā laikmeta. 

Kataklizmas notiek tāpēc, ka uguns neatbilst planētas nogulšņu liesmai. Tās planētas 

gāzes, ko radījušas sadalīšanās indes, iedarbina nevaldāmo Kamaduro enerģiju, citiem 

vārdiem sakot, ķermeņa miesa nesaskan ar uguni. Gaismu izstarojošā matērija tiecas 

samierināt nesavienojušās sākotnes, bet tas, ko dēvē par tumsu, paralizē gaišās 

matērijas sākotni; tad notiek kataklizma. 

Ugunīgais karaspēks dzīvo, kad izplatījuma uguns gūst virsroku. 

250. 

Ikviens noziedznieks bīstas iet turp, kur izdarīts noziegums. Cilvēki apzinās, ka viņu 

izturēšanās neatbilst pozitīvajām īpašībām [gara cieņai] Astrālajā pasaulē. Tāpēc tik 

drausmīgas bailes Astrāla Vārtu priekšā cenšas pat nepieļaut domu par pāreju, cerot, 

ka nezinošie nenes atbildību. Kur pretim ar zināšanu šīs pārejas var padarīt ne 

smagākas par uzkāpšanu uz kāpņu pakāpes. 

Sens ir tiešā pacelšanās simbols. Kas, izņemot apziņas uzkrāšanu, var sekmēt šo 

pacelšanos? Tā pati uguns. Šī stihija pārveido ceļu. Ķermeņu guns savienojas un 

izmanto izplatījuma uguni. Psihiskās enerģijas parādības bāzējas uz uguns. Un uguns 

apgaismo visas ieejas. 

Protams, ugunīgās stihijas cilvēkiem nav viegli dzīvot ķermenī. Bet par 

līdzstrādniekiem ņemiet tieši viņus, jo viņos nav nodevības. Briesmas neradīs viņos 

samulsumu. Viņi ir sapratuši pienākumu un centieni tiecas augšup kā liesma. Kam 

gan vairāk piederas plecu izstarojumi? Kam gan tuvāka ir spēja radīt, ja ne visu 

caurstrāvotajai ugunij? Cilvēkiem grūti apgūt šīs stihijas pazīmes. Zeme, ūdens, gaiss 

– tie ir acīm redzami, bet ka uguns izplatās cauri ūdenim, tas liksies kā joks. Uguns 

izplatīšanās [caurnirstības] spēja jāsaprot, citādi neiespējami ieiet pa uguns Vārtiem. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

66 lapa no 125 lapām 
 

251. 

Kurp virzīsim drosmi? Kurp vērsīsim gribu? Pie kā griezīsimies? Pie tā paša gara 

uguns. Radīsim spēku nepagurt, jo ejam un krājam zināšanas vārdus. Ielāgosim 

minētos dažādu tautu Svētos. Ar kādām pazīmēm tie apbalvoti? Varbūt tikai ar 

pieticīgu vienkāršību un paklausību vietējām varām; ar klusēšanu vai paklanīšanos? 

Bet tad gan viņi būtu nabadzīgi! 

Redzam kareivjus, laupītājus, valdniekus, pēlējus, celtniekus un pūļu uzvarētājus. Pēc 

gara uguns novērtē augšupeju. Cilvēku rakstītais likums nenonāvēs uguni. Tāpēc 

būsim piesardzīgi attiecībā pret atnācējiem. 

Kā debesu ķermeņu šķembas slēpj sevī dimantus, tā, no tālienes nākušie, nes uz sevis 

cilvēkiem nesaprotamas zīmes. 

Maz cerību uz lielu daudzumu, bet tālās zvaigznes akmens mēdz atnest vientuļu vēsti. 

Pievilksme vairo spēkus un īpaša uguns valoda nosprauž nākotnes zīmes. Atkal būsim 

apdomīgi, jo gara uguns ir nesverama. 

252. 

Vārdojumi un formulas veicina, protams, ritma uztveršanu. Bet evolūcijas likums 

paredz tiešu cilvēka apziņas kontaktu ar kosmisko. Vārdojumu ritma vietā vajag 

izprast gara ugunīgo graudu, un klusējot nodibināt gara uguns sakaru ar izplatījuma 

uguni. 

253. 

Sadalot matēriju sastāvdaļās, nepieciešami zināt, ka bez dažādiem ingredientiem, 

arvien atrastas divas parādības, kas nav nosauktas pazīstamos vārdos. Pirmā būs 

psihiskās enerģijas nogulsne un otrā – uguns substance. Kamēr nav konstatēts 

psihiskās enerģijas kristāls, uguns substanci nevar uztvert. Tāpat kā psihiskās 

enerģijas nogulsne var būt samanāma caur imperilu, tā arī uguns substance tiks 

uztverta pēc psihiskās enerģijas sprieguma. 

Izplatījuma uguni pie purpura aizsargrobežas retos gadījumos var novērot ar 

neapbruņoti aci, kad tā sabiezē. Izplatījums it kā piesātinās sīkām liesmas mīlētām, 

bet šai manifestācijai vajadzīga stipra aura, kas necietīs no sabiezētās liesmas tuvuma. 

Senos attēlos var redzēt uguns nogulsnējumus ap aurām. Bet tagad šī fiziskā parādība 

pavisam aizmirsta. Jūs zināt, ka sacītais ir pilnīga realitāte, bet zinātnieki lai 

negriežas, ja pirms uguns atrašanas Mēs uzaicināsim viņus atrast imperila kristālu. Jo 

vairāk tāpēc, ka viņi to gandrīz jau atraduši. Pie tam, darboties ar īgnā uzbudinājuma 

indi daudz vieglāk nekā meklēt augsto psihisko enerģiju. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

67 lapa no 125 lapām 
 

254. 

Uguns parādība pieder pie retajām parādībām, jo uguns kustīgums pārsniedz ass 

uztveramības mirklis. Tikai ap auru uguns dažreiz var noturēties. Uguns viļņiem ir 

savs noteikts ritms. 

Jūs jau esat pieraduši pie tā, ka manifestāciju fenomeni nav atkarīgi no ārējo apstākļu 

acīmredzamības. 

255. 

Pētot smalkās enerģijas, jūs pārliecināties, ka ne vien parādību galvenās grupas pelna 

ciešāku ievērību, bet ka arī mazie sprieguma pavedieni rada spēcīgas sekas. Pirmā 

vieta pat jādod sajūtamiem nogulsnējumiem un savienojumiem. Nesen sāka pētīt 

organisma somu. Tāpat nesen atcerējās purpura aizsargtīklu. Abas parādības attiecas 

uz uguns sfēru. Pirmās ir fosfora darbības sekas, otrās izraisa uguns spēks organisma 

veselīgo izstarojumu pievilkts no izplatījuma. Tāpēc ķermeņa uguni vajag saudzēt, lai 

tās sekas būtu spēcīgas. Mūsu ārstniecības zāles pievēršas šīm ugunīm. Ievērību pelna 

nevis muskuļi, bet nervu ugunīgais vilnis. To vajag uzlabot un barot. Jūsu no kalniem 

atnestais augs, dos virkni derīgu mēģinājumu. Spriegā sulas enerģija stimulē uguns 

spēku. Bet vajag pētīt arī citas viņa pielietošanas iespējas. Siltums, vienots ar lapu 

esenci un mizas eļļu dos labāko aizsardzības līdzekli aizsargtīklam. 

Starp divām – Gaismas un tumsas – sākotnēm aizsargtīkls mirdz kā bruņu tērps. 

Patiesībā šī svītra ir Gaismas un tumsas robeža! No otras puses pieiesim Budas 

Novēlējuma Zelta Vidusceļam. 

Svītra sadala Sākotnes, kā zibens tā nāk no Pirmsākotnes vienīgā principa. Kā 

aizsargs un kā tilts uguns savieno pretējo. Kā gan cilvēkiem jāciena savienošanas 

varenais spēks! Kas to ir apguvis, tas ir Tumsas uzvarētājs. 

Ārstiem vajadzētu pētīt somas un aizsargtīkla nozīmi. 

256. 

Lietderīgi ir apjēgt starpplanetārās kaujas. Citādi nevar nosaukt slimās un veselās 

atmosfēras sadursmes. Strāvas, kuras iepriekš minējām, protams, aizsargā planētu no 

indīgiem izgarojumiem. Dzīvo būtņu apziņa stipri sekmē šīs bēdīgās parādības. Nav 

iespējams iedomāties šo emanāciju briesmas. Tikai izplatījuma uguns pārvaldīšana, 

var izraisīt izplatīšanos. Bet vajag šo uguni ievadīt dzīvē. 

Nepietiek ar uguns zīmju novērošanu vien cilvēka organisma tuvumā. Vajag 

iegaumēt, ka uguns ietekmē apziņu. Šie mājas mēģinājumi dos tehniku, kas nav 

ietilpināma burtā. Uguns tuvojas dzīvei biežāk nekā domā. 

257. 

Dziedzeru apvalki un soma dod ugunij pieeju, tāpēc dziedzeru jutīgums ir svētība. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

68 lapa no 125 lapām 
 

258. 

Uguņu iegūšana saistīta ar daudzām briesmām. Nav viegli iegūt sev ugunis, bet, 

apjēdzot tās, grūti pārspēt visam caurnirstošās stihijas īpašības. Būtne, kas apjēgusi 

ugunis, atskan uz liesmas saucienu jeb top liesmaini skanīga. Piemērs redzams 

zemestrīcē, kas notika vakar. Māsas Ur. Sirds bīstami iedrebējās, jo zemestrīce ir 

uguns sekas. Proti, visa būtne satricinās no dažādu kādību uguņu sadursmes. Bet 

uguns izpaušanās ir tik svarīga kā evolūcijas solis, ka ieteicu īpašu uzmanību šīs 

stihijas iekarošanas laikā. Jo tā ir kosmisko sakaru mēģinājuma būtiska daļa. 

Uguns ceļš ir sasnieguma ceļš. Šim procesam jānorisinās bez steigas, bez īgņa 

uzbudinājuma, mierā. Var nojaust, ka Mēs palīdzēsim, lai netraucētu ārējie apstākļi. 

Bet pasākumu zīmes nevajag noturēt par briesmu zīmēm. Cilvēki gružu izvešanu tīk 

uzskatīt par postīšanu un jauncelsmes sākumu par nekārtību. Tāpēc esiet apdomīgi un 

darbojaties bez steigas. Noteiktos laikus Mēs norādīsim. 

259. 

Bez aizspriedumiem novērodami apkārtējo, nāksiet pie slēdziena, ka Mūsu metodes 

atšķiras no konvencionālajiem likumiem. Ja jāsāk ir dzīvē pievērsties ugunij, tad tas 

nav realizējams ar konvencionāla valstiskuma metodēm. Lai gan jūs zināt, ka parasto 

apstākļu aizstāšana ar “pārdabīgo” nepadara dzīvi neglītāku, bet piešķir tai skaistumu 

un lielumu. 

260. 

Tā saucamā gribas pavēle ir psihiskās enerģijas raidījums, kura kā uguns stihijas 

produkts, ietverot uguns lokos, satriec vājākos izstarojumus. Tātad auras spēcināšanai 

vajadzīga ne tikai skaidra apziņa, bet arī izplatījuma uguns tuvināšana. 

Balodi uzlūkoja par šķīstības simbolu, čūsku par gudrības simbolu un lauvu par 

bezbailības uguns simbolu. Tieši izplatījuma uguns pilda cilvēku ar vīrišķību, bez 

pieķeršanās pārejas stāvoklim. Uguns stihija visstraujākās tiekšanās pilna, tur, kur tā 

apjēgta, tur ir prieks ne jau par pagātni. Kas sapratis uguns spēju visu pārņemt, tas 

viegli ieraudzīs, ka Mēs uzturam sakarus ar uguns palīdzību. 

Skolotājiem nekad nav bijis daudz mācekļu. Var atcerēties niecīgus skaitļus – 

sešpadsmit un divpadsmit un pat mazāk. Tas norāda, cik grūti tuvojas un asimilējas 

izplatījuma uguns. Bet toties izplatījuma piesātināšanai uguns nav aizvietojama. Tas, 

kas jau var domāt par psihisko enerģiju, tam jāzin arī par izplatījuma uguni. Bet 

neprātīgi iedomāties, ka uguns stihija atrodas kaut kur ārpus mums un ka tās 

apjēgšanu var kūtri atlikt. 

Nē, uguns plosās ap mums. Var to iegūt par draugu vai par ienaidnieku. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

69 lapa no 125 lapām 
 

261. 

Ieteicu novērot, kādu darbību un domu gadījumos parādās zvaigznes, kāda viņu 

nokrāsa un lielums, šie norādījumi ir kā pasauļu svētība. Izplatījuma uguns it ka 

metalizējas un dzīve pildās ar īstenības prānas mirdzumu. Atliek tikai 

bezaizspriedumiem novērot zīmes un ievērot, uz kuru domu tās attiecas. 

Protams, psihoacij tās ir diezgan parastas, bet nevajag ieslīgt parastībā. Tikai vājajiem 

ikdienišķais darbs ar Mācību garlaicīgs. Kosma dzirksteles ir neatkārtojamas. Var dot 

veselu nodaļu par zvaigžņu novērojumiem. 

262. 

Abidharmas gaisma ir augstāko sfēru uguns savienojums ar apziņas izstarojumu. Ar 

piemēru Mēs parādījām, kādā mērā Abidharmas gaisma aizsargā no zemāko zemes 

slāņu saindētiem izstarojumiem. Indīgo gāzu tumšā liesma atbīdīta ar Abidharmas 

gaismu un padarīta nekaitīga, bet lai to panāktu, jāapjēdz izplatījuma uguns un savas 

emanācijas. Patiesi, derīgiem rezultātiem vajadzīga apjēgšana. Visvienkāršākai 

patiesībai vajadzīga atkārtošana, citādi to apraks atkritumi. 

263. 

Kā zilā uguns var pārvērsties purpura krāsas ugunī? Psihiskās enerģijas spriegums 

sūtīs rubīna bultas un to pieaugums caururbs apziņas zilumu. 

264. 

Derīgi atcerēties visas teiksmas par uguni, jo tās satur daudz patiesības. Izpratnes 

pieaugums dos iespēju atšķirt, kur īstenības pamats un kur nabadzīgās nosacītības 

kļūdas. 

265. 

Visuresošā uguns piesātina katru dzīvības izpausmi. Visuresošā uguns sasprindzē 

katru darbību. Visuresošā uguns virza katru tiekšanos, katru pasākumu, tāpēc kā gan 

nekļūt vadošās uguns pārņemtam? Varenais kosmiskais spēks, kas iemīt katrā cilvēka 

impulsā un radošā spēkā, tiek virzīts uz apzinīgu jaunveidošanu. Cik saudzīgi vajag 

savākt šīs tāpatīgās enerģijas labākas nākotnes veidošanai! Jo tikai apzinīgā attieksmē 

pret samērības spēka iegūšanu iespējama augstākas pakāpes cienīga jaunrade. Tālab 

ikvienam ceļā uz mums jātiecas uz jaunveidošanu apzinīgi virzot savas izzināšanas 

gaitu. 

266. 

Uguns impulss dod dzīvību visam Kosmosam. Katra jaunrades dzirkstele iekustina 

gara tiekšanos. Kā gan nenostiprināt katrā parādībā ugunīgo impulsu, kas uztur visus 

spriegumus un piesātina katru darbību? Tāpēc vajag audzēt brīnišķo uguns impulsu, 

kas dod visam dzīvību. Tā piesātinātā uguns var pievilkt visas atbilstīgās enerģijas. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

70 lapa no 125 lapām 
 

Domu kultūrā vispirms vajag audzēt ugunīgo impulsu. Kā jaunrades impulss savāc 

saskaņas, tā doma pievelk atbilstības – tā sargiet uguns impulsu! 

267. 

Dzīvības procesu norisi sasprindzē smalko enerģiju vibrācijas. Tik maz ir apjēgta 

dzīvības procesu norises būtība un tas, uz kā dibinās ikviena gara dzīve! Domā, ka 

dzīvības norises ietveras vienīgi audos, piemirstot, ka Kosma jaunradi sasprindzē 

smalkās enerģijas un tās neredzamās norises, kas pieļauj mūžīgo apmaiņu un pieskari 

izplatījuma ugunij. Psihiskās uguns uzturēšana dibinās uz garīgām norisēm. Patiesi, 

cilvēcei jāapzinās, kur ir dzīvības procesu norises avots un kur rodama apmaiņa spēku 

izaugsmei. Tiklīdz cilvēce pārtrauca saskarsmi ar Varenā Spēka Avotu, notika spēku 

nomaiņa. Tā tas ir visā kosmiskajā celtniecībā. 

Tā visā celtniecībā spēkam vajadzīgs piesātinājums no avota, tāpēc Mēs apstiprinām 

Hierarhiju, jo šis Avots ir Labuma Avots, un Pasaules pārveidošanos laikmetā, patiesi, 

ir tikai viens glābšanas enkurs. Tāpēc tā jānostiprina apziņa uz visa dota centra. 

268. 

Cik ačgārni gan cilvēki iztulko Pasaules pamatus! Kādas gan viņi izdomā formulas 

dzīvības principu izskaidrošanai! Zaudējuši visu kosmisko principu apvienošanas 

dižos pamatus, viņi piesātina izplatījumu ar visiem nošķiršanās principiem. Tā rodas 

sākotņu nelīdzsvarotība, visu augstāko principu saskaldīšana un tiekšanās uz 

daudzvadību. Tā dižā Hierarhijas Sākotne, ko sašķēlis cilvēces bailīgums, rada savas 

sekas, un cilvēce visiem spēkiem cenšas noniecināt Dižo Principu. Tā notiek Lielā 

apmainīšana pret mazo. 

269. 

Biedē un šausmina vienīgi negaidītais. Viss gaidītais jau ieiet dzīvē; tātad vajag 

negaidīto pārvērst gaidītā, citiem vārdiem – tiekties uz zināšanu. Pie tam šī zināšana 

jāsaprot  ne formāli, bet visā daudzveidībā. Kad dzīvības spēks mūs piesātinās ar savu 

nebeidzamo daudzveidību, triju sfēru fronte būs nesatricināma. Bet vajag saprast triju 

sfēru izzināšanu, citādi virzīsimies tikai pa virspusi. Steidzami jāpierod pie kustības 

nepieciešamības iekšējā atziņā. Mācība nevadīs, ja Tā nebūs likta lietā. 

270. 

Dzīvības impulss dzīvo cilvēkā un visā ārpus viņa. Kosma dzīvības pamats apvieno 

visu esošo. Un būs jāpārbauda visi iedalījumi apzinīgajos un neapzinīgajos. Pagaidām 

ļoti relatīvi izprot domu par apziņu un neapziņu. Tās kosmisko Uguņu izpausmes, 

kuras cilvēce vēl nav izpratusi, pieņemts nosaukt par zemapziņu. 

Kad postošās stihijas ieskatītas kā Kosmosa rēciens, un nav pratuši atrast citu 

izskaidrojumu, tad šāds aklums jānovērš, jo gara vientuļniecība attālina Bezrobežības 

atskārsmi. Pasākumi vienmēr ir tā dzīvības impulsa ierosinājumi, kas vada radītāja 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

71 lapa no 125 lapām 
 

roku un vēja brāzienus, kuri nes dzīvības sēklu un, atrodot noderīgu augsni, iedēsta 

jaunrades asnu. 

Dzīvības celtniecisko problēmu pārslogotajam garā jāapzinās dzīvības impulsa 

bezrobežīgums. 

271. 

Tālās pasaules satur atomiskās enerģijas spēku. Visumu, kas pamatojas mūžīgā 

kustībā, visās viņa manifestācijās, apliecina dzīvības trīsas. Šī vibrējošā dzīvība pilda 

izplatījumu un šis impulss izveido dzīves. 

Kad radošā sākotne manifestējas, tad Matērija Lucida radīja ar Fohātu un kosmiski šī 

esošā granulācija ierosina dzīvību. 

Šī pasaules granulācija nav fohātiskās dzirkstis, bet tās nostiprina dažāda sprieguma 

dzīvotspēju. Jāpārveido mūsu cilvēciskā apziņa lai saprastu kā izvietotas sfēras. Katrā 

sfērā dzīvības trīsas izpaužas dažādā spriegumā un katram impulsam tās jātuvina 

Bezrobežībai. 

272. 

Kosmisko uguņu spēku pievilksme atbilst saules vistrauksmīgākajiem stariem. 

Cilvēka jaunrades spēks līdzīgs izplatījuma uguns stariem, tāpēc var sacīt, ka cilvēka 

vitālais spēks paša izstarojuma izmērījams. Trauksmīgas gara jaunrades izmērījums 

var nostiprināt tos starus, kas parāda vai nu iesaistīšanos evolūcijas gaitā, vai 

novēršanos no tās. Darbības izmērījums nosacīt tā dēvēto kosmisko patiesību principu 

patiesās attiecībās. 

Saules staru enerģijas pievilksmi līdzsvaro tā augsne, kuru apstaro šie stari. Tāpat arī 

cilvēka garu ietekmē kosmisko uguņu pievilksme. Izplatījums pilns ar magnētiem un 

cilvēka aura nes daudzus magnētiskus izstarojumus. Konstatēts, ka kosmoss jaunrada 

magnētiski un pievilksmes spēks dod cilvēkam dzīvību. Šajā principā pamatojas 

jaunrade. Negrozāms likums. 

273. 

Dzīvības procesa pulsāciju nosauc par Kosmiskā Magnēta izpausmi. Dzīvības 

pulsācija nostiprina Kosmosā visu matēriju. Vienalga, vai šīs pulsācijas ir viena 

savienojuma jeb sprieguma transmutācijas, pamatā gulst pulsācija. Visi cilvēces 

trauksmīgie spēki atkarīgi no šīm pulsācijām. Psihiskās enerģijas jaunrade ir šīs 

pulsācijas apstiprinājums, to pārtraukt nav iespējams! Un tie, kas liecina, ka kosmosā 

nav nekā iznīcināma, runā patiesību. Mēs apliecinām bezrobežīgo pulsāciju Kosmosā. 

274. 

Visus kosmosa procesus virza uguns. Dzīvības neredzamo procesu ievirza gara uguns. 

Ugunīgās jaunrades likums ir negrozāms, tajā ietvertas visas izpausmes, un tās nes 

sevī visas radošās iespējamības. Tālab starp visām Esamības neizskaidrojamām 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

72 lapa no 125 lapām 
 

kosmiskajām parādībām meklēsim uguni. Dzīvības sākums un nomaiņas ir vienas un 

tās pašas uguns izpausme. Neizskaidrojamās jaunrades graudā ir uguns, neredzamā, 

tīrā un radošā uguns. 

275. 

Jāizprot visas izplatījuma uguns izpausmes. Visi izplatījuma uguns rekordi satur 

Kosmiskās vibrācijas, tāpēc, kad cilvēce izpratīs uguns spēku, tad viegli nostiprināsies 

atbildes vibrācija, un cilvēka jaunrade attīstīsies ugunīgajā celtniecībā. Tik 

bezrobežīgi izplatījuma uguns sasprindzina kosmisko jaunradi. 

276. 

Kosmisko pamatu nosauc par traukšanās Magnētu. Trauksmīgā kustībā izpaužas visa 

kosmiskā iekārta; katru pakāpi sasprindzina uguns Magnēts. Izplatījuma uguns veido 

visas pasaules. Dzirkstele izaug ugunīgajā sfērā, un visas kosmiskās sākotnes aug 

ugunīgā apmērā ietverot visas tiekšanās. Tā uguns radītais gars piesātinās ar kosmisko 

uguni. Tāpēc arī gara graudu piesātina uguns trauksmīgums. 

277. 

Visa kosmiskā jaunrade balstās uz traukšanās likuma. Visa iekārta balstās uz 

kosmiskās pievilksmes. Visas cilvēku radītās sekas veido savas sfēras. Tāpēc, kad 

Mūsu saspringtība izraisa jaunrades strāvas, tad spriegums kāpina tāpatīgās strāvas. 

278. 

Kosmiskos veidojumus radot, visus ārējos lēmumus sasprindzina iekšējās ugunis. 

Pārkārtojumos visus aizejošos spēkus sasprindzina kādība, kas piemīt apstiprinātajai 

ugunij. Jo spēkiem, kas ieviešas dzīvē, jāpiesātina savām ugunīm katra opozīcija. Tā 

uz transmutāciju balstās visa kosmiskā celtniecība, un kosmosa jaunrade transmutē 

bezrobežīgi. 

279. 

Transmutējošai ugunij nekas nespēj pretoties, tāpēc ienaidnieki ķeras pie pēdējiem 

balstiem. Tāpēc Mūsu transmutējošais Spēks progresē kopā ar Kosmisko Magnētu un, 

piesātinot Izplatījumu visi Mūsu saspringtie pūliņi uzvarēs. Tā Mēs jaunradām. 

280. 

Uguns stihiju visuresošo, visurradošāko, visvitālāko ievēro vismazāk. Daudz tukšu, 

mazvērtīgu apsvērumu nodarbina cilvēka apziņu, bet visbrīnišķīgākais aizslīd 

nepamanīts. Cilvēki strīdas tirgus peļņas dēļ, bet nekāro izstiept roku pēc dārguma. 

Daudz no tā, kas sacīts par sirdi, jāattiecina arī uz Ugunīgo Pasauli, bet sevišķā 

kāpinājumā. Uguns ir trauksmīga kā kristālu struktūras varenais spēks. Ne jau 

gadījuma pēc kristālu lodes, sfēras lietoja gaišredzīgie. Apziņas skaidrošanai 

vajadzīgas kvēlojošas ogles, varavīksnainā liesma apstiprina gara tiekšanos. Parādītas 

daudzas Uguns darba izpausmes kā Esamības vispārsteidzošākie nosacījumi. Sākot ar 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

73 lapa no 125 lapām 
 

parastajiem gaismas veidojumiem, kas pieejami atvērtai acij, līdz komplicētām sirds 

ugunīm, viss mūs ievada Ugunīgās Pasaules sfērās. 

281. 

Vajag norādīt, ka Uguns spriegums ietekmē visas ķermeņa norises. Nav jāaizmirst, ka 

tieši Izplatījuma Uguns spēj gan sadziedēt brūces, gan arī sasprindzēt audus. Tāpēc 

būsim uzmanīgi. 

282. 

Šķiet, ka ir saprotami sacīts par Uguns Kristību. Parādītas ugunīgās mēles virs 

galvām, bet cilvēki nevēlas pieņemt īstenību, kāda tā ir. Viņi Svētos Rakstus it kā 

ciena, bet nepielieto dzīvē. Ne visi spēj pieņemt un mierīgi novērot nededzinošo 

liesmu, kā jūs to redzējāt, lai gan tā bija pilnīgi reāla, ar visām uguns īpašībām, 

izņemot karstuma kvēli. Bet bija vajadzīga atklāta sirds, lai stāvētu šādas liesmas 

priekšā. Tās rupjo izteiksmi cilvēki uzturējuši elektrības veidā, bet, nepiemērojot 

cilvēka organisma ugunīgās īpašības viņi nespēj tuvoties izpausmes 

izsmalcinājumam. Cilvēces cīts ausīs, kad dzīvē ieviesīsies Uguns izpratne. 

283. 

Padomājiet tikai, ka ikviens no mums nes sevī visam Visumam nemainīgo vienbūtīgo 

Uguni. Neviens nevēlas iedomāties, ka viņā Visuma dārgums. Stihijas nav visam 

Kosmosam vienreizīgas; to kādību mainīgums neatļauj apzīmēt tās kā vienbūtīgas, bet 

vienīgi sirds uguns ar savu magnētu apvieno visas pasaules struktūras. Vajag padomāt 

par šo priekšrocību. Vajag pielietot šo dārgumu visā dzīves iekārtā. Ir tikai viena 

Uguns Gaisma visā pasaulē. Mēs spējam izprast Uguns parādību vislielākos 

attālumos. Šeit nav nekā pārdabīga nedz noslēpumaina. Pat zemākais māceklis jau 

dzirdējis par visu caurnirstošo Uguni, tikai nav to apzinājies savā pielietošanā. 

284. 

Dažādu uguņu parādība nav pretrunā Uguns Būtības vienībai. Tikai sprieguma ritms 

nokrāsos redzamo liesmu, sākot no sudraba caur tīro zeltu līdz saspringtam rubīnam. 

Sprieguma rubīns ir retums, jo ne katra sirds spēj to izturēt. 

285. 

Lai svētīti arī grūtie laiki. Tieši tādos laikos mācāmies atšķirt svarīgo no niecīgā. 

Labklājības dienās aptumšojas modrība, bet šī kādība sevišķi vajadzīga tuvojoties 

ugunīgajām sfērām. Tāpēc tik vērtīgi ir spaidi un apspiestība, tie ne vien kāpina 

modrību un straujumu, bet arī spiež no mūsu dzīlēm jaunas ugunis. Lai Taras Uguns 

būtu sevišķi tuva. Tā iemīlēsim negaidīto kā jauna prieka avotu. Patiesi, labākā uguns 

uzliesmo priekā. Tātad gara tumsoņiem grūti laiki ir tikai šausmas, bet zinošajiem – 

vienīgi notikumu avots. Ugunis tuvina pat tālās darbības. Kādam sacītais liksies kā 

auksta abstrakcija, bet tas nozīmēs, ka auksta ir viņa sirds un viņa Uguns apdzisusi. 

Jūs jau pazīstat sirds karstumu un saprotat negaidītu Vēstnesi. Tāpēc tik svarīgi sekot 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

74 lapa no 125 lapām 
 

Valdonim, lai aizsteigtos priekšā tumšajiem lēmumiem. Vienīgi Valdoņa Uguns 

iedegs iedrīksti. Tālab jānovērtē katrs vārds par Valdoņiem. Kaut tas arī nezināšanas 

izrunāts, tad tomēr tajā drosmes Prāna. Lai malu malās skan vārdi par Valdoņiem. Jo 

tie ir sveces, kas iedegtas svētuma priekšā. Jo tie ir dzīvās Uguns lampadas, aizsargi 

pret slimībām. Svētsvinība ir kā slēdzene cietuma atslēgšanai. 

286. 

Briesmīgi ir tuvojošies ugunīgie viļņi, ja par tiem nav zināms un tos nepieņem ar 

savām sirds ugunīm. 

287. 

Katrs stūrmanis jums teiks nepagriezt stūri pārāk krasi. Bet vēl vairāk jāsaka par 

cilvēka apziņu. Šis kristāls veidojas gausi, bet katrs noslāņojuma mirklis ir izplatījuma 

prieks. Sirds puksti ir ikvienā, bet ugunīgā būtība novērojama reti, tāpēc ne vienmēr 

runājam par Uguni, bet tikai tur, kur Uguns jau noslāņojusies. 

288. 

Cilvēka acs neuztver spēcīgākās elektriskās vibrācijas. Tas pats notiek arī attiecībā uz 

ugunīgām gradācijām. Starp citu, šis apstāklis vienmēr traucēs Mācību par Uguni. 

Sīkās ugunīgo enerģiju izpausmes būs izjūtamas un tāpēc pieņemamas, bet augstākās 

un izsmalcinātākās parādības paliks uztveramas tagadnes aparātiem un apziņai, kura 

karmiski nav tuvojusies Uguns stihijai. Bet mūsu laikmeta cilvēki nepielaiž aparātu 

nepilnību un vēl jo mazāk savu pieredzes trūkumu. Šāda nepielaišana kļūst par lielu 

šķērsli un progresa vietā jāizšķiež vērtīgākais laiks Uguns kādības izpratnes 

iesakņošanai. Bet pat tikai atkārtojot Uguns jēdzienu, notiek derīgs noslāņojums, kas 

neizdzēšami iegulst smadzenēs. Bet ko darīt, lai kaut vai ar smadzenēm ietver tie, kuri 

nespēj pieņemt ar sirdi. Mūsu uzdevums ieteikt īsākos ceļus. Nekolāmības galvenais 

pamats ir jūsu pašu sirds zināšana, ka cita ceļa nav, un tāpēc Smalko Pasauli vainago 

tikai Uguns. Tā mūsu būtībai piemīt prasme nevien zināt, bet arī izjust. 

289. 

Uguns augstāko strāvu neizjušana mazliet atgādina stāvokli, kad priesteris ikdienā 

pierod pie Svētnīcas strāvas. Ir zināms, ka Svētie augstākie Gari, Uguns strāvu 

apņemti, nenomanīja šo augstāko parādību. Protams, Smalkās Pasaules iemītnieki 

nenomana tās īpatnību, gluži tāpat arī tie, kas saskārušies ar uguni, neieskata šo 

stāvokli par sevišķu. Mūzikas virtuozs neieskata to par kaut ko sevišķu, kad viņš spēlē 

skaisti, tas viņam jau parasts. Tā arī Ugunīgā Pasaule nolaižas līdz zemes stāvoklim, 

un tie, kas ar to saskārušies, zaudē savdabības izjūtu. 

290. 

Aplūkojot Uguns parādības, ņemsim vērā dažādas pakāpes. Tā dēvētās iešanas caur 

Uguni būs ļoti dažādas. Zemākie faķīri ierīvē ķermeni ar pelniem un minerālu 

putekļiem un tādējādi iegūst zināmu izturību pret Uguni. Šāda tīri materiāla, ārēja 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

75 lapa no 125 lapām 
 

iedarbība, protams, nevar būt noderīga. Jogi iet caur Uguni un pieaicina kā 

pretdarbību sirds enerģiju. Pie tam iekšējā Uguns plūst caur ādas porām un, būdama 

spēcīgāka nekā zemes Uguns, izveido stipras aizsargbruņas. Tādi Jogi spēj izvest caur 

Uguni neskartus arī tos, kas vēlas viņiem sekot. Šai gadījumā Jogs izstaro savu 

enerģiju uz tiem, kas viņam seko, ja vien tie spēj pilnīgi pārnest savu apziņu Joga 

sirdī. Nosacījums par apziņas iespējami pilnīgu pārnešanu Vadītāja sirdī vispār 

raksturīgs ugunīgām norisēm. 

291. 

Sacīs, ka Uguns kā stihija nav novērošanai tverama. Sakiet – tā parādās pat biežāk 

nekā citas stihijas. Vai gan zeme vai ūdens cilvēkam vairāk pieejama organisma 

novērojumos? Uguns izpaužas vieglāk gan temperatūrā, gan pulsā un, galvenais, tajās 

trīsās, kas pavada visas ugunīgās parādības. Tā nav drebēšana šausmās, bet 

apvienošanās ar stihijas pulsu. Vai gan saskarsme ar zemi vai ūdeni izraisa trīsas? Bet 

Uguns, pat maza apmēra rada sevišķu sensāciju. Tāpēc lai nerunā par izplatījuma 

Uguns nesasniedzamību. 

292. 

Sevišķi vērtīgi saklausīt savā sirdī saskari ar ugunīgo būtību. Vidus laiki, protams, tai 

pievienotu arī sārta liesmu. Bet arī tajos laikos varēja rasties stipri cilvēki, kas 

nebaidījās runāt par to, ko viņi redzēja un izjuta sevī. 

293. 

Samērība līdzstrādnieku darbībā arī ir ugunīga kādība. Iededzot gaismekli, neviens 

netaisās nodedzināt visu māju. Tieši otrādi, katrs atrod gaismeklim drošu vietu. 

Uzmanība nav neprātība. Ir briesmīgi, ka bieži jādzird tumsonīgas valodas par Uguns 

haotismu. Jāizprot, ka šai stihijai vajadzīga augstākā samērība, dziļa apdomība un 

rūpīgums. Ikviens Agni Jogs, vispirms, ir saprātīgs vielas sadalīšanā. Viņš drīzāk 

pielaidīs skopumu nekā izšķērdību. Kā uzticams sargs viņš zina, ka augstākā 

substance ir šķīstība augstā darbā un ciešanās. Viņš zina, ka katra Uguns enerģija ir kā 

reta svētdeva. Izplatījuma Ugunij vajadzīga izpausme. Un viņš izprot šāda atklājuma 

vērtību. Tāpēc tikai viņam var uzticēt Uguns jūtu. Tāpēc lūdzu visus līdzstrādniekus 

būt skarbi saudzīgiem. Tā viņi saglabās dārgumu, kas pieņemas spēkā sirdī. Tāpēc 

labāk to neizbārstīt tumsas bezdibenī, kur katra lāpa tiks izlietota postošam 

ugunsgrēkam. Samērības kolonai jāpasargā arī Uguni. 

Neviens netuvosies Ugunij bailēs. Neviens netuvosies naidā, jo Uguns ir Mīlestība. 

294. 

Katra piepūle izpildāma trejādi – vai nu ārēji ar muskusa enerģiju. Ja pirmā piepūle 

būs dzīvnieciska, otrā cilvēciska, tad trešā būs no Smalkās Pasaules. Trešo piepūli 

varētu pielietot daudz biežāk, ja cilvēki spētu apzinīgi pielietot sirds un Uguns 

jēdzienus. Bet diemžēl šāds spriegums rodas tikai izņēmuma gadījumos. Protams, kad 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

76 lapa no 125 lapām 
 

māte glābj bērnu, viņa rīkojas augstāk par zemes nosacījumiem. Kad varonis atdod 

sevi cilvēces glābšanai, viņš desmitkāršo savu spēku, bet šādi neapzinīgā 

uzliesmojumi notiek reti. Bet Mēs rūpējamies par spēku nemitīgu pavairošanu caur 

nolemto spēku apzināšanos. Nav tik grūti pārmainīt un iededzināt apziņu, ja šim 

mērķim pievērsta pastāvīga uzmanība. Arī pastāvīgums ir Uguns kādība. Visur, visos 

apstākļos Uguns būtība vienāda. Uguni nevar izveidot nekādiem elementiem, 

nekādiem savienojumiem, Uguni var vienīgi izpaust. Tāpat var tuvoties arī Ugunīgajai 

Pasaulei. Vissatricinošākās pārvērtības notiek caur ugunīgām parādībām. Zemes 

pasaule pārveidojas tikai caur Uguni. Cilvēki tic Uguns Gaismai. Cilvēki kļūst akli 

zemei un atdzimst ugunīgi. Var minēt daudzus piemērus, kad Uguns izdara pasaules 

apvērsumus. Bez Uguns izpausmes nesāksit atjaunoties. Daudzi zobosies pat par 

vārdu – atjaunošanās; bet pat čūska atjauno ādu. Tāpēc labāk apzinīgi tuvoties 

Ugunīgajai Pasaulei. 

295. 

Lūdzu neaizmirstiet, ka Ugunīgā Pasaule necieš vilcināšanos. Tās nostiprināšana 

apziņā jau ir tuvošanās pakāpe. 

296. 

Vai gan pasaules notikumos nevar saskatīt Uguns parādību? Ievērojiet tautu 

mijattiecības, ideju magnētu, domu izplatīšanos un visas sabiedriskās domas zīmes. 

Ne satiksmes ceļi veicina šo liesmas iedegšanos, bet kaut kas cits, ārpus tās. 

297. 

Nevar neievērot, cik negaidīti saritinās notikumu vīstoklis. Pat to novērošana vien jau 

rada veselu Uguns Laikmetu. 

298. 

Uguns nes sevī daiļuma izpratni, ieskauj jaunradi un nodod neiznīkstošus dokumentus 

“kausa” glabātuvē. Tāpēc šos neiznīkstošos sasniegumus Mēs novērtējam augstāk par 

visu, ko var iznīcināt. Tāpēc palīdziet cilvēka domāšanai tiekties uz Neiznīcināmo. 

299. 

Ugunij vajag dzīvot. Ugunij nav  raksturīga bezdarbība. Enerģija izraisa enerģijas. 

Sevišķi kaitīgi atraut cilvēku no ierastā darba. Pat zemākajā darbā cilvēks rada 

ugunīgās enerģijas izpausmes. Atņemiet viņam darbu un viņš neizbēgami iegrims 

marasmā, citiem vārdiem sakot, zaudēs dzīvības uguni. Nedrīkst ieviest atvaļinātu 

cilvēku jēdzienu. Šie cilvēki noveco ne no vecuma, bet no Uguns izdzišanas. Kad 

Uguns tiek izdzēsta, nav jāiedomājas, ka tas nekaitēs apkārtējiem. Patiešām, kaitīgi 

kad telpa, kas bijusi Uguns pildīta, pēkšņi kļūst pieejama trūdēšanai. Šāda dzīvības 

trūdēšana ir pretrunā Esamības likumam. Otrādi, cilvēku sabiedrībai jāatbalsta Uguns 

visā apkārtējā. Druidu Uguns atgādināja dzīvības Uguns uzturēšanu. Nedrīkst apdzēst 

Uguni nekur, pat vismazākajā. Tāpēc netraucējiet gara svētkus, kaut arī to valoda būtu 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

77 lapa no 125 lapām 
 

jums neizprotama. Neizprotamais šodien tiks izprasts rīt. Bet apdzēstā Uguns vairs 

nepiedalīsies šajā uzdevumā.’ 

300. 

Gara svētki ir vispārcilvēciska vērtība, tas ir ar kaut ko iegūtais dārgums. Lai neviens 

netraucē šo pelnīto iestādījumu. 

301. 

Nav mazums uguņu laukos un mežos, bet cilvēki pat tās ieskata par kaut ko 

pārdabisku. Tas izskaidrojams vienīgi ar iztēles nabadzību. 

302. 

Stāviet stingri, stāviet stiprāk par klinti. Gara nelokāmība kāpina brīnišķīgu Uguni. 

303. 

Katrs vesera trieciens izraisa Uguni, bet arī katrs šķēpa trieciens dod ugunīgu 

izpausmi. Atzīsim vesera darbu un brīdināsim pacelt šķēpu. Iepazīsim katru Uguns 

pieskari. Uzņemsimies lielo atbildību par katru varenās stihijas izpausmi. Izpaustā 

uguns vairs neatgriezīsies pirmsstihiskā stāvoklī, tā ieņems sevišķu stāvokli ugunīgo 

izpausmju vidū. Tās būs vai nu dzīvinoša vai postoša, vadoties no tās sūtītāja 

uzdevuma. Tāpēc tā apstiprinu Uguns, šīs neatvairāmās pavadones, nozīmi. Vajag 

visdažādākos veidos iedvest cilvēkiem stihiju nozīmi. 

304. 

Pamanītajai prombūtnei, protams, nav fiziska, bet jogiska nozīme. To ietekmē 

steidzīga nepieciešamība pabūt tālajās zemēs. Jāpierod pie šāda aicinājuma, kad viss 

ap mums tādā spriegumā. Bet tikai aklais spēj domāt, ka rītdiena līdzināsies 

vakardienai! 

305. 

Uguns darbību var novērot visdažādākajās manifestācijās. Tagad bieži ņem kalna 

kristāla lodi un koncentrējas uz to, lai atmodinātu smalkās iezīmes, bet šī jau ir 

vēlīnākā forma. Senajos Austrumos izraudzījās gabalu kalnu kristāla un novietoja to 

virs slēgtas uguns. Tad ugunīgās jaunrades struktūra atdzīvojās un pievilka 

izplatījuma Uguns izpausmes. Tā var novērot, cik ļoti senatnes ugunīgā novērošana 

deģenerējusies. 

306. 

Protams, dažreiz mums darīšana ar senām atmiņām, bet iespējami arī ugunīgās 

apskaidrības gadījumi. Tas notika arī gadījumā, kuru atcerējāties. Ugunīgā Pasaule 

sūta mums apskaidrības zibeņus, gluži tāpat kā pērkona negaisa rupjās izpausmes. 

Tāpat kā pērkona negaisi pastāvīgi apgādā Zemi ar tīras Prānas krājumu, tā arī 

Ugunīgā Pasaule pastāvīgi iepludina iedarbību viļņus. Žēl, ka maz uztvērēju, bet, ja 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

78 lapa no 125 lapām 
 

sāktu vingrināt apziņu saskarei ar Ugunīgo Pasauli, tad šādi uztvērēji dabīgi rastos. 

Bet visām pasaulēm tas vienkāršākais – cieši piekļauties Hierarhijai. 

307. 

Meistars – kausētājs deva padomu jaunam strādniekam, kā tuvoties kausējamai 

krāsnij. Bet strādnieks katrā ziņā gribēja zināt tikai par liesmas ķīmisko sastāvu. 

Meistars viņam sacīja: “Sadegsi, iekams pieiesi liesmai. Ķīmiskā formula tevi 

neglābs. Es apģērbšu tevi un pārmainīšu apavus, aizsargāšu tavas acis un norādīšu kā 

pareizi elpot. Vispirms iegaumē visas karstuma un aukstuma pārejas un nomaiņas. 

Varu pat visugunīgāko darbu padarīt tev patīkamu. Tu iemīlēsi uzliesmojumus un 

uguns spožumu. Liesmas spriegumā tu izjutīsi nevis šausmas, bet sajūsmas trīsas, un 

pareizi izprastā uguns nostiprinās tavu būtību.” – Šādu padomu var dot katram, kas 

sāk domāt par Ugunīgo Pasauli. Atnesīsim vispirms pilnīgu atdevību un kāpināsim to 

mīlestības pakāpi, kas darbojas kā neizdzēšanā Gaisma. Ja Zemes pasaule balstās uz 

roku jaunradi, tad pievilcīgi tuvoties jaunradei domās. 

308. 

Jāapsveic viss, kam piemīt dzīvot spēja. Jāapsveic katra dzirksts, jo no tās izaug 

Uguns. Tāpēc esiet labvēlīgi.  

309. 

Tuvojoties Ugunīgajai Pasaulei stingri jāapgūst pastāvīguma kādība. Sakarā ar 

kustīgumu šī kādība ir ļoti grūta. Abas šīs kādības nenozīmē grauzt to pašu garozu vai 

skraidīt tajā pašā peļu slazdā. Nav viegli nostiprināt šīs kādības garā, kad nav atmesti 

trīsdimensiju ierobežojumi. 

310. 

Nevajag ieskatīt Uguns darbu kā kaut ko psihisku. Uzskatiet, ka Uguns ir kaut kas 

fizisks. Tā viduvējai apziņai būs vieglāk domāt. 

311. 

Kur tas sīkumiņš, kas pagrūž notikumu sviras? Kur tas sīkumiņš, kas noārda jau 

gatavo? Nav jāmeklē Labuma kalns, tas var izrādīties kā smilšu graudiņš. Nevajag 

slēpties tikai no melnā mākoņa. Ļaunā nelaime lien kā sīksīkais tārps. Visos apstākļos 

jāpielieto mazi mērogi. Atoms ir mazs, bet ietver daudzus likteņus. Tā tuvojamies 

Ugunij, un šaura ir robeža starp nosalušā patīkamu sasildīšanos un apdedzināšanos. 

Visādiem salīdzinājumiem cenšos radīt izpratni par ugunīgās stihijas smalkumu. 

312. 

Uguns antipodi ir zeme un ūdens. Diemžēl, šīs divas stihijas ir pārāk taustāmas un 

tādējādi izslēdz ugunīgo uztveri. Tāpēc cilvēkiem tik grūti iedomāties, ka ugunij nav 

pastāvīga stāvokļa; tā mūžīgi atrodas vai nu evolūcijā, vai involūcijā un abas kustības 

pakļautas progresijas likumam. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

79 lapa no 125 lapām 
 

313. 

Ne vien dziesma un mūzikas ritms, bet pat ikviena mašīna rada vibrāciju, kas saskaras 

ar Ugunīgajām enerģijām. Arī katrs sakāpinājums, pareizāk – satricinājums, būs to 

pašu Agni izpausmju vadītājs. Tāpēc jāiemācās no katra sasprindzinājuma izdalīt un 

apzināt dzirksteli. Nevajag pēc rezignēto cilvēku parauga izvairīties no sasprindzes. 

Vajag apsveikt ikvienu ugunīgo vibrāciju kā šķīstījošu sākotni. Mierīgā dzīve, kā to 

saprot mietpilsoņi, nav nekas cits kā uguns dzišana. Viņi izgudrojuši pat veselas 

uguns izdzišanas sistēmas jau no bērnības. 

314. 

Padziļināta elpošana ir sevišķa sprieguma pazīme. Tāpēc nav jāizprot satricinājums 

tikai kā nelaime un ciešanas. Jūs ne reizi vien esat dzirdējuši par svētlaimes 

momentiem pirms eksplozijas lēkmes un dažām slimībām. Tas nozīmē apziņas 

pievēršanos ugunīgajai parādībai. Tā mūki un sadhu dažreiz nemainīs šo ugunīgo 

izjūtu ne pret kādu dārgumu. 

315. 

Uguns tiešām ir apvienotāja. Ugunij atplūstot, nekavējoties sākas sairums. Tiesa, 

sairums savā reakcijā akumulē jaunu Uguni, bet tā jau būs daļu īpatna saistīšanās. 

Tāpat jādomā par katru darbību. Nebūs nepareizi sacīts, ka Uguns izraidīšana no 

domas jau izraisīs sairumu. Kad runāju par vienotību, tad domāju ugunīgu 

saliedējumu. Kā kausētājs zina, kāds kvantums metāla vajadzīgs figūru grupām, arī 

Uguns darbojas uz cilvēku vienotību. Var iztēloties apvienošanu kā vienas gigantiskas 

figūras radīšanu visā tās milža varenībā. Un mums jācenšas izveidot šādus gara 

kolektīvus. Neuzskatīsim tos kā mākslīgus Golemus. Necilvēks Golems palika bez 

gara Uguns un tāpēc pats sevi iznīcināja. Gars ir ugunīgs magnēts un tam 

piemērojama daļa augstāko enerģiju. 

316. 

Var iztēloties vienu mirkli bez zemes, ūdens, pat bez gaisa stihijas, bet nav 

iedomājams kaut mirklis bez Uguns. Neparasta konstrukcija, kad pats pamats 

neredzams, bet gatavs izpausties visur, visvienkāršākajā veidā. Zinātnieki negrib atzīt 

Uguns stihiju pilnībā, bet katra sadalīšana ir tikai šķērslis nākotnei. 

317. 

Par kādu Riši stāstīja, ka pat pieminot ļaunumu, viņš izjutis sāpes. Nav tāds Riši 

jāuzskata par baltroci, bet drīzāk jāapbrīno viņa novēršanās no ļaunuma. Patiešām, 

katrs, kas iepazinis Uguni, it sevišķi asi izjūt ļaunumu, kā savas esamības tiešo 

antipodu. Vajag, saku, vajag attīstīt sevī šo pretošanos ļaunumam, kas ir progresa 

pretinieks. Vajag, saku, vajag atskārst to robežu, kas liek šķēršļus kustībai uz 

evolūcijas labumu. Dzirdams par šādu robežu komplicētību, bet Uguns parādība 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

80 lapa no 125 lapām 
 

norādīs, kur evolūcija un kur sabrukuma nevarība. Ugunīgā Pasaule ir nepārtrauktas 

evolūcijas patiess simbols. 

318. 

Cilvēki vienmēr piesargās, lai neapgāztu gaismekli. Šādā gādībā ir zināma cieņa pret 

Uguni. Bailes no Ugunsgrēka ir tikai cieņas rupjš apliecinājums. Nav šaubu, ka 

cilvēkiem pret Uguns Stihiju netrūkst sevišķas cieņas izjūtas. Šīs brīnišķīgās stihijas 

izpausmes vienmēr tika sagaidītas sevišķā pacilātībā. 

318.a. 

Saules putni nenolaižas uz zemes. Šajā leģendā parādīta Ugunīgās Pasaules nošķirtība 

no zemes nosacījumiem. Var redzēt, ka jau senajos laikos cilvēki ar sevišķu cieņu 

izturējušies pret ugunīgo dabu. Patiešām, cik saudzīgi jāpieiet katrai ugunīgai 

izpausmei. Visparastākajā dzīvē iespējams saskatīt augstākās Uguns dzirkstis, tātad ap 

katru šādu dzirksti izveidosies apskaidrota atmosfēra, tāpēc sevišķa nelietība ir 

aptumšot šādus mirdzumus. Tie uzliesmo negaidīti, bet šādu gaismekļu izdzīšana rada 

īpatnējas nelīdzsvarotas sekas. Kā sacīts – labāk nedzimt, nekā vairot nelietību. 

319. 

Runājot par Ugunīgo Pasauli, nevajag aizmirst zemes lēmumus. Ugunīgais stāvoklis ir 

tik daudz augstāks par zemes stāvokli, ka, lai saistītos ar Uguni, ir jārada labāks 

zemes līdzsvars. Daudzi zemes apstākļi jāpielāgo, lai doma spētu apjēgt ugunīgo 

ķermeni. Lai priesteri kļūst mazliet zinātnieki un zinātnieki mazliet garīgāki. Šādi 

ierosinājumi kaut mazliet palīdzēs izveidot stiprāku nepieciešamā tilta balstu. Tilta 

jēdziens sensenais mantojums, bet tagad tas kļuvis kategorisks. 

320. 

Ja ikviena šūna satur veselu pasauli, tad ikviens cilvēks ir radītāja prototips visā 

Bezrobežībā. Kā gan jāiemācās godināt Svēto Garu! Var Viņam piešķirt vislabākos 

apzīmējumus. Kad visi vārdi būs izlijuši kā no pārpildīta kausa, pat bez vārda var 

pildīt ar viņu sirdi. Bet zaimošana nav pieļaujama, jo tā sarauj Gaismas pavedienu. 

Skolotāja iestādījums vajadzīgs, kā dabiska pakāpe Agni izpratnei. 

321. 

Kāpēc Ugunīgās Būtnes reti parādās zemes iemītniekiem? Arī tam zinātnisks 

izskaidrojums. Diženais sacīja: “Nepieskarieties Man!” Tik vienkārši pasacīta 

Ugunīgās Pasaules un zemes mijattiecību būtība. Ugunīgā Pasaule zemes izjūtām ir kā 

spēcīgs dinamo. Zemes ķermenis sadeg, pieskaroties Ugunīgajai Būtnei. Ne vien tiešs 

pieskāriens, bet jau pats tuvums spēj apstādināt iemiesotā sirdi. Nedrīkst degvielu 

telpā iemest degošu lāpu. Zemes mēroga ārsts zina, cik daudz elektroniskās jaudas 

spēj izturēt cilvēka sirds, bet Ugunīgo Spēku spriegums nav salīdzināms ar parasto 

elektrību. Pati Fohāta parādība ne vienmēr redzama. Cik tad reti var parādīties Gaišie 

Viesi! Cilvēki nav disciplinēti – viņi var tiekties vai nu pieskarties vai tos pārņem 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

81 lapa no 125 lapām 
 

šausmas un tie sadeg. Neaizmirsīsim, ka bailes spēj sadedzināt sirdi. Pat baltajā 

maģijā gaišajos izsaukumos jautātājs tiek ietverts aplī, lai aizsargātos no ugunīgajām 

strāvām. Protams, sirds, kas iepazinusi Uguni, var pamazām ar to saskarties. 

322. 

Kāds Guru dzīvoja alā neredzams. Kad mācekļi lūdza viņu parādīties, Viņš atbildēja: 

“Neprātīgie, vai gan ne jūsu dēļ es noslēpos? Jo negribu ar savu tēlu jūs sašķelt. Kad 

jūs pieņemsit mani kā neesošu, varbūt jūsu Uguns iedegsies spēcīgāk.” Pat tādiem 

līdzekļiem Guru rūpējas par Uguņu iedegšanos, lai tikai sirds kvēlotu. 

323. 

Pastiprinātai Uguns uzņemšanai vajadzīgs zināms miers. Nav iespējams uzņemt 

augstāko enerģiju un justies kā uz vulkāna! Tāpēc vajag apstiprināt Zālamana vārdus 

– “Arī tas pāries!” 

324. 

Arī “Umija” attiecas uz zinātni par Uguni. Prasme ievirzīt Uguni nav mehānika, bet 

augstākās enerģijas izpazīšana, kas iegūta Smalkās Pasaules pieredze. Jauna bulta 

nelidos, paklausot vārda pavēlei; vajadzīga Uguns, kurai telpa neeksistē. Protams, 

melnā uguns var atsist pat spēcīgas bultas, kad iedarbības sakrīt vienā laikā. Tad labāk 

nogaidīt vai aizsargāties. 

325. 

Kā cilvēks pēc miega pieceļas darbam tāpat arī cilvēks atver durvis varoņdarbam. 

Sevišķi gaiši jāiededzina Ugunis, kad ejam uz uzvaru. Tā atcerieties sevišķi 

apspiestības dienās. Tas nav nekas cits, kā stiegra bultai. 

326. 

Skaida sirds nojauš, kur sasprindze. Tā paspēs uzveikt apspiestību un ienaidniekus. 

327. 

Kad lidotājs sasniedzis maksimālo augstumu, viņš tomēr ir neapmierinātības pilns: tad 

viņš nolemj izpildīt augstāko uzdevumu. Neapmierinātība ir Bezrobežības vārti. 

Neapmierinātība jāvērtē ļoti augsti. 

Neaizmirstiet pajautāt aklajam par Ugunīm. Daži no viņiem redz ugunīgās zīmes un 

saprot to sakarību ar sirdi. Tā neapmierinātības aicinājumi noved pie Ugunīgās 

Patiesības. 

328. 

Tik pat gudri atgādinājumi rodami dziesmās. Korejieši dzied par to, kā trīs ceļinieki 

ieraudzīja debesis. Vienam tās šķita izraibinātas, otram tās šķita ūdeņainas, trešajam 

tās šķita ugunīgas. Bet pirmais piegružoja savas acis, otrs pārsala, bet trešais atrada 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

82 lapa no 125 lapām 
 

gaišas un siltas naktsmājas. Tā tauta bija izpratusi trīs būtības un gudri tās 

raksturojusi. Ceļinieku nenobiedēja Ugunīgās Debesis, un Uguns pasargāja viņu 

tumsā. 

Zemes saites piegružoja acis, un Smalkā Pasaule liks drebināties, ja ceļinieks nebūs 

iepazinis Uguni. 

329. 

Jūs lasījāt Purānās par šīm pazīmēm, tāpēc sagaidāmi arī visi tālākie norādījumi. 

Mums tagad visiem jāpielāgojas ugunīgajai stihijai, par to runā arī Purānās. 

330. 

Uguns pienešana ir senatnes gara šķīstīšanas simbols. Pats grauds nevar kļūt netīrs, 

bet kuģis apaug gliemežnīcām, kas traucē tā gaitu. Ugunīgā Māte saprot, kad pienāk 

nepieciešamība attīrīt graudu. Jaunais sējums jāizdara tikai ar tīriem graudiem. 

Jāpalīdz, kad Sējējam pienāk laiks iet tīrumā. 

331. 

Kā izskaidrot sensenās aukstuma un karstuma nelīdzsvarotības? Nevajag bīties runāt 

par ugunīgajiem viļņiem. Tā iespējams atkal atgādināt ugunīgās briesmas. Patlaban 

daudz pareģojumu no visām pasaules malām, kuri norāda uz tiem pašiem termiņiem. 

Nav nejaušība, kad nepazīstami cilvēki sāk runāt tos pašus vārdus. Tikai nevajag 

smelt no noliegsmju peļķes. 

332. 

Kad pēc uzplaukuma laikmetiem cilvēki grima blīves žņaugos, labākie apzīmējumi 

tika aizmirsti vai arī pārveidoti citos jēdzienos. Nevajag aizmirst zemes ačgārnības un 

bagātināt šodienu piemēriem pieredzi. Mehāniskie jēdzieni savā pamatā tik ļoti 

nevarīgi, ka nepieciešams lūgšanā vērsties pie gara grauda, kas mirdz spilgtāk kā visas 

elektriskās spuldzes. Nevajag ieskatīt atgādinājumu par Uguni tikai kā pasaku. Daudzi 

jau vidū izprot Uguni tikai sirdsapziņas mokās. Bet līksmē atskārtīsim Ugunīgo 

Pasauli! 

333. 

Ar labvēlību domājiet par Uguni. Savs gars jākoordinē ar stihijas spriegumu. Var 

redzēt, kā ugunīgais spriegums dažādās vietās izpaužas dažādi. Tikai pilnīgi tumsoņi 

neievēro šo parādību. 

334. 

Kāpēc Ēģiptes priesteri ieskatīja, ka zibens ugunij piemīt sevišķs magnētisms? Vai tā 

ir māņticība vai zināšana? Kāpēc priesteru zināšanu ieskata kā ļoti pamatotu? Bet 

pētījumos atklātie fakti apliecina Ēģiptes skolotāju ugunīgumu. Vai ne eksperimentālā 

ceļā Ēģiptes priesteri atklāja zibeņu uguns magnētismu? Pie tik spēcīgas izlādēšanās 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

83 lapa no 125 lapām 
 

var iedomāties ugunīgās enerģijas sevišķu kondensētu stāvokli. Protams, tāds 

sasprindzinājums var būt postošs, bet, pareizi ievirzīts, tas spēj izdarīt enerģijas 

šķīstīšanu. 

335. 

Cilvēka enerģijai jāsaskaras ar Kosmisko Uguni. Cilvēka enerģija iegremdējas 

blīvajos slāņos un ikvienā šo slāņu dragāšana nes augstu apskaidrību. Uguns 

sadedzina visus atkritumus. 

336. 

Atdošana ir dievišķības pazīme. Neizsīkstoša atdošana dažādās pakāpēs noris visā 

dabā, bet atdošanā visspilgtākā stihija ir Uguns. Pats Uguns princips ir īstenošana un 

nemitīga atdošana. Uguns nevar dzīvot bez atdošanas upura, tāpat arī ugunīgais gara 

grauds eksistē atdodot. Bet upuris tikai tad top īsts, kad tas kļūst par cilvēka dabu. 

Prāta diktēts, piespiests upuris nav ne dabīgs, ne dievišķīgs. Tikai kad upuri top par 

dzīves neatņemamu pazīmi, tas kļūst nešķirams no apziņas. Tā augšup ejot, Uguns 

mūs māca ar savām kādībām. “Būšu kā Agni”, lai saka sev ikviens, kas vēlas izprast. 

Vajag iemīlēt ugunīgo upuri kā labāko līdzekli saskarei ar Ugunīgo Pasauli. Bez šādas 

uzupurējošas tiekšanās nav viegli izrauties no ļaunuma nagiem. Kā Uguns nav 

tverama, tik pat kustīga top apziņa, kas saskārusies ar Agni. Upurim jātuvojas nevis 

grūtsirdībā, bet ugunīgā varenībā. Ugunij nevar dot cita apzīmējuma, kā varenība. Arī 

Ugunīgā Pasaule nav citādi iedomājama, kā majestātiskuma parādība. 

337. 

Iespējams izdarīt derīgus novērojumus attiecībā uz jūtīgumu pret ugunīgajām 

izpausmēm. Derīgi novērot, ka mūsu delna vai piere izjūt cilvēka siltumu no attāluma. 

Tāds jutīgums dažāds un dažāda arī siltuma izplūsme. Pakāpeniski iespējams, 

aiztaisot acis un ausis, izjust cilvēka siltumu no liela attāluma. Tāds novērojums ir 

uzskatāms liecinājums, ka cilvēks ir ugunīgās enerģijas fokuss. 

338. 

Lepnībā staigājošais nav ugunīgās dabas, pašnoniecināšanā staigājošais nav ugunīgās 

dabas, tikai vienkāršība raksturīga Ugunij. 

339. 

Visur norādīts, ka ciešanas ir labākais šķīstītājs un ceļa saīsinātājs. Tā tas 

neapšaubāmi ir Zemes pastāvošajos apstākļos. Bet vai vadība varēja dzimt ar 

nepieciešamu ciešanu nosacījumu? Nē, varenā jaunrade, protams, neparedzēja ciešanu 

vajadzību. Cilvēki paši briesmīgā centībā ierāva sevi ciešanu aplī. Veseliem gadu 

tūkstošiem cilvēki centušies pārvērsties divkājainajos. Viņi centušies ar niknumu 

nomākt Zemes atmosfēru. Patiesi, ikviens ārsts apstiprinās, ka bez ļaunuma nebūtu arī 

ciešanu. Prasmi izvairīties no ciešanām nosaucam par tiekšanos uz labo. Patiešām, 

labais, kas rūdīts Uguns ēzē, kļūst nejūtīgs pret ciešanām. Tā ugunīgā pārveidošanās 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

84 lapa no 125 lapām 
 

paceļ pāri ciešanām pat uz Zemes. Nevajag izvairīties ciešanu, jo nav zemes 

varoņdarba bez ciešanām. Bet katrs, kas gatavs varoņdarbam, lai iededzina sirds 

ugunis. Tās būs ir ceļa rādītājas, ir roku neradīts vairogs. Kāds jautāja – “Kā Valdonis 

ieraudzīs tos, kuri iet pie Viņa?” Un tika atbildēts – “Pēc sirds Ugunīm.” Ja mūs šeit 

pārsteidz Uguns spēks ap mums, kas piesātina pat mūsu drēbes, tad kā gan Hierarhijā 

liesmo sirds Ugunis! 

340. 

Pie tam jāprot atšķirt apziņas paplašinājums, apskaidrojums no zemā psihisma. Mēs 

nebūt nepriecājamies redzot, kā veidojas sakaru uzturēšana ar Smalkās pasaules 

zemākajiem slāņiem. Nav jāaizmirst, ka zemākās būtnes, nemaz jau nerunājot par 

pastāvīgām apsēstībām, spēj it kā apreibināt apziņu; zemākais rada zemāko. 

Tāpēc vēlreiz centīsimies saprast, kāpēc tik vajadzīga sirds tiekšanās uz Augstāko. 

Vienkāršos maksimus nevajag augstprātīgi nicināt; to vienkāršībā apstiprinās 

visbīstamākais. Kad kareivis gatavs kaujai, Vadītājs viņu pārbaudīs. Tā sevišķi 

vajadzīga rūpestība, kad runāju par vissmalkāko Uguns stihiju. Uguns nav jāizprot kā 

ķīmiska formula. Vajag ar cieņu saprast visu tās neizsakāmību. Jau senatnē atrodam 

visādus Uguns kādību aprakstus, kā tā caurnirst visus priekšmetus; un nav neviena 

debesu ķermeņa, kas nebūtu Uguns caurstrāvots. Tāpēc nevar izvairīties no gaismu 

nesošās stihijas un gudri jāsagatavojas sastapt to un zināt, ka Augstākās Uguns 

atskārsme derīga zemāko Uguņu apvaldīšanai. 

341. 

Uguns siena, uguns miglājs, uguns kristības apliecina ugunīgo realitāti. Piemēram, 

cilvēki nevēlas saprast, ka viņos mītošās uguns kādība atkarīga no viņiem pašiem. 

Viņi neiedomājas, ka paši iededzina ir glābjošās, ir postošās ugunis. Cītība dažādos 

virzienos, neizbēgami izraisa spēku un uguns nokrāsu, tāpēc tik grūti nodzēst 

ieradumu būtības iedegto apdedzinošo uguni. Bet Jogs saprot, cik nepieciešama katra 

uguns iedegšana, kas saistīta ar labo. Doma par labo ir apziņas mērogs. Kad izzinātājs 

uzsāk pašaizliedzīgu augšupeju, viņš kā pakāpi ieskata labuma mērogu. Viņš zina, ka 

ar labā masku nevar apmānīt, jo mānīšana ir tikai mirkļu ilūzija. Tāpēc neaizmirstiet, 

ka jūsu godātais Svētais nosūtīja savam draugam sveicienu no liela attāluma. Viņš 

zināja, ka draugs brauc garām uz varoņdarbu un viņu sirdis apvienojās atklāsmē. 

Nekas nespēj traucēt sirds atklāsmi. Tā abpusējā atzīšanās ir jau Ugunīgās Pasaules 

valodas prieka nojauta, kur viss noslēptais kļūst atklāts. 

342. 

Radž - Agni, tā nosauca to Uguni, kuru jūs saucat par entuziasmu. Patiešām, tā ir daiļa 

un varena Uguns, kas šķīstī visu apkārtējo izplatījumu. Šī Uguns piesātina radošo 

domu. Radž – Agni sudrabainajā gaismā aug augstsirdības doma. Palīdzība tuvākam 

verd no tā paša avota. Nav robežas, nav ierobežojuma spārniem, kas mirdz Radž – 

Agnī ugunī. Nedomājiet, ka šī Uguns iedegsies nelietīgā sirdī. Jāieaudzina sevī 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

85 lapa no 125 lapām 
 

prasme izraisīt šādas ekstāzes avotu. Vispirms jārada sevī pārliecība, ka jūs atdodat 

savu sirdi Dižās Kalpošanas labā. Pēc tam jāpadomā, ka darba slava nav jūsu, bet 

Gaismas Hierarhijas. Un tad var sajūsmināties par Hierarhijas Bezrobežību un 

nostiprināties varoņdarbā, kas vajadzīgs visām pasaulēm. Tā ne sevis labā, bet Dižās 

Kalpošanas labā iedegas Radž – Agni. Saprotiet, ka Ugunīgā Pasaule nevar pastāvēt 

bez šīs Uguns. 

343. 

Skumji Mēs vērojam divus zinātniekus – viens nolaidās dziļumos, otrs tiecās uz 

augstumiem. Abiem bija derīgi uzdevumi, bet neviens no viņiem neņēma vērā Uguns 

kā elementa pakāpes pētīšanu. Viņu mēģinājumi, protams, bija neapmierinoši. 

Dziļumi ir apbrīnojami un augstienes vēl daudz lieliskākas. Bet tiekšanās sākums bija 

pareizs. Pakāpeniski ir iespējams atrast aparātus, kas pietiekami aizsargās, bet ja 

netiks izvirzīts izplatījuma Uguns uzdevums, tad derīgās iespējamības ies zudumā. 

Ugunīgajā ķermenī mēs daudz ko novērojam, bet tad daudz palīdz Hierarhija. Būtu 

visai vietā, ja zinātnieki par uzdevumu izvirzītu izplatījuma Uguni. Viņi kaut aptuveni 

atklātu ugunīgās stihijas kāpinājumu. Mūsu mācekļi to iztur, pateicoties sirds 

profilaksei, bet pūļiem vajadzīgi mājieni no dažādām pusēm. Pūļi ies bojā no 

ugunīgās stihijas. Kāpēc gan viņi netiecas uzklausīties par šo elementu? 

344. 

Mūžu ritumā ļoti bieži notikuši pārpratumi apzīmējumu relativitātes dēļ. Vissenākās 

piezīmes, iedamas caur svešu tautu tulkotāju rokām, piedzīvojušas daudzas izmaiņas. 

Tas labi zināms, bet tomēr netiek pietiekami ņemts vērā. Lai gūtu apzīmējuma pilnīgu 

nozīmi, jāgriežas pie tā paša Hierarhijas Avota. Ja tulkotājam un interpretētājam būs 

saskare ar Hierarhiju, tad vārda relativitāte tiks laikā izlabota. Svētajam Nolikumam 

nedrīkst pieskarties netīrām rokām. Visi zaimošanas veidi nosodāmi, bet ir sevišķi 

nelietīgi, ja zaimo reliģijas kalps. Diemžēl šādi gadījumi kļuvuši biežāki. Nav 

mazums īstu bezdievju reliģijas kalpu vidū. Vai gan viņi var runāt par Dzīvo Ētiku? 

Neprātīgie negrib pat domāt par nākošo dzīvi. Var iedomāties tādas sanāksmes 

šausmas, kur piedalās zaimotāji! Ugunīgā Pasaule viņiem tikai joks. 

Lai Mūsu draugi neatsakās kur vien iespējams runāt par Ugunīgo Pasauli. Līdztekus 

garīgajam viedoklim iespējama taču arī zinātniska pieeja. Bet lai Mūsu draugi arī paši 

biežāk domā par Ugunīgo Pasauli, šādas domas ir kā lūgšana. 

345. 

Ugunīgās parādības, būdamas pat neredzamas, izraisa zemes būtnes trīsas. Ugunīgās 

Pasaules strāvas un stari satricina pat izsmalcinātas būtnes. Jau neredzamā parādība 

sirdij nepanesama. Cik gan spēcīgāk tā ietekmēs, kad tuvojoties iemiesotās esamības 

likumam, tā kļūs redzama! Šāda atbilstība ir jāizprot. Pat garā visstiprākie krita 

nesamaņā, un nosirmoja, un kļuva akli un mēmi uz zaudēja roku un kāju kustīgumu. 

Ugunīgo Būtņu parādībai nav jāiznīcina mūsu apziņa. Tuvākajā nākotnē cilvēki ar 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

86 lapa no 125 lapām 
 

apziņas palīdzību pieradinās savu ķermeni augstāko enerģiju uztverei. Tādējādi 

cilvēki pakāpeniski sāks pretoties ugunīgajām epidēmijām. 

346. 

“Zefirat Herim”, tā sauca izplatījuma nosodījumu, kas radās kā pretestība nederīgām 

darbībām. Cilvēki, kas deva šādu apzīmējumu, bija dziļi izpratuši Uguns sakarību ar 

mūsu esamību. Viņi saprata, ka katra rīcība skar ne vien Karmas likumu, bet arī 

Ugunīgo stihiju. Tā spēj izjaukt veselas konstrukcijas spirāles un nekavējoši izraisīt 

atsitienu. Tāpēc atsitiena teorijai bez etniskajiem cēloņiem ir arī gluži ķīmisks 

pamatojums. 

347. 

Jaunrade, tiekšanās uz uzvaru ir jau saite ar Augstāko Pasauļu ritmu. Uzvaru satur 

katra sēkla. Sēkla savā būtībā ir mūžīga. Tā pārvietojas no vienas formas otrā, bet 

saglabā neiznīcināmo būtību. Ļoti sargājiet un cieniet katru sēklu, katru dzīvības 

graudu, tā satur augstāko ugunīgo enerģiju. Cilvēki to neatradīs pat labākajos 

zinātniskajos pētījumos. Tā mērojama ugunīgiem mērogiem, un tikai ugunīgā sirds 

spēj dažreiz nojaust dzīvības grauda pulsu. Bet, runājot par neiespējamību atklāt 

dzīvības graudu zemes līdzekļiem, tomēr neapbēdināsim zinātniekus, viņi var no 

vērot. Zinātne par graudu var dot daudz derīgu zināšanu. Jāsamierinās ar to, ka 

dzīvības grauda atklāšana blīvajā eksistencē būtu Pasaules iznīcināšana. Tiktu traucēta 

līdzsvara harmonija un nekādi zemes spēki nespētu to atjaunot. Bet ja cilvēki izpratīs 

Smalko Pasauli un atzīs Mācību par Ugunīgo Pasauli, viņi pavirzīsies daudzas 

pakāpes tuvāk uzvarai pār miesu. 

348. 

Tai pašā laikā viņi nebaidās sadalīt savus zemes darbus daudzus gadus uz priekšu. 

Šāda rīcība tikai pierāda, cik tumša ir doma par nākamo dzīvi. Tātad nekādi Nolikumi, 

nekādas parādības, nekādi zinātnes sasniegumi apziņu neaizsniedz. 

Bet Dižā Ceļa ceļinieki bieži domā tikai par nakts mājām, bezdomīgi aizmirsdami 

savu uzdevumu. Kūtra domāšana nav samērojama ar Dižo Ceļu! Tāpēc ugunīgais ceļš 

būs nākotnes apziņas ceļš. 

Ugunīgajai Pasaulei jātuvojas ar visām domām, ar visu vēlēšanos, ar visu sirdi. 

349. 

Drosme saistās ar piesardzību. Citādi drosme būs neprāts un piesardzība izvērtīsies 

gļēvulībā. Cilvēki, kas spēj iedomāties visu ugunīgo viļņu komplicētību, var augsti 

novērtēt padomu par piesardzību. Jogs neaizmirst piesardzību, tajā izpaudīsies cieņa 

pret vareno stihiju un ugunīgās Pasaules godāšana. Redzams, ka jāsasprindzē visa 

piesardzība, ejot caur smalkāko trauku rindām. Ja šie ugunīgā darba ražojumi prasa 

tādu piesardzību, tad arī paši ugunīgie viļņi paplašina mūsu sirds vērīgumu. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

87 lapa no 125 lapām 
 

350. 

Grauds, kas iedveš varenu dzīvību garam, ir, patiesi, tas mantojums, kas saņemts no 

Hierarhijas Sākotnes. Visiem, kas vēlas nostiprināties sasniegumu izpratnē, 

neatliekami jāpieslienas Ugunīgās Vadības principam. Grauds tiek dots cildenai 

ugunīgai tuvināšanai. Ceļiniekam, kas apzinājies ugunīgā varoņdarba uzdevumu, 

jāapzinās arī kosmiskā mantojuma likums. Kosmiskie likumi balstās uz dzīvības 

pamata un nekas nebūs dzīves spējīgs, ja tā pamati nebūs uguns piesātināti. Tikai tas, 

kas spēj tiekties uz ugunīgo principu, sapratīs Uguns ugunīgās uztveres skaistumu. 

Apzinoties vienību ar Augstākajiem Spēkiem, var izsekot, kā sirds uzsūc Hierarhijas 

Starus. Tikai vistuvākie var skanēt līdzi Stariem, kas nostiprina ugunīgo vibrāciju. 

Pārraidot un uztverot jāatceras likums, ka katru vibrāciju spēj uzņemt gars, kas stāv uz 

visugunīgākās pakāpes. Ceļā uz ugunīgo Pasauli jāatceras, kā raidītājs piesaista savas 

enerģijas Hierarhijai. Šāda izpratne novedīs pie gara vienotības, kas savā būtībā ir 

vienbūtīgs. 

351. 

Dievišķā Uguns pierāda savas dzirksteles visā esamībā. Šo dzirksteļu apslēptie 

potenciāli, kaut gan tie neredzami,  jāpieņem kā visu manifestāciju pamats. Šī 

dzirkstele katrā organisma centrā jāpieņem kā ķēdes loceklis. Pieņemot šo Patiesību 

par pamatu, var iedomāties, kā centri funkciju apvienoti. Katra dievišķā dzirkstele 

ieelpo un izelpo uguni, kas kalpo kā apvienotāja. Visi gara potenciāla spēki sakāpinās 

šajā pastāvīgajā apmaiņā. Katra centra potenciāls ir pakāpe uz nemirstību, tāpēc tik 

lieli ir maldi, kas pamudina uz fiziskajiem vingrinājumiem. Nevis no ārienes, bet no 

iekšienes spēj iedegties Dievišķās Uguns dzirkstele. Skolotāja Stara vadībā, protams, 

dzirkstele var iedegties, bet arī šeit garam jāsagatavojas pašdarbīgos meklējumos. 

Zaroastra Mācība par Dievišķo Uguni, Mīlestību un Daiļumu devusi pasaulei 

Augstākā Likuma apstiprinājumu. 

352. 

Dievišķā Uguns ierosina katru kosmisko parādību un jaunradi. Katru augstāko 

potenciālu piesātina šī Dievišķā Uguns. Katra dzīvības dzirkstele nes sevī šo Dievišķo 

Uguni. Piemērosim visās dzīves izpausmēs Dievišķās Uguns nozīmi. Katrā dzīvības 

centrā ir šīs Uguns apstiprinājums. Cilvēku darbības, protams, nes sevī šīs dievišķās 

dzirksteles. Ja pieņemtu cilvēciskās ugunis kā radošos centrus, tad varētu saskatīt, ka 

ķermeņiem, kas Uguns apvienoti, ir savas atbilstības dažādajās sfērās. Ir pareizi 

domāt, ka būtība iedalās pēc smalko enerģiju apstiprinātām sfērām. Tāpēc runājot par 

Ugunīgo Pasauli, mums jāprot iztēloties, kā Uguns viesulis apvieno ķermeņus. Tā 

vienbūtīgā Dievišķā Uguns ir visu enerģiju apvienotāja. 

353. 

Ugunīgais brīnums bieži apslēpts sirdī, bet to iespējams izpaust tikai pastāvīgi 

tiecoties uz brīnumu. Spoži spīd tīrā uguns, ja dzīvs ir prieks par brīnumu. Nevajag 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

88 lapa no 125 lapām 
 

domāt, ka iespējams sasniegt, tikai šad un tad atceroties. Bet ja viss ir traukšanās 

pilns, tad tīrā Uguns nebūs pelnu klāta. 

354. 

Tumsoņi turēs aizdomās uguns pielūgšanā, bet paši ietver savas Svētnīcas ugunis. Jo 

to dara tāpēc, lai ietvertu vissvētāko vistīrākajā. Gaisma un augstākais Spēks pievelk 

cilvēka apziņu. Ne uguns pielūgšana, bet tīrās radošas stihijas kādību izpazīšana. 

Tēlnieks saudzē marmoru un mālus, bet nepielūdz tos. 

355. 

Kalnu kristālu pamatā ir viena uguns, bet paši tie ir dažādi. Vajag padomāt par tādiem 

ugunīgiem veidojumiem. To esamība vien jau ir Gaišās Pasaules labākais 

atgādinājums, uz kuriem katram atļauts tiekties. 

356. 

Ir labāk, ja gaisā ir vairāk izplatījum elektrības, citādi apakšzemes uguns pārāk 

nelīdzsvarota. Izplatījumā ir daudz ļaunuma, tāpēc tik ļoti lūdzu saudzēt veselību. 

 

7.nodaļa: Kustība izplatījumā. 

357. 

Pat debesis liekas dzīvas un mēs sakām – mušas spindz – tā tiek izskaidroti 

neredzamo spārnu labākie pieskārieni. Tukšums ir Sākuma glabātuve, bet jūs ģiedat 

Sākuma ceļu. 

358. 

Strāvu viļņi pieaug spirālveidīgi. Spirālveidīgā viesuļa princips ir it visā. 

359. 

Sviesta kulšana un vilciņš – radošas spirālveidīgas kustības simbols. Fiziska nekustība 

nav nespēks, un klusēšana nav balss trūkums. 

360. 

Šķēpa radīšana liesmās zem vesera sitieniem būs labākais paraugs psihiskās enerģijas 

nostiprināšanai. Kāds jautās, kā pārciest visu nemieru un satraukumus? Bet nemiera 

virsotne ir miers. Nav miera kosmiskās griešanās vidū. Aklais un kurlais iedomājas 

šķietamu mieru, bet redzīgais labāk ies caur vētrām, lai tikai nekļūtu akls. Nav miera 

kādu to ļaudis saprot. Nevar iziet no celtnieciskās griešanās spirāles. Vajag kā enkuru 

pievilkt Terosu, lai ieslēgtu strāvu pareizajā ķēdē. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

89 lapa no 125 lapām 
 

361. 

Gudrs saimnieks bez īpašas vajadzības neiededz visas ugunis. Tāpat arī senos 

nostāstos liesmām apņemtu vien kalnu, bet nekur nav sacīts, ka uguns liesmojusi 

pastāvīgi; tā iedegās pēc vajadzības. Tā arī jūsu ugunis iemirdzas vajadzības brīdī – 

gan Brāmas acs, gan spārni, gan balsenes stari, gan visas pārējās galvenās. 21 uguns – 

vajag ļaut tām iekvēloties atbilstīgi to raksturam. Jāaizrāda, ka uguns darbojas 

pateicoties saitei ar Hierarhiju, Ugunsgrēks vai neapvaldīta liesmošana nav 

pieļaujama. Dižajā Kalpošanā rūpība un saudzība ir Augstākās sadarbības pirmie 

principi. Mēs pasargājam ikkatru Elohima enerģijas daļiņu vai katru Urukaju no 

izplatījuma uguns. It sevišķi tos jāievēro kaujas sprieguma laikā. 

362. 

Dabas bērns vēlēdamies kaut ko atcerēties, katrā ziņā sapurinās galvu. Šajā kustībā 

slēpjas sensenais uzskats par domu vieliskumu. Lai izsauktu paslēpušos atmiņas 

daļiņu nepieciešama pat fiziska kustība. It kā vajadzētu pārbīdīt novietotus 

priekšmetus. Tagad, kad zinām par dažādām kristāliskām nogulsnēm, šī instinktīvā 

izpausme neliekas dīvaina; gluži otrādi – jāpēta pirmatnējo tautu kustības, starp tām 

atradīsim ne tik vien kosmiskā ritma izteiksmes, bet arī parādības, kas saistītas ar 

nervu centru izpratni – tā cilvēks savā būtībā zina daudz ko, kas izzudis no atmiņas 

pirmā slāņa. Arī ceļojumi un dzīves vietas maiņas veicina atmiņas atmošanos; kā 

kaleidoskops rada jaunas kombinācijas, tā atmiņā mostas daudzi sīki graudi, kas satur 

lielu potenciālu. Tā kustība spēj dot liecību par pilnīgu, izsmalcinātu vieliskumu. Pie 

tam ir jāizjūt, kā atdot sevi Augstākās Hierarhijas rīcībā, lai mūsu būtība spētu nest 

Labumu kosmiskai kustībai. Kustībai, protams, nepavisam nav jābūt ķermeniskai, bet 

garīgai, jo jūs zināt, ka šīs sfēras nav norobežotas. 

363. 

Daudz nomaiņu izplatījumā un nav brīnums, ka strāvas pārraidās jaunos ritmos. Šie 

ritmi diezgan smagnēji, jo tie rodas no nejaušām vibrācijām, saskaroties ar izplatījuma 

strāvām – vilnis ar desmit piesitieniem par daudz garš un tādēļ nogurdinošs. Bet pie 

tam nevar paredzēt jaunu miglāju rašanos, jo tie ceļas no strāvu nomaiņas. Saskatīt 

jaunus miglājus var tikai pēdējām ugunīm iedegoties. 

364. 

Spirāles princips raksturīgs Mūsu radošajam spēkam. Pakāpenisks kāpinājums neļauj 

jaunradei pavājināties. Kas gan cits spēj izpausties spirālā kustībā, jo ne tie, kas 

apvienojušies augstākajā saplūsmē! 

Spirāles ritms pieaug proporcionāli augšupejai. Cilvēci tik apgrūtinošā laika īpašību, 

nostiprinās kā radošās spirāles spēku mirdzuma plūsmu. Cilvēki tik ļoti bīstas laika un 

izprot to kā savas celtniecības sabrukumu, tāpēc ka cilvēka kustība ir neritmiska. 

Spirālē sprieguma skaistums izpaudīsies visā jaunradē. Kosma spirāle tiecas pretīm 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

90 lapa no 125 lapām 
 

garam. Apvienotās sirds rokās Matērija Lucida izpaudīsies Daiļuma visaugstākajās 

formās. 

365. 

Kā izprotams mūžīgi kustīgais dzīvības process, kad visas enerģijas tikai 

transmutējas. Bet kosmosā nav apstājas. Viss nemitīgu strāvu piesātināts. Enerģijas 

tiecas viesuļveidīgi un ceļas augšup kā jaunas enerģijas; tie ir spēki, kas redzami 

iznīkst, kad jaunās norises aizmet vecos sablīvējumus; tad patiesi notiek dižo enerģiju 

apmaiņa. 

Ir pareizi nosaukt nāvi par dzīvinošu apmaiņu. Kā iespējams vienkāršot visgrūtāko 

stundu? Atzīstot enerģiju apmaiņu. Varens ir apmaiņas likums un ir atkarīgi no 

cilvēka, kurp viņš virza savu likteni. Kosmiskā Pavēle nosaka katram savu progresa 

pakāpi, pats gars izlemj noraidot un pieņemot, bet mūžīgai vielu un enerģiju apmaiņai 

nav beigu. 

366. 

Jo katrs atoms savā kustībā ievada Kosmiskā Magnēta ķēdē, atjauno Kosma ritmu. Jo 

katra atoma kustība ierosina citu kustību ķēdi. Ja cilvēce izprastu to smalko pulsāciju, 

kas kāpina visu izplatījuma spēku spriegumu, tad nostiprinātos doma par tiem 

nolemtajiem spēkiem, kas sagrauj un pārtrauc cilvēka dzīvību. Kosma ritmu nosauc 

par saprātīgu nomaiņu. Tālab saprātīgi izpratīsim nomaiņas! 

Vienlaikus ar aizejošajiem nosacījumiem jaunu enerģiju pieplūdums izveido jaunu 

dzīvi. Priecāsimies par bezrobežīgo nomaiņu. Kad Kosmiskais Magnēts strādā, 

spēcīgi transmutējot evolūcijai vajadzīgos spēkus, priecāsimies par nomaiņu. 

367. 

Vienveidība ir tāpatīga vienbūtībai. Tikai tādejādi mēs varam izprast Esamību. Pasauli 

taču radījusi Vienbūtīgā Sirds un šī Sirds pukst vienā ritmā ar Kosmisko Magnētu. 

Tāpēc princips, kas apliecina visa vienbūtību, nostiprina vienbūtību. Apvienības 

princips radošā Saprāta nosacīts. Tāpēc Es saku – Esamības skaistuma atzīšana var 

veicināt kosmisko evolūciju. Kosmosā ir daudz brīnišķīgu noslēpumu. 

368. 

Gaismēna sasprindzina nevienādas heterogenas enerģijas. Izstarojošā enerģija, kas 

traucas jaunradīt, sakopo strāvas, kuras tiecas realizēties. Protams, kad gaismēnas 

apzināšanās nostiprinās Patiesību, tad Spīdekļu enerģijas varēs atzīt kā aktīvu spēku. 

Dzīvības enerģiju kāpinošie Spīdekļi samēro katru spriegumu, kas dod dzīvības 

apstiprinājumu. Enerģiju apmaiņa ir tik spēcīga, ka nāve un dzīvība pakļautas vienam 

un tam pašam likumam, kuru nosaka Kosmiskais Magnēts. Gaismēna saista abas 

esamības stadijas, tāpēc grūti atvienot cilvēka eksistences divus polus. Kad robežas 

zūd, tad trauksmīgās enerģijas ierosina jaunas kosmiskas kombinācijas. Dzīvības un 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

91 lapa no 125 lapām 
 

nāves gaismēnu var nosaukt par enerģiju apmaiņu. Tāpēc kosmiskais spēks ir 

vienbūtīgs visā, un gaismēnas virzienā jaunrade ir nebeidzama. 

369. 

Pievilksme radošās uguns centram dod enerģijām apziņu. Katra uguns pievilksme 

centram arī tās atplūsme no centra izraisa apzinīgu izpausmi. Centrs ir kodols, kas 

ietver sevī visu potenciālu. Dzīvē šie centri izpaužas it visā. Skolotājs ir kodols, kas 

ietver visas jūsu tieksmes. Visu, kas dzīvo kosmosā un tiecas progresēt, ierosina 

uguns impulsa centrs. Visu, kas dzīvo gara graudā un tiecas uz Gaismu, Skolotājs 

pievirza Magnēta norādītajam centram. Visus grauda izstarojumus Skolotājs pievērš 

centram. Šie centri piesātina izplatījumu. Uz gara centru tiecas visas enerģijas, un 

gara centrs spēj atvairīt visus uzbrukumus tiekšanās skaidrībai. Visas tiekšanās pret 

gara graudu iespējams transmutēt ugunij. Tīrā spēka pieplūsme piesātina ikvienu 

darbību, kas ar gara grauda spēku atvaira cilvēka domu iezagšanos. Enerģiju cīņa 

nostiprina gara uzvaru vai absorbē vājās tieksmes. 

370. 

Trauksmīgās uguns sekas dod starpplanetāro sfēru izpētīšanai jaunu formulu. Daudz 

runā par tukšumu, lietojot šo jēdzienu visu neizprasto apzīmējumu izskaidrošanai. 

Izplatījumā ir plaši neizpētītu sfēru lauki. Elementu šķīdinājumu un sabiezējumu 

izraisa nevis tukšums, bet pievilksmes spēks. Tukšumam nav vietas tur, kur 

apstiprināta dzīvība. Visas kosmiskās manifestācijas vibrē, pateicoties pievilksmes 

spēkam. Cilvēks, kas domā, ka neredzamā doma pazūd tukšumā, smagi maldās. Viss, 

kam ir savs potenciāls, rada bezrobežīgas sekas. 

371. 

Kad kosmiskās saspringtības kustība pievelk savā orbītā rosīgus spēkus, tad nekas tos 

nespēj izraut no šīm norisēm. Viesuļveidīgās spirāles var ievilkt un izmest. Tāpēc 

tikai nepārtraukta strauja plūsma veido kosmisko jaunradi. Tikai tāpatīgs spēks spēj 

pievilkt tāpatīgo. Tāpēc, kad jaunrade pievelk savā orbītā enerģijas, tad viesuļveidīgā 

spirāle virza savas īpašības atbilstoši garīgo spriegumu nomaiņā norisinās tas pats 

process. Tāpēc katra enerģija spēj pievilkt spēcīgu jaunrades pieplūdumu. 

372. 

Jūs redzējāt Mūsu Uguns spiediena aparātus. Ierāvusies liesma uzrāda briesmīgu 

spiedienu. Ugunīgā būtība atrodas zem daudzu atmosfēru spiediena; lai uzliesmotu, 

jāpārspēj ļoti liels spiediena kāpinājums. Ja liesma radusies un izrāvusies, tas nozīmē, 

ka tās spiediens un varenums ir neparasts. 

273. 

Lai nesamulsina mana prasība pēc cīņas. Uz vietas stāvētāji tūkstošreiz vairāk 

pakļauti briesmām, nekā trauksmīgie. Protams, lai tiekšanās ir sirdī un domās. Bet 

nevien kājās. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

92 lapa no 125 lapām 
 

374. 

Atgādināsim leģendu par “zibens izcelšanos”. Pasaules Māte sacīja Radītājam: “Kad 

zeme pārklāsies tumšiem ļaunprātības autiem, kā gan caur tiem iekļūs Svētdevas 

glābjošās lāses?” Un Radītājs atbildēja: “Var sakrāt Uguns straumes, tās spēj caururbt 

jebkuru tumsas blīvi.” Pasaules Māte sacīja: “Patiesi Tava Gara Uguns dzirkstis spēj 

nest glābiņu, bet kas gan tās sakrās un saglabās?” Radītājs atbildēja: “Koki un zāle 

saglabās Manas dzirkstis, bet kad lapas nobirs, tad lai Deodars un tā māsas visu gadu 

saglabā savus Uguns uztvērējus.” Tā dažādās leģendās atspoguļojas saite ar 

Augstākajām Pasaulēm. Visur vērojamas rūpes par cilvēci un visiem radījumiem. Arī 

senatnes priesteri rūpīgi ievēroja radošās Uguns sadali. 

Tagad cilvēks bez attiecīgas uzraudzības krusto augļus un augus, bet ilgstošos 

izmēģinājumos jānovēro kā ugunīgo vielu vislabāk saglabāt. Nedrīkst vieglprātīgi 

iejaukties dabas jaunradē. Labākie padomi saņemami no Ugunīgās Pasaules, bet šī 

Svētdeva jāmeklē. 

375. 

Daži aklie nojauš uguns ienešanu nevis pēc gaismas, bet pēc skaņas (Uguns 

skanēšana). Viņi pat labāk pazīst skanēšanu nekā siltumu. Var izdarīt pamācošu 

pārbaudi ne vien ar neredzīgiem, bet arī ar cilvēkiem, kuriem aizsietas acis. Bet, 

protams, šāds apsējums var traucēt vispārīgo jūtīgumu, tāpēc neredzīgo liecinājumi 

būs pārliecinošāki. Vēl jo vairāk tāpēc, ka viņu dzirde parasti sevišķi saasināta. Viņi 

var liecināt, ka pat sveces liesma skan. Mēs vispusīgi esam izsmalcinājuši visas savas 

maņas, bet vienas maņas zaudējums saasina otru. Redzīgie spēj uztvert krasus uguns, 

sārtu un ugunsgrēka dziesmu, citiem vārdiem runājot, rupjāko izpausmi. Pie tam 

cilvēki tikai retumis atšķir uguns skanēšanu no metālu sadegšanas trokšņa. Bet tomēr 

jāzin par uguns skanēšanu. 

Senatnē ķīnieši centās pielietot uguns skanēšanu stīgu instrumentiem. Uguns 

skanēšanai vajadzēja pavadīt Uguns imperatoru viņa templī. Tāpat arī Ūdeņu 

Pavēlniekam vajadzēja stikla instrumentu pavadījuma. Tāda izsmalcinātība tagad, 

protams, aizmirsta, bet tā pierādīja lielu Dabas skanēšanas novērošanu. Derīgi kaut 

atcerēties šādus godinājumus, kam pamatā vissmalkākās vibrācijas. Patiesi, ne aukstā 

izpratne, bet sirds trīsas tuvinās ugunīgajai izsmalcinātībai. Pie tam ne uguns 

pielūgšanu, bet Agni godāšanu liksim pamatā kā Saskares sākumu ar Augstāko 

Pasauli. 

376. 

Visā noris riņķveidīga kustība. Viesuļveidīgie riņķi saskatāmi ne vien šaurajā fiziskajā 

pasaulē, bet arī visos domu veidos. Var novērot, kā noris katra darba riņķis. Arī Mēs 

esam ieteikuši spēku atjaunošanai pārmainīt darbu. Šādas manvantaras novērojumos 

pat vissīkākajos darbos, bet tam ir tāda pati nozīme kā pasaules manvantarām. Tā bez 

ikdienas darba riņķiem šādā riņķis redzams veselos darbības periodos. Tieši ugunīgā 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

93 lapa no 125 lapām 
 

sirds pasacīs, kad šis riņķis nobeigsies, lai iesāktu jaunu darbību. Nobeigumu nevajag 

pārslogot, bet vēl sliktāk ir mākslīgi nobeigt riņķi, izdarot varmācību pret dzīvi. Tā no 

vēstures var mācīties, kā izveidojas darbības riņķi. Šādos viesuļveidīgos riņķos 

izpaužas ugunīgā sākotne. Šādai konstrukcijai jāgatavojas arī attiecībā uz Ugunīgo 

Pasauli. Nav jādomā, ka Ugunīgā Pasaule jau pilnīgi nobeigts stāvoklis. Pasauļu 

sistēmas, no kurām mēs saredzam tikai niecīgu daļu, var uzrādīt stāvokļu neskaitāmu 

daudzveidību. No šejienes mēs nespējam šos stāvokļus sadalīt, bet ir derīgi sapņot par 

tiem. Katrs sapņojums ir jau izpazīšana. 

377. 

Enerģiju apmaiņu spēj ierosināt cilvēka griba. Organisma novērojumi šinī virzienā var 

dot rezultātus. Rezultātu sasniegšanai jāpazīst centru stāvoklis un harmonija. Vispirms 

jāizpēta centru spriegums, jo šo centru spriegums ir varens akumulators. Enerģiju 

apmaiņai jāierosina katra tiekšanās. Ugunīgās enerģijas atbilst kosmiskajiem 

apsvērumiem. Katrā Laikmetā starp makrokosmu un mikrokosmu ir savas harmonijas 

pazīmes. Protams, smalka enerģiju uztvere ietekmē apziņu un visu organismu. 

Protams, šo enerģiju apmaiņas pamatā ir ugunīgā apziņa, kas ir posms un magnēts. 

Ugunīgā doma ir uztveres un augšupejas pirmais nosacījums. Sirds, iesaistoties to 

ugunīgo enerģiju apmaiņā, kas tiecas uz organismu, zina, kad Kosmiskā Uguns 

sakāpina centru spriegumu, un tad gars var radīt unisonā ar Kosmu. Brīvā griba noder 

kā magnēts, kas pievelk Kosmisko Sirdi centru Ugunīm. Šis saistošais magnēts ir 

Agni Joga jaunrades spēks. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli it sevišķi nostiprināsim šo 

saistošo spēku. 

378. 

Šī enerģiju apmaiņa skar visas organisma funkcijas. Šis regulators piesātina un sadala 

kosmiskās enerģijas. Zemestrīču laikā izjūtas nav tikai Kosmiskās Uguns atskaņa, bet 

tieši enerģiju apmaiņa. Ugunīgo centru jaunrade nostiprina visrosīgāko sadarbību. 

Tāpēc saspringtība, sirds ilgu smeldze un arī prombūtne norāda uz radošo enerģiju 

apmaiņu. 

379. 

Vai ne ugunīgais skatiens liek cilvēkiem atskatīties un pat nodrebēt? Ikvienas trīsas 

jau ir tuvas Ugunij. Bet iespējama auksta vai karsta ķermeņa Uguns. Lielā karstumā 

var kājas un rokas sastingt, tāds stāvoklis atbildīs lielam sirds siltumam. 

380. 

Dzīvi simbolizē upe vai kalnu strauts, nekad ezers vai aka. Kustība ir dzīves norādīta. 

Kustība visur un visa – lūk, pastāvošā pamats. Kustība ir jāiemīl ne tik daudz ārējā, kā 

iekšējā. 

Debess ķermeņu kustības nav manāmas, neraugoties uz visu to trauksmainību. Zeme 

tās iedzīvotāju skatam liekas nekustīga. Tāpat arī iekšējā kustība zemes acij 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

94 lapa no 125 lapām 
 

neredzama, bet cilvēka būtībai ir jāapjēdz nerimstošā kustība, tikai, pateicoties tai, var 

strauji pukstēt sirds. Neiespējami iedomāties sevi nekustīgu, kad planēta uzrāda 

nepārtrauktas riņķošanas piemēru, tā eksistē tikai pateicoties šai kustībai. Arī cilvēks 

nevar atrasties nekustībā. Apziņa uzvedinās uz domām, ka bezjēdzīga steiga ir tikai 

šķietama kustība. Tā atkal nonākam pie ritma un harmonijas ceļa. Steiga ir disonanse, 

un tā spēj vienīgi sakairināt un sadrumstalot uzkrājumus. Vienīgi paplašināta apziņa 

izprot, kur robeža starp traukšanos un pārmērīgu rosīšanos. 

Daudzi vispār nesaprot kālab šādi apakšnodalījumi vajadzīgi, bet viņi, droši vien, nav 

dzirdējuši sfēru mūziku un nepazīst ritma nozīmi. 

381. 

Nav pareizi sacīt, ka katrs stāds aug griešanās kustībā. Būtu pareizāk runāt par 

spirālveidīgu kustību. Griešanās kustība tiek saprasta kā kaut kas nobeigts, bet 

neviena kustība nevar būt nobeigta, tā ir tiekšanās traukta. 

Šādus eksperimentus var izdarīt ne vien ar augiem, bet arī ar katru izplatījumā raidītu 

šāviņu un tad, novērojot domas lidojumus, varēs pārliecināties, ka ik viena kustība ir 

spirālveidīga. Psihiskās enerģijas pētījumos šāds apsvērums noderīgs. 

 

8.nodaļa: Uguns laikmeta izpausmes. 

382. 

Katrs gara izpratnes brīdis liek dimantu iespējamību krātuvē. 

383. 

Kādreiz simts kareivju uzskatīja jau par spēku. Vēlāk jau tūkstots bija karapulks. Ar 

laiku simts tūkstoši pasauli uzvarēja. Pēc tam pacēlās miljoni, bet arī tie nepārvērta 

Gara Orbītu. Tātad sapulcēšu zem Gara karoga 1000000000. Šī būs Mana karaspēka 

pazīme. Ievērojiet, kad piepildīsies šī parādība un septiņi karogi nostiprināsies. 

384. 

Upuris, upuris, upuris; guvums – vēlāk, un vēlāk – gara uzvaras gaviles. 

385. 

Pasaules toveris baciļu pārpildīts. Aizsedzējs audums dreb, bet zemes burvju zieds 

jānoplūc cilvēku rokām. Esmu ar jums, bet kad topu kluss, tas nozīmē, ka uztveru 

vairogā jums raidītās bultas. Cieši vienoti raugieties uz to dienu, kad zināšanas ieies 

Manā Namā. Zināšanas nesēji jau dzimuši. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

95 lapa no 125 lapām 
 

386. 

Kad cilvēks redz un sajūt pašaizdegušos un nededzinošo uguni, viņš nospriež – 

elektrība. Kad viņš dzird stīgu gaisā un zvana skaņas bez zvana torņa, viņam rodas 

kāds neskaidrs slēdziens par skaņu vilni. Kad viņš redz krāsainas zvaigznes ap sevi, 

protams, viņš pošas pie acu ārsta. Kad viņš redz izplatījumā veidojumus, viņš domā 

par meteoru putekļiem. Kad viņš saņem no izplatījuma priekšmetus, viņam vienīgi 

aizdomas uz kaimiņu, tālāk viņa fantāzija nedarbojas. Bet gandrīz nekad viņš 

nepiegriež vērību sava organisma parādībām, lai gan no šiem sīkiem novērojumiem 

uzkrājas liela pieredze. 

Slēdzienam nav jābūt pavēles diktātam, bet tam jāiziet pa psihiskās enerģijas 

kanāliem. Ieskatīsimies vērīgi. 

387. 

Vēl nesen doma tiecās uz fenomeniem, tā saucamiem enerģijas izpaudumiem. Bet 

tagad var domāt par dzīves atjaunošanu un soļiem nākotnē. Jāsakopo visa vīrišķība, 

lai aizmirstu brīnumaino un pārnestu šo jēdzienu reālajā dzīvē. Tas ir grūti, bet vajag 

pārvarēt konvencionālo jēdzienu ierobežojumus. Tāpat grūti neieslīgt parastībā, jo 

kustība evolūcijā arvien neparasta, jo esamības daļu savienojums nebūs līdzīgs 

bijušajam. Vai var izveidot dzīvi Kali Jugas beigu naidīgumā? Bet visam Satia Jugas 

nākotnes uzdevumam jāizpaužas jau tagad, naida un iznīcināšanas vidū. 

388. 

Kad notika elementu diferencācija, kosmiskais spēks nesadalījās. Kosmisko uguņu 

daudzējādā izpausme ir tikai Fohāta riteņa griešanās. Fohāts ir visā un daudzējādās 

parādības ir tikai viņa izpausme. Jums pazīstami miriādi Fohāta dzirksteļu, kad 

materia Matrix dzirksteles pilda izplatījumu. Katra dzirkstele ir Esamības būtība. 

Katra daļiņa ir daudzveidīgo formu būtība. Katrs atoms ieelpo Fohātu. Vienbūtīgs ir 

Fohāts un viņa dzirksteles, un arī Visums ir vienbūtīgs visās savās formās. 

Diferencācija izraisa griešanos, bet patvarības nav. Griešanās un tiekšanās spēks 

bagātina Kosmosu ar uguņu iedarbībām. Izplatījuma viļņu sekas pieaicina apzinīgu 

jaunradi. Kosmosa darbs un apziņas impulss ir enerģijas rosinātāji, tāpēc Mūžībā 

nekas nav atvienojams. Izplatījums uzlabo celtniecību un liels ir trauksmīgo spēku 

sprieguma kāpinājums. 

389. 

Izplatījuma uguns ceļi tā saskan ar evolūciju, ka var sacīt – uguns sekmē evolūciju. 

Uguni vajag izplatīt, kā Kosmiskā Magnēta sviru. Un katrā cilvēka darbībā ir 

izplatījuma uguns iespējamības. 

Kad gars iededzina savas lāpas; kad cilvēks iededzina savus centrus; kad rasu 

nomaiņa un visas enerģijas tās pašas izplatījuma uguns ierosināti, tad nostiprinās 

Uguns Laikmets. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

96 lapa no 125 lapām 
 

390. 

Vibrācijas apliecina manifestētās uguns pieņemšanu. Kad stars izsūtīts, tad atbildes 

trauksmīgums saņem izplatījuma uguni. Visu izplatījuma uguņu strāvas rada savus 

ķermeņus. Kosmiskā vibrācija nosaka visu enerģiju tāpatību. Daudz runā par 

molekulārām vibrācijām, bet jāpiemetina, ka ir tur daudz vibrējošu elementu, ka 

izplatījuma uguns vibrē visā Kosmosā, izsaucot atbildes strāvas. Var noteikti 

apgalvot, ka radošās enerģijas vibrāciju spēks atbilst magnēta strāvas spēkam. 

391. 

Sarkano un melno dzirksteļu savijums norāda uz kauju, bet tie, kas zina par šo kauju, 

ugunīgi traucoties uz Mums, sarkans ar sidraba staru, kas izgaisina noslogojumu. Tā 

Tara un cilvēces Brāļi, tiecoties palīdzēt cilvēcei, apvienojas kaujā. 

392. 

Kosmosa neierobežoto jaunradi sasprindzina visas enerģijas. Spīdekļu strāvas apgādā 

Magnētu ar visām radošās uguns izpausmēm. Kad stihiju spriegums pieaug, tad 

Magnēta strāva nostiprina trauksmīgās enerģijas. Kad radošo ķēdi piesātina 

trauksmīgās enerģijas, tad, protams, notiek orbītas kustība, kas apvieno tāpatīgās 

strāvas. Kosmisko enerģiju kombinācijas izskaidrojamas tikai kā saspringtā Magnēta 

pievilksmes sekas. Spīdekļu pievilksme piesātina izplatījumu un graudus, kas tiecas 

dzīvot un pauž saspringtā Magnēta jaunradi. Kosmiskā grauda pamats bāzējas 

tieksmīgā Magnēta jaunradē. Kosmiskais grauds tiek pievilkts sfērai, kuru piesātina 

Spīdekļa stars. Tādējādi tieksmīgā Spīdekļa kustība nosaka dzīvība impulsa 

spriegumu. 

393. 

Orbītas apstiprinājuma pamatā arvien tiek nostādīta vienbūtīgā griba, kas saista visas 

parādības. Tā Fokuss ir izstarojoša sākotne, kas piesātina visu ar ugunīgu jaunradi. 

Daiļa ir Griba, kas piesātina ar jaunradi un kas trauc katru gara enerģiju uz 

augstākajām sfērām. Tāpēc orbīta, ko izveidojusi paustā griba, paplašinās no 

izplatījuma uguns, no piesātināto uguņu ietveres un mijattiecības ar augstākajām 

sfērām. Tā varenā doma noved garu pie varenās pievilksmes un Griba, kas izstaro 

augstāko uguni, pievelk Garu augstākai orbītai. Ir tik brīnišķi iet saskaņā ar augstāko 

Gribu. Patiesi, tikai tā atveras Bezrobežības orbītas. 

394. 

Visā varam novērot Manvantāras un Pralaijas. No vissīkākām parādībām līdz pasauļu 

nomaiņām parādās šis majestātiskais likums. Var saprast stingro progresiju, kas 

apvieno vissīkāko ar visdižāko. Tikpat vienveidīgi nomainās mūsu organisma un 

apziņas izjūtas. Mēs varam izjust vai nu izpratni, vai atrasties uz nezināšanas 

bezdibeņa malas, it kā liela tukšuma priekšā. Bet izziņas virsotnē atcerēsimies 

nezināšanu. Tāpat arī tukšuma priekšā apzināsimies, ka tas ir Pralaijas Maija, jo 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

97 lapa no 125 lapām 
 

tukšuma nav. Tālab atcerieties, ka tukšuma mirāžu nomaina gara dārgumu 

neizsmeļamība. Ko jums sacīju šodien? Tikai vienu vārdu – neizsmeļamība. Tas lai ir 

Nākotnes  bauslis. 

Kad jūs apzināsit Bezrobežību, tad vajadzēs pierast arī pie tās kādībām. 

Neizsmeļamība būs tā pirmā īpašība, kas ielīksmos katru drosmīgu sirdi. 

395. 

Melnā zvaigzne nozīmē lielas briesmas. Tā it visā var rast šādas zīmes. Šaura apziņa 

neietvers visus satricinājumus, bet attīstīta apziņa saprot, cik vērtīga ir ūdens 

iekustināšana Eņģeļu šķēpiem. 

396. 

Varoņdarbi un visas varonīgās rīcības ir ugunīgas darbības. Augstākā enerģija nes 

cilvēkus pāri bezdibenim. Var jautāt, vai ugunīgā enerģija nepiedalās ļaunprātības 

kāpināšanā? Patiešām, tā pati enerģija var pacelt asiņainu nazi, tāpēc dodam padomu 

nepārvērst Svētdevības Uguni iznīcināšanas liesmā. Bez personīgā kaitīguma 

iznīcināšanas liesma saindē apkārtējo izplatījumu. Vēl vairāk, zemāko slāņu trūdošie 

viļņi uzpūš ļauno liesmu. Jau sen sacīts, ka grēcinieki paši kurina elli. Paši cilvēki 

atbildīgi par ļaunuma daudzumu. Pie tam lielais vairums ļaunuma ir neapzināts, un 

cilvēki nevēlas atzīt – no kurienes šie drausmīgie apdegumi. Daudzās zemēs jūs 

redzējāt dažādus elles attēlojumus. Ja šādas formas iemiesotos uz zemes, tad tās 

eksistē arī Smalkajā Pasaulē. Kā gan uz Zemes jāizvairās no visa nejaukā! Svētdevas 

Uguns rada visdaiļākās pārveidības. Būsim šādi darbīgi, svētīgi kalēji. Tālo pasauļu 

viesuļi Svētdevīgās Ugunis nes augstu.  

Kādreiz bija ugunīgi pārbaudījumi. Pie tam pārbaudāmais tuvojās Ugunij un Uguns, 

saskaroties ar patiesību, tiecās augšup, bet nepatiesība izkropļoja liesmu. Pie visas 

nepilnības šāds pārbaudījums atgādināja Uguns iedarbības iespēju. 

397. 

Liesmojošās sirds starošanu vispār daudzi nesapratīs. Bet tie, kas redzējuši šīs 

apskaidrības Ugunis, zina, cik šāda parādība vitāla. Pats Uguns nesējs saredz šos 

Gaismas mirkļus, bet klāt esošajiem daudzi apstākļi atļauj vai arī kavē saskatīt rokām 

neradīto Uguni. Protams, klātesošo īpašības, bez šaubām, ietekmē šādu parādību 

kādības. Viegli var iedomāties šādu dzērēju radītu tumsu, kad mirdzēs tikai Gaismas 

Zvaigzne. Bet dažreiz pati vienkāršākā un daiļākā sirds iededzinās Uguns nesējā jaunu 

spēku.  

Bez cilvēku iedarbībām un Smalkās Pasaules apstākļiem ietekmē arī daudzas dabas 

parādības. Tā pērkona laikā starošana var pastiprināties, kad elektrības daudzums 

sasprindzē arī iekšējās Ugunis. Arī ūdens spēj veicināt iekšējo starojumu parādības, ja 

tam piemīt dažas minerālās īpatnības. Vissliktākais, protams, ir neizvēdinātu māju 

indīgais gaiss. Protams, ja tas ir dažādu slimību perēklis, tad cik gan ļoti tās spēj 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

98 lapa no 125 lapām 
 

apslāpēt sirds emanācijas! Starojumu parādības notiek biežāk nekā to domā, bet 

aizspriedumi un rakstura sausums vienmēr atradīs sagrozījumus. Nelaime tā, cilvēki 

nespēj rast neatkarīgus spriedumus. Izdaudzinātā atbrīvošanās, par kuru tā mīl runāt, 

pirmām kārtām, nav spriedumu verdziskums. 

398. 

Blīvajam stāvoklim Ugunīgā Pasaule, izņemot retus gadījumus, ir neredzama, bet 

Smalkajā Pasaulē ugunīgo miglu iespējams nojaust. Protams, tuvojoties tai, zemākās 

būtnes izjūt sevišķas ciešanas, it kā nepieejamības priekšā. Ugunīgās Miglas Dēli šīm 

zemākajām būtnēm šķiet it kā Uguns Stariem apbruņoti, kas nav nekas cits, kā 

ekstremitāšu izstarojumi. Nepieciešams, lai šķietamās pasaules uzbūvē, bet tad 

vajadzīga apziņas pārveidošana. Cik daudz satricinājumu jāizbauda, lai Esamības 

aspekts paceltu apziņu visā bezbailībā! Jāatmet bailes miglas priekšā un ar godīgu 

domāšanu un atbilstoši attīstītu iztēli jāiet uz priekšu tālāk par māņticības dīvainībām. 

399. 

Iepazīstot Ugunīgo Pasauli, uz laiku laikiem jāaizmirst par mazvērtīgo, tāda nav. Kā 

ārsts, sagatavojot dziedniecisku sastāvu, nedomā par niecīgumu, tāpat arī pulvera 

graudiņš pulveru noliktavā nav savās sekās niecīgs. Esamības piemēros 

izsmalcināmies. Kāds labums no izglītības, ja smadzenes palikušas viltīgas un mēle 

melīga? Cilvēkus var iedalīt pēc sirds izsmalcinājuma, bet nevis pēc apziņas 

melīguma. Nedomājiet, ka Ugunīgajai Pasaulei apziņas melīgumam nav nozīmes. Tā 

atkal no morāles tuvojamies ķīmijai. 

400. 

Katra uztvere jau ir Uguns Pieņemšana. Enerģijas sasprindzējums jau ir indiferentās 

stihijas pārnešana aktīvu vibrāciju parādībā. Īstā uztvere ir vienmēr pozitīva, jo 

ugunīgā enerģija iedarbojas tieši. Ikviens izkropļojums un saārdījums nelikumīgi 

ierosina tā dēvēto melno uguni. Tas savdabīgi atbilst venozajām asinīm. Venozo asiņu 

nolaišanai bija savs pamatojums. Tādējādi varēja izkliedēt melno uguni. Par laimi 

gaišā Uguns neizraisa tādas rupjas iedarbības. Jo dabiskāki, jo svētīgāki iedegas 

Uguns. No šejienes slēdziens, ka Mīlestības Uguns vispilnīgākā. Jūs vēlaties aizsargāt 

Hierarhu un darīt to nevis aiz bailēm vai izdevīguma, bet aiz mīlestības. Bailes un 

savtība mīlestības vietā radīs melno uguni. Tas pats notiks arī citu necienīgu 

aizvietojumu gadījumā. Ikviena uguns ir magnētiska, tāpēc vajag izvairīties no melnās 

uguns magnētiskuma. Tā nepārstrādā blīvo emanāciju daļiņas, tieši otrādi, tikai 

pieblīvē izplatījumu. Sevišķi kaitīgi tās asinsradniecības gadījumā, kad blīvās, 

nesadegušās daļiņas tiek viegli pievilktas un spējīgas apgrūtināt jau tā vājos orgānus, 

tāpēc nav praktiski iededzināt melno uguni. 

401. 

Starp ugunīgajām izpausmēm ļoti pamācoša parādība ir darbojošos pirkstu starošana. 

Ap rakstošo roku redzami gaismas viļņi. Pie tam tie mainās atkarībā no raksta satura. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

99 lapa no 125 lapām 
 

Tā iespējams novērot ļoti svarīgu parādību – Uguns piedalīšanos pat redzami, un, 

atkarībā no darba iekšējās kādības, Agni enerģijas piedalīšanos. Protams, jūs ievērojāt 

ne vien krāsainos viļņus, bet arī gaismas veidojumus grāmatu lasot. Šie Gaismas 

vēstneši var ierasties no ārienes un no iekšienes. Bet kā vieni tā otri pierāda ugunīgās 

enerģijas darbu. Daudzi spēj redzēt šīs zvaigznes, bet nezina, kā koncentrēt uzmanību. 

Atkal nonākam pie tā paša – haotiskā traukšanās darbības seku nozīmē līdzinās 

miegam. Vienīgi koncentrēta vērība un pastāvība bez vilšanās novedīs pie likumīgo 

parādību saredzēšanas. Lai nedomā, ka nav dots, labāk ir domāt, ka nav pieņemts. 

402. 

Starp darbojošos roku un “kausu”, bez šaubām, pastāv sakars, kas izpaužas kā 

starošana. Bet ja šāda sakarība ievērota, tad par šādu novērošanas spēju var apsveikt. 

Tāpat arī augsti vērtēju Gaismas un tumsas cīņas novērojumus. Gaismas un tumsas 

zvaigznes skaidri saskatāmas un nozīmē kosmisko cīņu. Paredzams, ka kādreiz atklās 

daudzu parādību astroķīmisko pamatojumu. Bet katrs šāds apzīmējums ļoti noderēs 

nākotnē. 

403. 

Mūzika vajadzīga visiem ugunīgajiem sējumiem. Jāizvēlas laba mūzika, tā koncentrē 

mūsu izjūtas. Bet mūzikai nevajag ļaut izklaidīgi slīdēt gar ausīm. Tik bieži cilvēkos 

noris cildens fenomens, kad viņi nesadzird visskaļāko un nesaredz visspilgtāko. 

Cilvēki bieži pilnīgi izolējas no apkārtnes, bet negrib atskārst, ka tieši šāda kādība, ja 

tā gudri apzināta, ir ļoti vērtīga. 

404. 

Dzirkstis un citas gaismas izpausmes rada savienotājus audus ar Smalko Pasauli. 

Spēcīga ugunīga sprieguma gadījumā var novērot pat veselas dzirksteļu straumes no 

mutes un acīm. Var jautāt – vai tās nebūs elektriskās izpausmes? Jāsaka, ka tās drīzāk 

ir fohatiskās parādības, kas attiecas uz Ugunīgās Pasaules enerģiju. Tā tie, kam acis 

un ausis nav tumsonības piegružotas, spēj novērot daudz ko, ne vien no Smalkās, bet 

arī no Ugunīgās Pasaules. Nevajag, sevi noniecināt, domāt, ka mums zemes cilvēkiem 

Ugunīgā Pasaule nav pieejama. Nolikumi stāsta, cik negaidīti un dabiski nemācīti 

ļaudis tuvojušies visaugstākajām Ugunīgajām Virsotnēm. Ikviena reliģija vēsta 

līdzīgus liecinājumus. 

405. 

Uguns uz kalna norāda uz atmosfēras saspringtību. Ne bez pamata tauta šīs ugunis 

nosauc par vēstnešiem. Saspringtība izpaužas sudrabainā gaismā. Pat tik redzamu 

parādību daudzi noliegs. Daudzi runās par halucināciju aizmirstot, ka daudzas reālas 

parādības, piemēram, mākoņu apgaismojums nevar būt šķietams. Pārsteidzoši redzēt, 

ka pat vienkāršākās ugunīga rakstura parādības tiek noliegtas. Uguns kustību arī 

nevarēja ieskatīt kā ilūziju. Patiešām, šīs ugunis ir vēstneši. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

100 lapa no 125 lapām 
 

406. 

Novērojiet, kā cilvēki atšķiras tiklab domāšanā, kā arī darbībā. Cilvēki jānovērtē pēc 

darbiem, bet jāiegaumē, ka tikai domāšanas, vārdu un darbu atbilstība sekmēs 

tuvošanos Ugunīgajai Pasaulei. Tur jāiekļūst cauri visām indīgām gāzēm. Cik daudz 

apziņas jāuzkrāj, lai nenomaldītos no ceļa. Daudz balsu aicinās, un daudz aizliegumu 

atskanēs, bet nevajag skatīties atpakaļ, zinot vienu virzienu, un nemainot nolemto. To 

pašu likumu pielietosim arī visā dzīvē. Kļūdās tie, kas domā, ka var rīkoties dažādi; 

viens likums, viens ritms tiklab lielās, kā arī sīkās lietās. Tā noiesim bez 

sarūgtinājuma. 

407. 

Fohatiskās dzirksteles norāda sprieguma pakāpi, visā Pasaulē tieši neatkārtojams 

sasprindzinājums. Nezināt un nespējat iedomāties sadursmju pakāpi. 

408. 

Fohāts kā visur esošā Uguns ļoti maz izprasts. Tikpat maz izprasta arī Visuma 

Laboratorija. Kosma Varenā Izelpošana un Ieelpošana attiecināma uz visām 

manifestācijām. Patiešām, neviens nepadomā par savstarpējiem sakariem starp 

izdodamajiem spēkiem un tiem spēkiem, kas atkal atgriežas Kosma dārgumu 

glabātuvē. Cilvēces loma nav tikai tā, lai aizgūtu, bet lai piesātinoties atdotu spēkus 

saskarsmē ar izplatījuma Uguni. Pieņemot šo saskarsmi kā īstenību, iespējams 

konstatēt, kāpēc tāda starpība starp došanu un atdošanu. Šī principa nelīdzsvarotība ir 

tas, kas uz Kosmiskajiem svariem nozīmē cilvēces Karmu. Nezinātāji brīnās, kāpēc 

Smalkā pasaule tik haotiska, bet vajag padomāt, ka fohatiskās dzirksteles netiek 

apaugļotas, un tik daudz spēku paliek neizlietoti vai neizprasti. Ceļā uz ugunīgo 

Pasauli vajag dziļi izprast cilvēces apziņas haosu. 

409. 

Izplatījuma Uguns satur tās fohatiskās dzirksteles, kas tiek pievilktas visām dzīvības 

manifestācijām Kosmā. Tā šīs dzirksteles stimulē katru dzīvību un, atbilstoši būtības 

potenciālam, vairojas savā trauksmīgajā pievilksmē. Viņu izretināšanās saistīta ar 

izplatījuma spriegumu vai pieblīvējumu, tāpēc iespējams izsekot, kur notiek ārdīšana 

vai celtniecība labā vārdā. 

Ceļā uz Ugunīgo Pasauli nostiprināsim domu par  trauksmīgo Uguns domu. 

410. 

Apgalvo, ka no katra dzīvā organisma Dabā iespējams iegūt asinis. Pasaules 

potenciāls ir tik spēcīgs, ka jāiedziļinās šīs varenās formulas nozīmē. Pieradis pie 

fiziskiem apzīmējumiem, cilvēks lieto visas formulas fiziski, tādēļ jāpārveido šie 

izkropļojumi un jāatgriežas pie apzinīgas augstāko jēdzienu lietošanas. No akmens 

var izspiest nevis asinis, bet fohatisko dzirksteli, kas dzīvo un iedzīvina katru 

organismu Dabā. Arī garīgajā Pasaulē tas pats likums. Bet atkarībā no tā, cik apzinīgi 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

101 lapa no 125 lapām 
 

attīstās sadarbība ar Kosmisko Magnētu, gars iegūst to ugunīgo magnētismu, kas 

atbilst fohatiskajām dzirkstelēm. Fiziskajam psihismam nav nekā kopēja ar šo garīgo 

magnētismu. Agni Jogas augstā pieredze patiešām, dod šo garīgo magnētismu. 

Magnētisma iedarbība ir tik spēcīga, ka Agni Joga doma, pievelkot no izplatījuma 

fohatiskās dzirksteles, izpilda Sūtītāja Gribu. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli gara 

pievilksme ir dižena jaunrade. 

411. 

Fohāts caurstrāvo visas parādības, kas piesātina dzīvi. Tieši garīgās izpausmes pievelk 

Fohāta dzirksteles, jo Kosmiskā Uguns piesātina tāpatīgos procesus. Tāpēc 

pieskarsme Kosmiskā Magnēta plūsmai pievelk fohatiskās dzirksteles. Šie ugunīgie 

palīgi nostiprina katru aizsargājošo parādību. Fohatiskais tīkls darbojas tāpat kā 

darbojas aizsargtīkls ap ķermeni. Aizsargtīklu un fohatisko tīklu savieno tās pašas 

ugunīgās spirāles, kas plūst no centru dzīlēm. Patiešām, fohatiskais tīkls ir tas 

magnētiskais ķermenis, kuru gars, spēcīgi tiecoties un spriegumu kāpinot, izveido ap 

visām parādībām, kuras gars vēlas aizsargāt. Ja tiek cementēts izplatījums un katra 

saspringtā darbība, kas iet ar Kosmisko Magnētu. 

412. 

No fohatiskajām dzirkstelēm stiepjas dažādi pavedieni un pārraides vadi, pa kuriem 

smalkās enerģijas var traukties izplatījumā. Fohatiskās dzirksteles ugunīgās apziņas 

lietojumā pieņem un savāc, jo tās ir gara un sirds ugunīgo emanāciju piesātinātas. Šīs, 

ugunīgās gribas saspringtās strāvas spēj pretoties visiem izplatījuma šķēršļiem. 

413. 

Kad plosās pazemes un pārzemes ugunis, tad, protams, jāievēro vislielākā piesardzība. 

Zemes centrs tik saspringts, jo dažādo slāņu pievilksme iedarbojas savstarpēji. Radošo 

centru saspringtību pastiprina izplatījuma Ugunis. Asins pieplūdumi var apliecināt 

kosmiskā sprieguma stāvokli. Tāpēc centri tik ļoti jāsargā. Izplatījuma Uguns plosās. 

414. 

Lai nodziest zemes uguns, bet izplatījuma Uguns nenodzisīs. Vai gan stihiskais 

vidutājs nav mūžīgs? Ne jau gadījuma pēc deg lāpas pat dienas gājienos. 

 

9.nodaļa: Jaunā Pasaule. 

415. 

Visapkārt mākoņi, bet rīta zvaigzne jau lec. 

416. 

Kas sekos Jaunajai Pasaulei, tas saņems sudraba ceļa spieķi. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

102 lapa no 125 lapām 
 

417. 

Pusi debess aizņēmusi neparasta parādība: ap neredzamo spīdekli, gar malām starus 

mezdams iemirdzējies it kā neaptverams aplis. Dzēlējas fūrijas parādības mirdzuma 

māktas paslēpušās alās. Labāku izpratni nes tauta. Labākā izpratne piemīt pašai tautai. 

Roka, kas dod, dzīvo gudri; un vietas lai atpūšas. Kam lai atdod jauno zemi? Tam, kas 

atnesīs kaut šķipsniņu seno zināšanu. Tautu mezgls nostiprināts tukšā vietā. Lai atnāk 

aizgājušie. Ja jūras var pārklāt kalnus un jūras dibena vietā rasties tuksneši, vai tad 

tiešām tuksnešu apdzīvošana būtu tāds nepieejams brīnums? Arājs, vienkāršais 

zemnieks, ļauj laukam atpūsties, pārklādams to ar tumsu – nezālēm. Tāpat arī plānā, 

vajag mainīt tās vietas, kas dod ražu. Jaunam piederas atrasties jaunā vietā. 

Jaušu, cilvēka gars pacelsies, bet pieņemiet pašus nelaimīgākos. Nāciet kailie, mēs jūs 

apģērbsim; nāciet mazie, mēs izaudzināsim jūs, nāciet mēmie, mēs dosim jums 

valodu; nāciet aklie, jo pie mums ieraudzīsit nolemto īpašumu. Kā roka stiepjas pie 

Mana, mana aizbīdņa? Ceļiniek, tev nav sava nama, tāpēc ienāksi. Tā sasniegsim 

mērķi. 

418. 

Dzīves standarts jāapiet ar prasmi. Labākie ļaudis jau aizsteigušies priekšā smago 

mākoņu nomāktai pasaulei. Kas grib ieiet Jaunajā Pasaulē, tam ne tikai jāatmet visi 

aizspriedumi, bet arī jāieiet pa jaunu ceļu. Dzīves apliecinājums īstenojams 

pielāgojoties vietējiem apstākļiem. Kur simts valodu, tur jāizprot arī simts 

psiholoģiju. Viens izteiksmes veids attiecināts uz visiem, būs tikpat kā standartarājas 

kolonna. Vienotā daudzveidībā briest īstā raža. 

Augļi jākultivē iepotējot jaunas derīgas strāvas, tādēļ bieži runāsim par Jauno Pasauli 

– tas ir pats steidzamākais. 

419. 

Pasaules doma vesta pasaules vēsti, un Jaunās Pasaules uzcelšana var noteikt tikai 

visas pasaules apmēros. Vai gan Mums vajadzīga daiļrunība? Daudz varenāks ir Gara 

pieskāriens. Kad redzēsit, ka ar vienu žestu tiek īstenoti svarīgi lēmumi, tad jums kļūs 

skaidrs, ka vārdu vērtība nav nedz daudzumā, ne arī ārējā formā, bet gan to iekšējā 

būtībā. Vajag runāt vēl īsāk. Kalējs nedrīkst tricināt veseri. Kristus mācība ir uz 

plaukstas uzrakstāma. 

420. 

Tumsu var izklīdināt pārmainot domu virzienu. Nevis vārdi, bet ziņneses domas auž 

auru. Gribam padarīt Mūsu darbus kā garīgā tā arī materiālā ziņā ienesīgus. 

Apgalvoju, ka domai kvalitātes ziņā ir liela nozīme. Jāpasvītro ciešā sakarība starp 

labo un derīgo, un ka Mēs teicami protam novērot muļķību. Protams, lielā pasākumā 

arī muļķībai atradīsies kāds miteklis, bet ne jau augšēja stāvā. Dzīvot var kurš katrs, 

bet nākotnes pasaulei ir vajadzīga nevis cildenu izlēcienu dudināšana, bet apziņas 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

103 lapa no 125 lapām 
 

skaidrošana. Lietišķu naudas norēķinu vērtējam augstāk, nekā izskaistinātu izteicienu 

savārstījumu. Jādomā par pasauli, jāpauž praktiskas domas. Jaunā tempļa rašanās 

priekšvakarā jāparāda attapība un tauta jāpārsteidz ar atjautību. Autiņos staigāt ir 

neērti. 

421. 

Lasot ieteiktās grāmatas atradīsies dzirksteles. Vienā šķirstiņā salieciet Maitreijas 

cienīšanas drumslas. Tāpat kā zemes vaigā Esmu iegremdējis Vienīgā akmens 

drupatas. Jauns brīnums sapulcinās tautas. Mūsu Stars izskaudīs šaubīšanos. 

Varoņdarba važas līdzinās darbam laboratorijā. Nedreb roka atmērot izmēģinājuma 

šķidrumu, jo pētnieks zina, ka izliets piliens var uzspridzināt māju. Tikai ticība un 

drošsirdība satur pētnieka roku. 

422. 

Mans Stars izpauž gara zīmi un jauš sīvu cīņu. Jauno Pasauli var iedomāties, kā gara 

nolemtu, viņu var pazīt pēc zināšanu nozīmīguma. Gara atspere nes veselību. Gadi 

steidzas, nesdami līdz pamatu garam. Gars aicina un pārvērš priesterības zīmi garīgā 

izbrīnā cilvēka likteņa priekšā. 

423. 

Jaunie, jaunie, jaunie, - jaunrades darbā veciem nav vietas. Kādēļ jaunā celtniecībā 

griezties pie veciem, kad jaunās pasaules blāzma jau apspīd horizontu? Kad ceļinieks 

skubina zirgu, lai sasniegtu mērķi, un kad pat Mēs skatāmies evolūcijas pulkstenī, un, 

- pielikuši ausi tuksneša smiltīm, dzirdam tālas balsis: runā par nebijušu laikmetu. 

424. 

Vajag dot garīgu pacilātību. Pie Mums Skolotāju godā darbībā. Pie Mums dzīvo sapnī 

brīnišķā. Pie Mums ceļš nosēts varoņdarba pakaviem. Pie mums pār teltīm mirdz 

vīrišķības stari. Pie Mums ir prieks kļūt Patiesības liesmas apdedzinātiem. Pie Mums 

ceļš trijkāršots, pagarināts. Vai tā nav laime vērsties pret nedzīvu matēriju un ar gara 

šķēpu aizdedzināt radošā gara dzirkstis? Skolotājs, Skolotājs, Skolotājs nāk ar Pavēles 

bultu. Nekad nepieņemtu rāmu ūdens virsmu, bet Pieņemšu visus pērkonus, un Mani 

vīstokļi ar zibeņiem pārgrozīs pasaules velvi. Laidīšu balodi par vēstnesi, bet 

nolaidīšos kā Ērglis! – Tā lai ikkatrs Mans karavīrs gatavo bruņojumu. 

425. 

Vēl jautās: “Kas lielāks, Kristus vai Buda?”Atbildiet – “Nav iespējams izmērīt tālās 

pasaules. Varam tikai priecāties par viņu mirdzumu.” Kristus Stars tāpat baro zemi, kā 

Budas varavīksne nes dzīves likuma apstiprinājumu. Jaunā pasaule dos drosmīgu 

atziņu apstiprinājumu. Tur Skolotāju Tēli ieies dzīvē kā Draugi. Skolotāju Likums būs 

mīļāko grāmatu plauktā. Naudas iznīcināšanas laikā vajag tās varu apmainīt ar garīgas 

palīdzības apliecinājumu. Lai Zināšanas, beidzot, zinātniski uzceļ tiekšanās tiltu uz 

garu. Psihisko Pētījumu Biedrību apkaunojošā pastāvēšana jāaizstāj ar drošu un 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

104 lapa no 125 lapām 
 

patiesu spriešanas spēju. Kā gan iespējams sēdēt kopā ar liekuļiem un meļiem, kas 

teicami sargā savu kabatu. Ir jānotiek varoņdarbam un tam jābūt atbrīvotam no 

aizspriedumu putekļiem. Bet vai tad iespējams pieklājīgam cilvēkam nodarboties ar 

varoņdarbu? Uz viņa krūtīm taču pietrūkst vietas, kur novietot visus ļaužu piešķirtos 

apbalvojumus. Viņš nezina kā ietvert sevī visus vectēvu paradumus. Bet paradumi 

padara viņu pašu par parastu. Tāpēc lūdzu paraudzīties uz debesīm it kā pirmo reizi. 

Lūdzu satrūkties par pilsētu netīrumiem – it kā pirmo reizi. Lūdzu padomāt par Kristu 

un Budu – it kā pirmo reizi. Lūdzu iedomāties Jauno Pasauli it kā pirmo reizi. 

Mazākais īpašuma apzināšanās puteklītis no pagājušās dienas, ir kā dzirnakmens 

kaklā. 

426. 

Ja Mūsu centrālajai Vienkopai ir nozīme pasaules celtniecībā, tad arī citām Mūsu 

dibinātām Vienkopām ir sava ietekme uz pasaules evolūciju. Apskatīsim šo izkaisīto 

Vienkopu galvenos veidus. Pirmais – neapzinīgās Vienkopas, kuras izstrādā 

kopdzīves pieņemamu veidu. Tās var atrast starp strādniekiem, zemkopjiem, retāk 

ģimenēs. Otra veida vienkopas zina par pasaules evolūcijas plānu, bet nesaista to ar 

kādu noteiktu darbību uz noteiktu laiku; tie ir politisko ideālistu pulciņš, dažas okultās 

organizācijas, zinātniskas biedrības, visretāk klerikālās kongregācijas. Trešā veida 

Vienkopas pazīst ne tikai evolūcijas plānu, bet arī noteikto laiku un darbību. Protams, 

šīs kopienas ir retas un saņem Mūsu Norādījumus. 

Tas, kurš bijis pie Mums, iemācās klusēt. Tikpat grūti ir pazīt trešā veida Vienkopu 

dalībniekus. Runīgāki ir otrā veida vienkopu dalībnieki, viņi jau daudz runā par 

Vispārības Labumu. Patiesi, melnais laikmets izbeigsies ar Vienkopas pasludināšanu. 

Sergijs tēsa to ar virvi, Bēme dauzīja ar veserīti. Skolotājs Buda to cēla ar rokām, 

Kristus tai sagatavoja tiltu. Vissenākais Skolotājs ir sacījis: “Es ne jau ar lietām 

saredzu, kuras pārzinu!” 

Tagad vēl atliek uzsūtīt Mums soda ekspedīciju, bet tā nenonāks, jo Pārvaldām dažus 

zinātniskus līdzekļus. Par gāzēm, lai gan šajā grāmatā tas nav ievietots, bet Es jau 

esmu nosaucis dažus spēcīgus sastāvus. Skaists, neatkārtojams ilgā smagā laikmeta 

nomaiņas laiks! 

427. 

Kad daudzus zemes aparātus to kaitīguma dēļ nāksies iznīcināt, tad būs pienācis laiks 

cilvēci tuvināt mērķim ar dabiskā aparāta palīdzību. 

Aparāts ir pati sākotnējā pakāpe. Īsts iekarojums būs tad, kad visus aparātus aizstās 

gars. Apbruņot cilvēku bez jebkādām mašīnām, vai tas nav iekarojums?! 

Grāmatu gudrību lasīt pratējs var darboties tikai zemes virsū, - gara gudrību lasīt 

pratējs var darboties ārpus visām robežām. Jaunu pasaules kombināciju radīšana 

nenorit viegli. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

105 lapa no 125 lapām 
 

No apgrozības izņemamie centri mēģina apgrūtināt jauno pūliņus. 

Pārdzīvojam negaisu un lietus gāzi – Mūsu spogulis ir dzidrs. 

428. 

Vienalga kā atnāks Jaunā Pasaule – svārkos, frakā vai kreklā.  Ja mēs pieņemsim. Ja 

mēs pieņemsim vienkopas kosmisko nozīmi, tad detaļas nenozīmēs vairāk kā putekļus 

zem kājām. Var piedot ikvienu aplamību, ja tā nav vērsta pret Jauno Pasauli. 

429. 

Jaunās Pasaules būtība satur tukšumu, ko sauc par stinguma mezglu; tajā uzkrājas 

evolūcijas uzdevumu neizpratnes parādību nogulsnes. Ja smadzenes šiem ceļiem 

pieskarsies pirms gara izpratnes parādības, tad Mūsu sūtījumu uztvere gandrīz zūd. 

Vai patiesi cilvēki aizmirsīs jaunradi, kas virzīta uz dzīves izdaiļošanu? 

430. 

Termiņu paātrināšana ir nepieciešama, citādi sabiezē gara tumsība. Uz Jaunās 

Pasaules robežas sablīvējušās visas sērgas. Viesulis sanesis atkrituma kaudzes. 

Prasme vīrišķīgi lūkoties acīs tikluma nejēdzībai iezīmē neparastu pieeju. Vajag arī 

beidzot prast parādīt derīgu ļaužu izcilību. Kālab spējīgie ļaudis lai ietu bojā 

aizspriedumu ķēdēs? 

Vajag jautāt bērniem, vai tie nebaidās kļūt smieklīgi pūļa acīs? Vai tie ir gatavi 

atteikties no personīgām ērtībām  Jaunās Pasaules labā? Vajag skarbi jautāt, jo 

izpaustā liesma vēja nebīstas. 

Atdevība nes pāri bezdibenim, bet šo atdevību vajag spārnot smalkjūtības trīsām. 

431. 

Noteikti jāpasaka cilvēkiem, ka Jaunā Pasaule ir iegājusi dzīvē. Cilvēki nav sagatavoti 

piedalīties jaunrades darbos. Ir kļūda domāt, ka Jaunās Pasaules uzdevumu atbilst 

iekarošana, tā pieder aizejošai domāšanai. Evolūcijas procesā iespējams domāt tikai 

par apziņas augšupeju, kas pamatota uz iespējamību brīvību. Starp cilvēces attīstības 

posmiem var novērot laikmetus, kad apziņa kļuvusi bagātāka. Neslēpsim, ka tieši 

tagad cilvēces priekšā atvērta atklājumu un drosmīgu centienu Gaismas grāmata. Šie 

kolektīvā ēršķu nobriedušie augļi gatavi atvērt savus graudus. Vai gan var šos graudus 

pārskaldīt ar ieročiem, vai satriekt ar iebiedēšanu vai sagubušu mazdūšību, vai satvert 

ar nodevīgu viltību? Nē, tikai apziņas vienotība un zināšanu celšana sūtīs cilvēcei 

jaunās rases dāvanu. Uz to iekustinās ne kosmiskās parādības, bet domu strāva. 

431.a 

Kā gan gaida katru vārdu par Jauno Pasauli! Jauno apziņu tiekšanās nesīs jaunus 

veidojumus. Mēs gaidām tos, kas jauno dienu spēj saukt par kārotu. Kam labāka 

pagājusī diena šķiet par ikvienu jauno. Viņiem taisnība, jo katra jauna diena ietērpta 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

106 lapa no 125 lapām 
 

jaunevolucionējošā prānā.  Atjaunojas gaiss, kas jau faktiski pārveidojies, pasaulēm 

sadaloties. Cik ļoti vajadzētu ar visjūtīgākajiem aparātiem izpētīt atmosfēras sastāvu! 

Gaisa sastāvs ir bioloģijas nepieciešama daļa. Līdz šim mēs par gaisu runājām 

aptuveni, īsumā, aizmirsdami viņa psihisko iedarbību. 

431.b 

Apstiprināsim taisnīgumu. Katrs saņems savu izpeļņu. Dedzīgais, drošais, bailīgais, 

slimais – visi nāks pēc atalgojuma. Nomieriniet , nomazgājiet un norādiet ieeju. Kas 

spēj izprast, tam tiks atvērts. 

Skolotājs nojauš, vairogs nokaist. Noris lolotā apsolītās pasakas iemiesošanās. Pa 

zemi staigā simboli un zīmes, tikai kurlais nesatrūksies. Es jaušu daiļumu. Mācība 

pausta īpašā ceļā, vienota, vienpatīga, bet neatkārtota, tam pašam nolūkam, bet jaunā 

lidojumā, skatāma un nemanāma. Tā jāiezīmē Jaunās Pasaules pakāpi. 

Kad māja jau bija liesmās – ļaudis vēl spēlēja kauliņus un ugunsgrēka dūmus noturēja 

par pavarda dūmiem. 

Skaitiet stundas, jo tagad nedrīkst skaitīt pa dienām. Vai tiešām nedzirdat, kā šalko 

vilnis?! 

432. 

Paudiet ātrāk Jaunās Pasaules apziņu. Pametiet atmiņas. Vai gan braucējs var traukties 

uz priekšu skatīdamies atpakaļ? 

433. 

Patiesi, daliet pasauli ne pēc ziemeļiem un dienvidiem, ne pēc vakariem un rītiem, bet 

visur atšķiriet veco pasauli no jaunās. Vecā pasaule mīt visās pasaules daļās, tāpat 

jaunā pasaule dzimst visur ārpus robežām un apstākļiem. Vecā un  jaunā pasaule 

atšķiras apziņā, bet ne ārējās pazīmēs. Vecumam un apstākļiem nav nozīmes. 

Sarkanos karogus bieži paceļ aizspriedumu pilnas vecās pasaules rokas. Bieži 

vientulībā pukst Jaunās pasaules mirdzuma pilna sirds. Pasaule mūsu acu priekšā 

nesaudzīgi sevi sadala. Neprasmīgi, bet pilna iedrosmes aug jaunā apziņa. Neskatoties 

uz pieredzi, līkst lejup vecā doma. Nav spēku, kas varētu aizturēt Jaunās Pasaules 

okeānu. Mēs nožēlojam, ka veltīgi izšķiež enerģiju novecojusī apziņa. Mēs 

uzsmaidām to iedvesmei, kas apzinās tiesību paplašināt jaunos sasniegumus. Katra 

Jaunās pasaules labā izdarīta kļūda pārvēršas drosmes ziedā. Katra izmanība balzamēt 

veco pasauli kļūst par šausmu salu. 

Vecā pasaule atmeta Pasaules Māti, jaunā sāk sajust Viņas brīnišķo šķidrautu. 

434. 

Atcerēsimies Grāla leģendu. Mācībai atdevīgais titurelis saņēma Gaismas vareno 

spēku. Viņa pēctecis iegrima tumsā un noasiņoja no nedziedināmās brūces. Lai 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

107 lapa no 125 lapām 
 

atgādinātu labākos laikus, Titureļa mirstīgās atliekas bija izstādītas redzamā vietā. 

Tika atkārtoti dižā mirušā vārdi, un tomēr Patiesības kauss nodzisa. Bija vajadzīga 

jauna varoņa atnākšana, lai izņemtu no Titureļa necienīgā pēcteča rokām Patiesības 

kausu, un tad iemirdzējās pasaules uguns. Šī leģenda pietiekoši pazīstama Rietumos, 

lai gan tā vispirms radusies Austrumos. Vai tā jums neatgādina kādu mūslaiku 

stāvokli? 

435. 

Uzdodiet bērnam aprakstīt, kādu viņš iztēlojas Jauno Pasauli. Tieši tā var izsekot 

neredzētā izpausmei. Sniegt ierosinājumu realizēt savu sapni – labākais uzdevums 

bērniem. Vēlāk uzdodiet aprakstīt parastu granīta gabalu. Tas būs atjautībai. Varbūt 

akmens viņam dos priekšstatu par tālo pasauļu Tvirtajām pilīm. No parastā var izšķilt 

daiļuma dzirkstis. 

436. 

Vai var uzticēties aklam stūrmanim? Vai var iedomāties, ka vecās domāšanas 

skrandas varēs noderēt Jaunajai Pasaulei? Vajag saprast, ka Jaunās Pasaules balva tiks 

atnesta pie atvērtiem vārtiem. Jaunā Pasaule, patiesi, grib dot lielisku tērpu, bet atnāc, 

cilvēk, saņem Pasaules Mātes darba audumu! 

437. 

Domājot par zināšanu, apzinieties Skolotāju. Patiesi, Skolotāja godināšana ir panaceja 

pat pret fiziskām slimībām. Grūtāk tad, kad atvērti centri, kad katra vecās pasaules 

elpa slēpj slimības dīgļus, un tikai īstas evolūcijas dvesma atnes atveseļošanos. Tāpēc 

neaizsedzieties ar veco pasauli un iesaistiet mazos Jaunās Pasaules priekam. 

Visā ir līksma, stingra mērķtiecība. 

438. 

Skolotājs mīlēja kaujas un Viņš zina, kā tās pilda Kosma enerģiju. Skolotājs stāv kopā 

ar jums virs bezdibeņa, kas gan izbīsies no lielajiem zvēriem? Iet pa pēli, sekojot 

blusām nav pievilcīgi. Bet turēt rokā Zālamana zobenu un Maitreijas apsolījumu, tas 

izraisa rīta gaismu. Nedzirdētās kaujas apziņa vien jau skan kā gaviļu taure. 

Neradīsim pretrunu jēdzienos; lai tas, kas pēc Mūsu domām ir varoņdarbs, jūsu 

izpratnē nebūtu pagrimšana. 

439. 

Apstipriniet visas jaunās dzīves iekārtas pareizību. It īpaši apkarojiet svešu vērtību 

viltotājus. 

440. 

Katram laikam ir savas metodes. Atsaukšanās uz veciem precedentiem pielīdzināma 

vectēva zābaku valkāšanai. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

108 lapa no 125 lapām 
 

441. 

Jaunā Ēra nostiprināsies, kad cilvēki apjēgs psihisko enerģiju. 

442. 

Patiku sagādā nevis priekšmetu izvietošana, bet jaunu sakārtojumu atrašana. Jūtīga 

acs pamana jauno saskaņojumu, ērtību, tāpēc nav kļūda, ja pamanījušais saņem 

atlīdzinājumu. 

Mūsu stari stipri aiztur tautas masas. 

Visiem veco sakārtojumu piekritējiem pat ārīgi ir vienveidīgs būtiskums – viņi ir kā 

tuksneša smiltis! 

443. 

Jauni apstākļi rādīs ceļu nākotnei. Patiesība tā pati, bet savienojumi, citi, atbilstoši 

apziņai. Cik daudz daiļa iznīcināts sirds tempļa nepazīšanas dēļ. Bet tieksimies 

neatlaidīgi apzināt sirds siltumu un sāksim justies kā tempļa nesēji. Tā iespējams 

pārkāpt Jaunās Pasaules slieksni. Cik niecīgi ir tie, kam šķiet, ka Jaunā Pasaule nav 

priekš viņiem. Ķermeņi ir dažādi, bet gars viņiem no Jaunās Pasaules neizvairīsies. 

444. 

Jaunā Smalkā Pasaule var likties neiespējama tiem, kas nav pievērsuši uzmanību tā 

sauktajiem fenomeniem, ko apstiprinājušas fotogrāfijas, stari un liecinieku paraksti. 

Atcerēsimies – kāds atsaucas uz kosmiskajām parādībām, kāds dzirdējis tālas balsis; 

kāds darbojies Smalkajā Pasaulē, redzot to; dažs izstarojis gaismu; dažs pacēlies 

gaisā; dažs staigājis pa ūdeni; dažs gājis caur uguni; dažs ieņēmis indes bez ļaunām 

sekām; dažs varējis iztikt bez miega; dažs varējis iztikt bez barības; dažs varējis 

redzēt cauri cietiem priekšmetiem; dažs rakstījis abām rokām; dažs spējis tuvināt 

dzīvniekus; dažs sapratis valodu, to nepārvaldot; dažs varējis lasīt domas; dažs varējis 

lasīt grāmatu aizvērtām acīm; dažs nav sajutis sāpes; dažs sniegā attīstījis sirds 

karstumu; dažs varējis nejust nogurumu; dažs varējis palīdzēt dziedināt; dažs varējis 

paust nākotnes zināšanu. Tā iespējams uzskaitīt visus izpaustos fenomenus un 

neskaitāmus pamācošus piemērus no dzīves. Bet sakopojiet uz mirkli visas šīs 

īpašības vienā ķermenī un jūs iegūsit jauna cilvēka pārveidojumu, kas apsolīts 

daudzās Mācībās. Galvenais šai pārveidojumā tas, ka visas tā atsevišķas daļas jau 

manifestētas pat vēl nepilnīgā esamībā. Tātad, noteikti traucoties, ir iespējams cilvēci 

pavirzīt uz visas dzīves pārveidošanu, tāpēc atcerēsimies vareno uguni un ugunīgo 

mājokli – sirdi. Tā nav pasaka, bet Gara mītne!  

Cilvēki vēlas pierādījumus, bet viņu priekšā neskaitāmi apliecinājumi; tātad vispirms 

jāatceras tie un jāsaprot domas un sirds uguns spēks. Domājiet! Domāšana norāda 

cilvēkam Kultūras nozīmi. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

109 lapa no 125 lapām 
 

445. 

Par Jaunās Pasaules uzdevumiem jādomā katru dienu. Uz Jauno Pasauli jātiecas tā, it 

kā tā jau būtu pie durvīm. Nedrīkst atļaut kādam citam rūpēties par Jauno Pasauli, kad 

tai jābūt apzinātai ik vienam no mums. 

446. 

Gudri jāizprot divu pasauļu, aizejošās un dzimstošās, pēdējā sadursme. Var redzēt 

pirmās neprāta zīmes un otrās drošsirdību. Jau sen norādīju uz pasaules sadalīšanu; 

var redzēt, kādā mērā šī šķelšanās jau sākusies. Jāizprot, kādā mērā jau tuvojies 

izšķirošais laiks un tas jāsagaida jo saliedētāki. 

447. 

Skolotājs devis mūžīgu zvērestu apstiprināt Jauno Pasauli, sekojot Viņam nodalītā 

trauksmībā. Cilvēcei vajadzīga esamības šķīstīšana. Pārkārtošana jāsāk ar pavardu, ar 

ikdienas dzīvi. Nav jāgaida veselu tautu kustība, otrādi, visā pasaulē ārpus tautas, bet 

uz personīgās ierosmes tiks uzlabots dzīvības princips. Tāpēc vispirms jāiegaumē, ka 

pasauli vairs nesadalīs agrākās šaurās robežas. Psihiskās enerģijas pamatojumu 

neierobežo noteikta tauta, bet tas atradīs gluži citādu pasaules veidojumu. 

448. 

Kā Jaunās Pasaules dzimšanas termiņu var pieņemt Mūsu pilnvaroto parādīšanos. 

449. 

Kas ieskatījies smalko enerģiju izpausmēs, tas zina, cik ar tām nedalīti saistīta ir sirds. 

Tas zina, cik grūti starp tīģeriem celties augšup un celt augstākās sfērās arī citus. Bet 

tas ir Jaunās Pasaules pionieru darbs. Jo pat sākumam jābūt jūtamam. 

450. 

Bet daiļums ir katrā Jaunās Pasaules celšanas līdzdalībā. Tā ir īstenā sirds sfēra. Šī 

ilgotā dzīves šķīstīšana izraisa to svētsvinību, kas līdzīga nedzēšamai Gaismai. 

451. 

Cilvēki brīnās par Augstākās Pasaules esamību. Negrib pielaist tās ietekmi uz zemes 

dzīves notikumiem. Notikumi paātrinās. Notikumu viesuļi neļauj cilvēcei atjēgties. 

Cilvēks iedomājies sevi par Jaunās Pasaule cēlāju. Mūsdienu vadoņi domā, ka ceļ 

Jauno Pasauli, bet nevienam neienāk prātā, ka viņu Jaunā Pasaule ir vecās ņirgāšana. 

Jaunā Pasaule iet pa jauniem ceļiem. 

452. 

Vienmēr atcerieties jaunos līdzstrādniekus. Atcerieties, ka tos var vienmēr atrast. 

Atcerieties, ka tie gaida jūs pat visdažādākajos tērpos. Neskaidras tiekšanās pilni, viņi 

tomēr gatavi uztvert vārdu par jaunu sasniegumu. Lai cauri visām zinātnes nozarēm 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

110 lapa no 125 lapām 
 

atskan aicinājums uz jo plašu patiesību. Lai ikviens, kaut vai sākdams ar fizisko 

kultūru, sāk domāt par gara kultūru. Lai bioloģija atgādina dzīves nebeidzamību. Ja 

kāds mīl svešzemju vārdus, nekavējiet, jo ceļi ir bezgalīgi. Ja kāds apmulst, 

uzmundriniet, jo apmulsums ne reti ir apslēptas domas zīme. Kad kāds raugās drūmi, 

vai tā nav pievilktu cerību pazīme? Viens vārds par Bezrobežību spēj dot spārnus. Ja 

kāds klusē, varbūt tas meklē visizteiksmīgāko vārdu, uzmundriniet to ar skatienu. Var 

uzskaitīt daudzus tiltus pa kuriem jaunie draugi pāries straumi. Bet galvenais paliek, 

ka jauno spēku ir tik daudz. Tas jāatgādina visiem, kas neticīgi krata galvu. 

 

10.nodaļa: Kosmiskā jaunrade. 

Ceļš bezrobežīgs 

Stari, strāvas, spīdekļu ķīmisms, saules plankumi, Mēness izpausmes magnēti, ārējās 

enerģijas 

453. 

Iestājies evolūcijas virziena maiņas laiks un spēki savākti. 

454. 

Astroķīmija ļauj nosaukt labāko iedarbību uz noteiktiem organismiem. Astroloģija 

nav nekas cits, kā astroķīmijas formula. Cilvēks, iegājis nikotīna pilnā mājā, aiznesīs 

sev līdzi indīgas nogulsnes. Tāpat arī cilvēks pirmo reizi tieši izjutis astroķīmijas staru 

iedarbību, arvien skanēs vienā saskaņā. Var viegli noteikt, kad jātuvojas vēlamai 

personai. 

Tāpat daudzinātie saules plankumi pastiprina ķīmiskās iedarbības. Cilvēki nemitas 

runāt par pasaules jukām saules plankumu periodā. Pat vājš priekšstats tuvina 

pareiziem slēdzieniem. Bet ja atcerēsimies pārsteidzošās ķīmiskās reakcijas, tad nebūs 

grūti saprast izplatījuma piesātinājumu vistiešākiem metalloīdu oksīdu sastāviem. Vai 

gan var vieglprātīgi noliegt matērijas vareno evolucionāro spēku, kad no bezrobežīgā 

rezervuāra pār mūsu galvām plūst neizteicama sprieguma stari! Sevišķi jūtīgi 

organismi var apstiprināt, ka saules plankumu kulminācijas periodā, spīdekļa stari pēc 

savas kādības top viņiem nepanesami. Arī lielu meteoru krišanas laikā var sajust 

nervu sistēmas satricinājumu. Līdz pat šim laikam cilvēki nespēj apjēgt savu stāvokli 

milzīgajā laboratorijā. Tāda apziņa vien jau apbruņotu cilvēka organismu un 

uztraucošās seismografa vibrāciju novērošanas vietā vērstu meklējumus 

Bezrobežīgajā Augstumā, kas tik pat materiāls, kā rītdienas uzturs, tik pat lielisks kā 

spīdekļu skaits. 

455. 

Jaunrade un sprieguma nepārtrauktība izveido labāko formu. Pastāv atšķirība starp 

pielietoto aktivitāti un cilvēku. Cilvēka prātam, kas atzīst tikai redzamību, Agni Joga 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

111 lapa no 125 lapām 
 

aktivitātes uguns nav saredzama un izskaidrojama. Tā dažādos laikmetos kosmosa 

vareno uguni nosauca dažādos vārdos. Kad gars pieradīs gribu ietvert kosmiskās 

saplūsmes Sakramentu, tad viņš apgūs kosmisko enerģiju spēkus. Viņam kļūs 

saprotams neredzamais spēks un pa Kosmiskā Magnēta vadu viņš izjutīs visu 

skaistumu. 

Kad cilvēki pārliecināsies, ka galvenie kosmiskie spēki strādā neredzami, tad viņi 

centīsies izjust magnētu. Tā uguns izveido visumu neredzami un bieži arī sekas ir 

neredzamas. Šāda parādība, protams, mēdz notikt darbojoties augstākām sfērām. Ja 

cilvēki iedziļinātos patiesībā, ka viņiem redzamas tikai sekas, bet pats process 

neredzams, tad viņi izprastu Neredzamību. 

Iegaumēsim, ka katrai sfērai ir sava redzamība un neredzamība, tā viss tiecas 

Bezrobežībā. 

456. 

Staru celtniecība pastāv visu enerģiju apvienībā ar izplatījuma uguni. Ja staru sadalītu 

elektronos, tad varētu tajā atrast visus elementus, kurus satur kosmiskais, 

manifestētais pasaules stars. Kosmiskā stara jaunrade pastāv enerģiju pievilksmē un 

sadalīšanā. Ja iespējams no stara iegūt molekulu daļiņas, tad jāatzīst viņu pievilksme. 

Tāpēc jāpielāgo uztveres spēki. Tikai apbusēja tiekšanās dos vajadzīgo spriegumu. 

Enerģijām nesaskaņojoties notiek eksplozija. Visas haotiskās izpausmes nav nekas 

cits kā nesaskaņotība. Tāpēc var sacīt, ka kosmiskā stara sprieguma spēks tiek 

pievilkts zemei, bet nesaņem atbildes vibrāciju. Uz šī pamata balstās visas radošās 

manifestācijas. Kosmiskā stara nostiprinājums kāpina visu darbību. 

457. 

Šī atbildes vibrācija ir centru iedegšanās pamats. Kad kosmiskais stars top saspringts, 

tad atbildes vibrācija pievelk attiecīgo uguni. Jaunrade vienmēr sasprindzina centrus. 

Kad vibrācijas spēks atjauno centru attiecības, tad iestājas saskaņotība. Savstarpējās 

attiecības nav iespējams nosacīt bez atbildes vibrācijas. 

Agni Jogas jaunrades pamats ir tiekšanās apgūt vibrāciju. Centri vibrē kā 

vissmalkākās stīgas. Viss uz tām spēlē, viss tajās atskan, viss transmutējas. Kad 

Mums, cilvēces Brāļiem, nācās saskarties ar cilvēku emanācijām, Mēs izjutām stipras 

strāvas. Tāpēc ugunis tik ļoti sakāpina visu centru spriegumu. “Kausa” centrā slēpjas 

smalkās enerģijas, tāpēc tā izjūtamas visas pārmaiņas. Var apliecināt, ka Agni Joga 

uguņu strāvās atbalsojas viss notiekošais, manifestētais un nemanifestētais. 

458. 

Gribas strāvas var ierosināt cilvēkus tiekties uz augstākajām sfērām. Strāvas spēj 

pārmainīt visus notikumus. Kad strāvai nozīmēta tiekšanās uz augstākajām pasaulēm, 

tad garam griba jāpiespiež meklēt ceļu. Pārmaiņai sekos jaunās rases nostiprinājums. 

Gribas strāvas veicina jaunās rases attīstību. Kad garā ir dzīva tiekšanās pēc apzinīga 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

112 lapa no 125 lapām 
 

impulsa, tad attīstās labākā forma. Strāvu nesaskaņotības sekas ir formas neatbilstība. 

Negrozāms, apzinīgi darbīgs likums ir Kosmiskais Magnēts! 

Gribas strāvu pievilksme rada jaunrades un izplatījuma uguņu saskaņotību. 

Izplatījuma uguns rada visu strāvu plūsmu. Enerģijas jūtīgā uztvere spēj uzņemt 

gribas strāvas, tā spēki saskaņojas ar Kosmisko Magnētu. Izplatījuma ugunis atklās 

cilvēcei visus ceļus uz Bezrobežību. 

459. 

Magnētiskās strāvas tiecas apvienoties. Magnēta jaunrade sakopo kosmisko norišu 

strāvas. Kad pārzemes un pazemes strāvas saskaņojas, tad strāvas harmonizējas, tāpat 

kā pārzemes un zemes sfēras. Kad cilvēka darbība nostiprinās sfēru pievilksmi, tad 

būs iespējams nostiprināt harmonizāciju, kas pamatojas uz Kosmiskā Magnēta. Sfēru 

strāvas izlemj visas pārmaiņas un apsvērumus uz zemes. Kā gan neatzīt izplatījuma 

dzīvi, kad visas strāvas tik saspringtas? Jo strāvas, kas nāk no viena pola, var izraisīt 

tikai postījumu. Psihodinamikas likumi nostiprina savstarpējas attiecības. 

460. 

Staru pievilksme ir visīstenākais magnēts. Gara jaunrade bāzējas staru pievilksmē. 

Kosmiskā Magnēta un patiesās tiekšanās stari spēj ierosināt vissmalkākās enerģijas. 

Jaunrade ar staru palīdzību transmutē formas augstākajās. Staru spēks var pievilkt 

vēlamās strāvas. Kad centri pieņem raksturīgos starus, tikai tad strāvas skan 

negrozāmā saskaņā, tad tiekšanās abpusēji kāpina smalkās enerģijas. Gara un sirds 

saskaņa, patiesi, apgūst Matērijas Lucidas sintēzi. 

461. 

Psihograuda pievilksmes princips nosaukts par Kosmiskā Magnēta traukšanos. 

Pievilksmes pamats slēpjas izplatījuma tāpatības strāvās. Strāvas sūtītājs ierosina 

tāpatīgu strāvu un Kosmiskā Magnēta vibrācija atbild tieksmīgajai enerģijai. Tāpēc 

psihograudi nosaka nākošo evolūciju. 

Kosmiskā Magnēta strāva satur visus elementus, kas nepieciešami izplatījuma 

nomaiņām. Tāpēc tā nostiprinās kosmisko notikumu predestinācija. Psihograuda 

ielicēji var nosacīt notikumu vidi un var ierobežot jaunradi, kas sliecas izveidot 

pretēju spriegumu. Tāpēc tā uzsvarota jaunā ugunīgā traukšanās. Magnēta jaunradē 

atbildes vibrācija ir galvenais impulss. 

462. 

Radošais princips virza visas enerģijas uz apvienošanos. Trauksmīgo enerģiju 

dažādība kāpina pievilksmes spēku. Neviena trauksmīgā enerģija nezūd izplatījumā, 

un apvienojoties ikvienas enerģijas spēks pieaug. Pateicoties savam impulsam, katra 

radošā principa pievilktā enerģija pavairo savus spēkus un katrs apvienotais 

tieksmīgais atoms ierosina enerģiju, tāpēc visas kosmiskās enerģijas pauž jaunrades 

varenību. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

113 lapa no 125 lapām 
 

Bezrobežība pastiprina enerģiju izveidošanos un pavairo visas radošā principa 

kosmiskās manifestācijas. 

463. 

Radošais princips ievirza uguns strāvas un ierosina enerģijas. Tāpēc visas kosmiskās 

manifestācijas atsaucās uz Agni Joga centriem. Katra ugunīgā manifestācija atbalsojas 

centros, izraisot dažādas izjūtas. Skumjas un nospiestība tieši ir atkarīgas no 

ugunīgajiem spriegumiem. Šādu izjūtu cēlonis ir strāvu nesaskaņotība. Šādas 

neharmoniskas strāvas, skanot disonancē, atsitas centros. Kad nesaskaņotas strāvas 

joņo izplatījumā, tad enerģijām jāizlieto daudz radoša spēka līdzsvara nodibināšanai. 

Neharmoniskās strāvas izraisa Agni Jogā it kā kontaktu ar cīņas enerģijām. 

Mainot virzienu, visas magnētiskās bultas dreb. Viļņu pieplūsmi, protams, izraisa 

Magnēta virziena maiņa. Izplatījuma uguns sasprindzina savu magnētu, un pazemes 

uguns tiecas izlauzties. Tāpēc visi kosmiskie spēki tik intensīvi darbojas. Izšķirošās 

izpausmes norisināsies Urāna cīņā ar Saturnu, tāpēc daudzas strāvas, kaut smagas, 

tomēr ir ļoti labdarīgas. 

464. 

Brīvās enerģijas ļoti atspoguļojas kosmiskajās kombinācijās. Kad runājam par 

gadījumiem, tad ņemam vērā šīs brīvās enerģijas. Katra enerģija, kas pievienojas 

kosmisko graudu trauksmīgajai pievilksmei, izveido jaunu kombināciju. Agni Jogs 

bieži izjūt šīs norises, kas izraisa izplatījuma saspringtību. Enerģija tiek pievilkta 

ugunij un saspringtajiem centriem. Tagad perturbācijas pieņem saspringtu stāvokli. 

Nebijis laiks, bargs laiks, izšķirošs laiks! 

465. 

Kosmiskā jaunrade sakopo tos lielumus, kas atbilst ugunīgām izpausmēm. Tā 

visaugstāko sfēru sastāvu piesātina lielumu samērs, un augstāko formu sastāvu nosaka 

uguns jaunrades kombinējums. Kosmiskā jaunrade savieno tās ugunīgās enerģijas, 

kuras dod labākās sekas. Tāpēc katrai enerģijai, kura tiek pievilkta savam graudam, 

piemīt tāpatīgs pievilksmes spēks. Kaut cilvēce saprastu, ka katra enerģija, kas to 

pievelk, pierāda cilvēces būtību! Tāpēc cilvēces Brāļi nemitīgā cīņā sasprindzina 

visus spēkus, lai uzlabotu cilvēces būtību. 

466. 

Kosmiskā jaunrade sakopo kombinācijas, kas piesātinātas ar izplatījuma uguni. 

Kosmiskā jaunrade piesātina trauksmīgās enerģijas ar pievilksmes impulsu. Kad 

jaunās, uguns piesātinātās kombinācijas uzrāda dzīvības enerģiju, tad tieksmīgais 

Magnēts apkopo šīs izplatījuma enerģijas. Ugunīgā, tieksmīgā Magnēta eksplozijas ir 

neizbēgamas, kad kā nejaušas kombinācijas tiek pievilktas enerģijas, kuras ierosina 

neidentiskas enerģijas. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

114 lapa no 125 lapām 
 

Kosmosam ir raksturīgas brīvās enerģijas, kurām nav noteikta virziena, tāpēc nejaušie 

elementi dod nejaušas formulas. Kā kosmosā, tā arī cilvēka apziņā nejaušu enerģiju 

pieplūdums izveido jaunu formulu. Kad gars nespēj noformēt savu virzienu, tad 

nejaušās enerģijas gūst pārsvaru un tās pārgroza katra karmas posma procesu. Tāpēc 

cilvēcei ceļā uz evolūciju jācenšas izpazīt savu gara graudu. 

467. 

Kosmiskajā jaunradē enerģijas apvienojas vislielākajā sasprindzē. Apvienojošas 

enerģiju kombinācijas pieaug atbilstoši sprieguma spēkam. Sprieguma sintēzi 

nostiprina augstāko uguņu spēks. Visā kosmiskajā jaunradē sprieguma likums ir 

negrozāms. Tikai pieaugošā sprieguma spēks spēj radīt jaunu kombināciju. 

Spriegumam kāpinoties, pievienojas dažādas enerģijas. Kad Magnēta apvienojumiem 

pakļautās enerģijas pievelk tāpatīgas strāvas, tad var konstatēt enerģiju harmoniju. 

Bet, kad enerģijas tiecas dažādos virzienos, tad notiek Magnēta enerģijas izšķiešana. 

Tāpat arī cilvēces garu pievelk neharmoniskas strāvas? Protams, strāvas, kas pievēršas 

izplatījuma ugunij, spēj dot labāku formulu, bet šī formula jārada pašdarbīgi. 

468. 

Protams, tas trauks, kas uzņem smalkās enerģijas, tik ļoti atšķiras no parastajām 

parādībām, ka cilvēkiem jāpielieto tāds mērogs, kāds atbilst viņu spriedumam. 

Dzirdes uztveres smalkums ir centra un izplatījuma uguns sakara apliecinājums. Acu 

uztveres smalkums ir centra sakars ar izplatījuma uguni. Katra izplatījuma uguns 

izpausme spēj atbildēt visām centru vibrācijām. Kosmiskā jaunrade nes palīdzību 

cilvēcei. Katra saskaņa nostiprina cilvēcei jaunu pakāpi, - tāpēc Agni Joga centri 

saspringti, jo ietver palīdzību cilvēcei. Kad Agni Jogs izjūt augsnes grīļošanos, tas 

nozīmē, ka iespējams izsekot pašu uguns kustības procesu. 

Pazemes ugunij pārvietojoties, pārzemes strāvas ir ļoti smagas un jūtīgs organisms 

izjūt saspringtību, skumjas un ugunīgā procesa apliecinājumu. Tāpēc uguns 

pārvietošanās ir tik smaga, to atcerēsimies! 

469. 

Evolūcijas ceļā enerģijas tiecas pilnveidoties. Izplatījumā apvienojas formas, 

pakļaujoties evolūcijas impulsam. Šajā impulsā slēpjas apzinīgs process. Kosmiskā 

Magnēta jaunrade iet apzinīgu pilnveidošanās ceļu. Kosma jaunradei iespējams 

tuvoties tikai ar augstāko procesu palīdzību. Kāpēc tad nepieņemt augšupeju ar 

pilnveidošanās palīdzību? Kad gars pazīst bezrobežīgo ceļu, tad katrai kustībai jāpauž 

traukšanās. 

470. 

Kosmosā traukšanās centrs bāzējas uz Hierarhijas principa. Kosmoss darbojas 

pateicoties apstiprinātā spēcīgā centra pievilksmei. Tā kosmiskais grauds, vadošā 

principa apzināšanas apgarots, katrā Hierarhijas darbībā izpaužas kā traukšanās 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

115 lapa no 125 lapām 
 

kādība. Kosmiskā jaunrade sakopo harmoniskās enerģijas. Šis princips ir tik 

negrozāms, ka kļuvis par kādību, kas nosaukta par nepieciešamību. Šo 

nepieciešamību, protams, apstiprina Hierarhijas princips. Viss Visums šī principa 

piesātināts. Tas gars, kas piesātina visas kosmiskās manifestācijas uz planētas, 

protams, ir Augstākā Saprāta apstiprināts. Tāpēc cilvēks, būdams Kosmosa daļa, 

nespēj no šī principa atdalīties. 

Kad Kosmisko jaunradi piesātina Saprāts, tad katru Bezrobežības manifestāciju 

apliecina tas pats princips. 

471. 

Gara magnētu, šo trauksmīgo dzīvības enerģiju apkopotāju, uztur kosmiskās 

enerģijas. Noslāņojumi “kausā” uzkrājas ap gara graudu, nokrāsojot to savā krāsā. 

Vistrauksmīgākais gara grauds atbilst ugunīgai tieksmei. Tā Agni Joga Magnēts ir 

apstiprinātās uguns radošais sējējs. Protams, kosmisko uguņu sējējs cilvēku apziņā ir 

patiesais kosma līdzstrādnieks. Cilvēce apliecinās Uguns Nesējus! 

472. 

Kosmiskā Jaunrade, Magnētam pievelkot, uzceļ visas pasaules pakāpes, un visas 

jaunrades potenciālā ietverts gars. Kad kosmiskie spēki sasprindzinās jaunradē, tad 

darbojas gars. Kad jaunrade sakopo savas daļas, tad darbojas gars. Kad atjaunojas 

kosmiskā sfēra, tad darbojas gars. Izplatījuma uguni, tuvojoties noteiktam elementam, 

vada gars. Kāpēc tad gara jaunradi nepielietot arī cilvēka darbībā? Jāizturas apzinīgi 

pret radošo virzošo spēku. 

473. 

Visas tieksmīgās enerģijas alkst izpausties. Visās sfērās novērojama stimula 

izteikšanās. Izpausties aicinošais stimuls, sakopojošais stimuls, dzīvību apstiprinošais 

stimuls. Visas šī stimula izpausmes sasprindzina dzīvības Magnēts. Šīs sviras virza 

katru apzinīgu tiekšanos. Šo stimulu nostiprina izplatījuma Uguns, kas piesātina katru 

graudu. Tāpēc kosmosa jaunrade ir tik strauja. Jaunas formas spēj izveidot tikai 

magnētiskā pievilksme.  Šis spēcīgais stimuls tik ļoti sasprindzina kosmisko jaunradi. 

Tā sakopojas tāpatīgu enerģiju daļas. 

474. 

Visa apstiprinātā Esamība dibinās uz Vienības. Operējošais likums ir tik spēcīgs, ka 

kosmiskā jaunrade balstās uz šī principa. Šis likums visā savā izpausmē apkopo savas 

daļas, apvienojot atbilstošās. Šis varenais likums ir Kosmosa vainags. 

475. 

Jaunās enerģijas, protams, nolemtas dzīves pilnveidošanai. Kad cilvēce pieņems 

izplatījuma uguns jēdzienu, tad tā sapratīs, ka norisinās jaunu enerģiju tapšana. Kad 

mēs runājam par izplatījuma uguni, tad ņemam vērā tos graudus, kas apliecina dzīvību 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

116 lapa no 125 lapām 
 

un sasprindzina visas formas izpausmei. Tāpēc Agni Joga uztvere ir tik ugunīga. 

Tāpēc tā ieteikta pievēršanās kosmiskajam vadam. Tāpēc uzsvaroju, ka centru 

augstākā uztveres spēja dota augstākā uztverei. Tāpēc apliecinu – centri cilvēcei dos 

jaunu vērtīgu zinātni. 

476. 

Saskarsmē ar tieksmīgajām enerģijām izveidojas tāpatīga saite starp trauksmīgā 

Magnēta pievilksmi un enerģijām. Katra saskarsme ieliek magnētiskās spirāles 

pamatu un šajā spirālē veidojas pasaules enerģija. Ugunīgais Agni Jogs izjūt 

saskarsmi ar pasaules spirāli. Visi cilvēces garīgie Vadītāji izjūt pasaules spirāles 

pievilksmi un rīkojas atbilstoši. Garīgie Vadītāji tiecas līdztekus ar evolūcijas gaitu. 

Tāpēc, kad nodibināta saskarsme ar Kosmisko magnētu, tad pieņemta ir kosmiskā 

uguns. Tāpēc, kad izplatījuma uguns jaunrada, Garīgie Vadītāji iesaistās ugunīgajā 

spirālē. Garīgo Vadītāju jūtīgums uztver smalko sfēru enerģiju, iemiesojot to dzīvē. 

Tāpēc dzīve nespēj eksistēt bez šīm ugunīgajām strāvām. 

477. 

Kosmiskie atjaunojumi rada jaunas formas. Kosmiskie atjaunojumi novāc 

novecojušās formas, iedvešot dzīvību jaunām. Kosmisko atjaunojumu ritms pārvieto 

izplatījuma izpausmes. Jaunu spēku pieplūdums sasprindzina kosmisko spirāli. Tā 

kosmiskā jaunrade līdzsvaro formu nomaiņu. Aizejošo enerģiju termiņi izlemj 

atnākošo enerģiju termiņus, tāpēc kosmiskās nomaiņas sasprindzina kosmisko 

atjaunojumu termiņus. 

478. 

Daudz runā par kosmisko jaunradi, atzīstot tikai nobeigtu elementu saspringtu dažādu 

parādību jaunradi. Bet galveno neņem vērā, ka kosmisko graudu apgaro augstākās 

enerģijas. Tikai kad Kosmoss sasprindzina savu jaunradi, tad saspringtās uguns 

dzirkstis pakļaujas dzīvības uguns pievilksmei. Tikai uguns garīgi rada, un 

pamatakmens ir mūžīgais pievilksmes likums. Tāpēc vajadzīgo enerģiju saskaņošanu 

sasprindzina tikai negrozāmā pievilksme, tāpēc var sacīt, ka kosmiskā jaunrade ir 

atkarīga no trauksmīgās uguns. Nav bijis kosmosā norises, kas neatbilstu pievilksmei 

bez ārdīšanas. 

479. 

Neredzamās pasaules apliecinājumam jāiesaistās zemes apziņā. Kosmiskā jaunrade 

gūst savus veidojumus no neredzamajām sfērām. Kad jaunrades avots saspringts, tad 

apziņas impulss nostiprina formas pamatu. Vajag pieiet apzinīgi visu iedīgļojumu 

avotam. Tikai neredzamās pasaules atskārsme sniegs Kosmosa parādību izpratni. 

Tikai izplatījuma uguns atzīšana visās izpausmēs dos Pirmavotu izpratni. Tikai 

neredzamā pasaule satur visas saspringtās enerģijas. Visi kosmiskie spriegumi slēpti 

izplatījuma dārgumu glabātavā. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

117 lapa no 125 lapām 
 

480. 

Katra kosmisko enerģiju izjūta ierosina tieksmi nodibināt sakaru ar izplatījuma uguni. 

Kad zemes uguņu centri darbojas, tad nenovēršama ir arī izplatījuma uguņu 

saspringtība. Tāpēc, kad Kosmoss saspringts, nav inertu enerģiju. Vulkāni darbojas un 

izraisa cilvēka saspringtību. Kad cilvēci sasprindzina pārkārtojumu radošā uguns, tad 

Mūsu trauksmīgo lidojumu sasprindzina Kosmiskais Magnēts. Tad gars, kas 

apzinājies termiņus un Kosmiskā Magnēta gaitu, var izjust vulkāniskās darbības kā 

garīgajā, tā arī fiziskajā sfērā. 

481. 

No šīm vulkāniskajām darbībām baidās ienaidnieki. Gara vulkāni iekustējušies, un 

ienaidnieka nojauta tiecas izpazīt uguņu Nesējus. Uzvarēt spēj tikai Mūsu Torņu 

ugunis, tāpēc vulkāni darbojas, un ienaidnieku nometnes sabrūk. 

482. 

Kosmosā strāvas sasprindzinās apvērsumam. Katrs kosmiskais vilnis pienes savas 

enerģijas. Sakarā ar kosmiskajām enerģijām sasprindzinās planētas gars, tāpēc katra 

kosmiskā strāva sasprindzina gara stīgas. Kosmiskajām enerģijām pārkārtojoties, 

sasprindzinās kosmisko uguņu impulsi. Tā katra gara stīga atbilst kosmiskās uguns 

strāvai. 

483. 

Kosmisko dižo pakāpju sasniegšana var nostiprināties apzinīgā sadarbībā ar 

kosmiskajām enerģijām. Apzinīga apmaiņa var dot pilnīgu augstāko enerģiju izpratni. 

Katra strauja ievirze Kosmiskā Magnēta orbītā ļaus sasniegt augstāko pakāpi. Tik 

negrozāms ir dižais atbilstības likums. Ceļot kosmisko evolūciju jāpatur prātā 

apmaiņa. Šīs enerģijas piesātina Izplatījumu un cilvēces garu. Gadu tūkstošos 

uzkrājuši trauksmīgos spēkus saspringtā ritmā darbojošos Gara jaunrade pazīst šos 

īstenos impulsus; un katra griba, kas Kosmiskajam magnētam palīdz apmaiņas 

ievirzē, dod cilvēcei patieso atbilstības likumu, tāpēc tik svarīga ir traukšanās. 

Apmaiņa piesātina visus radošos impulsus. 

484. 

Kosmiskā pārkārtošana pievelk visas izplatījuma ugunis, un cilvēka gars noformē 

savu spriegumu. Tikai tad, kad cilvēce iesaistās jaunajā celtniecībā, viņa iet Kosmiskā 

Magnēta ceļu. Tāpēc tikai Kosmiskā Magnēta ceļu meklējumi sekmēs augstāko 

enerģiju izziņu. 

485. 

Enerģiju kādība sasprindzina katru darbību. Nevis enerģijas darbībā, bet impulsā 

ietverts enerģijas spēks. Kad izveidojas forma, tad enerģijas izlemj tās vitalitāti, tāpēc 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

118 lapa no 125 lapām 
 

Kosmiskā Magnēta jaunrade apzīmējama kā kādība. Tikai radošās enerģijas rosina 

impulsus noformēt vitālās ugunis. 

486. 

Apziņas attīstība pastāv enerģiju kādības apzināšanā, un tikai šāda zināšana palīdz 

garam nosacīt kosmisko jaunradi. Tāpēc gara zināšana noved pie enerģiju kādību 

iepazīšanas. Tā Agni Joga smalkie centri izjūt Kosmiskā Magnēta apstiprinājumu. 

Tāpēc ienaidnieks tā baidās no Mūsu zināšanas, tāpēc tāda opozīcija. Tāpēc tik daudz 

šķēršļu, tāpēc tik daudz dižu uzvaru. Tā Mēs piesātinām Izplatījumu. 

487. 

Enerģijas kādība noteic katru cilvēka pasākumu. Gara jaunradi piesātina enerģijas 

kādība. Cilvēka tiekšanās jāvirza uz enerģijas kādības izzināšanu. Cik ļoti gars 

tuvosies augstāko enerģiju izziņai, ja tas apzināsies uguns piesātinājumu. Šī ugunīgā 

kādība mīt katrā impulsā. Šī kādība virza katru vitālo dziņu. Šīs kādības atskārsme 

dod visu Bezrobežības vitālo impulsu atskārsmi. 

488. 

Kad dzīves būtība kāpina pārkārtošanas sviras, tad visas kādības ir atbilstošas. Tāpēc, 

kad dzīvi sasprindzina dažādas enerģijas, tad enerģiju kādībai jābūt uztverīgai. 

Apziņas liecinājumam jākāpina visas enerģijas kādības. Tā izveidojas bezrobežīgi 

meklējumi. 

489. 

Enerģijas kādība piesātina katru darbību. Pēc darbības intensitātes iespējams nosacīt 

enerģijas spriegumu, bet enerģijas kādība slēpjas gara graudā. Un darbības kādība 

izriet no traukšanās kādības. Tāpēc, kad ugunīgais impulss kāpina gara jaunradi, tad 

enerģijas kādība sasniedz ugunīgu saspringtību. 

Tāpēc, kad tautas rada savus karmiskos stāvokļus, tad darbības kādību piesātina gara 

kosmiskā tieksme. Tā katrs gars, kas rada savu karmu, smeļ no gara dārgumu 

krātuves. Tik bezrobežīgi varena ir gara jaunrade. 

490. 

Psihograuda pievilksmes princips nosaukts par Kosmiskā Magnēta traukšanos. 

Pievilksmes pamats slēpjas izplatījuma tāpatības strāvās. Strāvas Sūtītājs ierosina 

tāpatīgu strāvu un Kosmiskā Magnēta vibrācija atbild tieksmīgajai enerģijai. Tāpēc 

psihograudi nosaka nākošo evolūciju. 

Kosmiskā Magnēta strāva satur visus elementus, kas nepieciešami izplatījuma 

nomaiņām. Tāpēc tā nostiprinās kosmisko notikumu predestinācija. Psihograuda 

ielicēji var nosacīt notikumu vidi un var ierobežot jaunradi, kas sliecas izveidot 

pretējo spriegumu. Tāpēc tā uzsvarota jaunā ugunīgā traukšanās, Magnēta jaunradē 

atbildes vibrācija ir galvenais impulss. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

119 lapa no 125 lapām 
 

491. 

Kā šķēpu šņirkstēšana, tik smaga ir strāvu krustošanās! Ja sirdi apgrūtina papīra 

pārplīšana, tad kādu gan nervu saraušanos izsauc pretēju, dažādu spriegumu strāvu 

krustojumi. Lai atkal pievēršamies panacejai. Tikai sprieguma pilna traukšanās uz 

Hierarhiju spēj vājināt visas strāvu bultas. 

492. 

Pat visaugstākais Jogs dažreiz darbojas un dziedina apzinīgi, bet dažreiz ar Augstāko 

Staru bez personīga nodoma. Ja cilvēki apgūtu to, ka eksistē Augstākie Stari, viņi 

izsargātos no aukstas iedarbības. Izplatījums ir pārpildīts ar daudzveidīgiem stariem 

un strāvām, kas savstarpēji krustojas. Cik daudzi nejauši un ļaunprātīgi traucējumi var 

pārtraukt tīru traukšanos, ja nav tiekšanās uz Hierarhiju! Mēs esam jau pieraduši, ka 

cilvēki tikai viņiem redzamu briesmu gadījumā griežas pie Mums, bet galveno, 

neredzamo briesmu laikā tie neprot uzturēt sakarus ar Hierarhiju. Tālab vajag 

piesaistīties pie Hierarhijas Stara, tieši saplūst ar to kā nešķirama sastāvdaļa. Jo pat 

Augstākais Jogs dažreiz darbojas ar augstāko Staru palīdzību. 

493. 

Nebrīnīsimies, ja tagad sirdis apgrūtinātas neparasta sprieguma krustojošām strāvām. 

Krustojas nāciju strāvas, pasaules strāvas, beidzot spēcīgu personību strāvas, un tām 

cauri plūst Smalkās Pasaules strāvas, kur patlaban tik raita darbība! Notikumi vēl tikai 

formējas, var iedomāties, kā pasaules apziņa iedarbojas uz vājām smadzenēm! 

494. 

Jūsu novērotajām strāvu iedarbībām divējāda nozīme – tās līdzsvaro kosmiskos 

stimulus un vairo sūtījumu spēkus. Tā ir tā dēvētā psiho-fiziskā terapija. Tumsai 

sabiezinoties, šādas spēcīgas strāvas derīgas. 

495. 

Pareizi ir izprast, ka Spīdekļu ķīmisma uzlabošanās neiznīcina ieliktos cēloņus. Daudz 

kas varēja būt iesēts, bet zibens nesadedzina visus asnus. Tāpēc nevajag novērsties no 

sējuma un ātri ejot nevar pārāk atbalstīties. Prasme iet ir agrākās pieredzes ieradums. 

496. 

Cilvēki reti kad vadās no veselīgiem uzskatiem. Tā piemēram – cilvēkiem patīk ne 

vien sapirkt daudz lietu, bet arī nekavējoties likt tās lietā, aizmirstot, ka katra lieta 

atnes līdz ļoti komplicētus noslāņojumus. Senatnes parašai, katru jaunu lietu apsvēpēt, 

bija konkrēts pamatojums.  Tikai šeit tika ņemts vērā ne tik daudz fiziskais 

noslāņojums, cik smalkais ar visām tā psihiskajām sekām. 

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

120 lapa no 125 lapām 
 

497. 

Svara zaudēšanu pārbaudot, mēdz uzlikt rokas, to pašu dara arī svara pavairošanas 

gadījumā; tātad rokas izstaro zināmu daļu ugunīgās enerģijas. Bet tā būs tikai viena 

ugunīgā pakāpe, nākošā būs tās pašas enerģijas pārraidīšana skatienā, pie tam 

attālumam nebūs nozīmes. Tā iespējams priekšmetiem no tāluma atņemt vai pielikt 

svaru. Patiešām, jautra nodarbošanās tirgotājiem. Tāpēc pie cilvēces stāvokļa ir labi, 

ka šādas enerģiju izpausmes nenotiek bieži. 

498. 

Prasme noteikt patieso virzienu ir cildena ugunīga kādība. Jāsaprot, ka tāda kādība 

nenostiprināsies viegli. Tā prasa ne vien sarunas, bet visvērtīgāko dzīves pētīšanu. 

Neviens neticēs, ka no dzīvnieka apziņas var uzreiz pārlēkt uz jūtziņu. Dzīvnieka 

nojauta ir jūtziņas dīglis, bet liels ir bezdibenis starp suni, kas sajūt saimnieku un 

cilvēku, kas pazīst Ugunīgo Pasauli! Nojaust Ugunīgo Pasauli zemes čaulā ir jau 

apskaidrība. 

499. 

Gara cieņai, patiešām, jāpieaug. Mums jāizskauž bezdievība. Labāk konvencionālā 

formā saglabāt Hierarhijas atzīšanas drusciņas, nekā iegāzties haosā bezdibenī. Kad 

cilvēki izdzirdēja par Augstākā nesasniedzamību, viņi, vispār, sāka noliegt visu 

Neredzamo. Tāpēc pēc Manas pavēles tiks vajāta bezdievība, kas pieņēmusi atklātu 

sātanisma veidu. Bet šādu involūciju nedrīkst ilgāk ciest. 

500. 

Jogi atzīst nelabu dūšu un izdalījumus kā pašaizsardzību pret saindēšanos nevien ar 

barību, bet arī ar ienaidnieku strāvām. Šādas strāvas, bez šaubām, var cilvēku skart un 

izraisīt fizisku sajūtu. 

501. 

Kad cilvēki iet caur telpu, kas pilna elektriskiem vadiem, viņi mēdz būt ļoti 

piesardzīgi. Bet kurš gan izjutīs visas izplatījuma strāvas, kuras ir daudz stiprākas 

nekā pakļautās enerģijas daļa? Ja ugunīgā sirds saka – šodien smagas vai vieglas 

strāvas, pret šādu izjūtu jāizturas vērīgi. Tāda izjūta ir pilnīgi reāla, tāpat kā ārstēšana 

ar strāvām no liela attāluma. Tikai tas, kas izbaudījis strāvu iedarbību no attāluma, 

izpratīs viņu realitāti. Bet pārāk daudzi šādas izjūtas noliedz, vispirms aiz gara 

kūtrības. Arī šāda doma ir derīga ceļā uz Ugunīgo Pasauli. 

502. 

Vai tā būs māņticība, ja cilvēks ievēros visu, kas ap viņu notiek? Vai gan viņš nav 

attaisnojams, ja pratīs pakāpeniski novērtēt visu, kas notiek neredzami? Ja visi skaitļi 

svārstās un nav pastāvīga lieluma, tad cik gan vērīgai jābūt attieksmei pret kosma 

izpausmju daudzveidību! Tieši šī neskaitāmā daudzveidība palīdz individualitātei gara 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

121 lapa no 125 lapām 
 

pieredzei. Pateicoties spīdekļu jaunajam ķīmismam, tas, kas liekas neiespējams 

šodien, būs uztverams rīt. Indija tikko pārdzīvoja nebijušu zemestrīci. Domājams, ka 

dažās vietās pamati ne tik drīz nostabilizēsies. Satricinājuma laikā notika dažas 

Smalkās Pasaules parādības. Atmosfēras satricinājums radīja derīgus viļņus smalko 

ķermeņu parādībām. Kaut arī šīs parādības bija īslaicīgas, tomēr arī tādi novērojumi ir 

derīgi. Arī visparastākajos apstākļos novērojamas sevišķas vibrācijas un skanēšana. 

Visas šīs smalkās izpausmes jāizceļ. 

Aizsargtīkls 

503. 

Aizsargtīklu izveido vissmalkākās enerģijas. Visi centri piedalās šī spēcīgā vairoga 

formēšanā. Pilnam aplim nepieciešams, lai visi garīgie centri sakāpinātu savas 

enerģijas. Starp gara centriem it sevišķi jāaktivizē sirds, jo tās spēks spēj transmutēt 

domāšanu. Pareiza domāšana dos nelokāmību, tas ir pirmais nosacījums. Nelokāmība 

izdzīs divkosību, bailes un šaubas. Aizsargtīkls var aizsargāt cilvēku, darot viņu 

neievainojamu. Bet tā vairogs spēj nostiprināties tikai tad, ja visas smalkās enerģijas 

harmonizētas. Agni Jogas eksperiments dod tieši šādu vairogu, bet nepieciešama 

vissaudzīgākā attieksme pret centriem. Kā ugunīgai mūžam augšupejošai spirālei 

aizsargtīklam pastāvīgi jāpiesātinās ar iekšējām enerģijām. Garīgajiem centriem 

jāstimulē šis spēks. Aizsargtīkls pavada garu Smalkajā Pasaulē. Kā vissmalkāko 

enerģiju audums tas spēj asimilēties ar Ugunīgo Pasauli; tajā var atspoguļoties tikai 

augstākā tiekšanās. Cilvēkiem, kas zemāko centru vadīti, nav aizsargtīkla. 

Apsēstajiem nav šī vairoga. Tādēļ Ugunīgajā ceļā jārūpējas par vissmalkāko enerģiju 

audumu. 

504. 

Aizsargtīkls spēj piesātināties tikai tad, ja centri transmutēti. Un uz pēdējās pakāpes, 

pirms Ugunīgā Stara uzņemšanas aizsargtīkls sevišķi saspringst. 

505. 

Aizsargtīkla auduma spriegumu sakāpina visdažādākās enerģijas. Katra garīgā centra 

pamats ir vissmalkāko enerģiju savienojums, kas ienes savus nogulsnējumus 

aizsargtīklā. Visi centri transmutējas un piesātinās ar uguni, kas auž aizsargtīkla 

pavedienus. Tā šis vairogs ir visu kosmisko strāvu nostiprinājums, kuras lūzt 

aizsargtīklā. Katrs trieciens pa auru var atbalsoties kā bumerangs sūtītājā. Ja 

aizsargtīkls spēj atspoguļot visas augstākās Ugunis, tad, protams, šinī kalvē var izkust 

daudzi triecieni! Katrai trauksmīgai apziņai jānoauž savs aizsargtīkls. Ja aizsargtīkls 

kļūst necaurlaidīgs, tas spēj atsist daudzus triecienus un sāpīgus dūrienus. Garīgie 

centri iegūs izturīgu imunitāti, ja aizsargtīklu vienmēr stimulēs uguns no iekšienes. 

Tāpēc tik ļoti jārūpējas par aizsargtīkla spriegumu. Psihiskā enerģija, gara tiekšanās 

un ugunīgā transmutācija dos vajadzīgos audus aizsargtīklam. Ceļā uz Ugunīgo 

Pasauli paturēsim prātā šī vairoga spēku. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

122 lapa no 125 lapām 
 

506. 

Aizsargtīkls satur centru atspulgu. Neskarot aizsargtīklu, nav iespējams nostiprināties 

nekādām parādībām. Šie centru atspulgi jāpieņem kā centri potenciāli, kas uzliesmo 

vai atmostas, atkarībā no tām vai citām jūtām, tiekšanās vai darbības. Pat fizisko 

injekciju gadījumos cēlonis meklējams aizsargtīkla nekārtībā. Šie procesi norāda, cik 

svarīgi ir novērot aizsargtīklu, un cik viegli iespējams izjaukt šos gara izstarojumus. 

Protams, ja izstarojums augstāko jūtu un tiekšanos piesātināts, tad šīs enerģijas 

aizsargtīklu aizsargā. Bet plankumi, kas vērojami uz auras, jāizpēta kā dažādu garīgu 

čūlu liecinieki. Tāpēc tikai tas, kas sapratīs visu gara radošo spēku, atskārtīs, ka 

jātiecas pasargāt aizsargtīkls. Pieskaroties izplatījuma Ugunij, jāsaprot visi centru 

laboratorijas procesi. Tā ceļā uz Ugunīgo Pasauli jānostiprina apziņā patības graujošā 

iedarbība, kas izraisa īgnu uzbudinājumu, saindējot ar imperālu. 

507. 

Strāvu savstarpējais spriegums saņem spēcīgu impulsu, kad psihiskā enerģija raidīta 

izplatījumā. Kad gars saspringts psihiskās enerģijas sūtījumos, pilnīgi vēršot spēkus 

uz vienu mērķi, tad izplatījuma strāvas atbilst psihiskās enerģijas spriegumam un 

rodas savstarpējās saspringtības harmonija. Strāvu harmonija rada tos vadus, kas var 

izolēt psihiskās enerģijas sūtījumus, tāpēc Mēs sakām, ka gars var spēlēt uz 

izplatījuma strāvām. Katrs centru ugunīgs piesātinājums ir šāds spēcīgs izplatījuma 

rezonātors. Strāvas pakļaujas šiem spēcīgajiem savstarpējiem kāpinājumiem. 

Harmoniskas, apvienotas auras, patiesi, var darīt brīnumus. Gars, patiesi, spēlē uz 

izplatījuma strāvām. 

508. 

Mēness ir labs tikai no vienas parādību puses, bet no citas – tas patiešām ir tieši 

nederīgs. Pāri tā atstarotājiem stariem var labāk iepazīt Ugunīgās Pasaules 

izstarojumus. Paskaidrojiet mēness mīļotājiem tā staru zemo kādību. 

509. 

Neievēro, ka izplatījums pilns staru. Vai gan iespējams saraut staru? Vai gan 

iespējams pārcirst zibeni? Cilvēka acs dažreiz spēj caururbt akmens sienu, tik spēcīgs 

ir pat stars, kas pakļauts cilvēkam. Bet vai gan iespējams apjēgt izplatījuma staru 

spēku? Tāpēc cilvēkiem jāsaprot atbildība par savu darbību. 

510. 

Vajag atzīmēt arī ilggadību, un rakstura pārmaiņu, un elektrības trūcīgumu, un jaunu 

slimību veidus un visu, ko vērīgs prāts novēro. Mācība dod mājienu par daudzām 

pārmaiņām, bet arī dzīvē saredzams neparastais. Lai gan spīdekļu ķīmismu neatzīst, 

bet tas tomēr eksistē un izveido dzīves periodus. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

123 lapa no 125 lapām 
 

511. 

Atklāti pat stari, kas padara priekšmetus neredzamus. Vai gan tāds atklājums 

neatgādina neredzamo Smalko Pasauli? Vismazāko atklājumu iespējams turpināt 

Bezrobežībā. Redzams, ka tāds atklājums spētu pārkārtot visu zemes dzīvi. Tāds 

atklājums spētu sagrīļot visus valstiskos pamatus. Mašīnu valstība spēj sagraut viens 

vienīgs stars. Tā neredzamais stars spēj apstādināt vissarežģītākos mehānismus. Kāds 

nobīsies no šādām iespējamībām, bet cits ietvers tās spēcīgā jūtziņā. Sirds uguns ir 

stiprāka par tādiem stariem. 

512. 

Nav viegli pierast pie domas, ka mūsu izjūtas bieži atkarīgas no izplatījuma strāvām. 

513. 

Ar ārējām enerģijām jārīkojas saprātīgi. Ir noziedzība pakļaut cilvēka organismu maz 

izpētītu enerģiju iedarbībai. Tā var daudzus viegli nolemt deģenerācijai. Šāda 

deģenerācija noris nemanāmi, bet tās sekas ir drausmīgas. Cilvēks zaudē savus 

labākos uzkrājumus, iestājas it kā smadzeņu paralīze, tāpat kā saindējoties ar opiju. 

514. 

Bija novērojamas neparastas tāda sprieguma izplatījuma strāvas, kas pārspēja domu 

raidījumus. Reta parādība un tāpēc jo vairāk atzīmējama. Nevaldāmās izplatījuma 

strāvas neturpinās ilgi, tāpēc visai svarīgi tās novērot. Tās nevar būt ilgstošas, citādi 

tās radītu katastrofu. Pats līdzsvars nevar tām nepretoties, bet katrs šāds moments ir 

bīstams. Nosauksim to – par viesuļu bezdibeni. 

515. 

Jebkuras jūtas ir audzināmas. Attīstāma ir arī bezbailība. Šausmu sajūtu vietā var 

uzdot sev bezbailības uzdevumus. 

Rēgi ir tikpat reāli, kā ēnas uz smiltīm. Bet mēs zinām, no kā ceļas ēna. Tāpat arī 

Smalkās Pasaules tēli nav neiespējamība. Nebaidīsimies, bet skanīgi piesauksim 

Skolotāja Vārdu. 

 

11.nodaļa: No Vēstulēm. 

516. 

Lasot par vareno radošo uguni – dzīvības devēju, modināsim to sevī un, uztverot tās 

silto liesmu savā sirdī, līdzināsimies senatnes priesteriem, kuri pat zem nāves 

draudiem pasargāja reiz iedegto uguni no nodzišanas. Šajā uguns sargāšanā slēpās 

dziļš simbols, jo gara uguns nodzišana atnes dvēseles nāvi. Sirds uguns neatļaus 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

124 lapa no 125 lapām 
 

mums ne atlikt, ne atcelt, ne izkropļot, ne nobīties no kāda, vai no kā, jo tā apgaismos 

mūsu apziņu, atmodinot ugunīgo jūtziņu. 

Nesamērīgo nastu ugunīgā sirds pieņem labprātīgi. Būsim šīs ugunīgās sirdis un 

uzcelsim sev šo grūto Nastu, tā ātrāk mūs aizvedīs līdz atbrīvošanai. Un tad, kad tie, 

kas atvieglināja sev nastu, atgriezīsies pēc vēl neaiznestās daļas, mēs gara līksmē jau 

veiksim jaunu uzdevumu. Lai neviens no atnācējiem nenoslīd līdz savu devumu vai tā 

saucamo upuru pārskaitīšanas. Tas līdzinātos ceļa šķērsošanai. Visi patiesie devumi 

un upuri ir nosvērti uz nekļūdīgiem svariem, kurus katrs nēsā sev klāt. 

Bet katrs, kas piesaista savus devumus, kaut arī tikai savas apziņas slīpētākajā vietā, 

līdz ar to jau ir zaudējis privilēģiju, kaut ko dot pasaules labā. Viņa upura uguns 

klāsies pa zemi līdzīgi Bībeles Kaina upura ugunij. Tik patiesi dzīvi visi senatnes 

simboli. Gaismas Spēkiem vajadzīgi priecīgi upuri, sirds apzināti, jo tikai no tādiem 

kļūst spēcīgi darbi un rodas neuzvaramība. Grāmata par Upuri vienmēr jānēsā sirdī. 

Ko gan var celt uz uzbudinājuma, apvainojuma un nedraudzīguma auras? Magnēta 

princips ir ticis vienpusīgi apgaismots. Ar nezināšanu nevaram aizbildināties! Un jau 

no pašas pirmās dienas nenogurstoši ir atkārtots par saskaņas nepieciešamību, bet, 

redzams, viss veltīgi. 

517. 

Protams, ap Mācību lido daudz tauriņu. Bet arī labums no tās viņiem pašiem ir 

proporcionāls viņu garam skrejošam lidojumam. 

518. 

Tagad par “Bezrobežības” 3. paragrāfu: “Cilvēce nevar pat iedomāties izdzišanu, bet 

jūs zināt, ka katra uguņu uzliesmojuma izdzišana aizdedzina pārzemes lāpas.” Še 

domāta katra uguns aizdedzināšana, katra uguns iegūšana no izplatījuma. Kad mēs 

aizdedzinām, teiksim, sveci, mēs tādējādi ierosinām zemes izpausmei izplatījumā 

apslēpto uguni. Izdzēšot šādu uguni, tā atgriežas atkal izplatījumā, bet jau pārveidotā 

stāvoklī. Un šis stāvoklis būs tādu fluīdu piesātināts, kādi pavadīja uguns 

aizdedzināšanu un degšanas procesu. Skaidrs, ka uguns, kas izsaukta no izplatījuma 

labos nolūkos un svētīgam mērķim, saturēs svētīgus fluīdus un pēc izdzišanas, 

aizdedzinās pārzemes lāpas, kurām būs gluži cita vērtība kā ļaunprātīgas dedzināšanas 

un postīšanas ugunīm. Lūk, kāpēc, izsaucot uguni no izplatījuma, šādai darbībai 

vajadzētu pievienot svētīgus nodomus un novēlējumus. 

Arī zemes uguņu jeb dzīvības uguņu izdzišana (nāve) cilvēka ķermenī, vēl spožāk 

aizdedzina viņa smalkās būtnes ugunis. 

519. 

Daudz svētības var nest sarunas, stāvot mākslas darba priekšā. Harmonisko toņu 

sakārtojumu vibrācijas rada sevišķu atmosfēru. Muzeja apmeklētāju reaģēšana 

nekļūdīgi noteiks to būtību. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.grāmata: Uguns laikmets. 

 

125 lapa no 125 lapām 
 

Neapšaubāmi arī, ka mākslas darbiem piemīt dziednieciska īpašība. Daži ārsti 

novietojuši N.K. gleznas savās nervu slimnieku sanatorijās. 

Mākslas spēks ir varens! Šī patiesība, kaut lēni, bet noteikti izlauž sev ceļu. Ja valstu 

galvas visā pilnībā izprastu mākslas augsto audzinošo nozīmi, viņi izlietotu visus 

spēkus un līdzekļus, lai tautā modinātu jaunradīšanas uguni un piesātinātu to ar 

skaņām, krāsām un daiļām formām. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


